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روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران
شنبه | 27  مرداد 1403
16 صفحه
شماره 3844

اقتصادی ها 
در منطقه قرمز 

در آغازين روز بررسی کابینه، 
گزينه های 5 وزارتخانه 

پولساز  در منطقه قرمز عدم 
رای اعتماد قرار دارند 

جهنم در هفت
 و بیست و پنج دقیقه 

فاجعه مرگبار در خیابان استخر 
تهران با سه کشته و چندين مجروح 

و 12 خودروی له شده

فاطمهشیخعلیزاده|تصادف وحشتناک کامیون با 
خودروها و عابران سه کشته داشــته و 5 مصدوم و 11 
خودرویی که شبیه قوطی حلبی جمع شده بودند. انگار 
ســالیان قبل هم دو حادثه تصادف وحشتناک ماشین 
سنگین در خیابان اســتخر رخ داده و ماجرا مسبوق به 

سابقه است. 
ســاعت 7 و 25 دقیقه صبح روز پنجشنبه 25 مردادماه 
صدای مهیبی در محله تهرانپارس واقع در شرق تهران، 

شمال به جنوب خیابان استخر)بوستان دهم( پیچید.  
یک دســتگاه کامیون دانگ فنگ، شیب منفی خیابان 
را پایین می رفت. همه چیز در چنــد ثانیه اتفاق افتاد.

کامیون سنگین با خودروهای عبوری برخورد می کرد 
و از ظاهر امر مشخص بود که راننده کنترلی روی ترمز 
ماشــین ندارد. کامیون بعد از برخورد با یازده خودرو، 
محکم به دیواره یک خانه مســکونی و درخت تنومند 
قدیمی کوبیده شــد و این برخورد سبب تخریب دیوار 
خانه نیز شــد اما بالاخره کامیون متوقف شد. کامیون 
دانگ فنگ کفی که سنگ نمای ساختمان حمل می کرد.

آنچه به جا مانده بود خودروهایی له شده، مصدومینی 
غرق در خون و صورت های وحشت زده بود که در میان 

فریاد و ترس مردم به چشم می خوردند.

 ماجرا چه بود؟
ساعتی بعد از این تصادف مهیب نیروهای امداد و آتش 
نشــانی و همچنین مامــوران پلیس راهــور ناجا برای 
رسیدگی به موضوع در محل وقوع تصادف حاضر شدند.

تردد در خیابان برای دقایقی متوقف شــد و مصدومین 
خیلی ســریع توســط امدادگران اورژانــس تهران به 
بیمارســتان منتقل شــده و تحت مداوا قرار گرفتند. 
سرهنگ کشــیر، معاون اجتماعی پلیس راهور تهران 
بزرگ در ارتباط بــا حادثه تصادف مرگبــار در خیابان 
اســتخر تهران گفت: »صبح روز پنجشــنبه شاهد یک 

فقره تصادف منجر به فوت در مســیر شمال به جنوب 
خیابان استخر مبدا بوستان دهم بودیم که در این حادثه 
کامیون دانگ فنگ که دارای کفی حمل بار سنگ نمای 
ساختمان بوده از محور شهید بابایی وارد خیابان استخر 
شده است و با توجه به شــیب منفی و تندی که وجود 

داشته این حادثه رقم خورده است.«
سرهنگ کشــیر در ادامه گفت: »متأسفانه کامیون کفی 
با یازده خودرو پارک شده در کنار خیابان استخر برخورد 
کرده و همچنین در پیاده رو با یک باب منزل مسکونی دو 
طبقه برخورد می کند و متأسفانه باعث تخریب کامل دیوار 
نمای ساختمان می شود و کل دیوار فرو می ریزد و بین یک 

واحد درخت تنومند و دیوار ساختمان متوقف می شود.«

  3 قربانی بر جای ماند
جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری 
تهران ســاعتی بعد از این حادثه نیز اعــلام کرد: » این 
ماشین ســنگین که بار سنگ نمای ســاختمان داشته 
در این مسیر به دلیل نامشخصی که باید بررسی شود با 
چندین خودرو که در حال حرکت بوده و یا کنار خیابان 
پارک بوده، برخورد کرده است و 11 خودرو دچار آسیب 
شده و سپس خودروی سنگین وارد پیاده رو شده و با تیر 
برق و چندین درخت و دو ســاختمان برخورد کرده که 
حدود ۳ تا ۴ مغازه نیز در این مسیر وجود داشته است.
در این حادثه ۳ مرد و یک دختر ۳ ســاله شدیداً دچار 
مصدومیت شــده اند و یک زن جوان همان دقایق اولیه 
جان خود را از دست داده اســت همچنین راننده تریلر 
که مرد ۳5ساله اي بوده از خودرو خارج شده و جزو آمار 

مصدومان است.«
اما بعد از اعلام آمار مصدومان از سوی سخنگوی سازمان 
آتش نشــانی، دختربچه ســه ســاله قبل از رسیدن به 
بیمارستان در خودروی آمبولانس اورژانس جان خود را 
از دست داد.همچنین یکی از آقایان که با مصدومیت بالا 

به بیمارستان منتقل شده بود جان باخت و به این ترتیب 
شمار قربانیان حادثه به سه نفر رسید.

   شاهدان عینی چه گفتند؟
تا نزدیک ظهر در این محله جای سوزن انداختن نیست.

ماموران پلیس راهور تمام تلاش خود را برای باز کردن 
خیابان و جمع کردن صحنه تصادف می کنند اما اهالی 
شوک زده محله در معابر نظاره گر اوضاع هستند.حادثه 
در نزدیکی بوستان دهم در خیابان استخر، کمی پایین تر 
از باشگاه دارایی رخ داده است.مرد میانسالی که از کسبه 
محل اســت ســری تکان می دهد و می گوید:»باز هم 
استخر و باز هم ماشین سنگین باری! چرا این راننده ها 
توجه نمی کنند؟ تا کی باید شاهد چنین اتفاقات تلخی 
باشــیم؟«بعد ادامه می دهد:»اواخر مهر ماه ســال 77 
یک کامیون ترمز بریــد و با ســرویس دختربچه های 
مدرسه ای برخورد کرد و بچه های طفل معصوم در آتش 
سوختند.«یکی دیگر از کسبه دنباله حرف را می گیرد و 
می گوید:»سال 68 و سال 72 هم در دو حادثه جداگانه 
ماشین ســنگین دقیقا همین جا ترمز برید.یک بار وارد 
یک مغازه ساندویچ فروشی شده و آنجا هم دو نفر بیگناه 
کشته شدند.آنها هم مادر و دختر بودند.«زن جوانی نیز 
در ادامه می گوید:»امروز صحنه خیلی وحشــتناکی به 
چشــم دیدم.زن جوان با دختربچه سه ســاله اش کنار 
خیابان منتظر اســنپ بودند. فکر کنــم همان خودرو 
۴05 که زیر چرخ های کامیون له شــد می خواســت او 
را ســوار کند اما کامیون اول به پــژو برخورد کرد و بعد 
هم به مادر و دختر خردســالش. زن جــوان که در دم 
جان باخت. فرزندش هم شــنیدیم که در آمبولانس از 
دنیا رفت. یک خانم دیگر هم به شــدت مصدوم شد که 
می گفتند همسر راننده تریلی بوده که در خودرو کنار او 
بوده است.«رسیدگی به حال بقیه مصدومین و همچنین 

رسیدگی قضایی به پرونده تصادف ادامه دارد.
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1-تابستان گرم و خرماپزان هفتاد ســال پیش بود که وقتی 
ممدآقا بیاتی گلر تیم ملی در امجدیه توی دروازه تاج ایستاد 
تا به مصاف رقیب خونی خود شــاهین بروند او با هر شیرجه 
نمایشی که زد سرش را به طرف سکوهای سمت راست امجدیه 
چرخاند تا برای عشقش دســت تکان داد.  آنجا دخترکی ناز 
و پُرکرشمه روی ســکوهای سمنتی نشســته بود که عشق 
اول و آخر ممدآقا بود و قرار بود با هر شــیرجه  ای که گلر تاج 
می  رود از دور برایش دســتمال آبی تکان دهــد. اما ممدآقا 
چگونه می  توانســت از راه دور، او را در میان 25 هزار تماشاگر 
-مخصوصا خانم  ها و دوشیزگان-  به جا بیاورد؟ اول بازی یک 
دستمال آبی به دست دخترک داده و به او گفته بود »اگر این 
را تکان بدهی هر جای اســتادیوم که باشی می  بینمت.« او به 
عشقش قول مردانه داده بود که به خاطر تو هم که شده امروز 
دروازه تاج را بسته نگه خواهم داشت. در نیمه اول وقتی با آن 
کلاه کِپی طوسی  رنگ هرچقدر که دستش را سایه  بان چشم 
کرد و از دروازه جنوبی زل زد به جایگاه، هیچ دســتمال آبی 
به دستی ندید و دلش شکســت. در چنین بازی حساسی که 
از دربی ســرخابی  های امروز، بکُش بکُش  تر بود جریان بازی 
را رها کرده بود و از راه دور با تلسکوپ چشمانش دانه به دانه 
آدم  های روی سکو را نگاه می  کرد و آه می  کشید. می  خواست 
از آمدن عشقش مطمئن شــود. و چنین نیز شد. یک لحظه 
چشمش به کلونی تماشاچی خورد که سرپا ایستاده و برای تاج 
هورا می  کشیدند و خواهرزاده  هایش نیز کنار عشقش بودند. 
خیالش راحت شــد که تمام حواس دخترک به اوست. پیش 
ممدآقایش که به تازگی باهم نرد عشق باخته بودند و همدیگر 
را از دار دنیا بیشتر دوست داشتند. حالا تاج، بازی را 1- صفر با 
گل ستاره   جنتلمنش پرویزخان کوزه  کنانی از شاهین جلو بود 
و تماشاگران شاهینی با فریادهای »تاج نامرد« سکوها را روی 

سر خود برداشته بودند.
2-الگوی ممدآقا بیاتی در حراســت از دروازه تاج و تیم ملی،  
تیمسار مین  باشیان گلر نسل اول فوتبال ایران بود. دروازه  بان 
تیم پرقدرت »ســرباز« تهران؛ یک نظامــی قدبلند با اندامی 
ورزیده، خوش  قیافه، شــیک  پوش و کلاهی لبه  دار بر سر که 
وقتی توی دروازه می  ایســتد آفتاب چشمانش را نزند و با این 
شمایل، دل از عامی و عارف می  برد. یک گلر به شدت نمایشی 
که حتی برای مهار توپ هایی هم که می  شد به آسانی گرفت 
چنان شیرجه  های نمایشی می  زد که در امجدیه شور و شر به 
پا می  کرد. مخصوصا اگر ولیعهــد مملکت نیز درجایگاه بود او 
با هر شیرجه  ای که به طرف توپ می  زد می ایستاد و به طرف 
جایگاه تعظیم می  کرد.  یکبار چنان اما تلفات این کارش را داد. 
در مقابل توپ بسیار ســاده  ای که از راه دور به طرفش شوت 
شده بود توپ لاکردار رفت و رفت و رفت و از دستش در رفت 
و وارد دروازه  اش شد. چنان دمغش کرد که بعد از آن، دیگر تا 
پایان بازی دست به هیچ مدل تعظیمی نزد و سرباز نتیجه را در 
حضور ولیعهد مملکت 1- صفر به حریف باخت. مین  باشیان 

حالا الگوی ممدآقا شده بود. 
۳- ممدآقا در همان بازی حســاس با رقیــب متخاصم خود 
شاهین، بیشــتر از آنکه ســرش گرم اتفاقات درون  میدانی و 
دروازه  اش باشــد بیشــتر زمان  های نوددقیقه را از راه دور با 
دخترکی که دســتمال آبی در دست داشــت و عشق بزرگ 
زندگی  اش بود، عشقبازی رمانتیک راه انداخت. یک چشمش به 
سکوهای سمت راست جایگاه بود که آنجا پرچم آبی در دست 
دخترک در آسمان می  رقصید  و یک چشمش به میانه میدان 
که توپ بینوا زیر پای 10 تاجی و 10 شاهینی غیور، له و لورده 

می  شد.  ادامهدرصفحه03

برايم دستمال آبی تکان بده!
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 قيمت 10000 تومان

مصطفیآرانی| امروز صبح قرار اســت بررسی رای 
اعتماد به 1۹ وزیر پیشنهادی آقای مسعود پزشکیان 
در مجلس آغاز شود. جلســات رای اعتماد قرار است 
به صورت سه شیفت در مجلس برگزار شود. مجموع 
بررسی رای اعتماد حدود ۳8 ساعت خواهد شد که اگر 
مجلس روزی 10 ساعت هم کار کند؛ اخذ رای اعتماد 
احتمالا زودتر از روز سه شنبه اتفاق نخواهد افتاد. اما 
وضعیــت وزرا در مجلس چطور اســت؟ به طور کلی 

چهار دسته وزیر داریم.

  وضعیت سبز
وزرایی که وضعیتشان ســبز است یعنی حتی قبل از 
بررسی هم مشخص اســت که رای اعتماد را خواهند 
گرفت و شاهد چالش جدی نخواهیم بود. به نظر سه 
وزیر سیاسی کابینه در وضعیت ســبز هستند: وزیر 
اطلاعات )خطیــب(، وزیر دفاع )نصیــرزاده( و وزیر 
دادگســتری )رحیمی(. دو نفر از این سه وزیر وزرای 
دولت رئیسی هم بودند. یک وزیر اقتصادی کابینه را 
هم می توان در وضعیت سبز گذاشت: غلامرضا نوری 
قزلجه. او به هر حال مجلســی اســت و در این هفته 
در کمیســیون ها هم ظاهرا هفته سختی را نداشته و 
به نظر با رای بالا وزیر خواهد شــد مگــر اینکه اتفاق 

خاصی بیفتد. 

   وضعیت زرد
وزرایی که در وضعیت زرد هســتند؛ 7 وزیر هستند. 
آن ها احتمالا تایید خواهند شد و با رای بالا هم تایید 
می شــوند ولی احتمال مخالفت های جــدی با آنان 
در صحن مجلس هم وجــود دارد. عباس عراقچی به 
عنوان وزیر خارجه یکی از این وزرا است. در روزهای 
گذشته حتی حسین شــریعتمداری روزنامه کیهان 
از او تعریف کرده ولی خب بعید نیســت که برخی در 
مجلس بخواهند پرونده برادرزاده او در بانک مرکزی 
را پیش بکشــند یا حتی از نقش او در برجام بگویند. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی یکی دیگر از این وزرا 
است. صالحي هم اکنون منصوب رهبری است و حتی 
در دیدار رهبری با اعضای ستاد بزرگداشت شهدای 
کهگیلویه و بویراحمد نیز همــراه با محمدرضا عارف 
در بیت رهبری حاضر بود ولی به هــر حال هم وزیر 
روحانی بوده و هم اینکه ســخنانی از او نقل شده که 
ظاهرا در کمیســیون فرهنگی گفته به نظر من باید 
فرد جوانی از سوی رئیس جمهور برای این وزارتخانه 

انتخاب می شد. 
وزیر بعدی ســیمایی صــراف، بــرای وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری اســت. او تجربه مدیریت در این 
سطح را نداشــته ولی رویکرد رسانه های اصولگرا من 
جمله ایرنا که هنوز دســت طیف پایداری است به او 
مثبت بوده است. همین وضعیت را ستار هاشمی، وزیر 
پیشنهادي ارتباطات و فناوری اطلاعات هم دارد با این 
فرق که مشکل او این است که برخی اصولگرایان او را 
جزو اصلاح طلبان تندرو می دانند و این موضوع ممکن 

است برایش دردسر درست کند. 
در مورد وزیر کشــور هم باید گفت که ممکن اســت 
مخالفت هایی از سوی برخی از چهره های اصلاح طلب 
مجلس با او صورت گیرد ولی جوی که بیرون از مجلس 
علیه اسکندر مومنی درست شد با جو داخل مجلس 
یکی نیســت و حتی جو بیرون از مجلس هم با دفاع 
پزشکیان از وزرای خود و صحبت های معاون اجرایی 
او کمی تعدیل شده است. عباس علی آبادی در وزارت 

صمت هم در این محدوده قرار دارد. 
مشکلی که او دارد عملکردش در دوران وزارت صمت 
اســت وگرنه هم پیش از دوره مدیریت مپنا و هم در 
این دوره او مدیریتی داشته که در سطح نظام مقبول 
واقع شده و بعید است که به خاطر دوران آن وزارت، از 
وزارت نیرو دور بماند هرچند پیش بینی می شود که 
کمی رای اعتماد به او چالشی شود.ادامهدرصفحه03

برای این که غم و غصه طرفداران پرســپولیس این هفته تکمیل شــود هر ســه مدعی دیگر 
بازی هایشان را بردند. ســپاهان تیم تازه وارد چادرملو را ســه بر یک مغلوب کرد،  استقلال با 
ستارگان جدیدش و در غیاب بلانکو و مهردادمحمدی با همان سبک و سیاق مورد علاقه نکونام  
هرچند دقیقه 8۹ دچار شوک شد و گل مساوی  را خورد اما دقیقه ۹۴ پیروزی را دوباره به دست 
آوردند و دو بر یک  شمس آذر را در قزوین پشت سر گذاشتند. شاگردان اسکوچیچ در پیراهن  
تراکتور هم در خانه رفسنجان با دو گل از سد مس گذشتند. داستان ازآنجا  دراماتیک تر می شود 
که بیرانوند دروازه اش را بسته نگه داشت و ترابی و اسماعیلی فر هم دوتا پاس گل  صادر کردند!

هفته پرغصه پرسپولیس تکمیل شد
مدعیان بردند و ناراضی ها پاس گل دادند

 سرزمین مادری  پس 
از سه فصل در حالی 
به پايان رسید که... 
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محمد صابری| آنچه در کنار لذت 

تماشای »سرزمین مادری« باعث حسرت 

مضاعف مان شد، مواجهه بی واسطه با این 

واقعیت بود که جریان تولید سریال های 

تلویزیونی، نسبت به همین یک دهه 

قبل، چه افت فاحشی داشته است. نه 

اینکه در اوایل دهه 90 همه سریال های ما 

استانداردی مشابه ساخته کمال تبریزی را 

داشتند اما اینکه تعداد پروژه هایی مشابه با 

آن، تا این اندازه انگشت شمار شده، نشان 

از یک سوءمدیریت غیرقابل کتمان دارد. 

»سرزمین مادری« اما از هزارتوی بی تدبیری 

و بی کفایتی مدیران یک دهه گذشته، سر 

سالم به در برد و فرصت تماشای آن را به 

دست آوردیم. آنچه در این پرونده مرور 

کرده ایم، بهانه ای است برای دست مریزاد به 

یک گروه درجه یک که می دانیم برای ثبت 
این تجربه، خون دل ها خوردند.

1    یکی از واقعیت ها درباره »سرزمین مادری« 

این است که این سریال، همچون تولیدات شاخص 

دهه های دورتر تلویزیون، تاریخ مصرف ندارد 

و بی شک در آینده شاهد بازپخش چندباره آن 

خواهیم بود. سوالی که در این بازپخش هاي 

مکرر می تواند مطرح شود، همین سوال ساده 

و در عین حال بی پاسخ است؛ دقیقا چه کسانی 

تصمیم گرفتند چنین سرمایه ای را برای 10سال 

زیر تیغ توقیف ببرند و مخاطبان را از آن محروم 

کنند؟ چه کسی بابت بحران های تحمیل شده 

به گروه تولید این سریال و هدر رفت بیت المال، 
بازخواست شده است؟ 

2    کمال تبریزی که در یک دهه گذشته 

آثاری به شدت ناامیدکننده را روانه پرده 

سینما کرده است، با پخش »سرزمین مادری«  

باردیگر به یادمان آورد که چه کارگردان قابلی 

است و چه تخصصی در زمینه سریال سازی 

دارد. پشتوانه اصلی او برای این توفیق اما متن 

درخشانی است که علیرضا طالب زاده نوشته 

است. فیلمنامه نویسی که از »در پناه تو« و 

»دوران سرکشی«  تا »صاحبدلان« در قاب 

تلویزیون خاطره سازی کرده بود. طالب زاده 

علاوه بر تخصص در قصه گویی، توانمندی ویژه ای 

برای خلق شخصیت های فراموش نشدنی دارد؛ 

نمونه اش همین شخصیت هایی که مرور مي کنیم.

3    در پرونده پیش رو سراغ 24نقش آفرینی 

متفاوت در طول روایت »سرزمین مادری« 

رفته ایم. در این مرور، تلاش کردیم علاوه بر 

سهمی که شخصیت در پیش برد روایت داشته، 

عملکرد و جایگاه بازیگر آن نقش را هم مدنظر 

داشته باشیم. با این هم اما باید اعتراف کنیم 

که فضا برای پرداختن به همه ستاره های 

این سریال، کم آوردیم! سریالی که حتی در 

فرعی ترین نقش هایش هم گاهی شاهد برخی 
درخشش ها بودیم.

4    بعد از پایان پخش »سرزمین مادری« 

سریال تاریخی »طوبی« به کارگردانی سعید 

سلطانی به عنوان یکی دیگر از سریال سازان 

خوش سابقه تلویزیون در کنداکتور پخش قرار 

گرفته و حالا این سریال، کار دشواری برای 

برآورده کردن انتظارات مخاطبان خود دارد. 

همزمان سریال »غریبه« هم در صف انتظار 

پخش قرار گرفته و باید دید آیا این تولیدات 

می توانند بخشی از مخاطبانی را که به واسطه 

سریال کمال تبریزی با آنتن آشتی کرده بودند، 
پای تلویزیون نگه دارند؟

           قصه اش چه بود؟   سکانس های اولیه »سرزمین مادری« به بمباران 

هوايی يک روستا اختصاص داشــت. در زير حجم آتش و آوار خرابی در 

همین روستا بود که »رهی« چشم به جهان گشود. ادامه قصه از هفت سال 

بعد دنبال شد؛ زمانی که رهی دانش آموز شده بود و حالا آرام آرام درباره 

هويت واقعی خود با سوالاتی مواجه شد. رهی، که آن زمان همه او را به نام 

اردکانی خطاب می کردند، در همان فصل اول متوجه می شود که جواد 

و راضیه، مادر واقعی اش نیستند و اين نقطه شروع تکاپوی او برای يافتن 
هويت واقعی خودش است.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   علی شــادمان هنوز نوجوان بود و از 

تجربه درخشانی که در فیلم سینمايی »میم مثل مادر« به ثبت رسانده 

بود، فاصله چندانی نگرفته بود که به دعوت کمال تبريزی مقابل دوربین 

»ســرزمین مادری« قرار گرفت. توانمندی او در جان بخشی به کاراکتر 

رهی، قابل تحسین است و بی شــک اين کاراکتر را بايد يکی از قله های 
بازيگری در کارنامه او به شمار آورد.

           سرانجامش چه شد؟   داســتان رهی اردکانی در سنین نوجوانی، در 

همان فصل اول »سرزمین مادری« به پايان رسید. او در آخرين لحظاتی 

که قرار بود به همــراه مادرخوانده اش يعنی راضیه از مرز خارج شــود، 

تصمیم می گیرد در کشور بماند و به دنبال پدر و مادر واقعی اش برود.

           قصه اش چه بود؟   او خواهر جواد اردکانی بــود اما گويی از دو دنیای 

متفاوت برخاســته  بودند و جدالی تاريخی با يکديگر داشــتند. اقدس 

الملوک زنی مقتدر بــود که گويی حرف و نظرش بــرای ديگران، حکم 

فصل الخطاب را داشــت. او ســال های قبل يکی از فرزندانش را در پی 

مجادلات و البته مبارزات سیاسی از دست داده و فقدان اين فرزند بسیار 

بر شخصیت و روحیات او تاثیر گذاشته بود. با همین سابقه ذهنی هم وقتی 

به او خبر می دهند که نوجوانی به نام رهی اردکانی، نشانه هايی از فرزند 

مفقودشده اش را دارد، او را تحت حمايت خود می گیرد.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   قطعا می توان کاراکتر اقدس الملوک 

را يکی از واپسین يادگارهای ارزشمند در کارنامه بازيگری زنده ياد بیتا 

فرهی به حساب آورد. کاراکتری چند وجهی که در عین اقتدار و تحکم 

بر ديگران، مهر بی دريغی هم به فرزندان و نوه هايش داشت. او يک مادر 

مستأصل بود که هنوز چشم امید به بازگشت فرزندش داشت. 

           سرانجامش چه شد؟  اقدس الملوک در همان فصل ابتدايی سريال و 

به دلیل کهولت سن، درگذشت تا رهی، يکی از محکم ترين تکیه گاه های 

خود در برابر نقشه کشی های خاندان بهادری را از دست بدهد. در فقدان 

مادربزرگ، وضعیت رهی بسیار پیچیده تر و دراماتیک تر شد و شروع اين 

وضعیت هم، اخراج رهی از عمارت بهادری ها بود.

           قصه اش چه بود؟   رهی که در ســال های زندان، نه فقط انگیزه اش 

برای مبارزه را از دست نداد بلکه شــور انقلابی اش شدت گرفته بود، در 

آغاز فصل سوم، تبديل به يک نويسنده صاحب نظر و ديدگاه شده است. 

نويسنده و کتاب فروشی که محل رجوع دانشجويان است و حالا نزديکان 

هم با اعتماد بیشــتری به او تکیه می کنند. حالا رهی دشمن تازه  ای هم 

پیدا کرده و آن، راضیه است؛ مادرخوانده ای که حجم کینه اش، زندگی 

بسیاری از اطرافیان رهی را تهديد می  کند.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   آرش مجیدی برای ايفای نقش به جای 

کاراکتری که مخاطب پیش تر با بازی شهاب حسینی با آن ارتباط برقرار 

کرده بود، کار دشواری پیش روی خود داشت اما او با توانايی بالای خود، 

به خوبی توانست از پس اين ريســک بربیايد. اين تجربه قطعا در کارنامه 
اين بازيگر ماندگار خواهد شد.

           سرانجامش چه شد؟  در پايان روايت »ســرزمین مــادری« و پس از 

اعتراف جمیله، برای رهی مسجل می شود که نام اصلی اش »رهی بهادری« 

است و تمام ســال های ســرگردانی اش حاصل بددلی و امان ندادن زن 

عمويش به مادر بی پناهش بوده. رهی هنوز به دنبال سرنخ هايی از سرنوشت 

مادر و پدر خود است و همزمان دل نگران آينده تنها دختر خود هم هست. 

دختری که مثل خود رهی، هنوز نمی داند پدر واقعی اش کیست.

           قصه اش چه بود؟   »چی شده؟  خونه داری، رفیق راضیه رو ترک عادت 

داده؟« راضیه همســر جواد اردکانی و مادرخوانده رهی اســت و همین 

ديالوگ جواد در قسمت ابتدايی سريال نشان داد او هم زمانی مانند جواد، 

گرايش های چپ داشته و اهل مبارزه بوده است. اصطلاح »رفیق راضیه« 

به خوبی نشان دهنده اين سابقه است اما گويی راضیه واقعا ترک عادت را 

در پیش گرفته و ترجیح داده يک خانه دار باشد. دست روزگار اما داستانی 
متفاوت برای او رقم می زند.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   الهام حمیدی گزينه  ای ايده آل برای 

ايفای نقش يک مادر آرام و بريده از انگیزه های مبارزاتی بود و به خوبی هم 

توانست در کنار امیر آقايی، ايفاگر نقش مادرخوانده »رهی« در فصل اول 

باشد. او اما فرصت ويژه ای برای پرداخت متفاوت و ماندگار از شخصیت 

»راضیه« در اين فصل را به دست نیاورد و همه چیز معمولی برگزار شد.

           سرانجامش چه شد؟  در پايان فصل اول »ســرزمین مادری« رهی 

از مادر جدا می شــود و راضیه به همــراه نوزادی کــه در آغوش دارد و 

مادرهمسری که از کهولت سن، از پا افتاده، در جاده ای بی سرانجام رها 

می شود. راضیه به فردی که مدعی دوستی با همسرش جواد است اعتماد 

کرده تا به روسیه پناهنده شود اما خودش هم از سرنوشت شومش خبر 
ندارد!

           قصه اش چه بود؟   از همان پلان ابتدايی فصل دوم، رهی جوان را در 

حال کاشــی کاری به جا آورديم و اين نقطه آغاز مواجهه ما با فرازی تازه 

از زندگی اين کاراکتر بود. رهی، حالا ديگر نوجوانی پرسشــگر نیســت 

و قد کشیدن در ســايه اوس حســین، اين ويژگی را در او تقويت کرده 

که بايد خودش به دنبال مطالبه حقش باشــد. در اين فصل از ســريال، 

هرچند ازدواج او را هم می بینیم اما بیش از زندگی شخصی، شکل گیری 

شخصیت اجتماعی او به عنوان يک مبارز و انقلابی، موضوعیت دارد.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   شهاب حســینی را کمتر در موقعیت 

يک بازيگر نامحبــوب ديده ايم و انتظارمان هم همیــن بود که در نقش 

»رهی اردکانی« هم حضوری درخشان داشــته باشد. حسینی به خوبی 

توانست شمايل بازيگری خود در ســنین جوانی اين کاراکتر را به جنس 

نقش آفرينی علی شادمان در دوران نوجوانی اش نزديک کند و توجه به 

همین جزئیات، نقش آفرينی او را تماشايی تر کرد.

           سرانجامش چه شد؟  رهــی در جريان فعالیت هــای انقلابی خود و 

به واسطه بدخواهی برادران همسرش، هم خودش به دام ساواک می افتد 

و هم با لو رفتن مخفیگاه شان، همه رفقای انقلابی اش به دردسر می افتند. 

پدرزن مقدس مآب رهی که پسرانش زمینه ساز به زندان افتادن او شدند، 

هزينه آزادی او را می دهد اما رهی قصد گذشت ندارد.

           قصه اش چه بود؟   وقتی اقدس الملوک از وجود رهی آگاه می شــود و از 

ديگران می شنود که او شــباهت هايی با فرزند مفقود شده اش دارد، تصمیم 

می گیرد او را به عمارت خود فرابخواند. او بــرای دعوت از رهی نوجوان، نوه 

شیطان و در عین حال مغرور خود را جلو می اندازد و اين نقشه تبديل به اولین 

مواجهه رهی با شاپرک می شود. شاپرک نوه اقدس الملوک و فرزند عبدالرضا 

بهادری است که براثر اتفاقاتی، تبديل به پشتوانه اصلی رهی می شود.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   پريا مراديان بازيگر نوجوانی بود که در 

فصل اول »سرزمین مادری« نقش آفرينی جذابی را در نقش شاپرک ارائه 

کرد. از فصل دوم و با ورود به دوران جوانی شاپرک اما ايفای اين نقش به 

نیکی کريمی رسید. کريمی که پیش تر تنها يک بار و در سريال تاريخی 

»کیمیا« در قاب تلويزيون ظاهر شده بود، اين بار هم حضوری قابل قبول 

در نقش شــاپرک تجربه کرد و می توان اين نقش آفرينی را از تجربه های 
موفق او توصیف کرد.

           سرانجامش چه شد؟  شاپرک در اوج اســتیصال و احساس حقارت 

در برابر رهی، وقتی با اعترافات مادرش جمیله در مسیر فرار به پاکستان 

مواجه می شــود، در هم می شــکند. آخرين حضورش در داستان جايی 

است که با رهی تماس می گیرد و وعده می دهد سهم او را از ارثیه کلان 
بهادری ها پرداخت خواهد کرد.

           قصه اش چه بود؟   اولیــن مواجهه ما با جــواد اردکانی در ســريال 

»سرزمین مادری« در کلاس درس است اما آرام آرام با پیشرفت داستان، 

ســهم اين کاراکتر پررنگ تر می شود و با شــمايلی از يک مبارز مواجه 

می شويم. جواد که سال ها نسبت واقعی خود و همسرش با رهی را پنهان 

کرده بود، از جايی به بعد تلاش کرد به رهــی بقبولاند که در واقع فرزند 

برادرش بوده و او سرپرستی اش را پذيرفته اســت. او اما در واقع نسبت 

نزديکی با رهی نداشته و برادر مادربزرگش بوده است. 

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   امیر آقايی يک دهــه پیش تر از آنکه 

تبديل به يک ستاره تمام عیار در سینما و شبکه خانگی شود، از فرصت 

نقش آفرينی در »ســرزمین مادری« بهترين اســتفاده را برد و اجرايی 

درخشــان در نقش جواد اردکانی به ثبت رساند. هرچند اين کاراکتر در 

همان فصل ابتدايی سريال پرونده اش بســته شد اما موقعیتی کلیدی و 

محوری در کلیت روايت سريال داشت.

           سرانجامش چه شد؟  جواد اردکانی يــک مبارز تمام عیــار بود که 

نمی توانســت نســبت به تحولات پیرامونش بی تفاوت باشد. به همین 

دلیل به سمت روزنامه نگاری گرايش پیدا کرد اما در حاشیه فعالیت های 

سیاسی اش، سرانجام به اتهام واهی دست داشتن در ترور شاه، به زندان 

می افتد و در زندان هم قربانی يک خیانت می شود و به قتل می رسد.

           قصه اش چه بود؟   قسمت هفتم از فصل سوم »سرزمین مادری« با يک 

شوک همراه شد. راضیه که در فصل دوم، به طور کامل از داستان حذف 

شده بود، حالا با شــمايلی تکان دهنده به متن داستان بازگشت. راضیه 

ديگر آن مادر آرام نیست و تبديل به اژدهايی زخم خورده شده است. او که 

به خیال خود به شوروی پناهنده شده بود، سر از اردوگاه های کار اجباری 

در سیبری درآورده و چنان زخم های عمیقی را به جان خريده بود که تنها 

دارايی اش هنگام بازگشت به کشور يک چیز بود؛ کینه!

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   با فاصله بايد گلچهره سجاديه را ستاره 

»سرزمین مادری« توصیف کرد. بازيگری که سال ها شاهد کم کاری اش 

بوديم و ناگهان با حضور متفاوت در نقش يک مبارز کینه جو، ثابت کرد 

که ظرفیت و هنر بالايی برای نقش آفرينی دارد. همین توانايی هم کمال 

تبريزی را متقاعد کرد تا يک قسمت کامل از سريال خود را به تک گويی 

درخشان سجاديه از سرنوشت راضیه اختصاص دهد.

           سرانجامش چه شد؟  او با چمدانی قرمزرنگ، در کوچه راهی می شود. 

به جوانی انقلابی دســتمريزاد می گويد و در حالی که زير لب از »زندگی 

بدون آرزو« می گويد، به ســمت آينده ای نامعلوم رهسپار می شود. اين 

آخرين قابی اســت که از راضیه در روايت »سرزمین مادری« ثبت شده 
است. 

           قصه اش چه بود؟   يکی از دراماتیک ترين و جذاب ترين کاراکترها 

در فیلمنامه »ســرزمین مادری« بی شــک همین اوس حسین 

تفرشی است. شخصیتی که به عنوان يک کاشی کار وارد عمارت 

بهادری ها شده و آرام  آرام تبديل به اصلی ترين تکیه رهی می شود. 

او سمبل يک حســرت و عذاب وجدان بی پايان است. پدری که 

سال ها پیش دخترش را به دلیل دل بســتگی از خود رانده و حالا 

احساس می کند فرزند همان دختر، پس از سال ها دربه دری به او 
پناه آورده است. 

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   حســین محجــوب اســتاد ايفــای 

نقش هايی از اين جنس است. او شــمايل کامل يک پدر سنتی را در اين 

سريال ايفا کرده که در عین سوختن به پای فرزندان، گاهی ممکن است 

آتشی هم به جان زندگی شان بیندازد و همین تبديل به سوختنی مضاعف 
برای خودشان می شود! 

           سرانجامش چه شد؟  سرنوشت اوس حسین هم شبیه همسرش ننه 

منیر بود؛ او هم سرانجام در زير آواری از فشارهای روحی و اندوه متراکم، 

دق کرد. در فرازهای میانی از فصل سوم بود که رهی، داغدار مرگ اوس 

حسین شد، آن هم در روزهايی که شــوق او برای بازگشت امام به کشور 

به اوج رسیده بود و رهی برايش تلويزيون رنگی تهیه کرد تا تماشای اين 

لحظه را از دست ندهد، اما از دست داد!

           قصه اش چه بود؟   يکی از فرصت طلب ترين اعضای خانواده بهادری ها 

همین محمودرضا بــود. برادر کوچک تــر عبدالرضا بهــادری و فرزند 

اقدس الملوک که اولین بار متوجه شباهت رهی به برادر مفقودش می شود 

و گزارش آن را به مادر خود می دهد. او در ارتباط با همســرش سوسن 

دچار چالش جدی است و در همه تصمیم گیری هايش به شدت به دنبال 

منافع شخصی اســت. به همین دلیل هم در چالش های مربوط به ورود 

رهی و احتمال سهم بردن او از ارثیه خاندان بهادری، نقشه هايی کشید و 
زمینه ساز برخی دردسرها شد. 

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   پژمان بازغــی در فصــل اول و دوم 

»سرزمین مادری« ايفاگر نقش محمودرضا بهادری بود و می توان گفت 

در قیاس با ديگر نقش آفرينی هايش در مقابل دوربین، شــاهد حضوری 

به قاعده و قابل قبول از او بوديم. در ادامه و در فصل سوم اما سیدمهرداد 

ضیايی ايفای نقش دوران میان سالی اين کاراکتر را برعهده گرفت.

           سرانجامش چه شد؟  محمودرضا ســرانجامی تلخ دارد. او در حالی 

که با تنها فرزندش نرگس، قصد فرار از کشور را دارد، در حوالی فرودگاه، 

گرفتار آتش کینه راضیه می شود. محمودرضا حتی در سنین میان سالی 

هم عیاش و خوشگذران است و همین عیاشی و مديريت يک کاباره هم 

زمینه ســاز لو رفتن او برای مبارزان مسلح می شــود. او سرانجام با بمب 

دست سازی که به خودرويش انداختند، مرد.

           قصه اش چه بود؟   اولین بار، زمانی با عبدالرضا بهادری مواجه می شويم 

که با نگاهی غضب آلود در حال خروج از دفتر مدير مدرســه رهی است 

و رهی در راهروی مدرسه با او مواجه می شــود. عبدالرضا آمده است تا 

سفارش فرزندانش را به مدرســه بکند و معلم اين فرزندان هم کسی جز 

جواد اردکانی نیست. از همان ابتدا، تصوير کاراکتری نظامی و مقتدر از 

عبدالرضا در سريال خلق می شــود که تا پايان هم دستخوش تغییر قرار 
نمی گیرد. 

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   فرهاد قائمیان، بازيگر توانمندی است 

که به خوبی در دو فصل ابتدايی سريال توانست در شمايل يک افسر 

نظامی دوران پهلوی نقش آفرينی کند. او هیج نسبتی با عیاشی های 

برادرش يعنی محمودرضا ندارد اما در عین حال، به پشــتوانه ثروت 

پدری، زندگی مرفهی را برای خانواده اش فراهم آورده اســت و برای 
حفظ آن می جنگد.

           سرانجامش چه شد؟  داستان عبدالرضايی که فرهاد قائمیان ايفاگر 

نقش او بود تا روزهای فعالیت هــای انقلابی رهی پیش می رود. در ايامی 

که رهی به دلیل اين دست فعالیت ها به دســت نیروهای شاه می افتد، 

اين عبدالرضا است که بايد برای اعدام او تصمیم بگیرد و اگر پا درمیانی 

دخترش شاپرک نبود، احتمالا داســتان رهی در همین مقطع به پايان 

می رسید. عبدالرضا کینه ای عمیق از رهی و پدرش به دل داشت.

           قصه اش چه بود؟   حکیم الســلطنه يک روزنامه  نگار اســت که ابتدا 

به عنوان يکی از همسايگان خانواده اردکانی با او آشنا می شويم و آرام آرام 

متوجه می شويم او آگاهانه قصد کمک به رهی را دارد. او در زمان جراحت 

مادر واقعی رهی، در کنار اردکانی ها بوده و دلیل اصلی مرگ مادر رهی 

را، او به رهی می گويد. حکیم السلطنه همزمان تبديل به يکی از الگوهای 
رهی برای »مبارزه آگاهانه« می شود.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   زنده ياد پرويز پورحسینی در سريال 

ســرزمین مادری نقش دکتر را ايفا می  کند که او سال 87 در اين سريال 

بازی کرد؛ سالی که يکی از دوران پرکاری اش هم بود. پورحسینی شمايل 

يک روزنامه نگار پر قدرت و با اعتماد به نفس را جذاب ارائه کرده و توانسته 

حس همراهی مخاطب را برانگیزد. تســلط او بر جزئیات شــخصیت تا 

آنجا ست که در لحظه انفجار می داند چطور خويشتنداری کند و صبوری 
پیشه کند.

           سرانجامش چه شد؟  حکیم السلطنه به واسطه فعالیت هايش، مدام 

در معرض بازجويی و محاکمــه قرار دارد و هر بار هم با تســلط خود بر 

قوانین می تواند جلوی ماموران ايســتادگی کند تا اينکه دستور قتل او 

صادر می شــود. او در میانه يکی از تظاهرات خیابانی در همان فصل اول 

سريال، به قتل می رســد و پیکرش به عنوان يکی از معترضان، به خاک 
سپرده می شود.

           قصه اش چه بود؟   در اولین مواجهه  ای که با رهی نوجوان داشت، 

گويی شــمیم عطر فرزندش را از او استشــمام کرد. هنوز رهی 

نوجوانی غريبه بود که صرفا به خانه يک بنا، پناهنده شده بود اما 

هم اوس حسین و هم همسرش گويی برقی متفاوت و آشنا را در 

چشمان اين نوجوان شناخته بودند. ننه منیر، همسر اوس حسین 

بود که ته دل خود می دانســت رهی بايد فرزند دختر فراری اش 

باشد. او اما توان و دلیل برای اثبات حس مادرانه خود نداشت.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   فرشــته صدرعرفايــی اجرايــی 

پراحســاس و تماشــايی در نقش ننه منیر داشــت. او به خوبی 

اســتیصال اين مادر در مواجهه با فرازونشــیب های روزگار را به 

تصوير درآورد و اوج اين هنرنمايی هم مربوط به فصل هايی بود که 

در تب و تاب اعتراضات انقلابی، او داغ دار فرزند نوجوانش شد. او 

حالا و پس از سال ها بايد فراغ و فقدان فرزند ديگری را هم تحمل 
می کرد.

           سرانجامش چه شد؟  به معنای واقعی کلمه، ننه منیر سرانجام 

دق کرد. در میانه فصل دوم ســريال بود که رهی و خانواده اوس 

حسین داغ دار مرگ او شدند و اين پايان حضور او در داستان بود. 

مادری که آنقدر زنده نماند تا بالاخره بفهمد، احساســش اشتباه 

نکرده و رهی واقعا نوه اش بوده است. 

           قصه اش چه بود؟   اوس حسین، خانواده ای به نســبت شلوغ دارد و 

طبق سنت خانواده های ايرانی، غالبا هم در کنار هم جمع هستند. يکی از 

دامادهای او، که اتفاقا از نظر زاويه نگاه و سبک زندگی چالش های زيادی 

را هم با يکديگر دارند، همین مرتضی است. کاراکتری که از اولین روزهای 

ورود رهی به خانواده تفرشی ها با او آشنا شــديم؛ يک راننده تاکسی با 

تحلیل هايی خاص نسبت به تحولات سیاسی و اجتماعی روز که چندان 
باب طبع پدرزنش نبود!

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   در فصل اول و دوم »سرزمین مادری«، 

محسن تنابنده حضوری جذاب و تماشــايی در نقش مرتضی داشت. او 

هم در مواجهه با علی شــادمان و هم در کنار شــهاب حسینی، به خوبی 

توانست شمايلی شــبه لمپن از اين کاراکتر ارائه کند. در فصل سوم اما 

مهران رجبی، جايگزين تنابنده شــد و همین تغییر کافی بود تا کاراکتر 

مرتضی، به يک تیپ شبه کمدی تبديل شــود که خب جذابیت شمايل 
قبلی را اصلا نداشت. 

           سرانجامش چه شد؟  آخرين همکاری مســتقیم مرتضــی با رهی، 

مربوط به جريان نجات دادند شاپرک و مادرش از دست مبارزان مسلح 

بود. مرتضی با تاکسی خود، رهی را به خانه شاپرک می رساند و بعدتر هم 

برای فراری دادن آ ن ها از خانه عبدالرضا، نقش آفرينی می کند. مرتضی در 

جريان گروگان گرفتن فرزند زيور هم حضوری فعال داشت.

           قصه اش چه بود؟   او يکی از افسران پهلوی است که تا پای جان، 

حاضر به فرار از کشور نمی شود و حتی ابايی از نقد شخص شاه هم 

ندارد. شمايلی که از عبدالرضا بهادری در فصل سوم سريال شاهد 

بوديم، ادامه  منطقی بر همین کاراکتر در دو فصل قبل بود و اين بار 

به واســطه او، فرصتی فراهم آمد تا وضعیت وابستگان دربار پهلوی 

در روزهای اوج گیری مبارزات انقلابی، در سريال به تصوير کشیده 
شود.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   در فصل ســوم و در يــک انتخاب 

طلايی، سعید راد جايگزين فرهاد قائمیان در نقش عبدالرضا بهادری 

شد. زنده ياد ســعید راد دقیقا در روزهايی جان به جان آفرين تسلیم 

کرد که شاهد شروع نقش آفرينی او در اين ســريال بوديم و اينگونه 

هنرمند ديگری، به دلیل حکم توقیف، نتوانست در ايام حیات، شاهد 

هنرنمايی خود باشــد. حضور راد به خصوص در قسمت های پايانی 
سريال، به شدت تماشايی بود.

           سرانجامش چه شد؟  همان طور که پیش بینی می شد، عبدالرضا 

بهادری سرانجام قربانی خشم مبارزان مسلح شد. او در شرايطی که 

خانواده اش را به رهی سپرد تا جانشان را نجات دهد، خودش را به دل 

مبارزان مسلح زد و ضمن انتقام از فردی که عامل اصلی ترور برادرش 

بود، در معرض تیرباران مبارزان قرار گرفت و کشته شد.

           قصه اش چه بود؟   در همان اولین روزهای آشنايی رهی با خاندان 

بهادری و زمانی که با عبدالرضا و محمودرضا وارد چالش می شــود، 

پای فرد سومی به میان باز می شود که هر چند مانند آن های ديگر 

يک نوجوان اســت اما قابلیــت بالايی برای خشــونت دارد و اتفاقا 

زوربازويش هم بیش از ديگران اســت. او فرزند شخصی به نام ناصر 

قصاب است که آرام آرام متوجه می شويم از نوچگان خاندان بهادری 

است. ناصر در فرازی از داستان قصد کشتن رهی را می کند و همین 

اقدام رهی را به لکنت می اندازد. ايــن کاراکتر اما بعدتر و در جريان 

فعالیت هــای انقلابی دچار تحولــی عمیق می شــود و تصمیم به 
پشتیبانی از رهی می گیرد.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   جعفــر دهقان که در همان قســمت 

ابتدايی »سرزمین مادری« حضوری کوتاه در نقش رضاشاه داشت، خیلی 

زود در نقش اصلی خود ظاهر شــد و انصافا در ايفای نقش ناصر قصاب، 
سنگ تمام گذاشت و درخشید.

           سرانجامش چه شد؟  ناصر قصاب سرنوشتی همچون شخصیت حر 

در عاشورا داشت. او به شــدت از فعالیت ها و اقدامات دوران جاهلی خود 

سرخورده و پشــیمان بود و احســاس می کرد فرزندش را هم به تقاص 

همین گناهان از دست داده است. او سرانجام به دلیل قتل يکی از ماموران 
زورگوی زندان ساواک، اعدام شد.

           قصه اش چه بود؟   طبیعتــا هر داســتان مرتبط بــا فعالیت های 

انقلابی در ســال 57 نیاز به محوريت يک چهره روحانی هم دارد و 

سیدحشمت همین نقش را در روايت »سرزمین مادری«  از  آن خود 

کرده است. در فصل دوم سريال و زمانی که رهی مشغول کار در حجره 

پارچه فروشی حاج آقا بزازان است، سروکله سیدی پیدا می شود که 

به مزاح می خواهد همســری برای رهی پیدا کنــد و با همین مزاح، 

رهی سیدحشمت را می شناســد. آن ها از قبل رفاقتی عمیق با هم 

داشتند و حالا سید بازگشــته تا برای فعالیت های انقلابی، رهی را با 
خود همراه کند.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   محمدرضــا فروتــن در فصــل دوم 

»سرزمین مادری«  از چهره هايی بود که حضوری جذاب در سريال داشت. 

ايفای نقش يک روحانی، تجربه ای متفاوت برای اين بازيگر محســوب 

می شد. با اين همه در فرآيند تغییر بازيگران، برای فصل سوم ايفای نقش 

سید حشمت هم به کوروش سلیمانی رسید. سلیمانی در ايفای اين نقش، 
چیزی کم از فروتن نداشت.

           سرانجامش چه شد؟  تا پايان سريال، سیدحشمت در کنار خانواده 

رهی حضور دارد. او در لحظات حساس گروگان گرفتن فرزند زيور توسط 

راضیه، در قسمت های پايانی تلاش خود را می کند تا شرايط را مديريت 

کند و همه هم به او اعتماد کامل دارند.

           قصه اش چه بود؟   وقتی پای رهی به خانه اوس حسین باز می شود، 

اولین چالشش، دختران اوس حســین هستند. رهی پسری نوجوان 

است که پیش تر دل بستگی به شــاپرک بهادری را تجربه کرده بود 

و حالا به جمع خانواده ای وارد شــده بود که دخترانی هم سن و سال 

خودش در آن بودند. زيور تفرشی با بازی ترلان پروانه يکی از همین 

دختران نوجوان اوس حسین بود که بعدتر و در بزرگ سالی لیلا زارع 

ايفاگر نقش او می شــود. زيور هیچ گاه حمايت هــای خواهرانه اش از 
رهی را رها نکرد.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   لیلا زارع بازيگر توانمندی اســت که 

پیش تر هم حضوری موفق در فضاهای تاريخی مانند ســريال »ارمغان 

تاريکی« و يا فیلم سینمايی »ضد« داشت. او در »سرزمین مادری« هم 

حضوری به اندازه داشت و به خوبی توانست شمايل دختری دلسوز برای 

اوس حسین و خواهری نگران برای رهی را به تصوير درآورد.

           سرانجامش چه شد؟  چالش سخت زيور در پايان سريال، زمانی بود 

که فرزندش به دست نامادری کینه جوی رهی افتاد تا با اين گروگان گیری 

بتواند رد و نشــان رهی را از خانواده اش بگیرد. زمانی که رهی مشــغول 

فراری دادن شــاپرک و مادرش بود، زيور در هراس از سلامتی فرزندش 

می سوخت. ســرانجام هم با چهره خون آلود فرزندش در خانه همسايه 
مواجه شد و از حال رفت.

           قصه اش چه بود؟   عباس را از فصل دوم می شناختیم. يکی از دوستان 

انقلابی رهی بود که بازيگری به نام روح الله حقگوی لسان نقشش را ايفا 

می کرد. اين کاراکتر شايد در آن فصل حضوری فرعی داشت اما در فصل 

سوم، با شمايلی متفاوت ســروکله اش در داستان پیدا می شود و يکی از 

فرازهای جذاب روايت »سرزمین مادری«  را به خود اختصاص می دهد. 

او بعد از سال ها از رهی سراغ می گیرد اما در تدارک اقداماتی مسلحانه 
است. 

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   بابک حمیديان از بازيگرانی است که 

قدرت بالايی برای جان بخشیدن به يک کاراکتر را در حداقل زمان دارند. 

فرصت او برای پرداخت شــخصیت عباس هم چندان زياد نبود اما بايد 

اعتراف کنیم که يکی از درخشان ترين اجراها را در ايفای نقش يک مبارز 
مسلح در سال های انقلاب ارائه کرد.

           سرانجامش چه شد؟  در پايان سريال »سرزمین مادری« در کنار قاب 

عکس درگذشتگان و قربانیانی که روی ديوار مرور می شود، قابی هم به 

عباس اختصاص پیدا کرده است. او که در عملیات انقلابی علیه دستگاه 

پهلوی، دست به شــبه انتحار می زند و در مقابل کلانتری، بعد از شلیک 

به يکی از قلدرهای خیابانی و پرتاب نارنجک، قصد فرار دارد، به دســت 

ساواک می افتد و هرچند ديگر در داستان حضور ندارد اما عملش، روی 
رهی تاثیر می گذارد.

           قصه اش چه بود؟   دقیقه در لحظه  ای که پــای رهی نوجوان برای 

اولین بار به عمارت بهادری ها باز می شود، اولین مواجهه اش با جمیله 

است. او همسر عبدالرضا بهادری و مادر شاپرک است. در فصل ابتدايی 

سريال، با شمايلی مقتدر و در عین حال کینه ای از او مواجه می شويم 

که به نظر می رســد رهی برای ماندن در عمارت بهادری ها قرار است 

بیشترين چالش را با او داشته باشــد. جمیله در تمامی نقشه هايی که 

بهادری ها برای رهی می کشند، سهم داشت و بعدتر دلیلش عیان شد.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   در کارنامــه هنگامــه قاضیانــی، 

نقش آفرينی های درخشان تری هم ســراغ داريم اما بی شک حضور او 

در ترکیب ستاره های فصل اول »سرزمین مادری« حائز اهمیت بود. 

اهمیت اين انتخاب از سوی کمال تبريزی زمانی مشخص می شود که 

سرنوشت اين کاراکتر را دانستیم و مشخص شد که برای کاراکتری با 

اين پیچیدگی، قاضیانی می توانست بهترين گزينه باشد. 

           سرانجامش چه شد؟  کاراکتر جمیله در دســته کاراکترهايی قرار 

دارد که تغییر بازيگرش را نمی توان به پای تغییر سن و سال گذاشت و 

احتمالا حواشی مرتبط با فرآيند تولید باعث شد که هنگامه قاضیانی 

تصمیم به قطع همکاری با پروژه گرفت و به همین دلیل در دو فصل 

بعد، پريوش نظريه جايگزين او شد تا ســرانجام جمیله با بازی او رقم 
بخورد.

           قصه اش چه بود؟   اولین بار او را در يکی از هیأت های مذهبی  ديديم که 

گويی پاتوق رهی بود. رهی اردکانی در اولین گام های تبديل شدن به يک 

مبارز انقلابی، ارتباطی نزديک با دوستان هیاتی  خود برقرار کرده و به شدت 

پیگیر منبرهای سیدحشمت اســت. در میان رفقای انقلابی اوست که با 

قاسم هم آشنا می شــويم. جوانی که از همان ابتدا اهل موضع گیری های 

راديکال نیست و همواره با شک و ترديد نســبت به همه موضوعات نگاه 

می کند. همین ترديدها هم در ادامه رفتارهای مبارزاتی او تاثیر می گذارد. 

قاسم زيرشکنجه ساواک، دوستان خود، از جمله رهی را لو می دهد.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   جواد عزتــی در اوج هنرنمايی نقش 

يکی از پیچیده ترين کاراکترهای فرعی را در روايت »سرزمین مادری« 

ايفا کرده است. قاسم بدمن نیســت، او يک فرد کاملا معمولی است که 

توان تحمل فشار بیش از حد را نداشته و ناخواسته به آرمان هايش خیانت 
کرده است. 

           سرانجامش چه شد؟  آخرين مواجهه ما با قاســم زمانی اســت که 

رهی تحت شکنجه و بازجويی ساواکی ها قرار دارد و شاهد ورود قاسم با 

چهره ای گريان، نادم و خون آلود هستیم. او بازهم زير شکنجه کم آورده 

و شهادت داده اســت که رهی از وابســتگان به مصری هاست! قاسم در 

حالی از قاب »سرزمین مادری« خارج شد که با گريه، زير لب می گفت: 
»ببخشید رهی!«

           قصه اش چه بود؟   در فصل ابتدايی سريال، شــاهد اختلافاتی میان 

محمودرضا بهادری و همســرش سوســن با بازی میترا حجار هستیم. 

دختری شهرســتانی که هر از گاهی برادرانش از شرايط زندگی او سراغ 

می گیرند و وقتی کارد به استخوان شــان می رســد، تصمیم به جدايی 

خواهرشــان از آقازاده بهادری ها می گیرند. همین جاســت که اولین بار 

مصطفی دباغیان وارد داستان »سرزمین مادری« می شود. او برادر سوسن 

است که او را با دعوا و خط ونشان از عمارت بهادری ها به خانه خود می برد. 

آقا مصطفی در فصل های دوم و سوم در قامت يک بازاری انقلابی، تبديل 
به يکی از حامیان رهی می شود.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   حســن پورشــیرازی يکی از بهترين 

انتخاب ها برای نقش مصطفی دباغیان می توانســت باشد. او هرچند در 

فصل اول سريال حضوری گذرا و کوتاه داشت اما در فرازهای مربوط به 

فعالیت های انقلابی رهی، حضورش پررنگ تر شد و پورشیرازی به خوبی 

توانست شمايل يک مبارز پخته را برای او خلق کند.

           سرانجامش چه شد؟  آخرين تصويری که از مصطفی دباغیان ديديم، 

مربوط به مواجهه مجدد او با بازمانده هــای بهادری ها بود. رهی، جمیله 

و شاپرک را از دست تروريســت های چپ نجات داده و آن ها را به پايگاه 

انقلابی ها آورده و آقا مصطفی با نگاهی سرشار از کینه، آن ها را در خودرو 
رهی می شناسد، اما سکوت می کند.

           قصه اش چه بود؟   وحیده بزازان دختر حاج محسن بزازان از چهره های 

سرشناس بازار است. دختری که از پشــتیبانی کامل مالی خانواده اش 

برخوردار است و همزمان پدر و برادرانش حساسیت هايی سخت گیرانه 

روی او دارند. او با چنین ويژگی هايی پای ســفره عقــد با رهی اردکانی 

می نشــیند. زندگی رهی و وحیده از همان ابتدا با چالش های بســیاری 

مواجه می شــود که يکی از اصلی ترين ها مربوط به فعالیت های انقلابی 

رهی است. خانواده بزازان که به شدت پايبند به ظواهر دينی هستند، قائل 
به درافتادن با قدرت نیستند.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   شبنم قلی خانی، سهم چندان زيادی از 

روايت »سرزمین مادری« نداشت و از نظر زمانی می توان گفت حضوری 

کوتاه در ســريال داشــت. درباره عملکرد او در مقام بازيگر اما به استناد 

همان سکانس های مشترکی که با شهاب حسینی داشت می توان گفت، 

حضوری معمولی اما قابل قبول را تجربه کرد.

           سرانجامش چه شد؟  زمانی کــه در پايان فصــل دوم رهی به دلیل 

فعالیت های انقلابی اش به زندان می افتد، وحیده با فشار برادران و پدرش، 

به جدايی از رهی تن می دهد و اين پايان حضــور اين کاراکتر در روايت 

»سرزمین مادری« اســت. البته در فصل سوم، مطلع می شويم که رهی 

دختری از وحیده دارد که در سال هايی که در زندان بوده، به دنیا آمده و 

به تصمیم خانواده بزازان، از او پنهان مانده است.

           قصه اش چه بود؟   با رسیدن رهی به سن جوانی و میانسالی، داستان 

زندگی او همچنان با خاندان بهادری ها گره خورده و از ابتدای فصل دوم 

شــاهد روايت موازی چالش های اين خاندان هم هســتیم. جمیله حالا 

همسر افسری بازنشسته است که هنوز شــمه ای از اقتدار و قلدری او را 

مجاب می کند در مديريت زندگی فرزندانش دخالت کند. او سرانجام و در 

جريان فرار خانواده های وابسته به دربار پهلوی، همراه دخترش، ناگزير 
از اعتماد به رهی می شود.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   در ادامه کاراکتری که هنگامه قاضیانی 

در فصل اول خلق کرده بود، پريوش نظريه هم شمايلی باورپذير از جمیله 

را در فصل های دوم و ســوم خلق کرد. او بیشــترين چالش و کشمکش 

را هم با دخترش شــاپرک دارد. نظريه در اين نقش حضوری قابل قبول 

داشت اما در سکانس کلیدی اعتراف، در پايان سريال، آنگونه که انتظار 
می رفت ظاهر نشد.

           سرانجامش چه شد؟  در شلوغی های انقلاب، همه خانواده های وابسته 

به دربار ناگزير از فرار می شــوند و بهادری ها هم حالا در معرض خشــم 

انقلابی ها قرار گرفته اند. جمیله همراه با شاپرک، ناگزير می شود به رهی 

اعتماد کند. درست در لحظه جدايی است که رهی متوجه می شود اين 

جمیله بوده که در سال های نوزادی اش، مادرش را به خانه بهادری ها راه 
نداده و سرگشتگی او را رقم زده است.

علی شادمان
نوجوانی رهی اردکانی

بیتا فرهی
اقدس  الملوک بهادری

آرش مجیدی
رهی بهادری

الهام حمیدی
جوانی راضیه

شهاب حسینی
جوانی رهی اردکانی

نیکی کریمی
شاپرک بهادری

امیر آقایی
جواد اردکانی

گلچهره سجادیه
سالخوردگی راضیه

حسین محجوب
اوس حسین

پژمان بازغی
محمودرضا بهادری

فرهاد قائمیان
میان سالی عبدالرضا بهادری

پرویز پورحسینی
حکیم السلطنه

فرشته صدرعرفایی
ننه منیر

محسن تنابنده
مرتضی

سعید راد
سالخوردگی عبدالرضا بهادری

جعفر دهقان
ناصر قصاب

محمدرضا فروتن
سید حشمت

لیلا زارع
زیور تفرشی

بابک حمیدیان
عباس

هنگامه قاضیانی
جوانی جمیله

جواد عزتی
قاسم

حسن پورشیرازی
مصطفی دباغیان

شبنم قلی خانی
وحیده

پریوش نظریه
میان سالی جمیله

پیشدرآمد
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ادامه ازصفحه   اول

آقای علیرضا کاظمی هم بــرای وزارت آموزش و پرورش 
بعید نیست که به مشکلاتی جزيی مخصوصا از سوی طیف 
مســتقل برخورد کند ولی خب به نظر عقبه مسئولیتی و 
حتی شايد نســبت خانوادگی وی، سرمايه ای برای جلب 

رای اعتماد به صورت نسبتا آسان باشد. 

   وضعیت نارنجی
در مورد سه وزير مخالفت های جدی ديده شده است ولی 
ممکن است مصالح يا شرايطی در میان باشد که باعث شود 
اين مخالفت ها به سطح عدم رای اعتماد نرسد. مثلا احمد 
دنیامالی برای وزارت ورزش و جوانان اصلا گزينه ايده آلی 
برای اصلاح طلبان نیست ولی حتما پشتیبانی قالیباف در 
مجلس را خواهد داشــت. خبرگزاری فارس برای فرزانه 
صادق که به عنوان وزير راه پیشنهاد شده کمپین منفی 
سفت و ســختی راه انداخته ولی عدم رای اعتماد به تنها 
وزير زن پیشنهادی در کابینه در اين شرايط خیلی برای 
مجلس وجهه خوشی ندارد مخصوصا که او رای کمیسیون 
تخصصی مجلس را هم آورده است. صالحی امیری برای 
وزارت میراث فرهنگی هم در وضعیت نارنجی است و دلیل 
آن نزديکی وی به روحانی اســت ولی صالحی امیری در 
سیاست باتجربه تر از اين حرف هاست و بعید است که برای 
گرفتن رای در صحن علنی به مشــکلی بخورد حتی اگر 
کمیسیون فرهنگی که اغلب اعضای آن از جبهه پايداری 

هستند به او رای نداده باشند. 

   وضعیت قرمز
اين وزرا قطعــا احتمال افتــادن در رای گیری مجلس را 
دارند و به نظر بیشترين میزان جنجال هم در مورد آن ها 
خواهد بود. اول از همه وزير نفت. پاک نژاد مشــکلی مثل 
اصلاح طلبی و انتخابات 88 و ... ندارد. يک مدير تکنوکرات 
است و با همه دولت ها کار کرده است. مشکل او گزينه های 
جايگزين او هســتند. در واقع برخی نمايندگان به دنبال 
اين هستند که او وزير نشود و شخص ديگری وزير شود. 
در مورد اتابک برای وزارت صمت ولی قصه فرق می کند. 
او عضو ائتلاف برای فردا در اتاق بازرگانی است و در واقع 
به اقتصاد بازاری ترين طیــف صنف تجار ايران تعلق دارد 
و از اين رو بعید نیســت کــه مجلس اصولگــرا به او رای 
ندهد. سه وزير ديگر اما قطعا با مشکلات سیاسی روبه رو 
هســتند: همتی برای وزارت اقتصاد، میدری برای وزارت 
کار و ظفرقندی برای وزارت بهداشــت. مشــکل همتی 
نقدهای تندش به دولت رئیسی اســت، مشکل میدری 
نزديکی او به علی ربیعی از چهره های اصلاح طلب دولت 
خاتمی اســت و مشــکل ظفرقندی مواضع او در جريان 
اعتراضات سال 1388 و اعتراضات سال 1401. در مورد 
همتی البته ممکن اســت در بیان مخالفت ها اشاره ای به 
آن نقدها نشــود و مخالفان عملکرد او در دولت روحانی 
را به رخ بکشــند و در مورد میدری هم ممکن اســت که 
کلیدواژه مخالفان ناکارآمدی میدری باشــد ولی قطعا و 

يقینا داغ ترين صف آرايی سیاسی در مورد وزير بهداشت 
صورت خواهد گرفت. حتی همین حالا هم اين صف آرايی 
در میان پزشکان وجود دارد و چهره های صاحب نامی در 
عرصه پزشکی مثل دکتر مرندی )پزشک رهبری( و دکتر 
قاضی زاده )وزير اسبق بهداشت( و نیز شورای عالی نظام 
پزشکی از ظفرقندی حمايت کردند ولی در مقابل انجمن 
اسلامی پزشکان در بیانیه ای )که البته برخی از اعضای آن 
گفته اند آن را قبول ندارنــد( انتخاب ظفرقندی به عنوان 

وزير بهداشت را به شدت نقد کرده است. 
اگر بخواهیم از زاويه اقتصاد سیاسی نگاه کنیم؛ مشخص 
می شــود که فارغ از حرف های سیاســی که اين روزها از 
مجلس بیرون می آيد )و البته در مــورد ظفرقندی واقعا 
چنین دعوايی وجود دارد( عمــده درگیری در مجلس بر 
سر چهار ضلع پولساز دولت است: وزارت صمت که صاحب 
معادن و خودروسازی در کشــور است، وزارت اقتصاد که 
متصدی مالیــات و بانک و بیمه و گمرک اســت، وزارت 
نفت که متصدی صنعت نفت و گاز و پتروشــیمی است 
و وزارت کار که متصدی اداره شســتا، يکی از بزرگ ترين 

هلدينگ های کشور است.

حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس دستگاه قضا، 
در آخر هفته گذشته از مجتمع قضايی تخصصی 
ويژه رسیدگی به جرائم اقتصادی تهران بازديد 
کرد و در اين بازديد، ماجــرای مهرهای مديران 
شرکت دبش مطرح و پرونده رمز ارز کینگ مانی 
بررسی شد. ويدئويی که اژه ای را در حال گفت وگو 
با متهم پرونده چای دبش نشان می دهد، مورد 
اســتقبال زيادی در شــبکه های اجتماعی قرار 
گرفت.خبرگزاری مشــرق روايتی کامل از اين 
ماجرا را نقل کرده است. اينجا سه نکته از ماجرای 
سرکشی اژه ای و ديدار و گفت وگو با متهم پرونده 

دبش را بخوانید:
1    رئیس قوه قضائیه در جريان بازديد خود از 
مجتمع قضايی تخصصی ويژه رسیدگی به جرايم 
اقتصادی تهران، در شعبه 4 بازپرسی دادسرای 
ناحیه 32 حضور يافــت. در زمان حضور رئیس 
عدلیه در اين شعبه، بخشی از پرونده چای دبش 
با حضور متهم پرونده در حال بررسی و بازپرسی 
بود. در جريان حضور قاضی القضات در اين شعبه، 
اســناد بازرگانی و گمرکی مکشوفه در بازرسی 
از دفتر شــرکت دبش شامل پرينت رنگی جهت 
ساخت اسناد جعلی، مُهرهای خارجی، مُهرهای 
شرکت های ذينفع واحد دبش و غیره، به رويت 

رئیس قوه قضائیه رسید.
2     حجت الاسلام اژه ای، سوالاتی تخصصی   
و مرتبط با موضوع پرونده چــای دبش از متهم 
پرونده پرسید؛ ســوالاتی در باب علل نگهداری 
و اختفای مُهرهــای شــرکت های خارجی در 
ســاختمانی چهارطبقــه و علل واريــز ريال به 
حســاب اين متهم و ادعای دريافت ارز از ناحیه 
واريزکنندگان در ازای ريال های واريزی. متهم 
در ابتدا مدعی بود که در ازای دريافت ريال، ارزی 
به فردی نداده اســت و ريال های پرداختی به او 
صرفا قرض بوده است و از يک نقطه در خارج از 
کشور به او پرداخت شده است؛ در اينجا، رئیس 
 قوه قضايیه خطاب به اين متهم گفت که چطور 
ممکن اســت اين مقدار ريال در آن نقطه خارج 
از کشور وجود داشته باشــد که به شما پرداخت 
شود؟ متهم در پاسخ، حرف پیشین خود را پس 
گرفت و اذعان کرد که ريال ها را در داخل کشور 
دريافت کرده است! در ادامه، بازپرس پرونده به 
تشــريح فرآيند انتقال ريال به حساب متهم از 
برخی صرافی ها در همان نقطه خارج از کشــور 
پرداخت؛ صرافی هايی که وفق مندرجات پرونده، 
وقتی به فردی ارز می دادنــد، ارزگیرنده را برای 
پرداخت مابه ازای ريالی، به متهم پرونده ارجاع 

می دادند. همچنین بازپرس پرونده از شناسايی 
و احضار دســت اندرکاران بالغ بر 10۵شــرکت 
واريزکننده ريال به حساب متهم چای دبش خبر 
داد که آن ها صراحتا اعلام داشــته اند بخشی از 

ريال پرداختی، بابت دريافت ارز بوده است.
3    در اين بازديد بازپرس پرونده چای دبش 
در خصوص ماجرای مُهرهايی که مديران شرکت 
دبش به يک واحــد اداری در شــهرری منتقل 
کردند و در دفتر را قفل کردند، گفت: »بعضی از 
اين مهرها را نپذيرفته اند؛ اما همه مهرها در يک 
کارتن در واحدی اداری در شهرری پیدا شدند. 
متهم پرونده در اين زمینه گفتــه بعضی از اين 
مهرها متعلق به شرکت های خارجی است که با 
آن ها کار می کرديم و نماينده در تهران و در دفتر 
ما پای نامه ها و فاکتورهــا مهر را می زد.« رئیس 
دستگاه قضا در ادامه اين سوال را مطرح کرد که 
وقتی نماينده ها رفتند، چرا مُهرها را با خودشان 
نبردند؟ در اين بازديد داســتان دو هزار میلیارد 
تومان ارزی که در دوبی فروخته شــد و پول آن 
به حســاب ريالی در تهران واريز شد، مشخص 
شــد. متهم پرونده چای دبش مدعی شد: »يک 
شــرکت هواپیمايی دو هزار میلیارد تومان به ما 

قرض داد.«

در آغازین روز بررسی کابینه، گزینه های 5 وزارتخانه پولساز  در 
منطقه قرمز عدم رای اعتماد قرار دارند 

اقتصادی ها در منطقه قرمزجزئیاتی تازه از یک پرونده حساس که بیش از 300جلد است
بازپرسی رئیس  قوه قضائیه از متهم چای دبش

ستون شنبه    

ادامه ازصفحه   اول
حالا بازی به اواخرش رســیده بود و او به قولی 
که داده بود عمل کرده و دروازه  اش را سالم نگه 
داشته بود. چنانچه حتی با همان يک چشم و 
نصف مغزش که مجبور بود به بازی اختصاص 
دهد يکی از بهترين بازيکنان میدان بود. دم به 
دقیقه، عکاسانی که پشت دروازه او بودند -به 
همراه پاسبان  های زمین امجديه- در تمام اين 
دقايق ممدآقا را تشويق می  کردند: »بیاتی امروز 
غوغا کردی. ماشــالله چه توپ  های خطرناکی 
گرفتی.« آنها نمی  دانســتند که ممدآقا اگر تا 
حالا به عشق تاج گلری می  کرد امروز را با يک 
تیر دو هدف زده و به عشق دخترکی با دستمال 
آبی، جنگیده است. ديگر چیزی به دقیقه آخر 
و ســوت پايان بازی نمانده بود که يک لحظه 
دکتر مســعود برومند کاپیتان شــاهین و تیم 
ملی،  تــوپ را از بازيکنان تــاج گرفت. از خط 
دفاع تاج گذشت. و با شوتی سرکش به سمت 
دروازه ممدآقا شوتید. اين آخرين ضربه حريف 
در اين بازی بود که اگر بیاتی می  گرفت به قولش 
وفادار مانده بود. تــوپ در هوا چرخان چرخان 
می آمد که ممدآقا آن را با شــیرجه ای قیامت 
گرفت... گرفت... گرفت... و در هوا بود که با خود 
فکر کرد الان وقتی به زمیــن خوردم با همین 
توپ در آغوش، اول به عشــقم که حتما دارد 
برايم دســتمال آبی تکان می  دهد دست تکان 
خواهم داد و سپس آن را به وسط میدان شوت 
خواهم زد. اما... اما... اما... همان توپ مهارشده 
ناگهان چون عشقی رام  نشــده، از دستش رها 
شــد و رفت و رفت و رفت و در میان نگاه  های 
معصومانه ممدآقا و دخترک سکونشین به تور 
دروازه تاج بوسه زد. چه بوسه چرکین و کريهی. 
آه از نهاد ممدآقا و همه بازيکنان تاج به آسمان 
رفت و تبديل به ابری خاکستری رنگ و باران  زا 
شد. او بازی برده تیمش را به يک نگاه عاشقانه 
باخت که از سمت دروازه  اش به سمت سکوها 
می  انداخت. ای عشق ای عشق، دستمال آبی  ات 

پیدا نیست...

4- ممدآقــا بیاتی و برخی ديگــر از بازيکنان 
تاج – برخلاف نظر مــردم عامی کــه آنها را 
درباری تلقی می  کردند- در سال های انتهايی 
دهه بیســت و ابتدايی دهه ســی، گرايشات 
انقلابی چپگرايانه داشــتند اما بــا اينهمه در 
تیم موســوم به »تاج درباری« توپ می  زدند. 
فوتبال اما به آنها درسی داد که بسیار زودهنگام 
توانستند از آرمان  های کاذب خود اصله بگیرند. 
آنهم زمانــی بود که در معیت تیــم تاج بعد از 
داســتان  های کودتای 28 مرداد سال 1332 
به کشور اتحاد جماهیر شــوروی که قبله  گاه 
تمام چپ  های ســنتی جهان بود اعزام شدند. 
گشت و گذاری که باعث شــد در بازگشت از 
آنجا، کُرک و پَر بســیاری از ســتاره های چپ 
بريزد و ديگر با ديدن اوضــاع ناگوار حکومت 
پرولتاريا ازندزديک، نظرشان نسبت به قطب 
مسکو و امپريالیسم شــرق عوض شد. تاج در 
اين سفر، به ارمنســتان و باکو و تفلیس رفت 
تا در چند ديدار تدارکاتی شرکت کند.  اولین 
بازی  شان با اسپارتاک ارمنستان بود و آنجا ژرژ 
نعلبنديان ستاره سابق فوتبال ايران که سال ها 
قبل، و البته بعد از جنگ  جهانی دوم )1320( 
به شــوروی رفته و با عنوان استاد زبان فارسی 
در دانشگاه ايروان درس می  داد از سوی حزب 
کمونیست ارمنستان میزبانی از بچه  های تاج 
را به عهده داشت و ديلماج )مترجم(شان نیز 
بود. او با تمام تسلطش به رشته  های آکادمیک 
و در جايگاه يک اســتاد دانشگاه زندگی بسیار 
فقیرانه  ای داشت و چنان از رفتنش به شوروی 
پشیمان بود که بچه  ها را بسیار وقت  ها به گريه 
می  انداخــت. بازيکنانی چــون محمود بیاتی 
)داداش بــزرگ ممدآقا( پرويــز کوزه  کنانی و 
نادر افشار از قديم با ژرژ رفاقت داشتند  و باهم 
از قديم و نديم، ندار بودند. از زمانی که ژرژ در 
تیم اسپرت ارامنه تهران بازی می  کرد و بارها 
به مصاف تاجی  ها رفته بود. ژرژ در تمام ســفر 
در کنار بازيکنان تاج بــود و آنها را در خريد و 
فروش اجناســی مثل حنا و جوراب که با خود 

برده بودند و يا خريد دوربیــن و چیزمیزهای 
روســی،  و يا چنج کردن منــات )واحد پول 
شــوروی( ياری می  کرد و البته چند شب نیز 
در منزل محقر خود به افتخار تاجی  ها مهمانی 
داد. او در جمع  های خصوصی و صمیمی بارها و 
بارها درباره فجايع زندگی در حکومت شوراها 
با  بچه  ها حرف زد و برخی از ســتاره  های تاج 
که که قبلا سنگ شــوری را به سینه می  زدند 
با پشــت  پرده  های زندگی فاجعه  بار مردم در 
شــوروی از نزديک آشنا شــده و  متوجه اين 
نکته شدند که هر آنچه تاکنون توسط احزاب 
چپگرای ايرانی مخصوصا حــزب توده درباره 
کمونیسم و حکومت شوروی شــنیده بودند 
سرابی بیش نبود. آنها در اين سفر بارها و بارها با 
ايرانی  هايی رخ به رخ شدند که به فوتبالیست  ها 
التماس می  کردند که آنهــا را در چمدان  های 
خود گذاشته و با خود به وطن ببرند تا در آنجا 
بمیرند. بچه  ها وقتی به ايران برگشتند وضعیت 
زندگی مردم در شوروی را برای همحزبی  های 
خود تشــريح کردند اما آنها چنــان در عقايد 
کمونیســتی خود غرقه بودند کــه می  گفتند 
»شما را ساواک خريده تا تبلیغات منفی علیه 
کشور شوراها راه بیندازيد.« ممد بیاتی در اين 
سفر توانست يکی از کشتی  گیران ايرانی نادم 
در شوروی را که برادرش در خیابان استامبول 
ماهی  فروشی داشت به تهران بیاورد که او نیز 
بعدها برای زندگی به کالیفرنیا رفت.  محمدآقا 
بعدها به مربیگری روی آورد و به عنوان مربی 
دروازه بان  ها کناردست برادربزرگش محمودآقا 
بیاتی روی نیمکت تیم ملی ايران نشست و اين 
تیم را برای اولین بار قهرمــان جام ملت  های 
آسیا 1347 کردند. آنها در اواخر دهه ۵0 برای 
زندگی به آمريکا رفتند و ســال های ســال با 
همبازيان سابق خود در تاج و تیم ملی از قبیل 
نادر افشار، کوزه  کنانی، جعفر نامدار و برادران 
بیاتی گعده غريبی تشــکیل دادند و هر وقت 
باهم جمع شدند داستان عشق پرچم به دست 
ممدآقا و گلی که بابتش خورد و حتی رازهای 

سفر به شوروی را گفتند و خنديدند. محمودآقا 
چند ســال پیش به ايران آمد و من خاطراتش 
را برای تاريخ شفاهی فوتبال ايران جمع کردم. 
کمی بعد او و جعفر نامدار پرافتخارترين داور 
تاريخ فوتبال ايران، دنیای دون را ترک کردند 
و از گعده کالیفرنیا فقط سه نفرشان ماند. سه 
نفری که هنوز نفس می  کشــند. نفس  شــان 

مستدام باشد. 
۵- بعدها هرکس به خانه ممدآقا در کالیفرنیا 
رفت و همســرش را ديد لحظه  ای شک نکرد 
که خدايا اين بانو همان دخترکی نیســت که 
در بازی با شــاهین در دهه سی، پرچم آبی در 
دست گرفته بود و برای عشقش ممدآقا تکان 
می  داد. چنان ايمان ممدآقــا را بر باد داده بود 
که او برد حتمی تیمش را به يک نگاه او باخت. 
آنها کمی بعد آن گل معروف باهم ازدواج کردند 
و نزديک نیم  قرن باهم زيستند. عشاق امجديه 
زيبا صاحب دو دختر نیز شدند؛ بنفشه و هديه. 

هديه  ای برای بنفشه و بنفشه  ای برای هديه. 
6- حالا عاشــقانه  ترين نامه فوتبالــی  ام را که 
دلنوشــته اولین گلــر فوتبال ايران اســت در 
روزنامه ايران ســال90 پیدا کرده و تقديم گلر 
عاشق  پیشــه تاج می  کنم. گلری بــا تلخیص 
)ص- م- خزان( که خطاب به عشــقش نوشته 
و فخر می  کند بــه اينکه در آن نامه عاشــقانه 
از اصطلاحات فوتبالی و گلری برای تشــريح 
عشقش استفاده کرده است؛ »محبوب عزيزم! 
از هنگامی که »رفری« داور عشقت، »سوت« 
محبت کشــیده و تو هر دم با »ســوت«های 
بی وفايی مرا ناتوان ســاخته و بر من »حمله« 
می  کنی ولی خاطرجمع بــاش که »داور« اين 
»پشــت  پاها«ی بی  مهری تو را »فول« خواهد 
گرفت. افســوس که »رفــری« محبتم زود به 
»آفسايد« بودن عشــق تو پی برد. من مدتی 
اســت به »کرنر«های ناز تو انــس گرفته  ام و 
خاطر آســوده دار که هرگز در مقابل تو دست 
از پا »خطا« نمی  کنم و به ســوی آرزوهايمان 

»شیرجه« خواهم رفت...

برایم دستمال آبی تکان بده!

 رازهای ترور اسماعیل 
هنیه از زبان پسرش
مهسا مژدهی|  عبدالسلام، 

فرزند اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس با بیان 

اینکه موشک، تلفن همراه پدرم 
را ردیابی کرده بود، گفت: »این 
موشک هدایت شونده از طریق 

دنبال کردن تلفن همراهی که در 
اتاق پدرم و در نزدیکی سر او قرار 

داشت، هدایت شد.«
او توضیح داد: »پدرم در آن روز، 

مدام از تلفن خود تماس می گرفت 
و تا ساعت ۲۲:۱۵ شبی که شهید 

شد، از آن استفاده می کرد.«
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس که 
به منظور شرکت در مراسم 
تحلیف مسعود پزشکیان، 

رئیس جمهوری اسلامی ایران 
به کشورمان سفر کرده بود، 

بامداد ۱۰مردادماه توسط اسرائیل 
در محل اقامتش ترور شد. این 
تازه ترین روایت از نحوه ترور 

هنیه است. پیش از این، برخی 
از مقامات حماس روایت های 

دیگر و جزئیاتی را در قبال این 
ترور منتشر کرده اند. در روزهای 

ابتدایی خبرگزاری های غربی، 
مدعی شدند که ترور هنیه با 

استفاده از بمبی که از ماه ها قبل 
در محل اقامت او قرار گرفته بود، 

صورت گرفته. ایران این ادعا را 
تکذیب کرد و گفت که ترور بر اثر 
پرتابه بوده است. اینجا بخشی از 

جزئیاتی که تاکنون در مورد ترور 
هنیه گفته شده را بخوانید:

- هفته گذشته، خالد قدومی، 
نماینده جنبش حماس در 

تهران، در گفت وگویی به بیان 
جزئیاتی از ترور اسماعیل هنیه، 

رئیس دفتر سیاسی حماس، در 
تهران پرداخت و گفت: »این ترور 
ناجوانمردانه با موشک کوتاه بُرد 

و سر انفجاری هفت کیلوگرمی 
اتفاق افتاده است. آن شب 

داخل اتاق رفتم و پیکر شهید 
هنیه را دیدم، در آنجا براساس 
مشاهدات عینی مشخص بود 

که دیوارهای این اتاق به سمت 
داخل منهدم شده است. یا 

راکت بوده یا چیز دیگری؛ این با 
استفاده از دوربین های ویژه و نظر 
متخصصین و گزارش های رسمی 

مشخص می شود. یک شی به بدن 
حاج آقا اصابت کرده بود. فکر 

کنم اصابت مستقیم بود. چیزی 
که پرتاب شده بود اثرش از بالا 

به پایین بود. من طبقه دوم بودم. 
سرویس بهداشتی واحدی که من 
داخلش بودم هم، خراب شد. اگر 

انفجار می بود از پایین به سمت 
بالا می رفت اما از بالا به پایین 

آمد. اتاق هایی که کنار اتاق شهید 
هنیه بودند هم، تخریب شدند.«

- )درمورد محافظ اسماعیل 
هنیه(: داستان وسیم ابوشعبان 

چیز دیگری است. اصلا نوبت 
ایشان نبود که از قطر بیاید؛ کسی 
که باید می آمد، مریض شد و آقای 

وسیم همراه هنیه به تهران آمد. 
وسیم ابوشعبان، اهل قرآن و 

ذکر و تسبیح بود. دیر شده بود 
و بچه های حراست خسته شده 

بودند. به وسیم گفتند: »چند 
ساعت به صبح مانده است. شما 

می توانی بمانی؟« وسیم هم پاسخ 
داده: »لبیک. می مانم.« در واقع 

قسمتش چنین بود که بیاید، 
بماند و شهید شود.
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1    باراک اوباما به تازگی و به رسم 
هر سال، لیستی از بهترين کتاب هايی 
کــه در چند مــاه اخیر خوانــده، در 
صفحات فضای مجازی خود به اشتراک 
گذاشته است. در بین 14 کتابی که در 
اين لیست آمده، نام يک نويسنده ايرانی 
و رمانش ديده می شود؛ کتاب »شهید!« 
نوشته کاوه اکبر. روايتی از زندگی يک 
جوان ايرانی ســاکن آمريکا که گمان 
می کند مادرش از مسافران پرواز شماره 
6۵۵ هواپیمايی ايران اير بوده؛ همان 
پروازی که در تاريخ 12 تیر سال 1367 
مورد هــدف موشــک های آمريکايی 
قرار گرفت و تمامی 290 سرنشینان 
آن شــهید شــدند. اين رمان يکی از 
موفق ترين رمان های نیمه اول ســال 
2024 است و از نیويورک تايمز گرفته 
تا گودريدز، شبکه اجتماعی مخصوص 

کتاب، آن را جزو بهترين های ســال 
معرفی کرده اند. 

راوی کتاب شهید، شخصیتی بیست 
و چند ســاله به نام کوروش است که 
به تازگی از ســال ها درگیری با اعتیاد 
به الکل و انــواع مواد مخــدر رهايی 
يافتــه و حالا در تلاش اســت، جهان 
را از دريچه ای ديگر نــگاه کند. راوی 
رمان هــم ماننــد کاوه اکبــر، در دو 
سالگی به آمريکا مهاجرت کرده است. 
مادرش بنابر آنچه بــه راوی گفته اند، 
از مسافران پرواز شــماره 6۵۵ ايران  
اير از تهران به مقصــد دوبی بوده که 
با موشــک های آمريکايی رهگیری و 
منهدم شد. البته در فصل های نهايی 
کتاب، کوروش با يــک واقعیت بزرگ 
روبه رو می شــود: مادرش زنده است و 
او شاهد مرگش بوده. نويسنده چندين 

مرتبه بــا مثال های مختلــف تاکید 
می کند که چقدر آمريکا ساده از مرگ 
مسافران اين پرواز گذشت. چقدر ساده 
بازماندگان رها شدند؛ هرچند غرامت 
دريافت کردند تا خودشان با اين فاجعه 

کنار بیايند. 
کاوه اکبر 3۵ ســاله، مانند شخصیت 
اصلی رمان خــود، از نوجوانی تا اواخر 
دوران کالج درگیر اعتیــاد بود. او 11 
ســال پیش ترک کرد، با يک شــاعر 
آمريکايی ازدواج کرد، استاد دانشگاه 
نويسندگی خلاق شد، با شعرهايی که 
نوشت چندين جايزه به دست آورد و 
هفت ماه پیش اولین رمان خود يعنی 
»شهید!« را منتشر کرد. اکبر در تهران، 
از پدری ايرانی و مادری آمريکايی متولد 
شد. وقتی دو سالش بود خانوادگی به 
آمريکا مهاجرت کردنــد. در نوجوانی 

 گزارش روز

 نویسنده ایرانی محبوب اوباما و 
قتل مدیربرنامه های فائقه آتشین

درباره مرگ مبهم رابرت دهنوشی و رمان جدید کاوه اکبر که رئیس جمهور اسبق 
آمریکا به دیگران پیشنهاد کرده

نوشیدن الکل را شروع کرد و وقتی به 
کالج رســید به طور کامل يک الکلی 
محسوب می شــد. اعتیاد او به حدی 
رســید که پیش يک روانپزشک رفت 
تا پول الکلــش را در بیاورد. چطور؟ به 
روانپزشــک درباره علائمی که داشت 
دروغ می گفت تــا برايش قرص تجويز 
کند. قرص ها را به ديگران می فروخت 
و با پول آن ها الکل بیشتری می خريد. 
با اين حال ســال آخر دانشگاه يکی از 
اســاتیدش به داد او رسید. او اکبر را به 
جلسات ترک اعتیاد فرستاد، هرچند 
که او اصلا همکاری نکرد و تمام آن يک 
ماه را به مصرف ادامــه داد. تا اينکه در 
آخرِ يکی از اين جلسات، يک مرد اکبر 
را به چالش کشــید. او قسم خورد که 
کاوه اکبر نمی تواند يک روز هم بدون 
مصرف الکل دوام بیاورد. اين نويسنده 
تنها بــرای ثابت کردن بــه آن مرد، از 
همان شب الکل را کنار گذاشت و از آن 
لحظه تا به امروز توانسته پاک بماند. او 
بیش از 6 کتاب شعر منتشر کرده و از 
موسسات آمريکايی و بین المللی جوايز 
متعددی دريافت کرده است. اين شاعر 
و نويسنده، استاد دانشگاه پرود، استاد 
کالــج رندولف و کالج وارن ويلســون 

اســت و دکترايش را در رشته نوشتن 
خلاق از دانشگاه ايالتی فلوريدا دريافت 

کرده است. 
2    يــک مــرد ايرانی، صبــح روز 
پنجشــنبه در مقابل يک مرکز خريد 
به ضرب گلوله کشته شد. رسانه های 
محلی گلنديل در جنــوب کالیفرنیا 
هويت اين مرد را رابرت دهنوشی اعلام 
کرده اند که از قضا مدير برنامه های سابق 
گوگوش يا فائقه آتشــین است. نصف 
پست های صفحه اينستاگرام دهنوشی 
به تبلیغ و پروموت گوگوش اختصاص 
داده شــده و مشخص اســت آخرين 
توری که اين خواننده بهار امســال در 
شهرهای مختلف اروپا برگزار کرد، به 
دست دهنوشی برنامه ريزی شده است. 
اين حادثه بین ساعت هشت و نیم تا 9 
صبح به وقت محلی در پارکینگ يک 
فروشگاه در گلنديل اتفاق افتاد. هنوز 
انگیزه و هويت قاتل مشخص نیست و 
هیچ مظنونی هم در اين باره دستگیر 
نشده است. آنطور که شاهدان گفته اند، 
دهنوشی برای يک قرار کاری، در کنار 
وانت سفید رنگ خود ايستاده بود که 
ضارب به او نزديک شــد و تیراندازی 
کرد. به گزارش رسانه ها به رغم سريع 

رســیدن پلیس،  دهنوشی در صحنه 
جرم جان خود را از دست داد. 

رابرت دهنوشی در دهه پنجم زندگی 
خود بود و دو فرزند داشــت. او ارتباط 
گســترده ای بــا هنرمنــدان ايرانی 
ســاکن آمريــکا داشــت و تصاويری 
که در اينســتاگرامش منتشــر کرده 
نشــان می دهد با بســیاری بــه ويژه 
موزيســین های ســاکن لس آنجلس 
ارتباط نزديکی داشته است. از علیرضا 
امیرقاســمی و داريوش و گلشــیفته 
فراهانی گرفتــه تا شــهرام صولتی، 
سیاوش قمیشی و بهرام رادان! علیرضا 
امیرقاســمی، مجــری تلويزيونی در 
لس آنجلس، ســال ها پیش عکسی از 
خود و رابرت دهنوشــی منتشر کرده 
و نوشــته: »با رابرت دهنوشی که در 
طی چنــد ســال اخیــر تجربه های 
فراموش نشــدنی را در کنار هم تجربه 
کرده ايم. از بزرگداشت بی نظیر »بهروز 
وثوقی« عزيز در گیبسون آمفی تئاتر 
لس آنجلس تا برنامــه پرافتخار »تب 
پنجشــنبه شب« در اســتارز آن برند 
گلندل و اين  روزها هــم »گردهمايی 
بزرگ ايرانیان« در لاس وگاس و ده ها 

حرکت هنری ديگر« 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 فحشا/ آيت الله سیدابوالحسن مهدوی در خطبه های نماز 
جمعه اين هفته اصفهان رياست جمهوری تاکید داشت که در 
انتخاب استانداران با نمايندگان اســتان همکاری خواهند 
داشت. نمايندگان بايد توجه داشته باشند کسانی که در سابقه 
مديريت خود در استان اشاعه فحشاء داشتند، جايگاهی در 
مديريت استان نداشته باشــند و اين خواسته تمامی مردم 
انقلابی است که رياست جمهوری موضع محکمی در مبارزه 

با فساد داشته باشد.

المپیک/ ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه اين هفته 
تهران با اشاره به درخشش ورزشــکاران ايرانی در المپیک 
پاريس گفت: »کاروان ايرانی با حضور 40ورزشــکار و کسب 
12مدال در جايگاه نخست کشــورها از جهت نسبت تعداد 
مدال به تعداد ورزشکار را کسب کرد و همچنین مدال آوران 
کشــور در جهان اســلام از حوزه جنوب غربی آسیا و شمال 
آفريقا درخشیدند و ايران بالاتر از کشورهايی مانند آرژانتین، 

سوئیس، بلژيک، ترکیه و پرتغال قرار گرفت.«
وی افزود: »مدال هــای رنگارنگ ايران در اين مســابقات، 
دســتاورد برنامه ريزی و مديريت فدراســیون های کشتی و 
تکواندو و مربیان آنها و کمیته های المپیک بوده است و البته 
ورزشکاران بلندپرواز ايران در رشته های مختلف نیز در اين 

راستا تلاش کردند تا به جايگاهی فاخر دست يابیم و منزلت 
ايران برای دستیابی به مدال بالاتر به نمايش گذاشته شود.«

امام جمعه موقت تهران به درخشش بانوان ورزشکار ايرانی 
و راهیابی نخســتین بانوی میهن به فینال اين رقابت ها که 
برگ زرينی به دفتر افتخارات دختران اين ســرزمین افزود، 

اشاره کرد.

تلاش/ امام جمعه قم ارائه فهرســت وزاری پیشنهادی 
دولت چهاردهم را موردتوجه قــرار داد و گفت: »از ترکیب 
اسامی می توان چنین نتیجه گرفت كه رئیس جمهور تلاش 
کرده به توصیف دولت وفــاق نزديک شــود و اکنون نوبت 
مجلس اســت که با تطبیق شــاخص های رهبری که برای 
میدان داران عرصه خدمت مشــخص کردند تکلیف تشکیل 

دولت را سريعا روشن کنند.«

اختیارات/ حسینی همدانی، نماينده ولی فقیه در استان 
البرز و امام جمعه کرج تاکید کرد: »مجلس وظیفه قانونی و 
اختیاراتی هم دارد که بايد توجه کند؛ چون بالاخره برخی از 
اين افراد )افراد کابینه( در مســائل مهمی که در کشور واقع 
شــده و منافع ملی را درمعرض خطر قــرار داده بود، نقش 
داشتند و کمک کردند و اگر توبه هم کرده باشند، توبه آنان 

عند الله، ان شــاءالله پذيرفته است؛ براساس شاخص هايی که 
امامان انقلاب به ما داده اند نبايد در مسند حساس قرار گیرند، 
اينجا ديگر جای مصلحت انديشــی هم نیست، مطلب کاملا 

روشن است.

تشکر/ آيت الله سید حسن عاملی در خطبه های اين هفته 
نماز جمعه اردبیل ضمن قدردانی از رئیس جمهور در خصوص 
کابینه معرفی شده، اظهار کرد: »از آقای رئیس جمهور تشکر 
می کنیم که در تشــکیل کابینه به وعده خود که فرموده بود 
کابینه، مظهر وفاق ملی خواهد بود، عمل کرد.« او همچنین 
گفت: »افکار عمومی دنیا کاملا با حمله ايران همراه است؛ يک 
اســرائیلی گفته ما با ترور هنیه برای خودمان جهنم درست 
کرده ايم و مــا می گويیم جهنم بزرگ در راه اســت. آخرين 
واسطه سفیر آمريکا در ترکیه است که اعلان عمومی کرده که 
»ددم قوربان«! از متحدين ما هر کس توان دارد که به ايران 
واسطه شود که اسرائیل را نزند، سريعا اين کار را انجام دهد.«

اسلامی و عراقچی/ گفت وگوی غلامعلی رجايی، فعال   
سیاســی اصلاح طلب با خبرآنلاين: »دولــت وفاق به معنی 
جمع آوری نیروهايی از حزب های مختلف نیست، کسی الان 
اعتراض نمی کند که چرا آقای اسلامی در سِمت خود ابقا شده 

است، ايشــان يک نیروی معتدل است و در هر دولتی چه در 
بحث وزارت و چه ســازمان انرژی اتمی مقبول است اما در 
پست های حساسی مانند وزارت اطلاعات نیازی نبود که اين 
انتخاب را داشته باشند. به خصوص در وزارت کشور و آموزش 
و پرورش من اصرار دارم که وزارت خانه معمولی نیســتند. 
انتخاب وزارت خارجه با رهبری اســت و فردی از تیم آقای 
ظريف معرفی شده اســت. همچنین فکر می کنم برای دکتر 
عراقچی هم مشکل حادی در مجلس ايجاد نمی شود. اما آقای 
پزشکیان بايد چانه زنی می کرد و با تاخیر و تدبیر بیشتری کار 
می کرد. در وزارت کشور فردی که در ناجا، اظهارات تند داشته 
و مواضع او به آقای قالیباف نزديک تر است، انتخاب شده است. 
قدرتمندترين وزيــر بعد از معــاون اول رئیس جمهور، وزير 
کشور است و ايشــان می تواند امثال سردار علايی را انتخاب 

کند.
ايشــان از مخالفان گشت ارشــاد و فیلترينگ بوده اســت، 
الان که دولت در دســت او اســت و افرادی کــه اين کارها 
را انجام دادند، تحت امر ايشــان هســتند، می تواند دستور 
رفع فیلترينگ و جمع آوری گشــت ارشــاد را بدهد. جامعه 
هم بايد خويشــتن داری کرده و به آقای پزشــکیان فرصت 
پخته شــدن بدهد، به نظر من بايد آن را به فال نیک گرفت 
زيرا اگر مردم بی تفاوت بودند، واکنش نشان نمی دادند. آقای 

پزشکیان را نبايد با برخوردهای تند و راديکالی راند و گفت 
که استعفا دهید يا آبروی ما و نهج البلاغه را برديد؛ اين رفتارها 
در جامعه ای که خواهان تغییر است، پسنديده نیست. ايشان 
به دنبال اين اســت كه کار به نحو احسن و اکمل انجام شود 
و بايد به او فرصت داد. آقای پزشــکیان ايــن پیام را از مردم 
دريافت کرده است که برخی از گزينه های معرفی شده مورد 

اقبال آنان نیست.«

توطئه/ مشــرق نیوز از يک توطئه در فضای مجازی خبر 
داده است: » با انتشار لیست پیشنهادی کابینه دولت و ارسال 
آن به مجلس، تحرکات قابل توجهی روی داده است که اثرات 
آن چندوجهی است. برخی از محافل و شبکه های سیاسی که 
تا پیش از اين، به صورت تاکتیکی خاموش شده بودند، به بهانه 
اين فهرست دوباره فعال شده تا يک پروژه خطرناک را دوباره 
تحريک کنند؛ اين سرشــبکه ناگهان به بهانه کابینه پس از 
مدت ها بار ديگر وارد میدان شد. هدف از اين پروژه، ناکارآمد 
نشان دادن پزشــکیان از يک ســو و فراهم کردن مقدمات 
حوادثی اســت که در طی آن دولت با شتابی غیرقابل کنترل 
سقوط خواهد کرد. محافل ضدانقلاب در خارج از کشور از آن 
به عنوان »بنی صدری کردن پزشکیان« و در داخل نیز با کُد 
»گورباچفی کردن دولت« ياد کرده اند. طبق رصدهای دقیق،  

اين تعابیر حتــی در جلســات محفلی برخــی از گروه ها و 
سازمان دهندگان فضای مجازی و همچنین در قالب پیام های 
صوتی ارســال شده به شــبکه نفوذ در کشــورهای حاشیه  
خلیج فارس و همسايگان ديگر نیز به کار رفته است. )مشرق 
پیش تر درباره فعالیت های اين شبکه در اطراف ايران هشدار 

داده بود(
نکته جالب توجه آنکه در اين عملیات، اصلاح طلبان راديکال 
با برخی شبکه های به ظاهر انقلابی اما نفوذی همراهی کرده و 
هرکدام از اين اضلاع اهداف خاص و مجزايی از يکديگر دارند. 
چپ های راديکال به دنبال کابینه موازی و تحت کنترل قرار 
دادن رئیس جمهور تا ســطح يک عامل گوش به فرمان بوده 
و خط مقابل نیز در تلاش اســت عملیات »گام ســوم دولت 
ناتمام« را با شــکل گیری يک »دولت ناتــوان« و »ناقص« 
اجرايی کند. در اين اقدام خاص و پیچیده تلاش می شــود تا 
کابینه پزشکیان در مجلس دچار ريزش سنگین شده و دولت 

با حداقل توان وارد میدان شود.«

پزشکیان/ مســعود رضايی، تحلیلگر مسائل سیاسی در 
سرمقاله جام جم نوشت: »يکی از اولین نکات، نحوه واکنش 
کسانی به اين فهرست اســامی بود که خود را از ياران وفادار 
آقای پزشکیان می خواندند و بر بی مزد و منت بودن ياری خود 

تاکید داشتند. آنها مدعی بودند، نظراتشان مشورتی است و 
تصمیم گیری نهايی با خود آقای پزشــکیان خواهد بود اما 
هنگامی که با تصمیم آقای پزشکیان در انتخاب اعضای کابینه 
مواجه شدند، رفتار ديگری را در پیش گرفتند و مشخص شد 
بین ذهن و زبانشان تفاوت وجود داشته است. نکته ديگری که 
مشخص شد، مبتنی بودن خط سیر و حرکت آقای پزشکیان 
بر يکسری از اصول و مبانی است. در واقع آقای پزشکیان نشان 
داد در همان خط و مسیری حرکت می کند که از ابتدای ورود 
خود در صحنه انتخابات رياســت جمهوری اعلام کرده بود. 
تاکیدات مکرر و چه بســا بی ســابقه ايشــان به عنوان يک 
کانديدای رياســت جمهوری بر لزوم رعايت چارچوب های 
قانون اساسی و نیز سیاســت های کلان مقام معظم رهبری، 
کاملا در حافظه مردم ايران ثبت و ضبط شده است. همه مردم 
ايــران و همه اصحاب احــزاب و جناح هــا و جمعیت ها هم 
به وضوح اين نکات را از زبان ايشان، از همان روز اول حضور در 
وزارت کشــور برای ثبت نام در انتخابات شنیده اند. بنابراين 
پرواضح است و بســیار بديهی است و کاملا منطقی است که 
آقای پزشکیان کسانی را به عنوان هیات دولت خود انتخاب و 
معرفی کند که قابلیت های لازم را در آنها برای گام برداشتن 
در مســیر قانون اساسی و سیاســت های کلان مقام معظم 

رهبری ببیند.«

آیا ترامپ به دنبال رابطه دوستانه با ایران است؟

مذاکرات دوحه به کجا رسید؟

رئیس جمهور ســابق آمريکا، دونالد ترامپ که 
خروج از برجام را در کارنامــه خود دارد و برای 
انتخابات رياست جمهوری آينده ايالات متحده 
آماده می شــود، در اظهاراتی تــازه درخصوص 
تحريم ها علیه ايران، فعالیت های هســته ای و 
فروش نفت به کشورهايی مانند چین اظهارنظر 
کرده است. ترامپ پیش از اين، نه تنها از برجام 
خارج شد؛ بلکه بخشی از شديد ترين تحريم های 
ممکن را علیه ايران پايه گذاری کرد. بخشــی از 
اين تحريم ها، به ويژه آن دســته ای که مربوط 

به فروش نفت ايران بود، در ســال های اخیر و 
به دســت دولت بايدن، مورد چشم پوشی قرار 
گرفت. ترامپ، بايدن را مسبب فروش نفت ايران 

تلقی می کند.
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور ســابق آمريکا و 
نامــزد حــزب جمهوری خــواه در انتخابــات 
رياســت جمهوری ايالات متحــده در تازه ترين 
اظهاراتش گفت: »من به دنبال اين نیســتم که 
با ايران، بد باشــیم. امیدوارم روابــط ما با ايران 
دوستانه شود. البته شــايد اينطور شود و شايد 

هم نه، اما امیدوارم روابطمان دوســتانه شود.« 
نامزد جمهوری خواهان در ادامه افزود: »ولی در 
هرحال، ايران نمی تواند سلاح هسته ای داشته 
باشد. من کاری می کنم که اطمینان حاصل شود، 

ايران سلاح هسته ای نخواهد داشت.«
ترامــپ در جريان يــک کنفرانــس خبری در 
باشگاه گلف خود در شــهر بدمینستر در ايالت 
نیوجرســی ادامه داد: »من به چیــن و ديگران 
گفته ام اگر از ايران نفت بخريد، ديگر نمی توانید 

با ايالات متحده، تجارت داشته باشید.«

در روزهای اخیــر دور تازه ای از مذاکرات بر ســر 
آتش بس در غزه در دوحه قطر برگزار شد. همزمان 
اسرائیل دستور تخلیه فلسطینی ها از دو ناحیه در 
باريکه غزه را صادر کرد. ايالات متحده ظاهرا امیدوار 
است که رســیدن به يک توافق برای آتش بس در 
غزه، بتواند ايــران را از اقــدام تلافی جويانه علیه 
اسرائیل منصرف کند. واشنگتن پست روز جمعه در 
گزارشی مدعی شد که حزب الله در طول مذاکرات 
قطر، عملیات انتقام جويانــه ای انجام نخواهد داد؛ 
زيرا نمی خواهد مسئولیت خرابکاری در مذاکرات 
يا توافق احتمالی را برعهده بگیرد. در بخش ديگری 
از اين گزارش ادعا شده که قطر، به ايران اطلاع داده 
در مذاکرات پیشرفت حاصل شــده و سعی کرده 
است تهران را متقاعد کند که به حملات اسرائیل 
پاسخ ندهد. اما از سوي تهران، به اين شايعات که از 
هفته گذشته در رسانه های غربی مطرح شده اند، 

پاسخی داده نشده است.
اينجا شش نکته را در مورد اين مذاکرات بخوانید:

1- پیش از برگزاری نشســت، حماس به رويترز 
اعلام کرده بود که قصد شرکت در مذاکرات را ندارد 
و مايل نیست درمورد طرح صلح تازه ای گفت وگو 
کند. منظور حماس اين است که همان طرح صلح 
قبلی با پا درمیانی بايدن که مورد اســتقبال اين 
گروه قرار گرفته بود، نســخه ای اســت که حاضر 
نیست بر سر آن چانه زنی کند. با همه اين ها، روز 
جمعه کاخ سفید جزئیاتی را در مورد نقش حماس 
مطرح کرد. جان کربی، سخنگوی امنیت ملی کاخ 
ســفید توضیح داد: »هر دو طرف پیشنهاد توافق 
در مورد غزه را مشــاهده کرده و تغییراتی در آن 
ارائه داده اند. جزئیات اجــرای آن مورد بحث قرار 

گرفته اســت، نه چارچوب کار. مشارکت حماس 
در گفت وگو های دوحه شــبیه به گفت وگو های 

قبلی است.«
2- عصر جمعه وال اســتريت ژورنــال خبرهای 
خوشــی از مذاکرات آتش بس نداشت. اين رسانه 
نوشت: »فضای ســنگینی بر مذاکرات حاکم بود 
و طرح خواســته های جديد بنیامیــن نتانیاهو، 
نخست وزير اســرائیل از ســوی هیات اين کشور 
مبنی بر کنترل امنیت گذرگاه های اســتراتژيک 
توسط ارتش اسرائیل، با واکنش بسیار تند عباس 
کامل، رئیس سرويس اطلاعاتی مصر مواجه شد.« 
به نوشــته اين روزنامه، کامل در واکنش خود به 
تیمش تاکید کرد کــه نتانیاهو، وقتــش را تلف 
می کند. با اين حال، هیات مصری بار ديگر، امور را 
در راســتای آغاز دور تازه ای از مذاکرات در دوحه 
برای پشت سر گذاشتن موانع و مسائل باقی مانده، 

سامان داده است.
3- ايــران و حمــاس در واقع جــزو غايبین اين 
گفت وگوها بودند. رسانه ها نوشته اند که نتیجه اين 

جلسات هم به هر دو اعلام شده است. 
4- يحیی الســنوار، رهبر حماس طــی پیامی که 
دوشنبه گذشته از طريق میانجی گران عرب منتقل 
شد، تاکید کرد که اگر اسرائیل نسبت به مذاکرات 
جدی است و خواهان مشارکت حماس است، بايد 
در وهله اول، عملیات نظامی خود را در غزه، متوقف 
کند. اما نه تنها ايــن اتفاق نیفتــاده؛ بلکه ظاهرا 
اســرائیل در غزه، به دنبال ايجاد شرايطی جديد و 
ترتیب دادن حملات تازه است. اداره بهداشت غزه 
که تحت کنترل حماس اســت، اعلام کرده که در 
طی حدود 10ماه که از آغاز جنگ می گذرد، بیش 

از 40هزار فلسطینی در عملیات نظامی اسرائیل در 
غزه کشته شده اند.

۵- ســه کشــور مصر، قطر و آمريکا میانجی گران 
آتش بس غزه و تبادل اســرا میان حماس و رژيم 
صهیونیســتی پس از پايان ايــن دور از مذاکرات 
آتش بس در دوحه، بیانیه مشــترک صادر کردند. 
تنها نکته قابل توجه در اين بیانیه تاکید بر برگزاری 
مجدد گفت وگوها در قاهره و در پايان هفته آينده 
بود. در اين بیانیه مشــترک آمده است: »تیم های 
فنی به کار بر روی جزئیات اجرايی از جمله موارد 
بشردوســتانه، گروگان ها و بازداشت شدگان ادامه 

خواهند داد.«
6- يک منبع از رهبران حمــاس به الجزيره گفته، 
آنچه درمــورد نتايــج مذاکرات دوحــه پیرامون 
آتش بس غزه به ما گزارش شــده، شامل تعهد به 
آنچه در دوم ژوئیه بر ســر آن توافق شــد، نیست. 
در بیانیه منتشرشده بعد از جلسه روز جمعه آمده 
است: »آمريکا با حمايت مصر و قطر، به هر دو طرف 
پیشنهادی ارائه داده اســت که با اصولی که بايدن 
در 31 مه 2024 و قطعنامه شماره 273۵ شورای 
امنیت اعلام کرده بود، مطابقت دارد. اين پیشنهاد 
براساس نقاط توافق حاصل شده در هفته گذشته 
بنا شــده و شــکاف های باقی مانده را به نحوی پر 
می کند که امکان اجرای ســريع توافــق را فراهم 
می آورد.« اما ظاهرا پیشــنهادات از سوی حماس 
چندان مطلوب تلقی نشده اند. مخالفت حماس و 
سنوار که ذاتا فرد انعطاف پذيری به نظر نمی رسد از 
يک سو و زياده خواهی های نتانیاهو و ادامه حملات 
به غزه از سوی ديگر، دورنمای اين مذاکرات را تیره 

کرده است.

دیپلماسی    

    گزارش
 گالری   

    پیکر همسر مرجع تقلید آیت الله شبیری زنجانی توسط علما و فضلای حوزه علمیه، 
مسئولین کشوری و مردم قم، روز پنجشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۳ در حرم مطهر حضرت معصومه )س( 
تشییع، و پس از اقامه نماز توسط مرجع عالیقدر آیت الله سبحانی در این حرم مطهر خاکسپاری 

شد. در این مراسم، سید احمد خاتمی، کاظم صدیقی و احمد امیرآبادی فراهانی نماینده سابق 
قم و ... حضور داشتند.

     رونمایی از تندیس مرحوم بیتا فرهی که 
بازتاب های جنجالی فراوانی داشته است.

     
همایون 
شجریان 
در تماشای 
نمایش نبرد 
رستم و 
سهراب

     مراسم تقدیر از سیروس علی نژاد در دورهمی روزنامه نگاران که به همت انجمن صنفی روزنامه نگاران تهران برگزار 
شده بود 

     سمیرا حسن پور و به آفرید غفاری در اکران اول فیلم 
شاه بلوط

     جدیدترین عکس منتشر شده از نگار 
جواهریان و رامبد جوان

     تصویری از نصرالله رادش و همسرش آرزو محمود که 
در فضای مجازی وایرال شده است

گزارش پرونده بلاگر ایرانی به اینستاگرام

1    بیشتر از ۱۰ میلیون فالوئر دارد و این تعداد فالوئر را از 
نمایش خودروهای لاکچری، خانه و زندگی لوکس، روتین 

ورزش و فحش دادن به دست آورده. فحش به هرچیزی که 
فکرش را می کنید. حتی به خودش. این فحش دادن های 

بلاگر اینستاگرامی، آیسان اسلامی، این بار بعد از یک سال 
زندگی در شهرت، کار را بالاخره برای او به جاهای باریکی 
کشاند. این مدت ویدئوی دختری در اینستاگرام دست به 
دست می شد که در آن می گفت با پول یک شب تفریح در 
دوبی می تواند یک سفر روسیه برود. بسیاری از پیج های 
اینستاگرامی از جمله همین آقای آیسان اسلامی تصور 
کردند که این دختر ایرانی دارد می گوید با پولی که یک 

شب از دوبی از راه های جنسی به دست می آورد، می تواند 
به روسیه سفر کند. برای همین حمله به او را شروع کردند. 

آیسان اسلامی هم در رشته استوری های بی انتهای آخر 
هفته ویدئوی او را گذاشت و نوشت »آیا این پدر مادر 

پسردایی پسر عمه نداری گیست رو بگیرند بزنند توی 
کله تو...}فحش{ بی ناموسی خط قرمز ماست. باید قتل 

درست بشه اونجا.« دختر بلاگر هم استوری گذاشت و 
توضیح داد من با یک روز تعطیلی و گشت و گذار در دوبی 
هزار دینار، برابر با سه هزار دلار خرج می کنم. وقتی سفر 

به روسیه رفته بودم هم ۳ هزار دلار خرجم شد و در آن 
ویدئو داشتم می گفتم یک روز دوبی برابر یک سفر است.« 
دیروز برخی از ایرانیان ساکن آمریکا آدرس اکانت او را به 

اینستاگرام ارسال و یا به پلیس معرفی کردند که این بلاگر 
فالوئرهای خود را تشویق به خشونت کرده. پیش از این در 

کمپینی که علیه رفتارهای خشونت آمیز تتلو راه افتاده 
بود، پیج این رپر با میلیون ها فالوئر در اینستاگرام بسته 

شد. درنتیجه احتمال دارد که شهرت یک شبه آیسان 
هم این بار با گزارش هایی که از رفتارهای خشونت آمیز 
او شده به باد رود. آیسان که در روستای چلندر نوشهر 
مازندران به دنیا آمده و حالا در تگزاس آمریکا زندگی 

می کند.  فعلا بعد از این اتفاق ها به هیوستون سفر کرده. 
گفته می شود یکی از شغل های او بازسازی و ساخت و  ساز 

ملک است. شرکت »چلندر هوم« در هیوستون تگزاس 
متعلق به او و آرش طباطبایی، شریک اوست. در ۲۳ 

سالگی پدرش ورشکست می شود و مجبور می شوند به 
شهر خود بازگردند. بعد از مدتی به آلمان مهاجرت می کند 

و در آنجا با اندرو درویش یا همان آرش طباطبایی آشنا 
می شود. آرش در این مدت کمک زیادی به آیسان می کند 

و او را با خود به آمریکا می برد تا کسب و کار خودشان را 
راه اندازی کنند. 

2    داستان از یک شوخی شروع شد. یک کاربر فضای 
مجازی کانالی به اسم جمهوری اراک درست کرد و در آن 
گیف های بامزه با احساساتی غرورآمیز درباره این استان 
می گذاشت. بعد از اینکه توجه اراکی ها به این »جمهوری 
اراک« جلب شد باز هم با شوخی و خنده این بازی را ادامه 

دادند و گفتند  بیایید یک دشمن فرضی برای خودمان 
طراحی کنیم. تصمیم گرفتند که مثلا کرج بشود دشمن 
فرضی آنها و شوخی شوخی این جدل را ادامه دهند. این 
ماجرا را عده ای باور کردند و فرایند تولید اطلاعات غلط 
شروع شد. حتی ویدئوهایی با آهنگ بی بی سی در پس 

زمینه از آتش سوزی و خرابکاری در اینستاگرام به انتشار 
درآمد که گفته می شد این تصاویری از حمله مردم این دو 

شهر به یکدیگر است که واقعیت نداشت. با این حال چنین 
محتواهایی اطلاعات غلط و دروغینی بود که فقط برای 

جذب ویو دست به دست می شد. گروه اراکی ها حتی در 
ستایش استان خودشان اخیرا شعری گفته و یکی از آنها با 

این ترانه سرود »ملی« تنظیم کرده.
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دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری
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امام صادق علیه السلام:  
اِنَّ مِن اعَظَمِ النّاسِ حَسرَهً یَومَ القِیامَهِ، مَن وَصفَ عَدلًا ثُمَّ خالَفَهُ الَِى غَیرِه  

پشیمان ترین شخص در روز قیامت، کسی است که براى مردم از عدالت سخن بگوید، اما خودش به دیگران عدالت روا ندارد. 
وسائل الشیعه، ج15، ص 295  

 واگویه های انتظار
  و سرانجام/کسی خواهد آمد و با مهربانی هایش

به تو/نشان خواهد داد/که تو...
قبل از دیدن او..../اصلًا زندگی نکرده ای!

 دستور زبان عشق
 تو/در من اتفاق افتادی

و من/پر شدم از تو 
 هادی رضایی  نسرین بهجتیبه همین سادگی...

وقتــی از دوره های ســخت زندگی 
انســان حرف مــی زنیم معمــولًا یاد 
لحظه های آخر نفس کشــیدن کسی 
در بستر مرگ، ساعت های کشدار درد 
زایمان، دوران سربازی، ماه های اول از 
دست دادن عضوی از خانواده، روزهای 
بیماری و تنهایــی در غربت و چنین 
اتفاقاتــی می افتیم. هیچکس اشــاره 
ای به کلاس اول دبستان نمی کند که 
چه دوره ســخت و عجیبی است. بچه 
هایی که یک دفعــه از جهانی %100 
رها و کودکانه پا بــه جایی می گذارند 
که نظم و قانون و بایــد و نباید دارد و 
ازشان خواسته می شود مشتی خطوط 
کج و معوج و بی معنــا را بخوانند و یاد 

بگیرند با بالا و پایین و کم و زیاد شدن 
نقطه ها صدای حروف تغییر می کند. 
بچه هایی که سال های گذشته را تنها 
با بازی و تفریح گذرانده بودند، ناگهان 
مجبور می شوند عصرهای کم نور پاییز 
و زمستان را با نوشــتن مشق فارسی 
و حل تمرین هــای ریاضی بگذرانند و 
صبح ها به جای دویدن در پارک و بالا 
رفتن از پله های سرسره، تنها و دور از 
خانواده روی صندلی ای ســفت رو به 
تخته بنشــینند و از جا تکان نخورند. 
جداً برای یک انسان 6-7 ساله چنین 
تغییر بزرگــی در زندگــی عجیب و 
هولناک نیست؟ در کنار این همه فشار 
مجبورند کنده شدن استخوان هایشان 

را هم تحمل کنند. ســر بــه هر طرف 
می چرخانند بچه های ســردرگم بی 
دندانی را می بینند که وانمود می کنند 

اوضاع را تحت کنترل دارند. 
بچه های کلاس اول مصداق انســانی 
هستند که زندگی را از صفر شروع کرده. 
آنها شروع می کنند به یاد گرفتن آنچه 
پیش از این روحشــان هــم ازش خبر 
نداشــت و آرام آرام به تغییرات عادت 
می کنند و می فهمند زندگی قرار است 

هر روز برایشان سخت تر از قبل شود. 
همه آنهایی که کلاس اول را با موفقیت 
پشــت ســر گذرانده اند باید به خود 
افتخار کنند. زنده بیرون آمدن از این 

مرحله اصلًا آسان نیست.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

جنگجویان بی دندان

یک خوش خیال کلاسیک در گرمای تابستان
داستان واقعی عصر پنجشنبه و ماجرای رستم و سهراب 

1     ماشین را کنار خیابان پارک کردم 
که دیدم ماشــین پشــتی من  یک مزدا 
323 قدیمی،  چراغ های عقبش شکسته 
و خرده های شیشــه چراغ روی آسفالت 
پخش شــده. معلوم بود تصادف دقایقی 
قبل انجام شــده. بعد متوجه کاغذی زیر 
برف پاک کنش شدم. کسی برایش نوشته 
بود که: » یک وانت به ماشــین شــما زد 
و هرچه مــن گفتم بایســت گوش نکرد 
و رفت. این هم شــماره پلاکــش ...« در 
دلم گفتم آفرین به این شهروند مسئول 
پیگیر. همین موقع متوجه شدم که یک 
مرد جوان هــم همزمان با مــن در حال 
خواندن این یادداشــت است. بعد به من 
گفت: »من راننده همان وانت هستم. آن 
موقع  نمی توانستم صبر کنم. باید اول بارم 

را خالی می کردم. حالا برگشتم.« 
با خودم گفتم به به. ببین چه احســاس 
مســئولیتی! بهش گفتم:» چــه جالب. 
خب شــماره تلفنت را این پایین بنویس 
تا دیگر درگیر شــکایت  و ایــن چیزها 
نباشی. صاحب ماشین خودش بهت زنگ 
بزنه.« گفت »آره. خــودکار دارید؟« در 
حالیکه مشــغول پیدا کــردن خودکار  

بودم به حرف هایــش ادامــه داد: »اون 
آقاهه)منظورش همونی بود که شــماره 
پلاکش را یادداشت کرده بود( چنان داد 
و بیداد کرد که فکر کردم خوردم به یه بنز 
یا ب.ام.و.« خندیدم و خــودکار را بهش 
دادم و دیدم ورق را برداشــت که رویش 
شماره تلفنش را  بنویســد. همین وقت 
دیدم که جای بهتری کمــی بالاتر برای 
پارک آزاد شــده  که از مخاطره کمتری 
برخوردار است. پس سوار شدم و ماشینم 
را بردم ده متر بالاتر پارک کنم. ماشــین 
را  پــارک کردم و در برگشــت دیدم  که 
...هیچ کاغذی روی مزدا نیست ! نه شماره 
پلاک ماشین و نه شماره تلفن ! این وسط 
فقط ده پانزده ثانیه فاصلــه افتاده بود  و 
دوســت راننده  وانت ما  از همین فرصت 
کوتاه  اســتفاده کرده بود و با خونسردی 
همه نشــانه های جرم را پاک کرده بود و 
فلنگ را بسته بود و من  ماندم و غمگین 
از خوش خیالی کلاسیک ابتدایی خودم. 
شیشه های شکســته شــده را با پایم به 
کناری زدم و به ناچار محل را ترک کردم...

2  این دختران تکوانــدو را رها کنید. 

چه کارشــان دارید ؟ مــدام درباره عمل 
زیبایی و خواسته هایشان مطلب می روید 

و غر می زنید. رها کنیدشان. 

3  این که تئاتر پرهزینه نبرد رســتم 
وسهراب به عنوان یک نمایش ملی کهن 
توسط موسسه اوج حمایت مالی شده چند 
نکته متفاوت را در خود پنهان دارد. این 
که واقعا این موسسه  متوجه آرمان های 
ملی نهفته در این روایــت آن هم بدون 
آرایه های ایدئولوژیک مدروز شده است و 
یا این که دورنمای درآمد مشروع این نوع 
نمایش های موزیکال وابسته به شاهنامه 
که در چند ســال گذشــته بارها توسط 
همایون شجریان و ســهراب پورناظری 
و طهمورس پورناظری آزموده شــده اند، 
آنها را راغب به این ســرمایه گذاری کرده 
اســت . امیدواریم دلیل اول محرک این 
سرمایه گذاری خط شکنانه بوده باشد اما 
خب اگر دلیل دوم این وســط پررنگ تر 
باشــد هم به نظرمان ایراد خاصی ندارد . 
شاید قدمی باشد به ســمت دور شدن از 
بودجه های دولتی و حاکمیتی. به هرحال 

اتفاق خوبی بوده است. 

  سایت نگار

آرایشگاه روفیا  و روایت هایی از فردید و فیرحی  و هادی
    نشستی به مناسبت ســومین ســالگرد داود فیرحی، متفکر فقیهی که دغدغه اصلی او 

دموکراسی و دموکراتیزه کردن فقه بود، در خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار شد.
سیدمحمدعلی حسینی  زاده، عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی در این نشست گفت: 

 متفکری که تمام تلاشش را کرد تا اصلاحی در این مملکت صورت بگیرد، دموکراسی با دین عجین شود 
و بتوان قرائت دموکراتیک از دین ارائه داد و فکر می کرد این مهم ترین مســئله ایران معاصر است. شما 
احساس می کنید که این پروژه و خود متفکر خسته و ناامید است. از همراهی کسانی که امید همراهی با 
آنان را داشت، ناامید است. اگر دلایل شکست پروژه دکتر را از من بخواهید من معتقدم فارغ از اینکه چقدر 
استدلال درباره سازگاری دین و دموکراسی وجود داشته باشد، بحث این است که چقدر اعتبار و اقتدار 

پشت این گفتمان است.
فیرحی یک مرجع تقلید نبود، یک تحصیل کرده عادی حوزوی بود و در حوزه اعتبار لازم را برای این پروژه 
نداشت. این پروژه کسی مانند آخوندخراسانی، نایینی و امثالهم را می خواست تا بتواند از فقه که قرن ها 
دانش اقتدارگرایانه بود قرائت دموکراتیک ارائه دهد. فیرحی روحانی تحصیل کرده دانشــگاهی بود. در 
حوزه اعتبار لازم را نداشت. نهاد رسمی، مرجعیت و افرادی که به این اندیشه ها اعتبار می دهند خیلی با 
این مباحث میانه ای ندارند. به نظرم مسیر اندیشه فیرحی را باید با مسیر اسلام سیاسی در ایران و فراز و 
فرودهایش سنجید. آخرین تلاش فیرحی نشان از این دارد که امید دموکراتیزه شدن اسلام سیاسی در 

ایران از دست رفته است.

    خبرآنلاین: سید عطاءالله مهاجرانی، وزیر ارشاد دولت اصلاحات در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
اگر همین پرونده چای! گرانترین چای تاریخ دنیا برای ملت مظلوم ایران! تا نهایت دنبال شود و همه دزدان 
و غارتگران به ملت ایران معرفی و مجازات شوند. احتمال دارد شاهد چای دبش دیگری نباشیم. به نظر 

می رسد رئیس محترم قوه قضائیه در پیگیری این پرونده جدی است.

    جعفر محمدی درباره گزینه وزارت کشور نوشت:  اسکندر مومنی را از زمانی که رئیس پلیس 
راهنمایی و رانندگی بود می شناسم و یک دغدغه مشترک باعث شده بود چند جلسه کاری با او داشته 
باشم: »کاهش تصادفات و تلفات رانندگی.« در این جلسات می دیدم که چقدر روی این موضوع حساس 
است و پیگیر مسائلی چون فرهنگ سازی در این باره و جلوگیری از شماره گذاری خودروهای ناایمن؛ 

این برایم بسیار ارزشمند بود.
رسانه را نیز به خوبی می فهمید و با اصحاب رسانه ارتباط مبتنی بر احترام و اعتماد داشت. نگاهش به 
مسائل روز، روشن تر از هم لباسانش بود و همین، او را متفاوت تر می کرد.آن گونه که شناختمش، از نظر 
اخلاقی نیز به معنای واقعی کلمه بامعرفت است. دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر بود که مطلع شد یکی 
از اصحاب رسانه را تهدید کرده اند به جاگذاری مواد مخدر در خودرو یا خانه اش. فوراً دو مامور فرستاد تا 
از نزدیک اوضاع را بررسی کنند در حالی که وظیفه ای در این باره نداشت ولی معرفتش چنین ایجاب 

می کرد.
رویکردهای اجتماعی او از وقتی که راهور را تحویل گرفت و سپس با حکم حسن روحانی، دبیر ستاد  مبارزه 
با مواد مخدر شد، بر بُعد نظامی اش غلبه کرد چون در این دو عرصه باید از کف جامعه و عموم مردم گرفته 

تا آموزش و پرورش و دانشگاه ها ارتباط می گرفت و گرفت.
در مباحث مالی هم به شدت معتقد به حرام و حلال است و در دوره ای که می توانست با برخی خودروسازها 
زد و بند کند و به ثروت آنچنانی برســد، در برابرشان ایستاد و تا انجام بســیاری از اصلاحات در ایمنی 
خودروها، مانع از شماره گذاری شان شــد. حتی به یاد دارم در یک مورد، خودروسازی که در آن مقطع 
کامیونی ناایمن می ساخت، بعد از این که از مومنی و راهور ناامید شد، با دولت وقت لابی کرد تا با مصوبه 

آن، کامیون هایش را شماره گذاری کند.
آنچه در سطور بالا فارغ از مبالغه و مجامله نوشتم تصویری است که از اسکندر مومنی در ذهن من ترسیم 

شده است.

     بخشی از یادداشت مهرداد خدیر درباره احمد فردید به نقل از عصر ایران: »احمد مهینی 
یزدی« که بعدها به عنوان »فردید« شــهرت یافت، نظریاتی را به صورت شفاهی مطرح می کرد. با این 
که مطلقا اهل نوشــتن نبود اما بر گروهی از افرادی که فعالیت های فکری انجام می دادند اثر گذاشت و 

مشهورترین مورد نیز وضع و رواج اصطلاح »غرب زدگی« است.
   چندان که جلال آل احمد که خود یک چند مراد و مقتدای جماعتی از روشن فکران شد تصریح کرده بود 
این اصطلاح را از فردید، وام گرفته است: »این تعبیر غرب زدگی را از افادات شفاهی سَروَر  دیگرم حضرت 

فردید وام گرفته ام.«. 
  او را مروج اندیشه های ضد لیبرالی »مارتین هایدگر« فیلسوف آلمانی در ایران می دانند. فیلسوفی که به 

همکاری با نازی ها هم متهم شده بود.
     بدین ترتیب دو گانه» هایدگر- پوپر« با دو گفتمــان »اقتدارگرایی دربرابر تکثر گرایی« در ایران با دو 
نماینده شناخته شد: » فردید« و »سروش« و راز حملات صریح دکتر سروش به دکتر رضا داوری اردکانی 

نیز همین است که او را ادامه دهنده راه »فردید« می داند.
    چگونه فردی که در مظان دفاع از سلطنت و ادبیات پهلوی بود ناگهان در آستانه انقلاب، کراوات را کنار 
نهاد و ریش خود را هم دیگر نتراشید و از آخر الزمان گفت ) این بار کوشید آخرالزمان را با امام زمان ربط 
دهد چندان که گفته بود: ظهور مهدی موعود پایان غرب زدگی است( و اتفاقا در سال های بعد از انقلاب 
برخی از نیروهای مذهبی نیز گرد او حلقه می زدند. آیا همان گونه که مخالفت با کمونیسم خیلی ها را به 

هم نزدیک کرده بود این بار ضدیت با لیبرالیسم آنان را به فردید علاقه مند ساخته بود؟
   قضاوت درباره افکار و آرای فردید از این رو دشوار است که چون نمی نوشت با دقت نمی توان ارجاع داد. 
یوسف علی میر شکاک، روزنامه نگار و شاعر اصول گرا - اگر هنوز هم اصول گرا مانده باشد - و از شیفتگان او 
اما می گوید: » روی کاغذ نمی نوشت چون به نوشتن بر دل ها اهتمام داشت« ولی زنده یاد داریوش شایگان 

معتقد بود: »نمی نوشت چون از نوشتن می ترسید.«
   با این حال گفتارهای فردید در سال 1358 و نیز ســال 1365 در قالب کتاب »دیدار فرهی و فتوحات 
آخر الزمان« که به همت شاگردان و مریدان او منتشر شــده در دسترس است.]دیدار فرهی و فتوحات 

آخرالزمان، محمد مددپور، سخنرانی های احمد فردید، نشر نظر، 1387[ 
     هواداران و مریدان درباره فردید تعابیری چون » استاد بزرگ حکمت مشرق، فیلسوف نامکرر تنها و سیدنا 
الاستاد« را به کار می برند در حالی که منتقدان، او را » سفسطه گر علم گریز، پریشان گوی و هذیان سُرایی 
بیمار« می دانند و معتقدند ضدیت سیاسی با غرب را کمونیست ها به جمهوری اسلامی تزریق کردند و 
ضدیت فلسفی را او چندان که مهندس بازرگان اظهار تعجب می کرد که چرا حکومتی که صراحتا به نام 
خدا برپا شده دوستان خود را باید از بین خداناباورانی چون چین و اتحاد شوروی و کوبا و کره شمالی بجوید 

نه از کشورهای باورمند به خداوند؟  
   درباره او بد نیست بدانیم  تحصیلات خود را در آلمان و فرانسه نیمه تمام گذاشت و اگر تلاش سید حسین 
نصر و احسان نراقی نبود هرگز به استادی دانشگاه تهران نمی رسید. نصر در مصاحبه 9 سال قبل خود به 
ماهنامه »اندیشه پویا« گفته بود: » نه دکتری داشت و نه چیزی نوشته بود ولی پیشنهاد کردیم و به او در 

دانشگاه کلاس درس دادند و اوضاع مالی خود را هم سر و سامانی داد.« 

    بخشی از یادداشت هوشنگ گلمکانی  در کانال فیلم امروز: 
»ایستگاه روفیا«، نبود؟!

25 مرداد نخستین ســالگرد درگذشت روفیا )با نام اصلی ماه جهان ســلوکی، 1۴02-131۴( است. او 
محبوب ترین ستاره سینمای ایران در اواسط دهه 1330 بود که به دلیل بازی در نخستین فیلمش در 
نقش فرخ لقا در نسخه اول امیرارسلان نامدار )شاپور یاسمی، 133۴( مردم عادی او را به عنوان فرخ لقا 
می شناختند؛ زمانی که خال درشت روی چانه اش یکی از شاخص های زیبایی زنانه شناخته می شد. روفیا 
پس از کناره گیری از بازیگری در اوایل دهه چهل، روبه روی بیمارســتان لقمان در یکی از خیابان های 
امیریه تهران یک آرایشگاه زنانه تاسیس کرده بود که ایستگاه اتوبوس شرکت واحد هم در کنار آن بود 
و این ایستگاه را به واسطه شهرت روفیا و فرخ لقا، همه به نام او می شناختند. هم اکنون نیز اگر در فضای 
مجازی جست وجو کنید آرایشگاه های زنانه بسیاري با نام روفیا پیدا می کنید که هیچ بعید نیست ادامه 
شهرت آرایشگاه فرخ لقای محبوب امیرارسلان را بشود در تاریخچه یا دل بستگی های موسسانش به آن 

سال ها ردیابی کرد.

     کنفدراسیون موتورسواری آسیا، لایسنس )گواهی حرفه ای( آرزو عابدینی را برای حضور 
در مسابقات کاپ آسیا در تایلند صادر کرد . این نخستین حضور یک دختر موتور سوار ایران در رشته 

سرعت در یک رقابت برون مرزی است.
مسابقات کاپ آسیا شهریور سال جاری در تایلند برگزار می شود. هم زمان مسابقات کراس قهرمانی جهان 

در شهر افیون ترکیه با حضور شرکت کننده زن ایران برگزار خواهد شد.

    میرعلایی مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی از سال 88 تا 92 در جدیدترین قسمت برنامه 
پلان رسانه تصویری »آن« که امروز به میزبانی امیرشهاب رضویان کارگردان سینما و مجری 
این برنامه و با حضور رضا درستکار منتقد سینما منتشر شد، با اشاره به دوره مدیریتی خود 
گفت: من از بهرام بیضایی دعوت کردم بیاید فیلمش را بسازد. کانون کارگردانان شاهد است که از ناصر 
تقوایی دعوت کردم بیاید در فارابی فیلم بسازد و فیلمنامه ای داشت، گفتیم بیاید . حسن نجاریان گواه 
است. مسیری را ترسیم کردیم و گفتیم عقد اخوت ما با فیلمساز، فیلمنامه اوست. نه با کسی دعوا داریم 
و نه احساس پسرخاله بودن با کسی داریم. هر که فیلمنامه خوبی دارد، بیاورد تا کار کنیم، اما خودشان 

نیامدند.
او ادامه داد: در ژاپن به عنوان دبیر جشــنواره فیلم کودک، از امیر نادری دعوت کردم بیاید فیلم بسازد 

که نیامد.

    هادی عامل، گزارشگر مشهور کشتی، که صدایش به طور ناخواسته پس از باخت امیرحسین 
زارع در کشــتی فینال المپیک پخش شــد )»زارع مثل آدمک بارانداز خورد«( دراین باره 

به فرهیختگان توضیح داد:
  -ببینید، ما همیشه سعی می کنیم کشتی و کشــتی گیر را بزرگ و خوب برای مردم معرفی کنیم. اگر 
عیب فنی ای در کشتی گیر باشد، آن را در گزارش بیان نمی کنیم و بعدا به مربی یا خود کشتی گیر منتقل 
می کنیم. برای اینکه ما می خواهیم ارزش کشتی را بالا ببریم و بار منفی آن را کاهش دهیم. متاسفانه، نبود 
اخلاق حرفه ای در برخی موارد بسیار مشکل ساز است و من از این بابت از بسیاری از همکاران گله مندم. 
روزی که زارع باخت، بعد از پایان گزارش من و گذشــت دو سه دقیقه، صدابرداری که وظیفه ضبط این 
رقابت را داشت، باید صدا را قطع می کرد، اما متاسفانه این کار را نکرد و این سهل انگاری باعث شد تا صدای 

من پخش شود.
- واقعا از این کار عذاب کشیدم. آدم وقتی خصوصی صحبت می کند فرق دارد  با اینکه گزارشی را برای 
مردم انجام بدهد. این مسئله واقعا باعث ناراحتی من شــد. زارع را خیلی دوست دارم. وقتی سه بارانداز 
خورد داشتم توضیح فنی به دوستم می دادم. سال گذشته این کشتی را 10  بر صفر برده است. من تمام 
تلاشم را می کنم تا هم مردم و هم کشتی گیر از گزارش من راضی باشند. دلم می خواهد و باید آن صدابردار 

تنبیه اداری شود.

    محمدمهدی لطیفی )عضو هیات علمی دانشگاه تهران( در گفت و گو با ایسنا درباره صنعت 
موســیقی در ایران گفت: از دیدگاه فنی، چیزی که در حال حاضر در بازار موسیقی ایران، در بخش 
موسیقی پاپ دیده می شود، موسیقی های سرشار از سازهای الکترونیکی بدون دانستن جایگاه سازها، 
اشعار بی سر و ته و بعضاً دارای تم منفی و شکســت و اصلاح صدای خوانندگان با افکت های بسیار زیاد 
است که این موجب شده بسیاری از ترانه ها شبیه یکدیگر شود و بعضاً نمی توان صدای خوانندگان را از 
یکدیگر تمیز داد؛ در صورتی که در گذشته هر خواننده سبک صدا، موسیقی، و حتی ترانه منحصر به فرد 

خودش را داشت. 
در حال حاضر آمار برگزاری کنســرت های موســیقی ایرانی، موســیقی نواحی، موسیقی کلاسیک و 
موسیقی های تلفیقی به شدت کاهش یافته است. بسیاری از اهالی موسیقی که حوزه کارشان پاپیولار 
نیست، خانه نشین شده اند و دیگر امکان برگزاری کنسرت ندارند. از سوی دیگر جوانانی که در این عرصه 

فعالیت می کنند، امکانات و حمایت های لازم برای روی صحنه بردن آثارشان را ندارند.

    حسین طباطبایی، فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
خانم گلشیفته می گه: آنهایی که در فرانسه زندگی می کنن باید قدر بدونن نه در مقایسه با ایران، افغانستان 

یا آفریقا بلکه در قیاس با انگلستان، اسپانیا و ایتالیا. بی وطن فرهنگی ندیده بودیم که اینم دیدیم.

    رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در پاسخ به ادعای موافقت دانشگاه علوم پزشکی تهران 
با پذیرش بدون کنکور مبینا نعمت زاده در رشته پزشکی این دانشگاه گفت: پذیرش دانشجو در 

این دانشگاه طبق ضابطه خواهد بود. بنابراین پذیرش او بدون کنکور در رشته پزشکی تکذیب می شود.

   ویدئویی از شهربانو منصوریان منتشر شــده بود که با تکیه بر مدال های جهانی و آسیایی 
و این كه اگر رشته اش )ووشــو ( در المپیک بود حتما مدال می آورد تقاضای تحصیل در رشته 
دندانپزشکی کرده است. این ویدئو تعریض و طعنه ای به مبینا و تقاضای تحصیل در دانشگاه 

ارزیابی شده بود. حالا مبینا نعمت زاده گفته که: 
برخی از ورزشکاران که نه رشته آن ها در حد المپیک است و نه به آن ها این موضوع مربوط می شود، 

نسبت به درخواست من انتقاد کردند.

    ده روز پس از آتش سوزی در منطقه ویژه اقتصادی دوغارون ایران در مرز افغانستان، جمعه 
شب گمرک هرات در آتش سوخت.

آتش سوزی به حدی وسیع بوده که آتش پس از حدود هشت ساعت با همکاری تیم های آتش نشانی 
اعزامی از ایران مهار شد.

 تاجران افغان حجم خسارات این آتش سوزی را بالغ بر میلیون ها دلار اعلام کرده اند.
برخی گزارش ها حاکی از آن است که در این آتش سوزی دستکم 9 انبار در گمرک هرات طعمه حریق 

شد و همچنین گزارش های تایید نشده از حریق تعدادی کامیون حامل کالا های تجاری حکایت دارد.
 این آتش سوزی هر چند تلفات جانی در پی نداشت، اما منابع بیمارستانی گفته اند هشت نفر به دلیل 

مسمومیت ناشی از استشمام دود به بیمارستان منتقل شدند.
 عصمت الله یاسر معاون گمرک هرات گفته است که بررسی های ابتدایی نشان می دهد علت این آتش 
سوزی مشکلات »فنی« بوده است، اما وی مشخص نکرده که این مشکل فنی ناشی از چه چیزی بوده 

است.

    زلزله، سیل، سونامی، آتشفشان، ریزش بهمن و »گرمای شدید« فهرستی از بلایای طبیعی 
بر اساس رده بندی سازمان ملل هستند.

 دوشنبه هفته قبل وقتی تهران برای دهمین بار فقط در 30 روز گذشته دمای بالای ۴0 درجه را تجربه 
کرد، یک رکورد جابه جا شد؛ »رکورد گرم ترین مرداد پایتخت در نیم قرن اخیر.«

 در حالی که موسسه کوپرنیک سال 202۴ را گرم ترین سال از ابتدای ثبت رسمی دما در تاریخ معرفی 
کرده، سرعت گرمایش جهانی در ایران به گفته سازمان هواشناسی 2 برابر دنیا است.

 بر اساس داده های هواشناسی شهرهایی از ایران از جمله اصفهان، شیراز، یزد بافق و نایین که در طی قرن 
اخیر در سال های مختلفی رکورد بیشترین دمای ثبت شده خودر را شکسته بودند، همگی در سال 1۴03 

گرم ترین سال تاریخ را پشت سر گذاشتند.
 زیرساخت های حمل ونقل، آب و برق در اثر گرما آسیب جدی می بینند تا جایی که نشریه ژاپن تایمز 
در گزارشی نوشت که دنیا در حرارت بی سابقه می ســوزد و تخریب زیرساخت ها زندگی را سخت 

می کند.
 استاد دانشگاه هادی محمدی گرمای بی ســابقه این روزهای ایران را عادی نمی داند و معتقد است که 
دانشمندان روسی به کرات از جنگ اقلیمی با اتکا به ابزارهایی نظیر هارپ هشدار داده اند و بعید نیست 

ایران در تابستان امسال هدف یکی از این اقدامات باشد.
 اما یک کارشناس انرژی جنگ اقلیمی را یک فرضیه دانسته و می گوید که نشانه ای روی زمین از جنگ 
اقلیمی نیست اما فعالیت شبانه روزی گازهای مشعل، اتلاف انرژی کارخانه ها و هدررفت ها همه نشانه هایی 

هستند که تغییرات اقلیمی را تشدید می کنند.

   دوشنبه 26 مرداد 13۴3. 
خبر مهم صفحه اول تعیین 
قیمت بلیــت هواپیما بر اي 
مســافرین تهران به سمت 
مسکو و بالعکس است که از 
قرار 1۴۴ دلار تعیین شــده 
اســت. تپه هــای  مارلیک 
ســاخته ابراهیم گلســتان 
هم از قرار در جشنواره ونیز 
برنده جایزه شــده است که 
در صفحه اول منعکس شده 
است. دوره دبیرستان هم به 
یک دوره 8 ســاله ابتدایی و 
۴ ساله متوســطه قرار است 
تغییر پیدا کند. فیلم عروس 
فرنگی با شــرکت وحدت و 
پــوری بنایــی و ســپهرنیا 
قرار اســت از روز 28 مرداد 
به ســینماهای تهران بیاید. 
غلامرضا عرب و گل محمد 
ترحمــی دو کارگر ســاده 
موزاییک ســازی در سمنان 
بودند که برنده جایزه 200 
هزار تومانــی بخت آزمایی 
شــده اند و گفته انــد کــه 
می خواهند زندگی جدیدی 
را برای خــود برپا ســازند.  
در مورد اســم ایــن دو نفر 
جست و جو کردم به یک گل 
محمد ترحمی رســیدم که 
در سمنان یک شرکت فعال 
در ســاخت کالاهای بتونی 
و ســیمانی و گچی دارد.  به 
نظر می رســد گل محمد به 
هدف خودش دســت یافته 
است. از غلامرضا عرب سرنخ 
مشخصی پیدا نکردم. ستوان 
امینیان و ستوان ابوالحسن 
پازوکی بــراي یــک دوره 
مبارزه بــا قاچاق مواد مخدر 
راهی آمریکا شــده اند و در 

مراسم تودیع شــان سپهبد 
نصیری هم حضور داشــته 
که آن دوران رئیس شهربانی 
بــوده اســت. ســید هلال 
نامداری شــهروند نمونه ای 
بود که پس از ازدواج هوس 
تجدید فراش کرد و با گرفتن 
شناسنامه های جعلی دوتا از 
اقوام همسرش را مخفیانه به 
عقد خود درآورد اما در نهایت 
رسوا شد و کارش به دادگاه 
کشیده شده است. منوچهر 
اقبال و یک گروه هفت نفره از 
مدیران شرکت نفت هم عازم 

شوروی شده اند.
   سه شــنبه 27 مرداد. روز 
قبــل از ســالگرد 28 مرداد 
اســت امــا طنین ماجــرا در 
روزنامه امــروز خیلــی زیاد 
نیست. یک مقاله و چند خبر 
کوتاه در صفحه آخر مبنی بر 
شــادباش حزب ایران نوین به 
محمدرضا. هنــوز آن فرهنگ 
فوق چاپلوسی دهه پنجاه در 
روزنامه های ایرانــی نهادینه 
نشــده اســت. در صفحــه ۴ 
مدهای لباس امسال را مطرح 
کرده اند و نویسنده نوشته که 
این مدلباس ها انــگار متعلق 
به ساکنین ســیاره های دیگر 
هســتند. راســتش به نظر ما 
که خیلی معقــول و معمولی 
بود. نویســنده ایــن گزارش 
خبر ندارد که در سال 202۴ 
مشــاهیر آمریــکا و اروپا چه 
می پوشــند. کاش می شــد 
آخرین لباس جاســتین بیبر 
را برایشــان فرستاد تا این قدر 
ناشــکری نمی کردند. خبری 
در صفحه هفت کار شــده که 
در یک مســابقه زبان فرانسه 

میان دانش آموزان آمریکایی 
و فرانســوی و بقیه کشورهای 
خارجی مقیم آمریــکا، خانم 
ماری نراقی فرزند کاظم نراقی 
در بین 255 نفر مقام اول را به 
دســت آورده اند و یک دختر 
خانم فرانســوی دوم شده اند. 
کل خبر البته کمی مشکوک 

است اما به هرحال!
یک راننده تاکســی به اســم 
حســین جاســم یک خانم 
آمریکایی به نام فلوریندا را در 
خیابان ایرانشهر سوار می کند 
و به هنگام گرفتــن کرایه از 
او متوجــه اســکناس های او 
می شــود و کیف را می قاپد و 
فرار می کند. خانــم فلوریندا 
فارســی بلد نبودنــد اما خال 
بزرگ بالای لب راننده موجب 

گرفتــاری و دســتگیری او 
می شود. و بالاخره داستان هما 
زن زیبای 27 ساله اهل زنجان 
که ســال ها قبل در مخالفت 
خانواده با ازدواج او و یک پسر 
جوان،  نقشــه فرار از زنجان را 
می کشند و به تهران می آیند 
و در یک مســافرخانه کثیف 
ساکن می شــوند اما پسر بعد 
از دو هفتــه او را رها می کند 
و هما که با مردی شیاد به نام 
پرویز آشنا می شود و پرویز او 
را به هروئین معتاد و سپس او 
را جزو باند توزیع هروئین قرار 
می دهد. همه این ها را گفتیم 
تا به اینجا برسیم که هما که در 
منطقه اوشان اقامت داشت بر 
اثر اوردوز تزریق هروئین جان 

باخته است.

هما و عروس فرنگی
  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 58 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                  آرش خوشخو
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ارسلان سلیمانیان|آنهایی که صنعت خودروسازی 
جهان را کمــی جدی تر تعقیب می کننــد، حتما با 
برند GMC آشنا هستند. شــرکت GMC یکی از 
زیرمجموعه های شــرکت »جنرال موتورز« آمریکا 
به شمار می آید که نسبت به دیگر زیرمجموعه های 
این شــرکت از شــهرت کمتری برخــوردار بوده و 
به طــور اختصاصی به طراحــی و تولید محصولات 
شاسی بلند دو دیفرانســیل می پردازد. با آنکه آغاز 
به کار این خودروســاز به ســال 1912 بازگشته و 
یکی از خودروسازان قدیمی ایالات متحده به شمار 
می آید، ولی سیاســت گذاری خاص این شــرکت 
مبنی بر حضور و فعالیت در ســگمنت های خاص و 
محدود، سبب شــده تا GMC در خارج از مرزهای 
ایالات متحده آنچنان که باید و شــاید از محبوبیت 
بالایی برخوردار نباشــد  اما جالب آنکه این برند در 
سال گذشته پس از »شورولت« دومین زیرمجموعه 
پرفروش جنرال موتورز در آمریکای شمالی شناخته 
شد. این خودروســاز علاوه بر طراحی و تولید انواع 
شاســی بلندهای فول ســایز و پیکاپ هــای لوکس 
همچون »ســی یرا«، در چند ســال گذشــته نگاه 
ویژه ای به رده شاسی بلندهای سایز متوسط داشته 
است. نســل نو »ترین« مدل 2025 محصول جدید 
این خودروساز اســت که GMC بالاخره تصاویر و 

اطلاعات مربوط به آن را منتشر کرد.

   چهره دگرگون شده
با آنکه »ترین« در ردیف خودروهای ســایز متوسط و 
شهری قرار داشته و به اقتضای شــکل و شمایل این 
طیف از خودروهــا، چندان جــذاب و اغواگر طراحی 
نشده و به اصطلاح عامیانه خودرویی زمخت به شمار 
می آید  اما طراحان GMC با خلق عناصری همچون 
جلوپنجره غول پیکر، چراغ های ذوزنقه شکل با فناوری 
روشــنایی در روز، چراغ های بزرگ عقــب مجهز به 
فناوری LED، شیشــه یــک تکه عقب کــه تا بالای 
گلگیرهای عقب کشــیده شــده و رینگ های 19 و 
20 اینچی ســعی کرده انــد تا ترین چهــره ظاهری 
مدرنی به خود بگیرد. جالب آنکه GMC با اســتفاده 
از جدیدترین متدهای ریخته گری توانســته وزن این 
خودرو را تا 317 کیلوگرم نســبت به نســل پیشین 
آن کاهش دهد کــه رقم بســیار قابل توجهی به نظر 
می رسد. با این حساب وزن خشــک »ترین« برابر با 
1600 کیلوگرم شده که تقریبا مشابه رقبای ژاپنی این 
خودرو است. به گفته GMC، نسل نو ترین ایمن ترین 
محصولی است که این سازنده تا کنون ساخته است. از 
مهمترین سامانه های ایمنی فعال این خودرو می توان 
به مواردی چون سیستم کنترل کروز هوشمند با ترمز 
خودکار، سیستم حرکت بین خطوط، سیستم هشدار 
خواب آلودگی راننــده و در نهایت سیســتم کنترل 
نوربالای چــراغ جلو )IntelliBeam( اشــاره کرد. 

همچنین تمام مدل های ترینی جدید در نسخه های 
AWD و FWD عرضه خواهد شد.

   کارآمد و کم مصرف
شــرکت GMC اعلام کرده برخلاف اسلاف قبلی این 
خودرو، دیگر قرار نیست که ترین مدل 2025 با طیف 
گسترده ای از پیشــرانه های 4 و 6 سیلندر بنزین سوز و 
دیزلی روانه بازار شود. بلکه فقط یک پیشرانه توربوشارژ 
تنها گزینه خریداران خواهد بود. این پیشرانه از نوع 1/5 
لیتری 4 ســیلندر بوده و توانایی تولید 180 اسب بخار 
قدرت و 275 نیوتن متر گشتاور را داراست. این پیشرانه 
می تواند غول 1600 کیلوگرمی GMC را ظرف مدت 
8/8 ثانیه از حالت سکون به مرز سرعت 100 کیلومتر 
بر ساعت برســاند. در کنار این پیشرانه یک جعبه دنده 
جدید 6 ســرعته خودکار هیدروماتیک وظیفه انتقال 
قدرت را بر عهده خواهد داشت. این پیشرانه با میانگین 
مصرف ســوخت 6 لیتر در هر 100 کیلومتر از مســیر 
پیمایــش، یکــی از کم مصرف ترین شاســی بلندهای 

فول سایز آمریکایی به شمار می آید.
   قیمت

شرکت ســازنده هنوز هیچ اطلاعات دقیقی از زمان 
عرضه و قیمت تقریبی نســل نو ترین منتشــر نکرده 
است. اما رسانه های آمریکایی پیش بینی کرده اند که 
ترین 2025 از اواخر سال جاری میلادی و با قیمت پایه 

30 هزار دلار روانه بازارهای جهانی شود.

گاراژ

لاتاری خودرو  با  3 میلیون متقاضی!
لاتاری عجیب ایران خودرو برای رویافروشی

3 میلیون ثبت نام کردند؛ 700 همت بلوکه شده است!
سارا غضنفری| اســم طرح جدید ایران خودرو برای 
فروش محصولاتش را واقعا می توان گذاشت »لاتاری 
ایران خــودرو برای رویافروشــی!« طرحــی خارج از 
ســامانه فروش خودرو در حالی که هنوز وزیر صمت 
انتخاب نشده، در حال ثبت نام است. بالای 3 میلیون 
نفر در این طرح ثبت نام کرده اند و گفته شــده قیمت 
نهایی خودروها به روز محاســبه می شــود؛ یعنی اگر 
افزایش قیمت در راه باشد خودروها را گران تر تحویل 
می گیرید. زمان تحویل خودروها 90 روزه اســت. اگر 
هرکدام از این موارد که در این طرح اعلام شده عملی 
نشود، در واقع وزیر صمت هنوز بر سر کار نیامده برایش 
تعهدی ایجاد شــده که باید به  4میلیون نفر متقاضی 

پاسخگو باشد. 
طبق آخرین آمارها، بــالای 3 میلیــون نفر ثبت نام 
کرده انــد و بیشــتر از 700 همت در حســاب های 
وکالتی بلوکه شده اســت. دو اتفاق مهم نیز در همین 
روزهای ثبت نام رخ داده است: اول اینکه طرح تمدید 
شده و طبق اعلام این خودروســاز دولتی در آخرین 
اطلاعیــه اش: »  مهلت ایجاد حســاب وکالتی جهت 
ثبت نام ایران خودرو، به مدت یک روز تمدید شده و تا 
پایان روز دوشــنبه مورخ 29 مرداد ماه فرصت دار د.« 
دوم اینکه » شرط الزامی بودن گواهینامه، برای تمامی 
متقاضیان ثبت نام ایران خودرو حذف شده است.« پس 
شاهد ثبت نام متقاضیان بیشتری در این طرح خواهیم 
بود. یک نفر هم در فضای مجازی نوشــته بود: »این 
مبلغ به اندازه یک پنجم ارزش شــرکت خودروسازی 
بنز آلمان اســت.« ایرادات زیادی به این طرح فروش 
وجود دارد. 12 خودرو در این طرح وجود دارند که دو 
خودروی برقی چینی هم به آن اضافه شــد و به جای 
هایما اس 8، هایما اس7 و اس 5 در جدول عرضه وجود 
دارد. در این گزارش تناقض هایی که در این طرح وجود 

دارد را بررسی می کنیم.

  ضرر روزانه 100 میلیارد تومانی 
خودروسازان

بزرگترین طرح فروش ایران خــودرو تقریبا بعد از 
یک سال و نیم در حال اجراســت. میزان پولی که 
بلوکه شده، رقم بالایی است و سود این پول جز برای 
خودروســاز نخواهد بود. اما یک سوال وجود دارد؛ 
چرا همیشه خودروسازان دولتی از ضرر می گویند؟! 
طبق آخرین صورت های مالی، خودروسازان ماهانه 
3هزار میلیارد تومان، هفته ای 700میلیارد تومان، 
روزانه حدودا 100میلیارد تومان و ساعتی بیش از 
4میلیارد تومان، زیــان ثبت می کنند. اگر این همه 
زیان در خودروســازان وجــود دارد، پس این رقم 
700 همت ثبت نامی چیســت که سودش هم سر 

به فلک می زند.
 کاهش 11درصدی تولید در سه ماهه اول

بنا بر آمار منتشره، کل تولید ســه خودروساز بزرگ 
کشــور در چهار ماهه ابتدایی امســال کمتر از 291 
هزار دستگاه بوده که مقایسه آن با تیراژ مدت مشابه 
سال گذشــته حدود 11 درصد افت را نشان می دهد. 
با توجه به همین آمار یعنی خودروســازان با کمبود 
محصول روبرو هســتند. پس چگونــه چنین لاتاری 
بزرگ خودرویی برای فروش محصولات به راه افتاده 
است. البته باید به این موضوع اشــاره کرد که در این 
بین، بیشــترین تیراژ نصیب ایران خودرویی ها شده 
که توانسته اند 161هزار و 568دســتگاه محصول را 
در چهار ماهه نخست امسال تولید کنند. آنها با اینکه 
بیشترین تیراژ را داشته اند اما با این میزان تولید، افت 
9درصدی را نســبت به چهار ماهه ابتدایی پارسال به 

دنبال داشته اند.
   بدقولی در تحویل محصولات 

کافی اســت تیتر بدقولی خودروســازان در تحویل 
محصولات را ســرچ کنیــد تا ببینید ظرف این ســه 

ســال چقدر مردم از بد عهدی خودروســازان خسته 
هستند. خودروهایی که در سامانه ثبت نام کردند اما 
با تاخیرهــای عجیب و غریب تحویــل گرفتند. حالا 
بماند که در این میان متقاضی یــک خودروی دیگر 
ثبت نام کرده و شرکت  خودروساز به قدری تاخیر در 
تحویل محصول داشته که متقاضی را مجبور به تغییر 
خودروی انتخابی خود کرده است. یعنی با این تعداد 
متقاضی و ثبت نام، کاهش میــزان تولید؛ واقعا ایران 
خودرو می تواند ظرف 90 روز بــه تعهدات خود عمل 
کند؟ ماشین های باکیفیت که اســتانداردها را پاس 

کند، تحویل مشتریان می شود؟
  قطعی برق، افت فروش، قطعه سازان  

شاهرگ خودروسازان
قطعه سازان شاهرگ حیاتی خودروسازان محسوب 
می شــوند. طبق آخرین آمار رســمی )که ماخذ آن 
اطلاعات منتشــره در بورس اســت( نشان می دهد 
تولید و فروش قطعه ســازان در ســه ماهه ابتدایی 
امسال نسبت به فصل مشابه سال گذشته افت کرده 
اســت. از ســوی دیگر، بدهی کلان خودروسازان به 
قطعه سازان همچنان پابرجاست. اما مهم ترین نکته 
قطع برقی است که امســال گریبانگیر اهالی صنعت 
شده و قطعه سازان نیز از این موضوع مستثنا نیستند. 
اقتصادنیوز در این باره نوشته اســت: »دبیر انجمن 
صنایع همگن قطعه ســازی می گوید، در هفته یک 
تا دو روز برق واحدهای قطعه ســازی قطع می شود و 
این مسئله در کنار دیگر چالش های موجود )کمبود 
نقدینگی ریالی و ارز( تولید قطعه را کاهشــی کرده 
اســت.« این موضوع نشــان می دهد قطعه سازان به 
ســختی بتوانند نیاز خودروســازان را تامین کنند و 
این موضوع یعنی ضربه به تولیــد و در پی آن تعویق 

تحویل خودروها!
در پایان باید به این موضوع اشــاره کرد طرح فروش 
خودروها با قیمت کارخانه خوب اســت اما این حجم 
اســتقبال از این طرح که طبعا همه هم در آن نیاز به 
خودرو ندارنــد و پای دلالی را بــاز خواهد کرد ، یعنی 
حدود 4 میلیون متقاضی، بالای 700 همت ســرمایه 
که با آمدن وزیر جدید منتظر مطالبات خود هســتند 

تا عملی شود.

به روز رسانی مزدا CX-30 برای ۲0۲۵
در حالی که برخی طرفداران مزدا منتظر به روز رسانی خانواده مزدا CX-30 هستند، 
گزارش شده است که تا مدل 2025 هیچ به روز سانی در این خودرو اعمال نخواهد 
شد. به گزارش کارنا،  مزدا به تازگی قیمت و ویژگی های CX-30 مدل 2025 را برای 
بازار آمریکا منتشر و اعلام کرده   که این کراس اوور به ناوبری آنلاین مزدا و سیستم 
الکسا مجهز شده است. سیستم الکسا قابلیت دســتورات صوتی برای دسترسی و 
کنترل برخی عملکرد ها را ممکن می سازد و ناوبری آنلاین مزدا ارائه اطلاعات نقشه 
به همراه اطلاعات ترافیکی زنده را ممکن ساخته و کمک می کند خودرو از طریق 
خدمات ارتباطی این خودروساز به روز رسانی های نقشه هوایی را دریافت کند. مزدا 
S  ،30-CX مدل 2025 همچنان با قیمت 24995 دلار عرضه خواهد شــد. این 
خودرو از مجموعه ای از سیســتم های ایمنی بهره برده و با نمایشــگر 8/8 اینچی، 
ســوکت های USB-C، نمایشگر تجهیزات چند رســانه ای 7 اینچی، کنترل دما، 
چراغ های جلو و عقب LED، رینگ های 16 اینچی، جلوپنجره ای مات، اسپویلر عقب 
مشکی و برخی ویژگی های دیگر ارائه می شود. نســخه S Select 2.5 اسپرت این 
خودرو با تجهیزات بیشتری همچون رینگ های 18 اینچی، سیستم الکسا، روکش 
چرم، تهویه هوای دومحیطه، شیشه های عقب ایمنی و ... ارائه می شود. این مدل 150 

دلار گران تر شده و 26550 دلار قیمت گذاری شده است.

رکود در بازار خودرو
رکود در بازار خودرو همچنان ادامه دارد. آنطور که گزارش ها نشــان می دهد، 
طی 24 ساعت گذشته پراید SE 151 مدل 1403 در بازار خودرو به قیمت 333 
میلیون تومان و پراید SE 151 مدل 1402 هم به قیمت 318 میلیون تومان 
به فروش می رفت.در این میان، قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 در 
حدود 630 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو 207 دنده ای مدل 1403 
اما 735 میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی است که پژو 207 پانوراما 
اتوماتیک TU5P مدل 1403 در حدود یک میلیارد تومان به فروش رفت. پژو 
207 تیپ 5 مدل 1402 نیز 650 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس 
 LX مدل 1402 به قیمت 795 میلیون تومان رســید. پژوپارس ELX-TU5
مدل 1402 هم 830 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنــا به این گزارش، تارا 
اتوماتیک V2 مدل 1403 در بازار به قیمت 895 میلیون تومان و تارا دنده ای 
V1 مدل 1403 در حدود 750 میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها از 
بازار خودرو نشان می دهد در طول 24 ساعت گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو 
آپشنال مدل 1403 در حدود 965 میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1402 هم 925 میلیون تومان قیمت خورده است.

راناپلاس مدل 1403 نیز 605 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 
1402 هم در بازار 570 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای 
دوگانه ســوز مدل 1403 در بازار 425 میلیون تومان قیمت خورده است. اما 
سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 در بازار 795 میلیون تومان 
فروخته شد.شــاهین G اتومات CVT مدل 1403 هــم 830 میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنــده ای مدل 1403 هم به قیمت 

415 میلیون تومان به فروش رفت.

ام جی ۵ به روزرسانی شد

ام جی به عنوان یکی از خودروسازان با ســابقه بریتانیا، در سال 2005 توسط 
گروه سایک خریداری شد. عصر جدید فعالیت این برند از سال 2009 آغاز شد، 
یعنی زمانی که ســری جدید محصولات این برند معرفی شد.ام جی 5 درواقع 
نسل دوم خودرویی است که در سال 2011 و با نام ام جی GT معرفی شد. این 
خودرو که در تیراژ محدود به بازار ایران هم راه پیدا کرد، تا ســال 2018 روی 
خط تولید قرار داشت.به گزارش باما، ام جی GT با طراحی خشن نمای جلو و 
فرم منحنی سقف و گلگیر عقب در سال 2020 معرفی شد  تا هویت اصلی ام جی 
 GT به عنوان سازنده خودروهای اســپرت ارزان قیمت را یادآوری کند.ام جی
در ابتدای ورود به بازار با استقبال مشتریان روبه رو شد  اما با افزایش تنوع رقبا 
اوضاع تغییر کرده است. فروش این خودرو در ژوئن 2024 به 2/270 دستگاه 
رسیده که نسبت به مدت مشابه ســال قبل، 38/3 درصد کاهش یافته است. 
با نگاهی به تصاویر جدید ام جی 5، می توان افزایش عرض جلوپنجره با اجزای 
عمودی، انتقال لوگوی ســازنده به روی کاپوت و فرم متفاوت هواکش های دو 
طرف سپر جلو را تشخیص داد. طراحی متفاوت سپر عقب به همراه دو خروجی 
اگزوز مصنوعی، رینگ های جدید با طرح مشابه ام جی سایبرستر هم جلب نظر 
می  کند. ام جی 5 علاوه بر چین، در برخی کشــورهای دیگر از جمله روسیه و 
استرالیا هم به فروش می رسد. این خودرو با نام ام جی GT به زودی به ایران هم 
وارد می شود.نسخه به روزرسانی شــده از ام جی 5 از 30 آگوست در نمایشگاه 

خودروی چنگدو به معرض نمایش درخواهد آمد.

نیسان کیکس به ایران می آید
براساس گزارش دیجیاتو، نیسان کیکس یکی از کراس اوورهای اقتصادی این برند 
ژاپنی است که جایگاهی پایین تر از نیســان جوک در سبد محصولات خودروساز 
دارد. نیسان کیکس به همراه نیسان ایکس تریل و نیسان سیلفی در نیمه دوم سال 
1402 توسط شرکت نامی خودرو معرفی شد. به نظر می رسد این خودرو نخستین 
کراس اووری از برند نیسان باشد که طی دهه 1400، وارد بازار ایران می شود. از آخرین 
حضور کراس اوورهای نیسان یعنی مدل های جوک و ایکس تریل در بازار ایران، حدود 
پنج سال می گذرد. نیسان کیکس یک کراس اوور اقتصادی است و حتی می توان آن 
را یک هاچ بک کراس نامید. از این رو در بخش فنی آن، مشخصات فنی ساده ای را 
شاهد هســتیم. ترکیب موتور 1/5 لیتری تنفس طبیعی و گیربکس CVT، بخش 
فنی این خودرو را تشکیل می دهند. پیشرانه نیسان کیکس قادر است تا حداکثر 121 
اسب بخار قدرت و 143 نیوتن متر گشتاور آزاد کند. گیربکس CVT این کراس اوور 
نیز از خانواده گیربکس های ایکس ترونیک نیسان است و به صورت مصنوعی، شش 
دنده را برای راننده شبیه سازی می کند. بدیهی است که نیسان کیکس یک خودروی 

دیفرانسیل جلو است و قابلیت آفرود ندارد.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

معرفی نسل نو GMC Terrain؛ یک شاسی بلند قلدر آمریکایی که با 
شکل و شمایلی نو به بازار عرضه خواهد شد

جذابی که جذاب تر شد

وعده واردات خودروی ارزان، 
تکرار اشتباه های قبلی

اتابک، وزیر صمت احتمالی نیامده کارت قرمز گرفت
اهالــی بهارســتان در هفتــه گذشــته در 
کمیسیون های تخصصی، رزومه و برنامه های 
وزرای معرفی شــده رئیس جمهور را مورد 
بررســی قرار دادند اما طبق شنیده ها انگار 
ســیدمحمد اتابک، وزیــر احتمالی صمت 
از کمیســیون مربوطه کارت قرمز گرفته و 
برنامه هایــش برای گرفتــن رای از مجلس 
کافی نبوده اســت. او دقیقا در دقیقه 90 در 
لیست اعضای کابینه برای معرفی به مجلس 
قرار گرفت و دیدن اســمش برای اهالی این 

حوزه عجیب بود. چرا که بزرگترین معضل وزارت صمت، حوزه »خودرو« از 
لحاظ تولید، واردات و قیمت اســت و اتابک که در زمینه فولاد، سیمان و ... 
سابقه دارد و نامی از او در صنعت خودرو به چشم نمی خورد، چند خطی در 
برنامه هایش از واردات خودرو گفته اســت. سید محمد اتابک، گزینه  دولت 
چهاردهم برای وزارت صنعت، معدن و تجارت اخیراً با حضور در جلسه ای در 
کمیسیون آموزش و تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی، گزارشی از 
سوابق کاری و تحصیلی خود ارائه داد. احسان عظیمی راد به عنوان سخنگوی 
این کمیسیون هم به تشریح گفته های وزیر پیشنهادی صمت در این جلسه 
پرداخت.به گفته سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات و فناوری مجلس، 
محمد اتابک در این جلســه از موضوعات مختلفی از جمله شــرکت های 
دانش بنیان، معادن، نظارت بر قیمت ها، تبدیل علم به ثروت، ارزاق عمومی 
در وزارت صمت و کشاورزی، آلاینده ها و البته واردات خودروهای خارجی 
سخن گفت. به نقل از سخنگوی این کمیسیون، اتابک وضعیت کنونی بازار 
خودرو در کشور را »مســئله ای چندوجهی« و »دغدغه عمومی« خواند و 
راهکار مشــکلات بازار خودرو را ایجاد فضای »رقابتی« و شکست انحصار 
دو خودروساز بزرگ داخلی بر شمرد. وزیر پیشــنهادی صمت برای دولت 
چهاردهم در نهایت وعده داد که در صورت کســب رای اعتماد از مجلس، 
واردات خودروی ارزان قیمت را به عنوان یکی از برنامه های خود پیگیری کند.

بزرگترین ایراد وارده به گفته های اتابک همین ماجرای وارد کردن خودروی 
ارزان قیمت اســت. ماجرای خودروی اقتصادی که وزیر اسبق صمت یعنی 
فاطمی امین پایه گذاری کرد و می خواســتند خودروی 5 هزار دلاری برای 
کشــور وارد کنند در صورتی که اصلا خودروی 5 هزار دلاری در دنیا وجود 
ندارد مگر اینکه این خودرو سال بالایی داشته باشد یا هیچ آپشن و ایمنی ای 
در این خودرو پیدا نشود. واقعا مطرح کردن طرح شکست خو رده یک وزیر 
که رای اعتماد مجدد از مجلس نگرفت چه لزومــی دارد؟ چرا وزیر صمت 
احتمالی جدید، بنا را بر این نمی گذارد که واقعا به معنای واقعی کلمه واردات 
خودرو را باز کند. منشاء ارز آزاد شود. هرکسی و شرکتی توانایی داشت با هر 
رقمی ماشین خود را وارد کند.این سقف گذاری و موانع در مبحث خودروی 
وارداتی مانند ماجرای حجم موتور بالای 2500 سی سی، سقف واردات 20 
هزار دلاری، کشورهایی که نمی شود از آنجا ماشین وارد کرد، منشاء ارز همه 
و همه باعث کندی روند واردات شده است و افزایش قیمت خودروها در بازار 
داخل. وزیر صمت به جای وعده قدیمی که امتحان خود را پس داده است، 
فعلا باید فکری به حال 4 میلیون نفری که در طــرح ایران خودرو ثبت نام 
کرده اند  بکند که سروقت ماشین ها تحویل داده شود. قانون واردات خودروی 
کارکرده که تصویب شده و ماجرای منشــاء ارز این خودروها که باید بانک 
مرکزی تایید کند را حل کند. قیمت گذاری دستوری حذف شود تا قیمت 
واقعی خودروها مشخص شود؛ وقت برای وعده های بعید که سودمند نیستند 

در این حوزه زیاد است. 

لاچ
مک

نی

تیتریک

 

 وب گردی

نیســان می گوید در حال آزمایش رنگی جدید برای 
خودرو اســت که با آن دمای اتاق خودرو در تابستان 
کمتــر گرم می شــود. خودروســاز ژاپنــی می گوید 
آزمایش ها نشــان داده   این رنگ جدید باعث می شود 
دمای ســطح بیرونی خودرو تا 12درجه و دمای اتاق 
تا پنج  درجه خنک تر باشــد. نیسان این رنگ را »رنگ 
خنک« نامیده و آن را در خودرو هایی در فرودگاه هانه دا 
در توکیو آزمایش کرده است. این فناوری جدید رنگ 
که در شرکت نیسان آزمایش می شود با خنک کردن 
فضای داخلی خودرو و کاهش وابســتگی به سیستم 
تهویه با گرمای تابســتان مقابله می کند. نیسان برای 

 Radi-Cool دســتیابی به این فناوری با شــرکت
همکاری کرد تا رنگ جدید را بســازد. طی آزمایش ها 
رنگ جدید دمای خارجی را تا 12 درجه سانتیگراد )22 
درجه فارنهایت( و دمای داخلی را 5 درجه سانتیگراد 
)9 درجه فارنهایت( کاهش داد.به گزارش اینترستینگ 
انجینرینگ، سوســوما میورا رهبــر تحقیقات در این 
باره می گوید: رویای من ســاخت خودرو های خنک تر 
بدون مصرف انرژی است. این امر به خصوص در عصر 
خودرو های برقی اهمیت زیادی دارد، زیرا تهویه هوا در 
تابستان ممکن است تاثیر قابل توجهی روی وضعیت 
شارژ باتری خودرو داشته باشد.رنگ خودروی جدید 

حاوی مواد متا اســت که مواد مصنوعی با ویژگی های 
انعکاسی هســتند. ماده این محصول شــامل 2 ذره 
واکنش دهنده به رنگ است که در مقابل نور به شکلی 
خارق العــاده عکس العمل نشــان می دهنــد. یکی از 
ذرات رنگ اشعه های خورشیدی تولید کننده گرما را 
منحرف می کند و رنگ را خنک تر نگه می دارد. علاوه 
بر آن نوآوری اصلی مربوط به ذره دوم است که امواج 
الکترومغناطیسی می ســازد که   مخالف نور خورشید 
هستند و انرژی را از خودرو دور می کنند.این ذرات با 
کمک یکدیگر از نفوذ گرما به ســطوح بیرونی خودرو 

جلوگیری می کنند.

نوآوری نیسان؛ رنگ خنک کننده خودرو!
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میزانتوزیعروزانهگذرنامه
مدیرعاملشرکتملیپستبااشارهبهاینکهدرآستانهپیادهروی

اربعینحسینی،بابهکارگیریتمامیظرفیتهایشبکهپستی،روزانه
بهطورمیانگین۸۰هزارگذرنامهدرنشانیگیرندگانتوزیعمیشود،

گفت:»متقاضیانمیتوانندبین۲۴تا۴۸ساعتپسازدریافتنخستین
پیامکحاویبارکدپستی،مرسولهخودراپیگیریکنند.«محمودلیائی
)مدیرعاملشرکتملیپست(ضمناشارهبهاینکهازابتدایامسال

تاکنونبیشازدومیلیونو۸۰۰هزارگذرنامهتوزیعشده،افزود:»بخش
زیادیازاینگذرنامهها،مربوطبهزائراناربعینبودهاست.دفاترکشیک

عصرگاهیدر۹ناحیهپستیتهراندایرشدهتاهموطنانیکهبهمایلبه
دریافتگذرنامهدرنوبتعصرهستند،گذرنامهخودراتحویلبگیرند.«

خانههایمعافازمالیاتتهرانمشخصشدند
خانههایزیر۱۵۰متردرتهرانو۲۰۰مترزیربنادرسایرشهرها

ازمالیاتمعافهستند.سیدجوادساداتفریزنی،مشاوروزیر
راهوشهرسازیودبیرستادتوسعهاقتصادیدانشبنیانعمرانو
ساختماندربرنامهمیزاقتصادبهتشریحبرخیازبرنامههایاین
وزارتخانهباموضوعتکمیلوراهاندازیسامانهاملاکواسکان

پرداخت.ساداتگفت:»سامانهاملاکواسکانبهعنوانمهمترین
ابزارسیاستگذاریبازارمسکن،باپیگیریهایمجلس،وزارت

راهوشهرسازی،نهادهاودستگاههایاجراییراهاندازیشدهوتکمیل
اطلاعاتآن،درحالانجاماست.اطلاعات۷۵میلیوننفرتاکنوندر

سامانهاملاکواسکانبارگذاریشدهاست.«

یکگیگترافیکروزانهرایگانمخابراتبرایزائراناربعین
شرکتمخابراتایرانباهدفمشارکتدرخدمتبهزائراناربعین
حسینی،امکاناستفادهروزانهیکگیگابایتترافیکرایگانبربستر
Public-Wifiرافراهمکرد.باهماهنگیهایانجامشدهتوسطحوزه
تجاریوخدماتمشتریانشرکت،زائراناربعینمیتوانندباورودبه
درگاهhotspot.tci.ir،ازتاریخ۱۶مردادتا۱۵شهریورماهجاری،با
ثبتنامموقتدرایندرگاه،ازیکگیگابایتترافیکرایگانروزانه

درمکانهایعمومیبرایثبتلحظاتوخاطراتاینسفرمعنوی
بهرهمندشوند.باتوجهبهوجوددومرکزمخابراتیدردومرزشلمچهو
چذابهاقداماتمهمیدرخصوصتوسعهوپایداریشبکهازقبیلتامین

مسیرهایفیبرنوریدارایمسیرپروتکشنانجامشدهاست.
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 2880 زمانحراجشمشطلااعلامشد400
چهلوچهارمینجلسهحراجشمشطلایمرکزمبادلهایران،روز

یکشنبه۲۸مردادماه۱۴۰۳برگزارخواهدشد.اینحراجازساعت
۱۲الی۱۶درتالارمعاملاتطلایمرکزمبادلهایرانبرگزارخواهد

شد.متقاضیانخریدشمشطلایمرکزمبادلهایرانمیتوانندبا
واریزمبلغسهمیلیاردو۵۰۰میلیونریالیا۳۵۰میلیونتومان

بهعنوانوجهالضمانبهازایهرقطعهشمشطلا،تاساعت۲۴روز
شنبه۲۷مردادماه،درچهلوچهارمینحراجاینمرکزشرکت

کنند.طی۴۳حراجشمشطلایبرگزارشدهدرمرکزمبادلهایران،
۸۱۷۳کیلوگرمشمشبهارزشبیشاز۳۵/۷هزارمیلیاردتومانمورد

معاملهقرارگرفتهاست.

یارانهمردادماهواریزشد
یارانهمردادماهدهکهایاولتاسومبهمبلغ۴۰۰هزارتومانبه
ازایهرنفربهحسابسرپرستانخانوارواریزشد.یارانهکمک

معیشتیمرحله۱۶۲،مربوطبهمردادماه۱۴۰۳بهحسابتمامی
سرپرستانخانواردهکهایاولتاسومدرسراسرکشورواریزشده
وقابلبرداشتاست.براساسدهکبندیاعلامیازسویوزارت
تعاون،کارورفاهاجتماعی،بهحسابسرپرستانخانواردهکهای
اولتاسومدرسراسرکشوربهازایهرنفر۴۰۰هزارتومانواریز

شدهاست.درسالهایگذشته،پرداختیارانهبرایهمهمشمولان،
بیستمهرماهانجاممیشداماازبهمنماهسال۱۴۰۲پرداختیارانه

براساسزمانبندیانجامميشود.

    رئیس اتحاديه طلا و جواهر اصفهان، برای جلوگیری 
از تقلب و زيان ديدن به مردم توصیه کرد: »به کسانی که با 
هدف سرمايه گذاری، قصد خريد طلا دارند، توصیه می شود 
که کار ساخته شــده بخرند؛ زيرا اين مصنوعات کد تولید 
دارند و توسط اداره استاندارد رصد می شوند.« حمیدرضا 
نیک خواه در گفت وگو با ايســنا، نیاز به آموزش های امور 
مالیاتی را در هر مقطع سنی و صنفی جدی دانست و اظهار 
کرد: »ما با توجه به مسائل جامع تجارت و سامانه مؤديان 
که به تازگی به روز شده است، جلسات آموزشی زيادی در 
سال 1401 و 1402 با فعالان اصناف برگزار کرديم که با 
استقبال از سوی همکاران مواجه شــد. با توجه به اينکه 
امروزه نحوه محاســبات مالیاتی تغییر کرده و الکترونیک 
شده است، نیاز به کسب آموزش، بیشتر احساس می شود.« 
او ادامه داد: »توصیه من به همکاران صنف طلا و جواهر اين 
است که سامانه مؤديان را رصد کنند، فاکتورهای لازم را 
در سامانه ثبت و از واريزی های غیر معقول به حساب خود 

خودداری کنند.«
 Circle to با تايید سامسونگ، قابلیت هوش مصنوعی  
Search، به تعدادی از گوشی ها و تبلت های میان رده  اين 
شرکت اضافه خواهد شد. سامسونگ تايید کرد که قابلیت 
هوش مصنوعی Circle to Search، تا پايان ماه جاری 
میلادی )اواسط شــهريورماه( به گوشــی های میان رده 
گلکســی A35 ، A54،A55 و A34 اضافه خواهد شــد. 
براساس بیانیه  سامســونگ، Circle to Search برای 
تبلت های گلکسی تب FE S9  و گلکسی تب FE S9 پلاس 

نیز در دسترس قرار خواهد گرفت.
 Google Lens يکی از قابلیت های Circle to Search
به شمار می رود که سامسونگ اولین بار پرچم داران سری 
گلکســی S24 خود را به آن مجهز کرد. با لمس طولانی 
روی دکمه هوم می توان به اين قابلیت دسترسی داشت و 
با کشیدن حلقه دور سوژه مدنظر، اطلاعات آن را از گوگل 
به دســت آورد. هنوز مشخص نیســت که آيا قابلیت های 
هوش مصنوعی بیشتری به گوشی های گلکسی A اضافه 
می شوند يا خیر. سامسونگ در اين زمینه جزئیات بیشتری 

ارائه نکرده است.
  به گفته رئیــس اتحاديه طلا و جواهــر تهران، به رغم 
افزايش ٢4دلاری قیمت طــلا در بازارهای جهانی، تحت 
تاثیر کاهش نرخ ارز در داخل و همچنین افزايش ســطح 

فروشنده سکه و طلا در بازار برای مشارکت در طرح فروش 
محصولات ايران خودرو، ســکه و طلا در بازارهای داخلی 
کاهشی شد. نادر بذرافشان در گفت وگو با ايسنا، در رابطه 
با وضعیت يک هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: »در 
هفته ای که گذشت، نوســانات در بازارهای جهانی بیشتر 
ســیر صعودی داشــت؛ هرچند، در مقاطعی کاهش های 
جزئی هم وجود داشــت اما در مجموع در طول اين هفته ، 
٢4دلار افزايش را نسبت به ابتدای هفته تجربه کرده و در 
حال حاضر آخرين قیمت ٢45٢ دلار را ثبت کرده است.«

- قیمت 100دينار عراق ديروز هم در مرکز مبادله 3۶،714 
ريال يا ســه هزار و 271تومــان بــود؛ بنابراين همچنان 
زائران اربعین برای خريد 200هزار دينار بايد حدود هفت 
میلیون و 350 هزار تومان پرداخت کنند. شــعب کشیک 
بانک های عامل منتخب فــروش ارز اربعین ديروز جمعه، 
مورخ 2۶مردادماه سال جاری نیز داير بود و به ارائه خدمات 

فروش ارز به زائرين اقدام مي کردند.
  تقريبا نیمی از سال 1403 گذشته، اما بازار موبايل )هم 
در سمت فروشنده و هم خريدار( با مشکلات و نگرانی های 
زيادی دســت وپنجه نــرم می کند. يکی از ســخنگويان 
ســابق انجمن وارد کننده موبايل در اين خصوص گفت: 
»سیاست های غلط واردکننده ها، بازار موبايل را با مشکل 
مواجه کرده و به همین خاطر، در ســال 1403 عملا ارزی 
برای واردات گوشــی موبايل تخصیص داده نشده و ثبت 
سفارشــی هم صورت نگرفته. ممکن اســت رسیدگی به 
اين وضعیت، تا زمان انتخاب وزرای صمت و ارتباطات به 

تعويق بیفتد.« 
  کاهش اونس جهانی طلا سبب کاهش قیمت اقلام سکه 
و طلای آب شده در بازار تهران شد. طلای آب شده کانال 
15میلیونی را از دســت داد؛ حباب طلای آب شده، منفی 

شد و در محدوده منفی 234هزار تومان قرار گرفته است.
 خبر هايی کــه از دو هفته پیش دربــاره گرانی نان در 
استان های مختلف مخابره می شد، حالا در ابعادی وسیع تر 
و مســتندتر از افزايش حدود 25درصــدی قیمت نان در 
10استان کشور حکايت می کنند. درباره تهران هنوز خبر 
موثقی در مورد تغییر نان منتشر نشده است؛ اما خبر های 
غیررسمی بر افزايش قیمت برخی از انواع نان در پايتخت 
دلالت دارند که البته در پیگیری ها، مسئولان صنف نانوان 

حاضر به تايید آن نشدند.

  نبض بازار

وضعیت بازار طلا و یک تحول در بازار گوشی های سامسونگ

ورامین شهری در جنوب تهران است که بسیاری از افراد 
شاغل در پايتخت، در آن زندگی می کنند. فاصله تهران تا 
ورامین بین يک تا دو ساعت است. شما می توانید با مترو 
بخش اعظم اين راه را برويد و بعد با استفاده از ماشین های 
شخصی، تاکســی يا مینی بوس خود را به خانه برسانید. 
به طور کلــی فاصله تهران تا ورامین، 57کیلومتر اســت. 
خانه های 80متــری و دوخوابه در ورامیــن اغلب نیاز به 
100 تــا 200میلیون تومــان وديعه دارنــد و رهن آنها 
حدودا 400 تــا 500میلیون تومان اســت. مثلا خانه ای 
نوســاز و حیاط دار با دو اتاق خواب که در خیابان فکوری 
قرار گرفته اســت را می توان با 200میلیون تومان وديعه 
و ماهی دو میلیون تومان اجــاره کرد. اين خانه پارکینگ 
و آسانسور ندارد و ويلايی به حســاب می آيد اما از انباری 
برخوردار اســت و نورش خوب به حســاب می آيد. گزينه 
ديگر، 80متری و دوخوابه اســت که سال 1393 ساخته 
شــده و نور خوب و معماری داخلی جذابی دارد. واحدی 
که حرفــش را می زنیم، در طبقه دوم قــرار گرفته و فاقد 
پارکینگ و آسانسور بوده و انباری دارد. برای اينکه بتوانید 
ساکن چنین خانه ای شويد، بايد 400 میلیون تومان وديعه 
بپردازيد و ماهی چهار میلیون تومان هم به حساب مالک 
واريز کنید. در شهرک فرزانگان می توانید خانه 80متری 
و يک خوابه ای را بــا 200میلیون تومــان وديعه و ماهی 
چهار میلیون تومان اجاره کنید. اين خانه دارای انباری و 
بالکن بوده و كم نور است و معماری داخلی جالبی ندارد، 

اما نقاشی شده است. ساختمانی که در مورد آن صحبت 
می کنیم، 11سال قبل ساخته شده.

در محدوده خیابان شــهدای ورامین برای خانه 80متری 
و دوخوابه که ســال 1394 ساخته شــده و دلباز و پرنور 
است، بايد 200میلیون تومان پول پیش بپردازيد و ماهی 
13میلیون تومــان بابت اجاره بپردازيــد. خانه در طبقه 
اول قرار گرفته و دارای انباری اســت اما پارکینگ ندارد و 
بازسازی شده اســت. گزينه ديگر هم همین سن وسال را 
دارد اما به زيبايی بازسازی شده و يک خوابه است. خانه ای 
که حرفش را می زنیم، در طبقه اول قــرار گرفته و دارای 
آسانسور، انباری و پارکینگ اســت و 250میلیون تومان 

وديعه و ماهی هشت میلیون تومان اجاره دارد.
درصورتی که بخواهیــد خانه اي 80متــری رهن کنید، 
يکی از گزينه ها، سال 1395 ساخته شده و در طبقه اول 
ساختمانی سه طبقه قرار گرفته و دارای انباری و پارکینگ 
است. اين خانه تراس و نور نســبتا خوبی دارد و دوخوابه 

است و 400 میلیون تومان رهن داده می شود.
در خیرآبــاد با 300میلیــون تومــان می توانید واحدی 
80متری و يک خوابه را رهن کنید که سال 1399 ساخته 
شــده و بالکن دارد اما فاقد امکانات ديگر است. اين خانه 
دارای معماری داخلــی معقولی بوده و تمیز به حســاب 
می آيد. با 380میلیون تومان می شــود يــک 80متری 
دوخوابه که سال 1388 ساخته شــده را خريد. خانه در 

طبقه اول قرار گرفته و انباری دارد.

   مسکن

اجاره خانه های 80متری در ورامین

اگر بخواهید عکاسی را به صورت حرفه ای شروع کنید، نیاز 
به خريد دوربین حرفه ای داريد؛ بنابراين فرقی نمی کند 
که تازه کلاس ثبت نام کرده ايد يا مدتی است اصول اولیه 
را يادگرفته ايد، در هر صورت دوربین های ظريف، سبک 
و کوچک ديگر به کار شــما نمی آيند. يکی از ارزان ترين 
گزينه ها برای شما می تواند کانن 2000D باشد. قیمت 
اين مدل بین 23میلیون و 500هزار تومان تا 24میلیون 
تومان اســت. لنز اين دوربین 18-55 است و زوم شش 
تــا 10برابر دارد. ايــن دوربین خوش دســت، 475گرم 
وزن دارد. عکس ها و فیلم های ضبط شــده  اين دوربین، 
روی کارت حافظه  SD ذخیره می شــوند. وجود قابلیت 
ســلف تايمر باعث می شــود بتوانید دوربین را در محل 
دخواه خود قرار داده و بین دو تــا 10ثانیه بعد به صورت 
خودکار عکس بگیرد. جنس بدنه دوربین اقتصادی کانن، 
پلی کربنات، رزين، شیشه، فیبر است. البته شما می توانید 
با 22میلیون و 500هزار تومــان همین دوربین را بدون 
لنز هم بخريد، اما از اين ارزان تر هم در بازار پیدا می شود. 
مثلا کانن مــدل 4000D با کیفیت 20مگاپیکســل، 
دوربین عکاسی با کیفیت 20مگاپیکسل است که سه تا 
شــش برابر زوم دارد. اين مدل يک لنز 18-55 در داخل 
بســته بندی خود دارد. اين دوربین همه آنچه که از يک 
دوربین ارزان قیمت DSLR انتظار داريد، مانند حســگر 
بزرگ APS-C، منظره ياب نوری، کنترل  دستی نوردهی، 
امکان نصب فلاش های اکسترنال و عکاسی در آتلیه و ... را 

در اختیارتان می گذارد.
يکی ديگر از گزينه های نسبتا اقتصادی کانن250D  با 
قیمت نزديک بــه 37میلیون تومان اســت. اين دوربین 
دارای لنز 18-55 بوده و سال 2019 به بازار معرفی شده. 
عکاســی پیاپی تا پنج فريم بر ثانیه، نمايشگر لمسی سه 
اينچ کاملا قابل چرخش که می تواند در عکاســی زوايای 
نامتعارف، يک مزيت محسوب شــود و  قابلیت اتصال به 
دستگاه های هوشــمندی چون تلفن همراه، تبلت و ... از 
طريق وای فای و بلوتوث از مزايای اين دوربین اســت که 
به کار تازه کارها می آيد. کانن250D  کمتر از 500گرم 
وزن دارد. دوربین های بدون آينه حرفه ای هستند و بدنه  
کمی جمع وجورتري دارند. نــام EOS R6 II کانن جزو 
پرفروش ترين دوربین های عکاســی است که برای خريد 
بدنه بدون لنــز آن بايد 130میلیــون و 800هزار تومان 
هزينه کنید. اين دوربین يکــی از گران ترين گزينه های 
موجود در بازار با وزن 558گرم و دقت 2۶مگاپیکســل 
است كه کاملا حرفه ای است اما اگر دنبال دوربین بدون 
آينه و اقتصادی مي گرديد، با 30میلیون تومان می توانید

EOS R100  از برند کانن را بخريــد. اين دوربین وزن 
بالايی دارد که به نقطه ضعفش تبديل شده است و بنابراين 
خیلی بــه درد عکاســی در خیابان )عکاســی خیابانی( 
نمی خورد. بدنه آن شــباهت زيادی به دوربین های ديگر 
کانن دارد و بدون آينــه بودنش، باعث نشــده تا تفاوت 

چشم گیری داشته باشد.

   دیجیتال

راهنمای خرید دوربین عکاسی حرفه ای با همه بودجه ها
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 سه میلیون و ۵۶۵ هزار

چهار میلیون و 88۷ هزار

چهار میلیون و 8۴0 هزار

هشت میلیون و 80 هزار

هفت میلیون و ۲۹۳ هزار

سه میلیون و ۶۷۵ هزار

پنج میلیون و ۶۷۳ هزار

چهار میلیون و۴۹0 هزار

هفت میلیون و ۷00 هزار

چهار میلیون و ۱۱0 هزار

قیمت انواع جاروبرقی

 سایا

پارس خزر

سامسونگ

پارس خزر

پاناسونیک

سایا

پاکشوما

امرسان

پارس خرر

سام

FOTUN 

Turbo 2000

SVC-RL24GY

Turbo 2500WB 

MC-CG713 

Lotus-LVC 

PVC - 25502

SuperSilent3000

Turbo 2500WS 

VC-9025
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قیمت پرفروش ترین تبلت  ها

 شیائومی

لنوو

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

 Redmi Pad SE 

TAB M7

Pad 6

iPad Air 5th generation

 iPad Pro 11 2022 WIFI 

iPad 2022 WIFI 

 Galaxy Tab S9 FE Plus

Galaxy Tab S6 Lite 2022 

Galaxy Tab A7 Lite

iPad Mini 6th Generation 2021

 ۱۲ میلیون

چهار میلیون و 8۹0 هزار

۱8 میلیون و ۲۶0 هزار

۲۹ میلیون و ۴۹0 هزار

۴۵ میلیون و ۲۲0 هزار

۲۴ میلیون و ۱۹0 هزار

۳۹ میلیون و ۶0 هزار

۲۴ میلیون و ۵۵0 هزار

۱۳ میلیون و ۴00 هزار

۲۶ میلیون و ۳۵0 هزار
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 بیشترین ۵۹ هزار و ۱0

۶۵ هزار و ۳۳0

۱۶ هزار و ۱۵۴

هزار و ۷۶0

۴۱ میلیون و ۴80 هزار

۳۷ میلیون و ۴۱0 هزار

۲۲ میلیون و ۵۶0 هزار

۱۴ میلیون و ۴۴0 هزار

هفت میلیون و ۲0 هزار

سه میلیون و ۴۹۱ هزار و ۲00

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱8 عیار

 کمترین ۵8 هزار و ۴80

۶۴ هزار و ۶۷0

۱۶ هزار و ۴۶

هزار و ۷۴0

۴۱ میلیون و ۱۲0 هزار

۳۶ میلیون و ۹۶0 هزار

۲۲ میلیون و ۵۶0 هزار

-

شش میلیون و ۹۲0 هزار

سه میلیون و ۴۴0 هزار و ۶00

ارزدیجیتال

هفته ناامیدکننده برای سرمایه گذاران ارز دیجیتال
بیت کوین، باز هم دل خریداران را خوش نکرد

در هفته ای که گذشــت، بالاتريــن میزان رشــد در بازار 
ارزديجیتال 12درصد و مربوط به رمزارز آوه بود که چندان 
هم شناخته شــده نیســت؛ در همین حــال، بیت کوين با 
4/5درصد کاهش قیمت، حسابی خريداران را ناامید کرده 

است.
  بالاترینبازدهیمربوطبهکدامارزدیجیتال

بودهاست؟
ارزديجیتال »آوه« که در هفته گذشته توانست به بیشترين 
رشــد قیمت در بین ديگر رمزارزها دســت پیدا کند، در 
جهان دارای رنک 47 اســت و ارزش هر عدد از آن نزديک 
به شش میلیون و 400هزار تومان. اين ارز ديجیتال در يک 

هفته گذشته 12/3درصد گران شده است، میزان بازدهی 
يک ماهه آن، 10درصد و سه ماهه، 22درصد بوده است. در 
طی يک سال گذشته هم، آوه رشدی نزديک به 74درصدی 

را ثبت کرده است.
لايت کوين هم که در رنک هفدهم قرار گرفته، طی يک هفته 
گذشته 7/5درصد رشد داشته. اين رمزارز در يک ماه اخیر 
8/5درصد به خريدارانش ضرر زده است و بازدهی سه ماهه 
آن هم منفی 20درصد بوده. لايت کوين که قیمت هر عدد 
از آن سه میلیون و 823هزار تومان است، درمدت يک سال 

گذشته نزديک به 17درصد ارزان شده است.
آپتوس هم با وجود اينکه در يک سال گذشته مدام وضعیتی 

ناامیدکننده داشــته؛ اما در هفته ای که گذشت نزديک به 
شش درصد رشد داشته اســت. اين ارز ديجیتال طی يک 
ماه 14درصد از ارزش خود را از دســت داده، طی ســه ماه 
هم نزديک به 30درصد ارزان شده است. بازدهی يک ساله 
آپتوس با رنک 2۶ در جهان در يک سال اخیر 4/5- درصد 

بوده است.
ارزديجیتال اينجکتیو با رنک 45، اين هفته 2/5درصد گران 
شده است. اين درحالیست که طی يک ماه اخیر 31درصد 
و ســه ماه اخیر 29درصد از ارزش خود را از دست داده بود. 
رمزارزی که از آن حرف می زنیم اما در طول يک سال بیش 
از 151درصد بازدهی داشته اســت. قیمت هر عدد از اين 

ارزديجیتال يک میلیون و 50هزار تومان است.
قیمت هر ترون، 7781تومان اســت و رنک 11 را دارد. اين 
ارزديجیتال در هفته ای که گذشت 3/3درصد رشد را تجربه 
کرد. خريدارانی که يک ماه قبل ترون خريده بودند، نزديک 
به دو درصد ضرر کرده اند. اما ترون در سه ماه گذشته نزديک 
به شش درصد و از يک سال قبل تاکنون حدودا 73درصد 

بازدهی داشته است. 
يونی سواپ با شکل و شمايلی مانند يک يونیکورن صورتی 
که ارزش آن نزديک به 37۶هزار تومان است، در هفت روزی 
که گذشت، 4/2درصد گران شده. اين ارز طی يک ماه بیش 
از 20درصد از ارزشش را از دست داده و در يک سال اخیر هم 

تنها 10درصد بازدهی داشته است.
 کدام ارزهای دیجیتال بیشترین سقوط قیمت را 

داشته اند؟
بیايید ابتدا نگاهی به وضعیــت بیت کوين بیندازيم. قیمت 
بیت کوين روز جمعه به 58هزار دلار رسید که اگر به تومان 

حسابش کنیم، هر بیت کوين سه میلیارد و 440میلیون و 
۶59هزار تومان مي شــود. ارزديجیتالی که رنک يک را در 
جهان دارد در هفته اخیر، 4/3درصد ارزان شــده است. در 
يک ماه گذشته هم بیت کوين کاهش قیمتی بیش از هشت 
درصدی داشته و طی سه ماه نزديک به 12درصد ارزان شده 
اســت. اما با همه اين ها، بازدهی يک ساله بیت کوين 100 

درصد بوده است. 
در هفته ای که گذشــت، خريداران دوج کوين، نزديک به 
24درصد از ارزش ســرمايه خود را از دست دادند. طی يک 
ماه اخیر هم دوج کوين، 34درصد کاهش داشته و در سه ماه، 
بازدهی 50- درصد را تجربه کرده. در طول يک سال اخیر 
دوج کوين 7۶7درصد سود به جیب خريداران ريخته است.

پپه هم که به شکل قورباغه ای سبز است و در رنک 25 قرار 
دارد، در يک هفته نزديک به 13درصــد از ارزش خود را از 
دســت داده. بازدهی پپه در طول يک ماه اخیر نزديک به 
منفی 40درصد بوده و در سه ماه نزديک به 30درصد اعلام 

شده. اين ارز ديجیتال البته در يک ســال اخیر نزديک به 
500درصد رشد داشته است.

بیت تنسور که هر عدد آن، 1۶میلیون تومان قیمت دارد و 
در رنک 38 قرار گرفته، در هفته گذشته 10/5درصد ارزان 
شده است. اين رمزارز طی سه ماه اخیر نزديک به 30درصد 
کاهش قیمت داشته اما بازدهی يک ساله آن، 333درصد بوده 
است. پوولکادات جزو رمزارزهايی است که مدام ناامیدکننده 
ظاهر شده. خريداران پولکادات در هفته اخیر 10/۶درصد 
ضرر کرده اند. اين میزان در طی يک ماه 32 درصد، سه ماه 

40درصد و يک سال 9/3درصد بوده است. 
سولانا که رمزارزی نسبتا شناخته شده با رنک پنج است، در 
هفته گذشته 8/3درصد ارزان شد. اين ارزديجیتال که يک 
ســال قبل 510درصد ارزان تر بود، از سه ماه پیش تاکنون 
روندی نزولی را طی کرده اســت. به طــوری که خريداران 
طی سه ماه اخیر بیش از 17درصد از ارزش سرمايه خود را 

از دست دادند.

  بازارگردي 

آشپزی فوری بدون روغن
معرفی سه هواپز هوشمند با کمتر از پنج میلیون تومان

گروه بازار |سالم خوری مُد این روزهاست. بعضی ها که دنبال رژیم های غذایی سالم هستند و دوست دارند غذای بدون روغن و چربی بخورند، دستگاه هایی می خرند که هم غذا پختن 
در آن راحت باشد و هم یک غذای سالم و بدون کالری تحویل بدهد. به همین دلیل، هواپزهای امروزی، بهترین گزینه برای پخت غذاهای سالم و فوری هستند. آن ها به شکلی طراحی 
شده اند که هوای داغ را با سرعت زیاد درون محفظه به گردش در می آورند و غذا را با کمترین میزان چربی آماده می کنند؛ اگر دنبال هواپز با بودجه زیر پنج میلیون تومان هستید، سه 

مدل مختلف را بررسی کرده ایم.

k505wهواپزاوایاومدل ۱

هواپز شیائومی دستگاهی چندکاره با قابلیت های ويژه است. 
اين دستگاه فقط هواپز و ســرخ کن بدون روغن نیست و با 
آن می توانید، میوه خشک کنید،  ماســت درست کنید و ... 
. ابعاد اين دستگاه به شــکلی طراحی شده که روی کابینت 
آشپزخانه جای زيادی اشــغال نکند. وزن اين محصول هم 
زير چهارکیلوگرم اســت تا بتوانید به راحتــی آن را حمل 
کنید. سبد ســرخ کن اين دســتگاه، دارای روکش نچسب 
دولايه PTFE است که در برابر ســايش مقاوم است و باعث 
می شود غذا به آن نچسبد. اين دســتگاه شیائومی، غذا را با 
هوای گرم شده )دمای بین 40 تا 200درجه سانتی گراد( به 
حالت سرخ شده بدون روغن آماده می کند. اين سرخ کن دو 
نوع ســرعت دارد. چرخش موتور کُند، 1800دور در دقیقه 
و چرخش موتور سريع، 2۶00دور در دقیقه. با اين دستگاه 
علاوه بر ســرخ كردن در دمای بالا می توانید انواع گوشت و 

سبزيجات را بپزيد و میوه ها را در دمای پايین خشک کنید.
قیمت: سه  میلیون و ۵0هزار تومان

سرخ کردن سیب زمینی برای بعضی ها خیلی سخت است؛ يا 
روغن زياد می شود يا روغن کم باعث چسبیدن سیب زمینی 
می شود ولی با اين دستگاه، سیب زمینی به راحتی و بدون 
روغن ســرخ می شــود؛ البته درســت کردن سیب زمینی 
تنها قابلیت اين دســتگاه نیســت؛ چون گريل کردن انواع 
گوشت، ماهی، مرغ، میگو و خشک کردن انواع میوه مانند 
لیمو، ســیب و ... از ديگر ويژگی های اين محصول اســت. 
هواپز لايدســتو مــدل Smart Air Fryer 5L دارای 
کلید چرخشــی تنظیم دما و زمان، با هشــت حالت طبخ 
 OLED برنامه ريزی شده است. اين هواپز نمايشگر لمسی
هم دارد. ماهیتابه و سبد سرخ کن اين محصول آلومینیومی، 
با لايه تفلون نچسب است و به راحتی می توانید اجزای آن 
را جدا کنید و در ماشــین ظرفشويی بشــويید. يکی ديگر 
از مزايای جالب اين دســتگاه هوشــمند، قابلیت يادآوری 

برگرداندن غذا هنگام پخت است. 
قیمت: پنج میلیون تومان

 LED هواپز مدل زوله دارای پنل لمســی و صفحه نمايش
است تا استفاده و کنترل دستگاه برای کاربر آسان باشد. اين 
دستگاه با قدرت 1430وات به سرعت گرم می شود و از آنجا 
که اين گرم کردن کاملا به صــورت يکنواخت و 3۶0درجه 
انجام می شود، مواد غذايی بدون اينکه بسوزند، سريع آماده 
می شوند؛ چون اين محصول مجهز به لوله حرارتی از جنس 
منیزيم و فولاد ضدزنگ با آستانه تحمل دمای بالاست. مخزن 
داخلی سرخ کن اين دستگاه از جنس نچسب است و پوسته 
پوسته نمی شــود. يکی از ويژگی های اين دستگاه اين است 
که بدون روغن، چیپس و مرغ ســوخاری را آماده می کند. 
اين هواپز دارای مخزن 4/5 لیتری است و  برای يک خانواده 
پرجمعیت کفايت می کند. اين ســرخ کن بدون روغن فقط 
سه کیلو و 700گرم وزن دارد و با توجه به ابعاد کوچک خود 

فضای چندانی را اشغال نمی کند.
قیمت: سه  میلیون و ۲00هزار تومان

ZA004۲   هواپززولهمدلSmartAirFryer5Lهواپزلایدستومدل ۳

پرفروشترینساعتهایبازاراز
۲۶۰هزارتومانتا۱۲میلیونتومان

سه برند معروف اپل، شیائومی و سامسونگ در بین 
پرفروش های بازار، نماينده دارند. البته يک ساعت 
ارزان قیمت هــم در صدر جــدول پرفروش های 
بازار قرار دارد که به دلیل قیمت بســیار پايینی 
که دارد، مقام اول را به دست آورده است. ساعت 
هوشمند مدل Ultra T900 با قیمت 2۶0هزار 
تومان فروخته می شود. اين ساعت بیشتر به درد 
کســانی می خورد که کنجکاو هستند بدانند اين 
ساعت ها چی هســتند و چطور کار می کنند. اين 
ســاعت با اينکه قیمت به صرفه و اقتصادی دارد، 
 امکانات کمی ندارد. صفحه نمايش مســتطیلی 
اين ســاعت 1/3اينچ با کیفیت تصوير HD است 
و تصاوير را به طور واضح و شفاف نمايش می دهد. 
اين ســاعت حتی به سنســورهای ضربان قلب و 
گام شــمار هم مجهز است. از نظر شــکل و قیافه 
هم خیلی شبیه ســاعت های گران قیمت ساخته 
شــده و اتفاقا ظاهر زيبايی هم دارد. اما به دلیل 
اينکه مشــخص نیســت مال چه برندی است و 
هیچ گارانتی هم ندارد، خريد آن ريســک زيادی 
دارد. يکی ديگر از ساعت های هوشمند پرفروش 
بازار مدل Mibro Lite 2 اســت. اين ســاعت 
مال خود برند شیائومی نیست اما توسط شرکت 
زيرمجموعه شــیائومی وارد بازار شده است. اين 
محصول با صفحه گرد، ظاهر زيبايی دارد و با توجه 
به قیمتی که دارد به خوبــی می تواند نقش يک 
ساعت هوشــمند قدرتمند را بازی کند. شايد به 
همین دلیل است که جزو پرفروش های بازار است. 

صفحه نمايش دايره ای اين ساعت 1/3اينچ است 
و به فناوری AMOLED مجهز شده است. اين 
ساعت خیلی سبک است و فقط 54گرم وزن دارد 
و به همین دلیل هم خانم ها و هم آقايان می توانند 
از اين ساعت هوشمند اســتفاده کنند. اما از نظر 
فنی هم اين ســاعت چیزی از مدل های گران تر 
از خود، کم نــدارد. چون از بیــش از ۶0فعالیت 
ورزشی مثل پیاده روی، دوچرخه سواری، دو و ... 
پشتیبانی می کند و در کنار آن ها، به سنسورهای 
مختلفی مثل تشــخیص ضربان قلــب و رديابی 
خواب هم مجهز است. اين ساعت از طريق بلوتوث 
به گوشــی های اندرويد و ios متصل می شود و 
قابلیت پاســخ به تماس های تلفنی هم دارد. اين 
ساعت ضدآب هم هست و به راحتی می توانید با 
آن، زير باران قدم بزنید. قیمت اين ساعت حدود 
يک میلیون و 835هزار تومان اســت. ســاعت 
هوشــمند مدل K59Pro-2024 هــم يکی از 
ساعت های پرفروش بازار است. اين ساعت با ظاهر 
و رنگ طبیعی الهام گرفته شده از طبیعت، دارای 
نمايشــگر بزرگ 1/39اينچ تمام لمسی HD با 
وضوح و روشنايی بالاســت. اين محصول از زبان 
فارسی در منوها پشــتیبانی می کند و به همین 
دلیل اســتفاده از آن برای کاربران خیلی راحت 
است. اين ساعت بدنه محکمی فلزي دارد و در برابر 
ضربه، سرما، حرارت، رطوبت و... مقاومت خوبی 
از خود نشــان می دهد. بند ســاعت هم از جنس 
سیلیکون نرم و ضدحساسیت است. روی بند اين 
ساعت، سوراخ هايی طراحی شده که از تعريق در 
هنگام فعالیت های ورزشــی جلوگیری می کند. 

قابلیت مکالمه و تماس بلوتوثی با کیفیت و وضوح 
بالا هم جــزو مزيت های اين محصــول پرفروش 
است که با قیمت دو میلیون و 500هزار تومان به 
فروش می رسد. ســاعت هوشمند شیائومی مدل 
Active 3 Redmi Watch بــا قیمــت يک 
میلیون و 700هزار تومان، يکی ديگر از محصولات 
پرفروش بازار اســت؛ چون هم قیمت اقتصادی 
دارد و هم اينکه با اين قیمت کلــی قابلیت ويژه 
دارد. اين محصول مثل بقیه ساعت های هوشمند 
قابلیت نمايش ساعت و تاريخ، پیام رسانی، تماس، 
موسیقی، دوربین، نقشه، آب و هوا، مانیتورينگ 
سلامت و ورزش و غیره را در بر می گیرد. امکانات 
مسیريابی از جمله GPS هم دارد. ساعت هوشمند 
هوآوی مدل FIT 3 يکی از ساعت های پرفروش 
و همچنیــن يکــی از زيباترين و ســبک ترين 
ساعت های بازار است. اين ســاعت فقط 2۶گرم 
وزن دارد، چون از آلیاژ آلومینیوم ســاخته شده. 
اين محصول با صفحه مســتطیلی دارای صفحه 
نمايش 1/82اينــچ، باتری قدرتمنــد، بلندگو و 
میکروفون است. بدنه ساعت ضدآب و ضد ضربه 
است، همچنین يک محافظ شیشه ای روی صفحه 
نمايش اين ساعت نصب شده که مقاومت بالايی 
در برابر ضربه و خط و خش دارد. قیمت اين ساعت 

حدود شش میلیون و 350هزار تومان است. 
سامســونگ هم در بیــن ســاعت های پرفروش 
بازار نماينده ويــژه ای دارد که بــا قیمت حدود 
شــش میلیون تومان فروخته می شــود. ساعت

Galaxy Watch4  سامسونگ شباهت زيادی 
به ســاعت های کلاســیک دارد؛ صفحه نمايش 

اين ســاعت 1/4اينچ اســت و برای ساخت آن از 
فناوری super AMOLED استفاده شده. اين 
ساعت حســگرهای متنوعی دارد که می توانید با 
آنها فعالیت های روزانــه  را به راحتی اندازه گیری 
کنید که شــامل حســگرهايی مثل شتاب سنج، 
فشارســنج و شــمارش ضربان قلب و... می شود. 
با اين ســاعت می توانید زير باران قــدم بزنید و 
حتی شنا کنید؛ چون کاملا ضدآب است. صفحه 
Galaxy Watch4 رابط کاربری بسیار آسانی 
دارد و کاربر می  تواند خیلی سريع و فقط و با يک 
بار ضربه روی صفحه به اپلیکیشــن های مختلف 

دسترسی پیدا کند. 
مگر می شود در بین ســاعت های پرفروش بازار 
خبری از محصولات اپل نباشد. ساعت هوشمند 
 Aluminum Case 2023 SE اپــل مــدل
40mm با قیمــت 12میلیون و 300هزار تومان 
يکی از ساعت های پرطرفدار بازار است. اين ساعت 
33گرم و بسیار سبک است، اما قابلیت های زيادی 
دارد. اين محصول دارای صفحه نمايش بســیار 
بــا کیفیــت Retina LTPO OLED با تراکم 

32۶پیکسل بر اينچ است.

گرانترینساعتهایهوشمنداز
۲۵میلیونتا۶۸میلیونتومان

فســیل که يکــی از برندهــای معــروف تولید 
ساعت های کلاســک زنانه و مردانه است، ساعت 

هوشمند مدل FTW۶042 را طراحی کرده که 
با قیمت 25میلیون و ۶00هــزار تومان فروخته 
می شــود. ظاهر، بدنه و بند اين ســاعت شباهت 
زيادی به ســاعت های کلاســیک اين برند دارد، 
اما وقتی صفحه نمايش آن روشــن شود، متوجه 
هوشــمندبودن آن می شــويد. اين ســاعت از 
اســتیل ضدزنگ ساخته شــده و 120گرم وزن 
 12+IOS ،۶+ دارد. با سیستم های عامل اندرويد
سازگاری دارد و دارای شتاب سنج، ارتفاع سنج، 
نور محیط، ژيروسکوپ، ضربان قلب، میکروفون، 
NFC و GPS است. ساعت هوشمند موبووی مدل 
 Elite Edition Leather 5 TicWatch Pro
Version نیــز يکی ديگر از ســاعت های گران 
قیمت بازار است. اين ساعت با قیمت 28میلیون 
و 500هزار تومان به فروش می رســد. بدنه اين 
محصول از آلومینیوم و فايبرگلاس ساخته شده و 
به همین دلیل ظاهر متفاوتی نسبت به ساعت های 
ديگر دارد. اين محصول با فناوری شــارژ سريع 
در 30دقیقه از 0 تا ۶5% شــارژ می شود. يکی از 
ويژگی های اين ساعت اين است که در برابر باران، 
شوک ناشی از سقوط، شن و يخ مقاومت می کند. 
همچنین اين ساعت قابلیت اتصال به ماهواره دارد 
که باعث می شود به راحتی راه خود را پیدا کنید. 
تعداد ضربان قلب، میزان اکســیژن خون، تعداد 
تنفس، سطح استرس سلامت قلب با اين محصول 

فقط با يک ضربه انگشت مشخص می شود.

قطعا در بین ســاعت های گران قیمت بايد دنبال 
يک نماينده از برند اپل باشــیم. ساعت هوشمند 
 Titanium Case Alpine 2 Ultraاپل مدل
49mm Loop  با قیمت حدود 45میلیون تومان 
به فروش می رســد. اين ســاعت صفحه نمايش 
بزرگ با ابعاد 1/92اينچ و رزولوشن 410×502 
پیکســل دارد. میــزان روشــنايی ايــن صفحه 
نمايش باعث می شــود نه تنها در شــرايط نوری 
متنوع، بلکه زير تابش مســتقیم نور خورشــید 
هم وضوح تصوير باکیفیتی داشــته باشــد. اين 
محصــول توانايی مقاومــت در عمق 100متری 
آب را هم دارد. اين ســاعت مجهز به سنسورهای 
متعددی است که وضعیت سلامت و فعالیت های 
کاربر را ثبــت و نمايش می دهد. مثل سنســور 
ضربان قلب که ضربان قلب شــما را در طول روز 
اندازه گیری می کنــد و در صورت بــالا يا پايین 
بودن هشدار می دهد. سنسور اکسیژن خون که 
اين سنسور میزان اکســیژن خون را اندازه گیری 
می کنــد و در صورت کمبود آن بــه کاربر اطلاع 
می دهد. اين محصول سنسور الکتروکارديوگرام 
هم دارد که با  قرار دادن انگشت روی تاج ساعت، 
نمودار الکتريکی قلب را رسم می کند و می تواند 
برخی از اختلالات قلبی مانند آريتمی را نشــان 
 2 Ultra بدهد. ســاعت هوشــمند اپل مــدل
Titanium Case قابلیت اتصال بی ســیم به 
شــبکه ی وای فای و بلوتوث را دارد. با اين اتصال 

می توانید از برنامه های مختلف مانند موســیقی، 
نقشــه، تماس، پیام و ... اســتفاده کنید. ساعت 
 VERTICAL Titanium هوشمند سانتو مدل
Solar با قیمــت ۶4میلیون تومــان نیز يکی از 
گران قیمت ترين ســاعت های موجــود در بازار 
است. بدنه اين ســاعت از تیتانیوم ساخته شده و 
جنس بند اين ساعت هم سیلیکون است که هم 
وزن کمی دارد و هم مقاومت بالايی از خود نشان 
می دهد. باتری اين ســاعت نقطه قوت آن است، 
چون در حالت فعالیت ورزشی و GPS با دقت بالا، 
85ساعت همراه کاربر است. از ديگر قابلیت های 
مهم اين ساعت نقشه آن اســت. نقشه ای دقیق 
که با متصل شــدن به تمام ماهواره های موجود 
ســیگنال را برای کاربر پیدا می کنــد. حتی در 
حالت Offline هم می  توانید از نقشــه استفاده 
کنید. اين نقشه در ســه حالت وجود دارد و تمام 
مســیرهای خاکی و مال رو، مســیرهای آبی و 
پســتی  بلندی های منطقه را هم به کاربر نشــان 

می دهد.
 2 Epix gen ســاعت هوشــمند گارمین مدل
mm 47 Pro Sapphire با قیمت ۶8میلیون 
و 500هزار تومان گران قیمت ترين ساعتی است 
که در بازار ايران عرضه شده. گارمین انتخاب اول 
ورزشکاران حرفه ای اســت که در سطح قهرمانی 
ورزش می کنند. برای اولیــن بار اپیکس گارمین 
با چراغ قوه FLASH LED ارائه شده، همچنین 

سنســور ضربان قلب اين ســاعت مدل اپتیکال 
Garmin Evelate اســت که دقت بیشتری 
نسبت به ســاعت های ديگر دارد. با اين سنسور 
همچنین می توانیــد از قابلیت ECG سنســور 
نوار قلب هم بهره مند شــويد. اين ساعت مجهز 
به صفحه نمايش AMOLED و البته لمســی 
Touch Screen اســت. اين ســاعت دارای 
سنســور نورمحیط اســت که با توجه به میزان 
نور محیط، نور صفحه نمايــش را تغییر می دهد. 
جنس شیشه اين ساعت از ياقوت است و بدنه اين 
محصول گران قیمت از پلی کربنات بسیار مقاوم 

درست شده است.

ارزانترینساعتهایهوشمنداز
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تومان
ســاعت های ارزان قیمت، برند مشخصی ندارند. 
يعنی از طرف شــرکت شناخته شــده ای به بازار 
عرضه نشــده اند. گارانتــی و ضمانت خاصی هم 
ندارند. پس دســتتان به جايی هم بند نیســت. 
بیشتر اين ســاعت ها کپی محصولات معروف و 
پرفروش هســتند. يعنی از نظــر ظاهری خیلی 
شباهت دارند ولی باطنشان خیلی متفاوت است 
و بیشتر گزينه ها نمايشی هستند و کاری از آنها بر 
نمی آيد. ولی برای اين که مظنه قیمت ساعت های 
هوشمند ارزان دســتتان بیايد، چند مدل از اين 
 T800 ســاعت ها را هم معرفی می کنیم. ساعت
Ultra بــا قیمت 243هزار تومان، يک ســاعت 
هوشمند اسپرت است که صفحه نمايش مربعی 
1/99اينچ دارد. نمايشــگر ضربان قلب، مانیتور 
اکســیژن خون SPO2 و پشــتیبانی از تماس 
هم دارد. وزن اين محصول 50گرم و با سیســتم 
عامل های Android نسخه 5.2 و iOS نسخه 
9 سازگار است. ساعت هوشــمند مدل T800 با 
قیمت 300هــزار تومان نیز يکــی از محصولات 
اقتصادی بازار است. اين محصول با صفحه نمايش 
مستطیلی 1/72اينچ، دارای گام شمار، شمارنده 
ضربان قلب، فشارسنج و سنجش اکسیژن خون 
هم هست. ساعت هوشــمند مدل HW1۶ نیز 
با قیمت 750هزار تومان فروخته می شــود. بدنه 
آن از آلومینیوم ساخته شده و بندش سیلیکونی 
است و برای استفاده روزانه و فعالیتهای ورزشی 
 TK10 مناسب است. ســاعت هوشــمند مدل
Ultra 2 هم با قیمت يــک میلیون و 100هزار 
تومان به فروش می رســد. اين ساعت هوشمند 
دارای قابلیت مکالمــه از طريق اتصال به بلوتوث 
و پخش موسیقی است. اين محصول سنسورهای 
سلامتی هم دارد، پايش ضربان قلب، فشار خون، 

اکسیژن خون و...

فاصله طبقاتی از شیشه تا یاقوت! 
ارزان ترین ساعت هوشمند موجود در بازار 240هزار تومان

 و گران ترین آن ها، 68میلیون تومان قیمت دارد
گروه بازار| اسمارت واچ ها یا همان ساعت های هوشمند از نظر قیافه و ظاهر شبیه ساعت های سنتی هستند، اما هزاران کار دیگر هم به غیر از نشان دادن 
ساعت انجام می دهند. به همین دلیل این ساعت ها، به اندازه خود گوشی های هوشمند طرفدار پیدا کرده اند. بیشتر ساعت های هوشمند، قابلیت اتصال 
به گوشــی را دارند و حتی در برخی از مدل ها، امکان برقراری تماس صوتی هم وجود دارد و کاربر می تواند بدون استفاده از گوشی، تماس  و پیام های خود 
را مدیریت کند. با این ساعت ها، می توانید چند ساعت مداوم موزیک گوش دهید، حواســتان به تناسب اندامتان باشد، ضربان قلب و اکسیژن خونتان را 
اندازه گیری كنید و قدم هایتان را بشمارید و ... . به همین خاطر، این ساعت ها کلی عاشق ســینه چاک دارند و همین موضوع باعث شده، برندهای مشهور 
موبایل، ساعت هوشمند هم تولید کنند. البته تولید ساعت هوشمند فقط مختص برندهای شناخته شده نیست، تا دلتان بخواهد در بازار، ساعت هوشمند 
با قیمت های مختلف پیدا می کنید. ساعت هایی با اختلاف قیمت باورنکردنی. مثلا یک ساعت هوشمند بی نام و نشان را می توانید با قیمت ۲۶0هزار تومان 
خریداری کنید، اما برای خرید اپل واچ معروف باید حداقل بالای ۴۴میلیون تومان بودجه داشته باشید. در این مطلب، وارد بازار بی سر و ته ساعت هوشمند 

شده ایم، بازاری که در آن برای هر بودجه ای، ساعت هوشمند موجود است.



بازارهای مالی
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3844  شنبه  27 مرداد  1403

مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی خبر داد؛
احتمال انتقال امتیاز لیگ برتری تیم والیبال مس 

رفسنجان به ورزقان

هفت صبح - لیلا پاشایی: مدیرکل ورزش و جوانان آذربایجان 
شرقی گفت: بیشترین پیگیری اداره کل ورزش و جوانان استان 
در رابطه با احیای باشگاه ماشین سازی بوده است. حبیب ستوده  
نژاد با اعلام این مطلب، اظهار کرد: فقدان باشگاه بزرگ ترین 
ضعف ورزش قهرمانی این استان است، فقدان باشگاه در استان 
دلیل عدم بازتاب ورزش قهرمانی آذربایجان  شرقی است. تمام 
بار تیمداری در رشته های مختلف را تنها باشگاه مس  به دوش 
می کشد. تا زمانی که صنایع آذربایجان  شرقی با ورزش آشتی 
نکنند، شرایط ورزش استان بهتر از این نخواهد شد. ستوده  
تبریز  پتروشیمی  دوچرخه سواری  تیم  احیای  به  راجع  نژاد 
گفت: مدیرعامل پتروشیمی تبریز موافق احیای این تیم است و 
فعلا منتظر صدور مجوز توسط شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
هستیم که حداقل در رده های پایه این اتفاق بیفتد. وی راجع 
به احیای باشگاه ماشین  سازی تبریز اضافه کرد: از زمان حضورم 
در ورزش و جوانان بیشترین پیگیری در رابطه با احیای باشگاه 
ماشین سازی بوده است. پیشنهاد ما در خصوص احیای این 
تیم ریشه دار و قدیمی وصل کردن به مس بوده و همین طور 
بازگشت به کارخانه ماشین  سازی اما به دلیل اتفاق تلخ سقوط 
هلیکوپتر ریاست جمهوری شورای عالی ورزش استان تشکیل 
نشد و در دولت جدید به دنبال تشکیل این این جلسه خواهیم  
بود. ستوده نژاد درباره تغییر اتاق VAR ورزشگاه یادگار امام 
گفت: اتاق در نظر گرفته شده برای سیستم کمک داور ویدئویی 
مورد تائید ستاد استانداردسازی قرار نگرفت و اتاقی دیگر برای 
استقرار این سیستم در نظر گرفتیم. در صورت لزوم حتی اتاق 
می کنیم.  احداث  سیستم  این  قرارگیری  برای  هم  جدیدی 
مدیرکل ورزش  و جوانان آذربایجان  شرقی در رابطه با احتمال 
انتقال امتیاز لیگ برتری تیم والیبال مس رفسنجان به مس 
ورزقان گفت: این موضوع را با مسئول ورزش مس ایران مطرح 
کرده ایم و نتیجه تا هفته آینده مشخص خواهد شد.  ستوده  
نژاد در رابطه با واگذاری ورزشگاه یادگار امام )ره( گفت: آماده 
واگذاری این ورزشگاه هستیم. واگذاری کل مجموعه ورزشی 
به هیات دولت مربوط  از عهده ما خارج است و  امام  یادگار 
می شود اما در بحث استادیوم فوتبال آماده واگذاری هستیم.  
او راجع به چمن ورزشگاه یادگار امام )ره( گفت: کاشت تنها 
در فروردین و یا شهریور ماه امکان پذیر است. بازسازی چمن 
را انجام داده ایم و زیرسازی زمین چمن شماره دو آماده است. 
ستوده نژاد عنوان کرد: مجوز سهمیه تیم بانوان تراکتور در لیگ 
دسته اول را چند ماه قبل در زمان بلاتکلیفی این باشگاه گرفته 
فعالیت های  تیم مشخص شده  این  ایم و الان که وضعیت 
مربوط به تیم بانوان را خود باشگاه پیگیری خواهد کرد. وی 
بیان کرد: سالن سه هزار نفری میرداماد به عنوان خانه والیبال 
در نظر گرفته شده است. کفپوش این سالن استاندارد است و 
ایرادی ندارد. همچنین سالن رسالت به خانه هندبال اختصاص 
خواهد یافت.  مدیرکل ورزش  و جوانان آذربایجان  شرقی گفت: 
مجوز برگزاری بازی های لیگ  برتری برای یادگار امام صادر 
شده است . ۳۰ گیت ورودی تا بازی تراکتور و پرسپولیس نصب 

خواهد شد و در ادامه تعداد گیت ها به ۱۲۰ خواهد رسید.

و  تعویض ۱۲۴۲ زنجیره مقره در شبکه برق ۴۰۰ 
۲۳۰ کیلوولت محدوده شهر اهواز

اهواز - سید رحمان محمدی: 
برق  شرکت  مدیرعامل 
گفت:  خوزستان  منطقه ای 
پایداری  افزایش  هدف  با 
خاموشی های  کاهش  و 
ناخواسته ناشی از پدیده گرد و خاک، ۱۲۴۲ زنجیره مقره در 
شبکه ۴۰۰ و ۲۳۰ کیلوولت محدوده شهر اهواز در قالب پروژه 
های اصلاح و بهینه سازی شبکه تعویض شد. علی اسدی بیان 
کرد: برای بهبود قابلیت اطمینان شبکه ۴۰۰ و ۲۳۰ کیلوولت 
در محدوده شهر اهواز، ۱۲۴۲ زنجیره مقره سیلیکونی جایگزین 
مقره های پرسیلنی شد. وی افزود: از این تعداد، ۱۰۹۴ زنجیره 
مقره سیلیکونی جایگزین مقره پرسیلنی خطوط ۲۳۰ کیلوولت 
نیروگاه رامین _ سپیدار و اهواز۲ _کریت و تعداد ۱۴۸ زنجیره 
مقره در خط ۴۰۰ کیلوولت شمالغرب _ مهزیار شده است. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان با بیان اینکه ارزش 
سرمایه گذاری این اقدام ۲۱۰ میلیارد ریال بوده است، تصریح 
کرد: این اقدام با هدف اصلاح و بهینه سازی شبکه صورت گرفته 

است. 
به گفته اسدی بهبود قابلیت اطمینان شبکه ۴۰۰ کیلووولت 
در محدوده شهر اهواز، افزایش پایداری خطوط و جلوگیری 
و  پایداری  افزایش  مقره ها،  فرسودگی  از  ناشی  از قطعی های 
کاهش خاموشی های ناخواسته ناشی از پدیده گرد و خاک، 
افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه برق خصوصاً 
در بخش های صنعتی از جمله پتروشیمی مارون، صنایع نفت و 
گاز شهید محمدی، تأسیسات آب رسانی اهواز، تأسیسات طرح 
پایش گازهای آلوده )آماک(، صنایع فولاد و شهرکهای صنعتی 
مجاور، از دیگر اهداف بهره برداری از این پروژه بوده است. شرکت 
برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ 

استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد. 

خارجی  خودروهای  سفارش  ثبت  عملیات  آغاز 
پلاك منطقه آزاد انزلی

رشت - زهرا رضازاده : به گزارش مدیریت روابط عمومی 
و امور بین المللی سازمان منطقه آزاد انزلی در راستای اجرای 
واردات  در خصوص  اسلامی  مجلس شورای  و  دولت  مصوبه 
به علاقمندان جهت  نو؛ عملیات خدمات رسانی  خودروهای 
خریداری خودروهای خارجی پلاک منطقه آزاد انزلی؛ از سوی 
این سازمان آغاز شد. بنابراین گزارش اظهار و ترخیص کلیه 
خودروهای مشمول تصویب نامه باید از طریق سامانه رفع تعهد 
ارزی مناطق آزاد سامانه امور گمرکی)EPL(صورت گیرد؛ و 
در عین حال براساس تصویب نامه هیئت دولت اقدام خواهد 
استاندارد خودرو،  های  تأییدیه  دریافت  دیگر  از سوی  شد.  
رعایت ضوابط آلایندگی، بررسی صلاحیت فنی و حرفه ای 
واردکنندگان خودرو، استعلام اصالت قراردادهای واردات خودرو 
با شرکت خارجی و خدمات پس از فروش از طریق وزارت صمت 
و یا سازمان توسعه تجارت و رعایت حقوق مصرف کنندگان، 
از مهمترین مفاد تصویب نامه هیئت دولت جهت اعمال ثبت 
سفارش خودرو در مناطق آزاد تجاری صنعتی ایران محسوب 

می شوند. 
گفتنی است هم اکنون زیرساخت های اداری مشتمل بر 
حضور نهادهای همکار انتظامی، بیمه ای، گمرکی و... بهمراه 
لازم  مجوزهای  دارای  خصوصی  بخش  های  شرکت  تعیین 
پلاک  خودرو  نخستین  گذشته  روزهای  در  و  گرفته  صورت 
منطقه بعد از حدود شش سال بار دیگر پلاک گذاری شده و 
علاقمندان به بهره مندی از این تصویبنامه هیأت دولت و واردات 
خودرو پلاک منطقه آزاد انزلی می توانند به مرکز شماره گذاری 

خودروی این سازمان مراجعه نمایند.

مطالبات پرستاران را از مجاری قانونی رسیدگی 
می کنیم 

افضلیان:  زهرا  یزد-  
و  مدیریت  توسعه ی  معاون 
علوم  دانشگاه  انسانی  منابع 
پزشکی یزد گفت: مطالبات 
حوزه  در  که  پرستاران 
اختیارات ما بوده، انجام شده و مابقی به صورت کشوری در 
حال پیگیری است. حسین ابوالحسینی اظهار داشت: بر اساس 
اختیارات و منابعی که داشتیم سعی کردیم بخشی از مطالبات 
را انجام دهیم، اما برخی درخواست ها خارج از اختیارات دانشگاه 
است و نیاز به مصوبات کشوری دارد. معاون توسعه ی مدیریت 
اینکه این  با بیان  انسانی دانشگاه علوم پزشکی یزد  و منابع 
مطالبات باید از طریق وزارت بهداشت، دولت و یا حتی مجلس 
پیگیری شود، افزود: مطالبات پرستاران را منعکس می کنیم 
پیگیری  قانونی  مجاری  از  را  آنان  درخواست های  بتوانیم  تا 
کنیم. ابوالحسینی به اقدامات دانشگاه علوم پزشکی یزد در پی 
درخواست های پرستاران اشاره کرد و ادامه داد: پرداخت تعرفه 
پرستاری را از شهریور سال گذشته به صورت قطعی شروع و 
از حالت علی الحساب خارج کردیم، ماه های ابتدایی سال هم 
که به صورت علی الحساب پرداخت شده، ما به التفاوت آن 
حساب و در حال پرداخت می باشد که الان سه ماه اول آن 
پرداخت شده است. معاون توسعه ی مدیریت و منابع انسانی 
دانشگاه علوم پزشکی یزد با بیان اینکه اصلاح ساعت اضافه کار 
یک موضوع کشوری است، اظهار داشت: پیگیر هستیم تا بتوانیم 
مجوز را از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور گرفته و مبلغ 
ساعت اضافه کار را افزایش دهیم ولی در عین حال ما مبلغی را 
به عنوان کمک اضافه کردیم. ابوالحسینی افزود: همچنین قانون 
بهره وری که مربوط به ساعت موظفی آنهاست را از سال گذشته 
اعمال کردیم و الان قانون بهره برای آنها به طور کامل اجرا 
می شود. وی گفت: اینها اقداماتی است که از سال گذشته اعمال 
شده، اما در زمینه رفاهیات، افزایش مبلغ ساعت اضافه کار و 
اصل تعرفه پرستاری که نیاز به اصلاح دارد در حوزه اختیارات 

وزارت بهداشت و دولت هست که پیگیری و انجام خواهد شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد گلستان:
رسانه ها صدای مردم مظلوم غزه باشند

گرگان- مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان رسالت 
خبرنگاران را رسالت زینبی عنوان کرد و گفت: اصحاب قلم 
با اقتدا به حضرت زینب )ص( مدافع مظلومان بوده و صدای 
مردم مظلوم غزه باشند.الهام متین صبح یکشنبه ۲۱ مرداد در 
همایش تجلیل از مقام خبرنگاران گلستان ضمن محکوم کردن 
جنایات رژیم جعلی اظهار کرد: در ماه اربعین حسینی شاهد 
ترور کودکان و شهدا هستیم و این خبرنگاران هستند که باید 
با ثبت و مخابره اخبار درست پرده از جنایات رژیم کودک کش 
بردارند.وی با تأکید بر اینکه رسالت خبرنگاران رسالت سجادی 
و زینبی است، افزود: اصحاب رسانه و قلم باید امام سجاد )ع( و 
حضرت زینب)س( که با روشنگری های خود باعث زنده ماندن 
قیام عاشورا شدند را الگوی خود قرار دهند.مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد با تأکید بر اینکه رسانه قوی باعث رشد و توسعه استان 
می شود، گفت: خبرنگاران باید ترویج دهنده اخلاق اسلامی و 
مانع از نفوذ فرهنگ بیگانه باشند.وی با اشاره به مشکلات متعدد 
خبرنگاران در مسیر مهم و اساسی نظیر بیمه خبرنگاران، مسکن 
و اقتصاد آن ها افزود: بیش از ۱۶ سفر استانی برگزار کردیم و 
شنوای مشکلات خبرنگاران بوده و در جهت رفع آن خواهیم 
کوشید.این مقام مسول با اشاره به برگزاری انتخابات موفق و 
پرشور ریاست جمهوری در گلستان تصریح کرد: مشارکت مردم 
گلستان در انتخابات زبانزد خاص و عام بود و این امر جز با 

مشارکت رسانه ها محقق نمی شد.  

     رمزارز به زبان سادهخبر

مرز دو میلیون واحدی از دست رفت
 قفل محدوديت دامنه نوسان برای يک هفته ديگر روی 
معاملات بازار سرمايه خودنمايی می کند. در هفته ای که 
گذشت نمادهای بورسی يا صف فروش داشتند و يا صف 
خريد. عملا با دامنه نوســان يک درصدی کسی قادر به 
خريد يا فروش سهام نیست. در اين مدت شاخص کل مرز 
دو میلیون واحد را از دست داد و بعد از کاهش تا محدوده 
يک میلیون و 991هزار واحــد، در نهايت روی رقم يک 

میلیون و 998هزار واحد آرام گرفت.

همزمان با کاهش شــاخص بورس، در هفته گذشــته 
شاهد خروج پول از بازار سرمايه بوديم. به طور دقیق تر، 
روز شنبه 171 میلیارد تومان خروج، روز يکشنبه 107 
میلیارد تومان خروج، روز دوشنبه 327 میلیارد تومان 
خروج، روز سه شــنبه 352 میلیارد تومان خروج و روز 
چهارشــنبه 39 میلیارد تومان ورود پول را شاهد بوديم 
که در نهايت بر آيند منفی 918 میلیارد تومانی را برای 

تراز ورود و خروج پول در هفته گذشته به همراه داشت.

بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
فلزات اساســی بیشــترين ارزش معامــلات را به خود 
اختصاص داده و مقــام اول برترين گروه صنعت را از آن 
خود کرده است. گروه محصولات شیمیايی در مقام دوم 
برترين گروه صنعــت قرار گرفته و مقام ســوم به گروه 

خودرو و ساخت قطعات اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
منفی0/52درصد4147 ریالفولاد

منفی0/79درصد6250 ریالفملی

منفی1/45درصد1890 ریالوبملت

مثبت0/57درصد1044 ریالشستا

مثبت1/73درصد169340 ریالنوری

منفی1/50درصد3894 ریالشپنا

منفی0/82درصد2289 ریالخودرو

مثبت1/73درصد180770 ریالشپدیس

منفی0/50 درصد3355 ریالخزامیا

مثبت3/85درصد4711 ریالوبانک

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

 منفی 3/81درصد58384 دلاربیت کوین

منفی 0/89 درصد2613 دلاراتریوم

مثبت 2/64درصد520/57 دلاربایننس کوین

منفی8/75درصد142/79دلارسولانا

منفی3/29درصد0/5664دلارریپل

مثبت1/29درصد6/50 دلارتون کوین

منفی3/20درصد0/1011دلاردوج کوین

منفی 0/88درصد0/3395دلارکاردانو

مثبت3/78درصد0/1319دلارترون

منفی6/32درصد20/34دلارآوالانچ

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

      دیده بان بورس

تايم لاين تويیتــر فعالان رمزارز ايــن روزها درگیر 
مســئله ای بــه نام لــو رفتــن آدرس کیــف پول 
صرافی هاســت. ماجرا از يک تويیت شروع می شود 
که در آن نوشــته: »کیف پول ]يک صرافی ايرانی[ 
توســط ArkhamIntel برچســب گذاری شده. 
اين به اين معنیه کــه هر لحظه ممکنــه بنیاد تتر 
16 میلیون تتر بــه خاطر تحريم ها مســدود کنه و 
عمــلا صرافی رو ورشکســته کنه. فــردا نیای بگی 
پول ماشینم، رهن خونه ام رفت!« اشاره اين تويیت 
به آدرس کیف پــول لو رفته از يــک صرافی ايرانی 
اســت که بیش از 65 میلیون دلار دارايی رمزارزی 
در آن نگهداری می شــود و تعداد بســیار زيادی از 
کیف پول های ديگــر با آن تراکنش مالی داشــته  و 
برچسب گذاری شده اند. صرافی های ايرانی به واسطه 
تحريم ها دائما از شناسايی شــدن توسط نهادهای 
خارجی گريزان هستند و از روش های مختلفی مثل 
تغییر روتین آدرس ها و... تــلاش می کنند تا آدرس 
کیف پول های محل نگهداری دارايی کاربران، همیشه 
مخفی بماند. اما اين همه تلاش برای چیست و چرا 
لو رفتن آدرس کیف پول صرافی های ايرانی می تواند 

برای همه ايرانی ها گران تمام شود؟ 

   ArkhamIntel چیست؟
از زمان همه گیــری ارزهــای ديجیتــال در دنیا، 

شرکت های مختلفی برای تحلیل داده های شبکه  های 
بلاکچین به وجود آمده اند. کارشــان اين است که با 
تحلیل تراکنش های ثبت شده در شبکه های مختلف، 
محصولی ارائه کنند که از طريق آن بتوان در کمترين 
زمان ممکن رد پول را در دنیای رمزارزها دنبال کرد. 
آنها برای تحقــق چنین هدفی نیــاز دارند تا هرچه 
بیشتر دنیای رمزارز را به دنیای واقعی متصل کنند 
و بفهمند کیف پول هايی که در هر شبکه ايجاد شده، 
به خصوص آن کیف پول های بــزرگ پرپول، دقیقا 
متعلق به چه کسانی اســت. در نهايت از اين داده ها 
هم برای جلوگیری از پولشويی توسط دولت ها و هم 
برای تحلیل ورود و خروج پول به صرافی های بزرگ 
 ArkhamIntel .توسط تريدرها استفاده می شود
يکی از اين شــرکت های تحلیل آنچین اســت که 
کارش، برچســب گذاری کیف پول هــای رمزارزی 
است. از نمونه های مشابه ديگر می توان به گلس نود، 

چین الايسیس و... اشاره کرد.
ArkhamIntel به طور دقیق تر يک پلتفرم خريد 
و فروش  داده های بلاکچین است. به اين صورت که 
علاوه بر داده هايی که توسط خود پلتفرم در دسترس 
عموم قرار داده شده، افراد می توانند تگ گذاری هايی 
که انجــام داده اند را به فروش بگذارنــد و ديگران با 
خريد آنهــا بتوانند کیف پول های مورد نظرشــان را 

شناسايی کنند. 

   رونمایی از آدرس صدها 
کیف پول صرافی ایرانی

با بررسی داده های ArkhamIntel اکنون می توان 
گفت کیف پول های اصلی يکی از صرافی های ايرانی 
برچسب گذاری شده اند و ماجرا محدود به يک يا دو 
کیف پول نیســت. يکی از بزرگترين اين کیف پول ها 
حدود 65میلیون دلار دارايی رمزارزی را در خود جای 
داده است. از طريق بررسی های تراکنش های مربوط 
به اين آدرس می توان تعداد زيادی از کیف پول های 
متعلق بــه اين صرافی را مشــاهده کــرد که ارزش 
دارايی های ذخیره شده در هر کدام از آنها به چند ده 
میلیون دلار می رســد. دارايی هايی که بخش عمده 
آن را به ترتیب تتر، شیبا، دوج کوين و اتريوم تشکیل 

داده است.  

   خطر اول: چرا برچسب گذاری کیف پول 
ایرانی ها مهم است؟

بســیاری از شــرکت های مالی برای جلوگیری از 
دردسرهای تحريمی، اين ريسک را به کاربرانشان 
منتقل کرده انــد. اکنــون در بازارهــای مالی به 
مرحله ای رســیديم که شــرکت ها حتی از افتتاح 
حســاب ايرانی ها جلوگیری می کننــد. در چنین 
شرايطی تمام شــرکت های مالی در دنیا به دنبال 

ابزاری هستند که بتوانند جلو دور زدن قوانینشان 
را بگیرند و بــه هیچ وجه اجــازه ندهند حتی يک 
حســاب متعلق به افــراد ايرانی در شــرکت آنها 
باز شــود و فعالیت مالی داشته باشــد. به همین 
مناسبت آنها به دنبال ابزارهايی هستند که بتوانند 
کشورهای تحريمی که ايران يکی از آنهاست را به 
هر نحوی شناسايی کنند. اين شناسايی در دنیای 
بلاکچین اغلــب با کمک داده های شــرکت هايی 
مثل ArkhamIntel و از طريق برچسب گذاری 
کیف پول هــا اتفاق می افتد. به ايــن صورت که در 
ابتدا کیف پول صرافی های بزرگ ايرانی شناسايی 
می شوند و هر کیف پول ديگری که با اين آدرس ها 
در ارتباط بوده و واريز و برداشــتی به صرافی های 
ايرانی داشــته را به عنوان يک کیف پــول ايرانی 
برچسب گذاری می کنند. در اين شرايط، وقتی شما 
از يک کیف پول برچسب گذاری شده برای تبادل 
مالی استفاده کنید، نهادهای مالی خارجی متوجه 
خواهند شــد که شما ايرانی هســتید و از راه های 
مختلفی، مثل بلوکه کردن دارايی، بستن حساب، 
جلوگیری از واريز و... مانع فعالیت شما در خارج از 
مرزها می شوند. برای همین است که لو رفتن آدرس 
کیف پول صرافی های ايرانی، نه فقط برای کاربران 
آن صرافی بلکه برای همه ايرانیــان فعال در بازار 

رمزارزها گران تمام می شود. 

   مسدودی حساب ایرانیان با 
برچسب گذاری کیف پول صرافی ها

فرض کنید با خريد مقداری تتر از صرفی ايرانی، آن 
را برای دوستتان در خارج از کشور ارسال کرده ايد. 
وقتی تلفنی با او صحبت می کنید، متوجه می شويد 
با همین تراکنش ســاده شــما، حســاب دوستتان 
مسدود شده و حالا بايد به افراد زيادی توضیح بدهد 
که چرا با يک حســاب متعلق به ايــران تبادل مالی 
داشته اســت. ماجرا از اين قرار اســت که به واسطه 
تحريم ها هرگونــه تراکنش مالی با ايــران می تواند 
برای کســانی که در ديگر کشورها زندگی می کنند، 
دردسرساز شود. شايد بپرسید در چنین مواقعی چه 
کاری از دست شــما برمی آيد؟ در پاسخ بايد گفت 
هیچ! عملا هیچ چیز نمی تواند شــما را دربرابر خطر 
برچسب گذاری کیف پول محافظت کند. يا بايد هیچ 
تبادل مالی با صرافی های ايرانی نداشــته باشید که 
عملا برای فعالان ايرانی بازار رمزارز غیرممکنه است 
و جای ديگری نمی توانند رمزارزهای خود را به پول 
تبديل کنند، يا اينکه به طور کلــی هیچ فعالیتی با 
خارج از ايران نداشته باشید. موضوعی كه به طور کلی 

ماهیت وجودی رمزارزها را زير سوال می برد. 
در چنیــن شــرايطی مســئولیت زيــادی متوجه 
صرافی های ايرانی است که با حفاظت از داده هايشان 
مانع از برچســب گذاری کیف پول ايرانی ها شــوند. 
موضوعی که تــا الان در رعايت آن چنــدان موفق 
نبوده اند و  يــک نمونه آن برچســب گذاری صد ها 
کیف پول يک صرافی توسط ArkhamIntel است.

   خطر دوم: تترهایمان چه می شود؟
بنیاد تتــر در بلوکه کردن کیف پول هــا يد طولايی 
دارد. بــرای نمونه، می تــوان از 1755 آدرس کیف 
پول اسم برد که توســط بنیاد تتر وارد لیست سیاه 
شــده و ارزش تترهــای موجود در آنها بــه بیش از 
يک میلیارد دلار می رسد. عمده اين کیف پول ها به 
دلايلی مثل پولشويی و تامین مالی تروريسم مسدود 
شــده اند. اما بايد توجه داشــت که ايرانی ها چندان 
حساب صافی با اين قبیل اتهامات ندارند. تحريم های 
OFAC شامل لیستی از حساب ها، افراد و شرکت ها 
هستند که توسط خزانه داری آمريکا تحريم شده اند 
و حساب های مرتبط با اين لیست هم شامل تحريم 
ثانويه هســتند. موضوعی که نشان می دهد در حال 
حاضر صرف ايرانــی بودن می توانــد بهانه ای برای 
بنیاد تتر در جهت فريز کردن دارايی ها با استناد به 
تحريم های OFAC باشــد. هرچند که تاکنون اين 
اتفاق يعنی بلوکه کردن دارايی ها توســط بنیاد تتر 
در سطح گســترده و بنا بر ملیت اتفاق نیفتاده، اما 
پتانســیل  آن برای همیشــه وجود دارد. چراکه تتر 
يک استیبل کوين متمرکز است که درست مثل يک 
بانک مرکزی، تمام دارايی های آن قابل توقیف و تمام 

کیف پول های آن قابل مسدودسازی هستند. 

شــبکه لايتنینگ راهکاری برای دور زدن هزينه های 
گزاف تراکنش بیت کوين است. در حالت عادی انتقال 
بیت کويــن حدود0/001بیت کوين معــادل حدود 
30دلار يعنی يک میلیــون و 500هزار تومان هزينه 
دارد، اما با استفاده از لايتنینگ می توان اين هزينه را 

به کمتر از هزار تومان کاهش داد. 
لايتنینگ به اين صورت کار می کند که بین دو کیف 
پول بیت کوين يک کانال ايجاد می شــود. شارژ اين 
کانال بر عهده طرفی است که درخواست ايجاد کانال 
را داده و با گرو گذاشتن اين مبلغ، تا سقف میزان شارژ 
شده در کانال، می توان تراکنش لايتنینگ انجام داد. 
ايجاد کانال و شارژ کردن آن برای کاربران عادی تقريبا 
سخت و بسیار هزينه بر است. چراکه يک کاربر عادی 
ممکن اســت نهايتا چند بار در ماه بخواهد از کانالش 
استفاده کند و برای پابرجا ماندن کانال بايد از جیبش 
هزينه کند. بــرای همین کیف پول هــای لايتنینگ 
به بازار آمده اند. اين کیف پول هــا تلاش می کنند تا 
هر کدامشــان با کیف پول های معــروف ديگر کانال 
داشته باشــند تا کاربران بتوانند دارايی های خود را 
بین کیف پول های لايتنینگی جابه جــا کنند. توجه 
داشته باشید که واحد شــمارش بیت کوين در شبکه 
لايتنینگ ساتوشــی اســت که پول خرد بیت کوين 
محسوب می شود و هر 10میلیون ساتوشی معادل يک 
بیت کوين خواهد بــود. برخی صرافی ها و پلتفرم های  
تبادل رمزارز و همچنین درگاه های پرداخت رمزارزی 

هم به جمع لايتنینگی ها پیوسته اند و با کیف پول های 
معروف کانال ايجاد کرده اند تا بتوانند امکان  تراکنش 
ارزان قیمت را برای کاربرانشان فراهم کنند. در ايران 
دو پلتفرم نوبیتکس و بیت پین از تراکنش لايتنینگ 
پشــتیبانی می کنند اما اگر بخواهید می توانید کیف 
پول مربوط به خودتان را داشته باشید. برای اين کار 

می توان روی چند گزينه حساب باز کرد.
Wallet of Satoshi 1  ولت آو ساتوشی

ساده ترين کیف پولی که به عمرتان ديده ايد، کیف پول 
ولت آو ساتوشی است. اين کیف پول از نوع حضانتی 
است و فقط برای موبايل )اندرويد و iOS( ارائه شده 
است. پس از دانلود برنامه، صفحه ای به شما نشان داده 
می شــود که با گزينه های آن می توانید بیت کوين را 
به صورت آنی ارســال و دريافت کنید. برای مشاهده 
منوی کامل، گزينه ســه خط را از گوشه بالا و سمت 
راست صفحه انتخاب کنید. با ارائه يک آدرس ايمیل 
می توانید از حســاب خود در چند دســتگاه مختلف 
اســتفاده کنید. با ولت آو ساتوشــی امکان ســاخت 
صورت حساب با مقدار تعريف شده و همچنین ساخت 
صورت حساب عمومی بدون مقدار وجود دارد. با اين 
اپلیکیشــن می توانید از طريق کد QR هم عملیات 

واريز و هم عملیات برداشت را انجام دهید. 
Electrum 2  الکتروم

الکتروم يک کیف پول غیرحضانتی است که صرفا برای 
ذخیره کردن بیت کوين طراحی شــده است. به اين 

معنا که خودتان بايد زحمت ايجاد کانال و شارژ آن را 
بکشید. يکی از ويژگی های عالی اين کیف پول امنیت 
آن است. الکتروم از قابلیت Watching-only برای 
 )Multisig( رديابی تراکنش ها و قابلیت چند امضايی
برخوردار اســت و از کیف پول های سخت افزاری برتر 
پشــتیبانی می کند. اين کیف پول هم برای دسکتاپ 
و هم برای موبايل )فقط اندرويد( ارائه شــده اســت و 
پرداخت های روزمره را برای کاربران راحت تر می کند.

الکتروم قديمی ترين کیف پولی است که پرداخت های 
شبکه لايتنینگ را )در ســال 2020( اضافه کرد. اين 
کیف پول متن  باز و رايگان است، اما برای افراد مبتدی 
مناسب نیســت؛ چون تنظیمات زيادی برای کارهای 
مختلف دارد. با اين حال برای کسانی که می خواهند 
کنترل کاملی بر کیف پول و دارايی های خود داشــته 

باشند، الکتروم انتخاب خوبی است.
Zap Wallet 3   زپ والت

کیف پــول غیرحضانتــی زپ، هم برای دســکتاپ 
)MacOS, Windows, Linux( و هــم بــرای 
موبايل عرضه شده است و بیشتر برای کاربران متوسط 
تا پیشرفته مناسب اســت. برای راه اندازی کیف پول، 
تنظیمات مختصری بايد انجام شــود. جک ملرز در 
يوتیوب چند ويدئوی آموزشــی دربــاره کیف پول و 
موضوعات ديگر ساخته است. توجه داشته باشید که 
نسخه موبايل اين کیف پول نود لايتنینگ ندارد و برای 

استفاده از آن به يک نود مجزا نیاز خواهید داشت.

زنگ  خطر    برای   فعالان   ایرانی    بازار     رمزارز
لورفتنآدرسکیفپولصرافیهایایرانیچقدرگرانتماممیشود؟

بهترین کیف پول ها برای لایتنینگ
بیت کوین را با کمترین هزینه و در سریع ترین زمان ممکن انتقال دهید

  تصویر یکی از کیف پول های 
شناسایی شده صرافی ایرانی
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   توئیت بازی
شروعبرنامهفوتبالبرتر

کامنتها

روز پنجشــنبه )25 مرداد(  فصل بیســت و چهارم لیگ برتر 
فوتبال ایران با دیدار پرسپولیس تهران، مدافع عنوان قهرمانی 
و ذوب آهن اصفهان افتتاح شد. شبکه سه علاوه بر پخش زنده 
مســابقه در قالب »فوتبال برتر« به متن و فرامتن بازی پیش 
از شروع و پس از پایان پرداخت. حتما می دانید که این برنامه 
چند سالی است با اجرای محمدرضا احمدی پخش می شود و 
محمد حسین میثاقی نیز مجری »فوتبال برتر« تحلیلی است 
که دوشنبه شب ها روی آنتن می رود. هر دو برنامه یک ضعف 
مشترک دارند و آن عدم نوآوری در ساختار و محتوا است. باید 
دید آیا شمایل »فوتبال برتر« تحلیلی عوض شده یا خیر. فعلا 
برنامه ای که به عنوان قاب مســابقات روی آنتن می رود، فاقد 
خلاقیت و تازگی بوده است. دکور »فوتبال برتر« عوض نشده و 
باز هم ویدئووال قرار است به کمک زیبایی بصری برنامه بیاید. 
محمدرضا احمدی در برنامه اول از محسن خلیلی میزبانی کرد 
و نظرش را درباره متن و فرامتن مسابقه پرسپولیس و ذوب آهن 
جویا شد. خبری از آیتم های خاص و جذاب نبود و باز هم قرار 
است این یکی برنامه »هیچ« نداشــته باشد تا آن یکی برنامه 

)فوتبال برتر تحلیلی( تقویت شود!

  وحید ســعیدی: یک توصیه به آقای مهدی هاشــمی 
تهیه کننده برنامــه »فوتبال برتر« و عوامــل تاثیرگذار؛ یک 
کمی در فضای مجازی بچرخید و ببینید در برنامه سازی برای 
لیگ برتر ایران چقدر عقب هستید. شما از ارائه یک محتوای 
جذاب در طی 10، 15 دقیقه قبل بازی، وسط نیمه و پایان آن 
عاجزید. اگر ویدئووال عریض و طویل را از شما بگیرند، دیگر 

هیچ چیزی برای ارائه ندارید.

  احمد رنجبــر: در روزگاری که شــبکه های اجتماعی 
محتواهایی جذاب و مفیدِ یک دقیقــه ای تولید می کنند، از 
»فوتبال برتر« انتظار می رود این الگو را پیش بگیرد. با توجه 
به فشردگی کنداکتور، می توان تغییر روش داد و با محتواهای 
کوتاه و دلنشین، مخاطب را سر ذوق آورد. عدم تغییر شکل و 
شمایل »فوتبال برتر« یک اتفاق بد است و نشان از بی توجهی 

و ناتوانی سازندگانِ برنامه دارد. 

   آنالیز    رصد خانه

»شام ایرانی« را باید اولین رئالیتی شو  خانگی نامید که توسط بیژن بیرنگ مسیر خودش را آغاز 
کرد. این رئالیتی شو  در ادامه توسط محمد شایسته و سروش صحت ادامه پیدا کرد تا در نهایت 
تولید آن به سعید ابوطالب رسید. این کارگردان چند فصل از این رئالیتی شو را تولید کرد و بعد از 
آن مشغول ساخت رئالیتی شوهای مافیایی شد، حالا بعد از گذشت نزدیک به 5 سال از ساخت 
آخرین فصل رئالیتی شو »شام ایرانی« او قصد احیای این برند را دارد. ابوطالب به تازگی تولید 
فصل جدید آن را با ایجاد تغییراتی آغاز کرده است. قرار است در این فصل شرکت کننده ها به 
شکل خانوادگی با هم به رقابت بپردازند. در فصل اول سپند امیر سلیمانی همراه با همسرش، 
الیکا عبدالرزاقی همراه بــا امین زندگانی، حدیــث میرامینی همراه با همســرش و کمند 
امیر سلیمانی به اتفاق پسرش گروه های شرکت کننده برای رقابت با یکدیگر را تشکیل می دهند.

تنها حضور نگار جواهریان در شبکه خانگی به بازی در سریال »خاتون« به کارگردانی 
تینا پاکروان برمی گردد. او بعد از این ســریال با وجود پیشنهادهای زیادی که داشت، 
ترجیح داد به استراحت بپردازد. در این مسیر او با پیشنهاد دوباره پاکروان برای حضور 
در سریال »تاسیان« هم مواجه شد، اما در نهایت این همکاری میسر نشد تا اینکه هومن 
سیدی از جواهریان برای بازی در سریال »وحشی« دعوت کرد. این سریال دومین کار 
مشترک سیدی و جواهریان محسوب می شــود. آن ها پیش از این در فیلم »اعترافات 
ذهن خطرناک من« با یکدیگر در مقام کارگردان و بازیگر همکاری داشتند. جواهریان 
چند روزی است کارش در سریال »وحشی« آغاز شده و جلوی دوربین رفته است. او در 

این سریال که محصول »فیلمنت« است، با جواد عزتی و نوید پورفرج همبازی است.  

با پایان فصل دوم جوکر که با حضور کمدین های خانم تولید شده، فصل سوم این رئالیتی شو قرار 
است بار دیگر با حضور یک تیم هشت نفره متشکل از کمدین های مرد تولید و برای پخش آماده 
شود. در حال حاضر گمانه زنی های زیادی درباره ترکیب این فصل انجام شده است. در بین همه 
این گمانه زنی ها نام یک نفر مشترک است و آن قدرت الله ایزدی معروف به آقا رشید است. او به 
احتمال خیلی زیاد در فصل سوم جوکر حضور دارد. دیگر کمدینی که حضور او محتمل به نظر 
می رسد، علی صادقی است که برای نخستین بار قرار است در یک رئالیتی شو شرکت کند. علی 
اوجی که در فصل قبل خوش درخشیده بود هم از نفراتی است که حضورش در فصل جدید محتمل 
به نظر می رسد. اما عجیب ترین نامی که این وسط مطرح شده »شاهرخ استخری« است. بازیگری 

که سال هاست از عرصه بازی فاصله گرفته و بیشتر در اینستاگرام مشغول به فعالیت است.

شروعدوبارهروزبازگشتدوبارهشامایرانی

همکاریروزهمکارینگارجواهریانباهومنسیدیدر»وحشی«

گمانهزنیروزآقارشیدودیگراندرجوکر

پنجشنبه )25 مرداد( دومین 
قسمت از فصل دوم »جوکر« 

در پلتفرم فیلیمو منتشر شد. 
همانطور که می دانید، این 

قسمت مشکل فنی داشت و 
استثنائا به جای روز چهارشنبه 

با یک روز تاخیر به دست 
علاقه مندان رسید. 

»غریبه« شاید پرتکرارترین و کلیشه ای ترین نامی اســت که می توان برای یک سریال انتخاب کرد. تاکنون یک فیلم 
با همین نام به کارگردانی رحمان رضایی و یک ســریال به کارگردانی جواد اردکانی با بازی هانیه توسلی تولید شده 
است. پیش از انقلاب هم زنده یاد شاپورغریب با بازی بهروز وثوقی فیلمی به همین نام ساخته بود. حالا جدیدترین اثر 
داستانی که نام »غریبه« را برپیشانی دارد، به کارگردانی سروش محمدزاده آماده پخش از شبکه سه شده است. سروش 
محمدزاده کار سریال سازی را از شبکه خانگی با کارگردانی سریال »سیاوش« شروع کرد و بعد از آن جذب تلویزیون شد 
و پشت سر هم برای این رسانه سریال هایی چون »همبازی«، »نوار زرد 2« و »سوران« را ساخت. او از سال گذشته پشت 
دوربین سریال امنیتی »غریبه« رفت که حالا برای پخش از شبکه سه آماده شده و قرار است شامگاه شنبه 27 مرداد 
ماه ساعت 20:30 پخش آن آغاز شود. داستان این سریال درباره مصطفی نخبه داروسازی است که در آستانه ازدواج 
ناگهان براساس شواهدی احساس می کند همسر مرحومش که سه سال پیش در دریا غرق شده، زنده است. مصطفی 
در جست وجوی این راز با داستان های تو در تویی مواجه می شود. سریال »غریبه« در 26 قسمت آماده پخش شده است.
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 فصل جدید برنامه »لذت فوتبال« 
از روز شنبه   27 مرداد کار خود را 
با آغاز لیگ های اروپایی استارت 
می زند. این شبکه در این روز سه 

 A مسابقه از لیگ جزیره ، سری
)جنوا و اینتر( و سوپرکاپ آلمان را 

پوشش و به تحلیل و بررسی آنها 
می پردازد. رسول مجیدی اجرای 

این برنامه را برعهده دارد.

ایرج طهماسب جزو افرادی است 
که خیلی کم تن به مصاحبه می دهد 
اما او طی دو ماه  اخیر دو بار حاضر به 
انجام این کار شد. یک بار در برنامه 
اینترنتی »قاف« جلوی اکبر نبویان 

نشست و دومین بار هم شامگاه 
جمعه 26 مرداد ماه در برنامه 

»هفت« حضور پیدا کرد و با بهروز 
افخمی همکلام شد.

قسمت دوم »جوکر« بانوان

شبکهساعتقالببرنامه

آنتن12:30جی لیگ ژاپنکاشیما آنتلرز – اوراوا ردز
ورزش15هفته اول لیگ جزیرهایپسویچ – لیورپول

سه17:30هفته اول لیگ جزیرهآرسنال – ولورهمپتون 

آنتن، نماوا و فیلیمو19:30 سوپرکاپ عربستانالنصر – الهلال

ورزش22سوپرکاپ آلمانبایرلورکوزن – اشتوتگارت

سه23هفته اول لالیگا اسپانیا والنسیا – بارسلونا

گروه تلویزیون   
هفتصبح

چهخوبکهدستنگهداشــتیمتایکقسمتدیگر
ازسریال»غربت«پخششــود.زماناثرجدیدنماوا
درنقطهشروعطولانیبودوحجمدادههاواطلاعاتش
بالا.ایناتفاقباعثشکلگیرینوعیازبدبینینسبت
بهموفقیت»غربت«درادامهراهشداماروزگذشتهبا
تماشایقسمتدومسریال،نظرخیلیهاوخودماتغییر
کرد.بالطبعخودسازندگاننیزنمیتوانندمنکرضعفها
باشندولیبایداذعانکردگامهای»غربت«دررسیدن
بههدفاصلیخوداصولیاستوتاهمینجاتاثیریکه

بایدراگذاشته.

   مورداول|قصهچیست؟
سریال »غربت« قصه ای درباره حاشیه نشینان پایتخت است 
که در جایی به نام غربت زندگی می کنند. در این جغرافیا، هر 
کدام از آدم ها مسئله ای دارند که فعلا داستان برخی پررنگ تر 

بوده. مثل فرهاد با بازی مهدی حسینی نیا که گنده لات غربت 
است. موضوع ســرقت از کمیته امداد به سرکردگی محبوبه 
)آناهیتا درگاهی( و همراهی دیگــران نیز ذهن مخاطب را به 
خود مشــغول کرده. آنها می خواهند بعد از ســرقت بزرگ از 

ایران فرار کنند.

   مورددوم|رویکردچیست؟
ویژگی مهم »غربت« در قســمت دوم، روایت سرراســت و 
بدون لکنت از غربت نشین ها اســت. یعنی قصه اوج و فرود و 
گره افکنی و گره گشایی دارد و مخاطب با یک زندگی خاص 
و عجیب و تاســف برانگیز همراه می شود. چه مردی که روی 
همســر صیغه ای خود غیرت دارد و با کتک می خواهد او را 
همراه سازد و چه دختری که از دست جوان دلباخته عاصی 
است. سوای همه این قصه ها و خرده داستان ها، وجه مهم تر 
»غربت« همانی است که ابتدا ســریال بر آن تاکید می شود: 
»حاشیه نشــینی همواره یکی از معضلات جوامع شــهری 
به حساب می آید که با خود مشــکلات بی شماری در حوزه 
امنیت، اشتغال، مسائل فرهنگی و اجتماعی به بار می آورد و 
می تواند به عنوان پایگاهی برای تولید آسیب های اجتماعی 

مانند قاچاق، سرقت و ... باشد.« مشابه این هشدار را از کلام 
جامعه شناسان شنیده ایم و برخی آثار نمایشی نیز به آن اشاره 
داشته اند  و کیســت نداند که حاشیه نشینان استعداد فراوان 
برای انجام کارهای خلاف دارند و سودجویان در کمین آنها 
نشســته اند. بنابراین نفوذ دوربین »غربــت« در یک زندگی 
نکبت بار و نمایش عریان پلشــتی ها اتفاق مهمی است. چون 
در خلال یک قصه سرگرم کننده، دســت به آسیب شناسی 
می زند؛ آن هم نه در قالــب بیانیه بلکه از طریــق بازنمایی 
وضعیت آدم هایی مفلوک. این معجزه فیلم و ســریال است 
که می تواند با نمایش زشتی، به مخاطب نهیب بزند که مثلا 
عاقبت اعتیاد چیســت. وانگهی اثری چون »غربت« پیامی 
دلسوزانه به مســئولان دارد تا برای اصلاح معضلات، تلاش 

بیشتری داشته باشند.

   موردسوم|ساختارچگونهاست؟
ریسک بزرگ »غربت« تا اینجا، تمرکز کامل بر روایت زندگی 
حاشیه نشینان بوده است. شاید در نگاه اول، این حجم از تلخی 
و نازیبایی نســبتی با اصل اقتصاد هنر نداشته باشد. چون به 
نظر می رسد مخاطب دوست دارد شــمایل زیبای بازیگران و 

فضاهای دلپذیر و رویایی را به تماشا بنشیند. »غربت« اما بعد 
از دو قسمت ثابت کرده که با روایت کوبنده و ساختار مناسب، 
می توان پیش فرض ها را به هم ریخت. از سوی دیگر، فضاسازی 
سریال به باور مخاطب می نشیند چون در طراحی و نیز گریم 
بازیگران، درست عمل شده. با تماشای »غربت« گویی خودمان 
وارد حاشیه شهر شده ایم و این یک امتیاز مهم ساختاری برای 
سازندگان است. این سریال در زیرژانر اجتماعی قرار می گیرد 

که مدت هاست سینما و شبکه خانگی سراغ آن نرفته. 

   موردچهارم|سابقهسازندگان
امیر پورکیان نویسنده و کارگردان »غربت« است که پیش تر 
»ممنوعه« را برای شــبکه نمایش خانگی ساخته بود. این دو 
سریال فضایی کاملا متفاوت از یکدیگر دارند و »غربت« برای 
پورکیان پرچالش تر بوده اســت. صادق یاری تهیه کنندگی 
ســریال را برعهده دارد و مهدی یــاری تهیه کننده اجرایی و 
مجری طرح اســت. »گلشــیفته«، »ممنوعه«، »کرگدن«، 
»سیاوش«، »دیو و ماه پیشونی«، »پسرکشی«، »هشتگ خاله 
سوسکه« و... آثاری هســتند که برادران یاری تولید کرده اند. 
ویژگی سریال های خانگی آنها برخورداری از تنوع است؛ مثلا 
»گلشیفته« یک سریال فانتزی  با رگه های پررنگ کمدی بود 
و »سیاوش« داستانی اجتماعی داشت. مهدی حسینی نیا که 
هر بار با نقشی متفاوت مخاطب را غافلگیر می کند، در »غربت« 
تجربه ای ویژه به ثبت رسانده و در قسمت دوم قدرت بازیگری 
خود را به رخ کشید. آناهیتا درگاهی، بهاره کیان افشار، ترلان 
پروانه، حسین مهری، سوســن پرور و ... نیز در موقعیتی تازه 
قرار گرفته اند که در آینده درباره آنها و دیگر بازیگران »غربت« 

خواهیم نوشت.  

سریال »غربت« با روایت دراماتیک زندگی حاشیه نشینان پایتخت، از قصه گویی صرف عبور کرده 
است و تبدیل به اثری شده که عواقب یک معضل را هشدار می دهد

صحبت از درد است

         منظر اول| جوکر تايم اوج قسمت دوم، جوکر تایم ژاله صامتی است. او صحنه مراسم درگذشت خود را چید 
و نقش هایی خاص به شرکت کنندگان داد. در عین حال از رضا نیکخواه، سیروس میمنت و عین الله دریایی دعوت 
کرد تا او را در اجرا کمک کنند. اینکه کمدی در دل تراژدی خلق می شود، موقعیت عجیبی است که خودمان آن 
را تجربه کرده ایم و بارها سوژه فیلم و سریال ها شده. ژاله صامتی نیز از این اتفاق بهره برد و خنده را به حد اعلا 
رساند! نه فقط شرکت کنندگان به مرز انفجار رسیدند که مخاطبان نیز تاب و تحمل مقاومت در برابر خنده را 
نداشتند. ژاله صامتی، بازیگر موفقی است که توانایی او در نقش های جدی و کمدی بارها اثبات شده. او در جوکر 
تایم نیز موفق عمل کرد و یک دل سیر همه را خنداند؛ تا جایی که می توان ادعا کرد این بخش، جزو نقاط عطف 

»جوکر« در هر دو فصل است.

انتشار »جوکر« با حضور بانوان واکنش های مثبت مخاطبان و رسانه ها را به همراه داشت.           منظر دوم| واکنش ها
این اتفاق بعد از پخش قسمت دوم به اوج رسید. مثلا یکی نوشته: » دومین قسمت از رئالیتی شو »جوکر 2« تبدیل به 
خاطره ای جذاب و شیرین شــد. یک نمایش بداهه به همراه جوکر تایم ژاله صامتی پر بود از اتفاقات و موقعیت های 
خنده آور. در نمایش بداهه، سوسن پرور نقش مسئول جعلی صدور ویزا برای توریست های خارجی را داشت. هر کدام 
از خانم ها نیز نماینده قشری بودند که قصد سفر به ایران را داشتند اما با سنگ اندازی برای دریافت ویزا مواجه می شدند. 
این شــوخیِ تلخ که برگرفته از سرنوشت خود ما است! منجر به خلق لحظات کمدی شــد. « یک کاربر اشاره کرده: 
»خانم ها با وجود محدودیت ها خیلی بهتر و موفق تر از آقایان از صحنه »جوکر« بهره برده اند.« دیگری گفته: »پرچم 

خانم ها همیشه بالاست.« نکته دیگر اینکه احسان علیخانی در سری دوم، گزیده تر صحبت می کند و نظر می دهد.

غریبه
  پخش:   شبکه سه

  ساعت پخش: 20:30
  کارگردان: سروش محمدزاده

  بازیگران : پژمان بازغی، حمید گودرزی، 
اسماعیل محرابی، پور اندخت مهیمن،

 محیا دهقانی، هلن نقی لو و رضا فیاضی
  محصول : سیما فیلم / 1402- 1403
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محمد صابری| آنچه در کنار لذت 
تماشای »سرزمین مادری« باعث حسرت 
مضاعف مان شد، مواجهه بی واسطه با این 

واقعیت بود که جریان تولید سریال های 
تلویزیونی، نسبت به همین یک دهه 

قبل، چه افت فاحشی داشته است. نه 
اینکه در اوایل دهه 90 همه سریال های ما 

استانداردی مشابه ساخته کمال تبریزی را 
داشتند اما اینکه تعداد پروژه هایی مشابه با 

آن، تا این اندازه انگشت شمار شده، نشان 
از یک سوءمدیریت غیرقابل کتمان دارد. 

»سرزمین مادری« اما از هزارتوی بی تدبیری 
و بی کفایتی مدیران یک دهه گذشته، سر 

سالم به در برد و فرصت تماشای آن را به 
دست آوردیم. آنچه در این پرونده مرور 

کرده ایم، بهانه ای است برای دست مریزاد به 
یک گروه درجه یک که می دانیم برای ثبت 

این تجربه، خون دل ها خوردند.

1    یکی از واقعیت ها درباره »سرزمین مادری« 
این است که این سریال، همچون تولیدات شاخص 

دهه های دورتر تلویزیون، تاریخ مصرف ندارد 
و بی شک در آینده شاهد بازپخش چندباره آن 

خواهیم بود. سوالی که در این بازپخش هاي 
مکرر می تواند مطرح شود، همین سوال ساده 

و در عین حال بی پاسخ است؛ دقیقا چه کسانی 
تصمیم گرفتند چنین سرمایه ای را برای 10سال 
زیر تیغ توقیف ببرند و مخاطبان را از آن محروم 

کنند؟ چه کسی بابت بحران های تحمیل شده 
به گروه تولید این سریال و هدر رفت بیت المال، 

بازخواست شده است؟ 

2    کمال تبریزی که در یک دهه گذشته 
آثاری به شدت ناامیدکننده را روانه پرده 

سینما کرده است، با پخش »سرزمین مادری«  
باردیگر به یادمان آورد که چه کارگردان قابلی 

است و چه تخصصی در زمینه سریال سازی 
دارد. پشتوانه اصلی او برای این توفیق اما متن 

درخشانی است که علیرضا طالب زاده نوشته 
است. فیلمنامه نویسی که از »در پناه تو« و 
»دوران سرکشی«  تا »صاحبدلان« در قاب 

تلویزیون خاطره سازی کرده بود. طالب زاده 
علاوه بر تخصص در قصه گویی، توانمندی ویژه ای 

برای خلق شخصیت های فراموش نشدنی دارد؛ 
نمونه اش همین شخصیت هایی که مرور مي کنیم.

3    در پرونده پیش رو سراغ 24نقش آفرینی 
متفاوت در طول روایت »سرزمین مادری« 

رفته ایم. در این مرور، تلاش کردیم علاوه بر 
سهمی که شخصیت در پیش برد روایت داشته، 
عملکرد و جایگاه بازیگر آن نقش را هم مدنظر 

داشته باشیم. با این هم اما باید اعتراف کنیم 
که فضا برای پرداختن به همه ستاره های 

این سریال، کم آوردیم! سریالی که حتی در 
فرعی ترین نقش هایش هم گاهی شاهد برخی 

درخشش ها بودیم.

4    بعد از پایان پخش »سرزمین مادری« 
سریال تاریخی »طوبی« به کارگردانی سعید 
سلطانی به عنوان یکی دیگر از سریال سازان 

خوش سابقه تلویزیون در کنداکتور پخش قرار 
گرفته و حالا این سریال، کار دشواری برای 

برآورده کردن انتظارات مخاطبان خود دارد. 
همزمان سریال »غریبه« هم در صف انتظار 

پخش قرار گرفته و باید دید آیا این تولیدات 
می توانند بخشی از مخاطبانی را که به واسطه 

سریال کمال تبریزی با آنتن آشتی کرده بودند، 
پای تلویزیون نگه دارند؟

           قصه اش چه بود؟   سکانس های اولیه »سرزمین مادری« به بمباران 
هوايی يک روستا اختصاص داشــت. در زير حجم آتش و آوار خرابی در 
همین روستا بود که »رهی« چشم به جهان گشود. ادامه قصه از هفت سال 
بعد دنبال شد؛ زمانی که رهی دانش آموز شده بود و حالا آرام آرام درباره 
هويت واقعی خود با سوالاتی مواجه شد. رهی، که آن زمان همه او را به نام 
اردکانی خطاب می کردند، در همان فصل اول متوجه می شود که جواد 
و راضیه، مادر واقعی اش نیستند و اين نقطه شروع تکاپوی او برای يافتن 

هويت واقعی خودش است.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   علی شــادمان هنوز نوجوان بود و از 
تجربه درخشانی که در فیلم سینمايی »میم مثل مادر« به ثبت رسانده 
بود، فاصله چندانی نگرفته بود که به دعوت کمال تبريزی مقابل دوربین 
»ســرزمین مادری« قرار گرفت. توانمندی او در جان بخشی به کاراکتر 
رهی، قابل تحسین است و بی شــک اين کاراکتر را بايد يکی از قله های 

بازيگری در کارنامه او به شمار آورد.
           سرانجامش چه شد؟   داســتان رهی اردکانی در سنین نوجوانی، در 
همان فصل اول »سرزمین مادری« به پايان رسید. او در آخرين لحظاتی 
که قرار بود به همــراه مادرخوانده اش يعنی راضیه از مرز خارج شــود، 

تصمیم می گیرد در کشور بماند و به دنبال پدر و مادر واقعی اش برود.

           قصه اش چه بود؟   او خواهر جواد اردکانی بــود اما گويی از دو دنیای 
متفاوت برخاســته  بودند و جدالی تاريخی با يکديگر داشــتند. اقدس 
الملوک زنی مقتدر بــود که گويی حرف و نظرش بــرای ديگران، حکم 
فصل الخطاب را داشــت. او ســال های قبل يکی از فرزندانش را در پی 
مجادلات و البته مبارزات سیاسی از دست داده و فقدان اين فرزند بسیار 
بر شخصیت و روحیات او تاثیر گذاشته بود. با همین سابقه ذهنی هم وقتی 
به او خبر می دهند که نوجوانی به نام رهی اردکانی، نشانه هايی از فرزند 

مفقودشده اش را دارد، او را تحت حمايت خود می گیرد.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   قطعا می توان کاراکتر اقدس الملوک 
را يکی از واپسین يادگارهای ارزشمند در کارنامه بازيگری زنده ياد بیتا 
فرهی به حساب آورد. کاراکتری چند وجهی که در عین اقتدار و تحکم 
بر ديگران، مهر بی دريغی هم به فرزندان و نوه هايش داشت. او يک مادر 

مستأصل بود که هنوز چشم امید به بازگشت فرزندش داشت. 
           سرانجامش چه شد؟  اقدس الملوک در همان فصل ابتدايی سريال و 
به دلیل کهولت سن، درگذشت تا رهی، يکی از محکم ترين تکیه گاه های 
خود در برابر نقشه کشی های خاندان بهادری را از دست بدهد. در فقدان 
مادربزرگ، وضعیت رهی بسیار پیچیده تر و دراماتیک تر شد و شروع اين 

وضعیت هم، اخراج رهی از عمارت بهادری ها بود.

           قصه اش چه بود؟   رهی که در ســال های زندان، نه فقط انگیزه اش 
برای مبارزه را از دست نداد بلکه شــور انقلابی اش شدت گرفته بود، در 
آغاز فصل سوم، تبديل به يک نويسنده صاحب نظر و ديدگاه شده است. 
نويسنده و کتاب فروشی که محل رجوع دانشجويان است و حالا نزديکان 
هم با اعتماد بیشــتری به او تکیه می کنند. حالا رهی دشمن تازه  ای هم 
پیدا کرده و آن، راضیه است؛ مادرخوانده ای که حجم کینه اش، زندگی 

بسیاری از اطرافیان رهی را تهديد می  کند.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   آرش مجیدی برای ايفای نقش به جای 
کاراکتری که مخاطب پیش تر با بازی شهاب حسینی با آن ارتباط برقرار 
کرده بود، کار دشواری پیش روی خود داشت اما او با توانايی بالای خود، 
به خوبی توانست از پس اين ريســک بربیايد. اين تجربه قطعا در کارنامه 

اين بازيگر ماندگار خواهد شد.
           سرانجامش چه شد؟  در پايان روايت »ســرزمین مــادری« و پس از 
اعتراف جمیله، برای رهی مسجل می شود که نام اصلی اش »رهی بهادری« 
است و تمام ســال های ســرگردانی اش حاصل بددلی و امان ندادن زن 
عمويش به مادر بی پناهش بوده. رهی هنوز به دنبال سرنخ هايی از سرنوشت 
مادر و پدر خود است و همزمان دل نگران آينده تنها دختر خود هم هست. 

دختری که مثل خود رهی، هنوز نمی داند پدر واقعی اش کیست.

           قصه اش چه بود؟   »چی شده؟  خونه داری، رفیق راضیه رو ترک عادت 
داده؟« راضیه همســر جواد اردکانی و مادرخوانده رهی اســت و همین 
ديالوگ جواد در قسمت ابتدايی سريال نشان داد او هم زمانی مانند جواد، 
گرايش های چپ داشته و اهل مبارزه بوده است. اصطلاح »رفیق راضیه« 
به خوبی نشان دهنده اين سابقه است اما گويی راضیه واقعا ترک عادت را 
در پیش گرفته و ترجیح داده يک خانه دار باشد. دست روزگار اما داستانی 

متفاوت برای او رقم می زند.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   الهام حمیدی گزينه  ای ايده آل برای 
ايفای نقش يک مادر آرام و بريده از انگیزه های مبارزاتی بود و به خوبی هم 
توانست در کنار امیر آقايی، ايفاگر نقش مادرخوانده »رهی« در فصل اول 
باشد. او اما فرصت ويژه ای برای پرداخت متفاوت و ماندگار از شخصیت 

»راضیه« در اين فصل را به دست نیاورد و همه چیز معمولی برگزار شد.
           سرانجامش چه شد؟  در پايان فصل اول »ســرزمین مادری« رهی 
از مادر جدا می شــود و راضیه به همــراه نوزادی کــه در آغوش دارد و 
مادرهمسری که از کهولت سن، از پا افتاده، در جاده ای بی سرانجام رها 
می شود. راضیه به فردی که مدعی دوستی با همسرش جواد است اعتماد 
کرده تا به روسیه پناهنده شود اما خودش هم از سرنوشت شومش خبر 

ندارد!

           قصه اش چه بود؟   از همان پلان ابتدايی فصل دوم، رهی جوان را در 
حال کاشــی کاری به جا آورديم و اين نقطه آغاز مواجهه ما با فرازی تازه 
از زندگی اين کاراکتر بود. رهی، حالا ديگر نوجوانی پرسشــگر نیســت 
و قد کشیدن در ســايه اوس حســین، اين ويژگی را در او تقويت کرده 
که بايد خودش به دنبال مطالبه حقش باشــد. در اين فصل از ســريال، 
هرچند ازدواج او را هم می بینیم اما بیش از زندگی شخصی، شکل گیری 

شخصیت اجتماعی او به عنوان يک مبارز و انقلابی، موضوعیت دارد.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   شهاب حســینی را کمتر در موقعیت 
يک بازيگر نامحبــوب ديده ايم و انتظارمان هم همیــن بود که در نقش 
»رهی اردکانی« هم حضوری درخشان داشــته باشد. حسینی به خوبی 
توانست شمايل بازيگری خود در ســنین جوانی اين کاراکتر را به جنس 
نقش آفرينی علی شادمان در دوران نوجوانی اش نزديک کند و توجه به 

همین جزئیات، نقش آفرينی او را تماشايی تر کرد.
           سرانجامش چه شد؟  رهــی در جريان فعالیت هــای انقلابی خود و 
به واسطه بدخواهی برادران همسرش، هم خودش به دام ساواک می افتد 
و هم با لو رفتن مخفیگاه شان، همه رفقای انقلابی اش به دردسر می افتند. 
پدرزن مقدس مآب رهی که پسرانش زمینه ساز به زندان افتادن او شدند، 

هزينه آزادی او را می دهد اما رهی قصد گذشت ندارد.

           قصه اش چه بود؟   وقتی اقدس الملوک از وجود رهی آگاه می شــود و از 
ديگران می شنود که او شــباهت هايی با فرزند مفقود شده اش دارد، تصمیم 
می گیرد او را به عمارت خود فرابخواند. او بــرای دعوت از رهی نوجوان، نوه 
شیطان و در عین حال مغرور خود را جلو می اندازد و اين نقشه تبديل به اولین 
مواجهه رهی با شاپرک می شود. شاپرک نوه اقدس الملوک و فرزند عبدالرضا 

بهادری است که براثر اتفاقاتی، تبديل به پشتوانه اصلی رهی می شود.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   پريا مراديان بازيگر نوجوانی بود که در 
فصل اول »سرزمین مادری« نقش آفرينی جذابی را در نقش شاپرک ارائه 
کرد. از فصل دوم و با ورود به دوران جوانی شاپرک اما ايفای اين نقش به 
نیکی کريمی رسید. کريمی که پیش تر تنها يک بار و در سريال تاريخی 
»کیمیا« در قاب تلويزيون ظاهر شده بود، اين بار هم حضوری قابل قبول 
در نقش شــاپرک تجربه کرد و می توان اين نقش آفرينی را از تجربه های 

موفق او توصیف کرد.
           سرانجامش چه شد؟  شاپرک در اوج اســتیصال و احساس حقارت 
در برابر رهی، وقتی با اعترافات مادرش جمیله در مسیر فرار به پاکستان 
مواجه می شــود، در هم می شــکند. آخرين حضورش در داستان جايی 
است که با رهی تماس می گیرد و وعده می دهد سهم او را از ارثیه کلان 

بهادری ها پرداخت خواهد کرد.

           قصه اش چه بود؟   اولیــن مواجهه ما با جــواد اردکانی در ســريال 
»سرزمین مادری« در کلاس درس است اما آرام آرام با پیشرفت داستان، 
ســهم اين کاراکتر پررنگ تر می شود و با شــمايلی از يک مبارز مواجه 
می شويم. جواد که سال ها نسبت واقعی خود و همسرش با رهی را پنهان 
کرده بود، از جايی به بعد تلاش کرد به رهــی بقبولاند که در واقع فرزند 
برادرش بوده و او سرپرستی اش را پذيرفته اســت. او اما در واقع نسبت 

نزديکی با رهی نداشته و برادر مادربزرگش بوده است. 
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   امیر آقايی يک دهــه پیش تر از آنکه 
تبديل به يک ستاره تمام عیار در سینما و شبکه خانگی شود، از فرصت 
نقش آفرينی در »ســرزمین مادری« بهترين اســتفاده را برد و اجرايی 
درخشــان در نقش جواد اردکانی به ثبت رساند. هرچند اين کاراکتر در 
همان فصل ابتدايی سريال پرونده اش بســته شد اما موقعیتی کلیدی و 

محوری در کلیت روايت سريال داشت.
           سرانجامش چه شد؟  جواد اردکانی يــک مبارز تمام عیــار بود که 
نمی توانســت نســبت به تحولات پیرامونش بی تفاوت باشد. به همین 
دلیل به سمت روزنامه نگاری گرايش پیدا کرد اما در حاشیه فعالیت های 
سیاسی اش، سرانجام به اتهام واهی دست داشتن در ترور شاه، به زندان 

می افتد و در زندان هم قربانی يک خیانت می شود و به قتل می رسد.

           قصه اش چه بود؟   قسمت هفتم از فصل سوم »سرزمین مادری« با يک 
شوک همراه شد. راضیه که در فصل دوم، به طور کامل از داستان حذف 
شده بود، حالا با شــمايلی تکان دهنده به متن داستان بازگشت. راضیه 
ديگر آن مادر آرام نیست و تبديل به اژدهايی زخم خورده شده است. او که 
به خیال خود به شوروی پناهنده شده بود، سر از اردوگاه های کار اجباری 
در سیبری درآورده و چنان زخم های عمیقی را به جان خريده بود که تنها 

دارايی اش هنگام بازگشت به کشور يک چیز بود؛ کینه!
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   با فاصله بايد گلچهره سجاديه را ستاره 
»سرزمین مادری« توصیف کرد. بازيگری که سال ها شاهد کم کاری اش 
بوديم و ناگهان با حضور متفاوت در نقش يک مبارز کینه جو، ثابت کرد 
که ظرفیت و هنر بالايی برای نقش آفرينی دارد. همین توانايی هم کمال 
تبريزی را متقاعد کرد تا يک قسمت کامل از سريال خود را به تک گويی 

درخشان سجاديه از سرنوشت راضیه اختصاص دهد.
           سرانجامش چه شد؟  او با چمدانی قرمزرنگ، در کوچه راهی می شود. 
به جوانی انقلابی دســتمريزاد می گويد و در حالی که زير لب از »زندگی 
بدون آرزو« می گويد، به ســمت آينده ای نامعلوم رهسپار می شود. اين 
آخرين قابی اســت که از راضیه در روايت »سرزمین مادری« ثبت شده 

است. 

           قصه اش چه بود؟   يکی از دراماتیک ترين و جذاب ترين کاراکترها 
در فیلمنامه »ســرزمین مادری« بی شــک همین اوس حسین 
تفرشی است. شخصیتی که به عنوان يک کاشی کار وارد عمارت 
بهادری ها شده و آرام  آرام تبديل به اصلی ترين تکیه رهی می شود. 
او سمبل يک حســرت و عذاب وجدان بی پايان است. پدری که 
سال ها پیش دخترش را به دلیل دل بســتگی از خود رانده و حالا 
احساس می کند فرزند همان دختر، پس از سال ها دربه دری به او 

پناه آورده است. 
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   حســین محجــوب اســتاد ايفــای 
نقش هايی از اين جنس است. او شــمايل کامل يک پدر سنتی را در اين 
سريال ايفا کرده که در عین سوختن به پای فرزندان، گاهی ممکن است 
آتشی هم به جان زندگی شان بیندازد و همین تبديل به سوختنی مضاعف 

برای خودشان می شود! 
           سرانجامش چه شد؟  سرنوشت اوس حسین هم شبیه همسرش ننه 
منیر بود؛ او هم سرانجام در زير آواری از فشارهای روحی و اندوه متراکم، 
دق کرد. در فرازهای میانی از فصل سوم بود که رهی، داغدار مرگ اوس 
حسین شد، آن هم در روزهايی که شــوق او برای بازگشت امام به کشور 
به اوج رسیده بود و رهی برايش تلويزيون رنگی تهیه کرد تا تماشای اين 

لحظه را از دست ندهد، اما از دست داد!

           قصه اش چه بود؟   يکی از فرصت طلب ترين اعضای خانواده بهادری ها 
همین محمودرضا بــود. برادر کوچک تــر عبدالرضا بهــادری و فرزند 
اقدس الملوک که اولین بار متوجه شباهت رهی به برادر مفقودش می شود 
و گزارش آن را به مادر خود می دهد. او در ارتباط با همســرش سوسن 
دچار چالش جدی است و در همه تصمیم گیری هايش به شدت به دنبال 
منافع شخصی اســت. به همین دلیل هم در چالش های مربوط به ورود 
رهی و احتمال سهم بردن او از ارثیه خاندان بهادری، نقشه هايی کشید و 

زمینه ساز برخی دردسرها شد. 
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   پژمان بازغــی در فصــل اول و دوم 
»سرزمین مادری« ايفاگر نقش محمودرضا بهادری بود و می توان گفت 
در قیاس با ديگر نقش آفرينی هايش در مقابل دوربین، شــاهد حضوری 
به قاعده و قابل قبول از او بوديم. در ادامه و در فصل سوم اما سیدمهرداد 

ضیايی ايفای نقش دوران میان سالی اين کاراکتر را برعهده گرفت.
           سرانجامش چه شد؟  محمودرضا ســرانجامی تلخ دارد. او در حالی 
که با تنها فرزندش نرگس، قصد فرار از کشور را دارد، در حوالی فرودگاه، 
گرفتار آتش کینه راضیه می شود. محمودرضا حتی در سنین میان سالی 
هم عیاش و خوشگذران است و همین عیاشی و مديريت يک کاباره هم 
زمینه ســاز لو رفتن او برای مبارزان مسلح می شــود. او سرانجام با بمب 

دست سازی که به خودرويش انداختند، مرد.

           قصه اش چه بود؟   اولین بار، زمانی با عبدالرضا بهادری مواجه می شويم 
که با نگاهی غضب آلود در حال خروج از دفتر مدير مدرســه رهی است 
و رهی در راهروی مدرسه با او مواجه می شــود. عبدالرضا آمده است تا 
سفارش فرزندانش را به مدرســه بکند و معلم اين فرزندان هم کسی جز 
جواد اردکانی نیست. از همان ابتدا، تصوير کاراکتری نظامی و مقتدر از 
عبدالرضا در سريال خلق می شــود که تا پايان هم دستخوش تغییر قرار 

نمی گیرد. 
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   فرهاد قائمیان، بازيگر توانمندی است 
که به خوبی در دو فصل ابتدايی سريال توانست در شمايل يک افسر 
نظامی دوران پهلوی نقش آفرينی کند. او هیج نسبتی با عیاشی های 
برادرش يعنی محمودرضا ندارد اما در عین حال، به پشــتوانه ثروت 
پدری، زندگی مرفهی را برای خانواده اش فراهم آورده اســت و برای 

حفظ آن می جنگد.
           سرانجامش چه شد؟  داستان عبدالرضايی که فرهاد قائمیان ايفاگر 
نقش او بود تا روزهای فعالیت هــای انقلابی رهی پیش می رود. در ايامی 
که رهی به دلیل اين دست فعالیت ها به دســت نیروهای شاه می افتد، 
اين عبدالرضا است که بايد برای اعدام او تصمیم بگیرد و اگر پا درمیانی 
دخترش شاپرک نبود، احتمالا داســتان رهی در همین مقطع به پايان 

می رسید. عبدالرضا کینه ای عمیق از رهی و پدرش به دل داشت.

           قصه اش چه بود؟   حکیم الســلطنه يک روزنامه  نگار اســت که ابتدا 
به عنوان يکی از همسايگان خانواده اردکانی با او آشنا می شويم و آرام آرام 
متوجه می شويم او آگاهانه قصد کمک به رهی را دارد. او در زمان جراحت 
مادر واقعی رهی، در کنار اردکانی ها بوده و دلیل اصلی مرگ مادر رهی 
را، او به رهی می گويد. حکیم السلطنه همزمان تبديل به يکی از الگوهای 

رهی برای »مبارزه آگاهانه« می شود.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   زنده ياد پرويز پورحسینی در سريال 
ســرزمین مادری نقش دکتر را ايفا می  کند که او سال 87 در اين سريال 
بازی کرد؛ سالی که يکی از دوران پرکاری اش هم بود. پورحسینی شمايل 
يک روزنامه نگار پر قدرت و با اعتماد به نفس را جذاب ارائه کرده و توانسته 
حس همراهی مخاطب را برانگیزد. تســلط او بر جزئیات شــخصیت تا 
آنجا ست که در لحظه انفجار می داند چطور خويشتنداری کند و صبوری 

پیشه کند.
           سرانجامش چه شد؟  حکیم السلطنه به واسطه فعالیت هايش، مدام 
در معرض بازجويی و محاکمــه قرار دارد و هر بار هم با تســلط خود بر 
قوانین می تواند جلوی ماموران ايســتادگی کند تا اينکه دستور قتل او 
صادر می شــود. او در میانه يکی از تظاهرات خیابانی در همان فصل اول 
سريال، به قتل می رســد و پیکرش به عنوان يکی از معترضان، به خاک 

سپرده می شود.

           قصه اش چه بود؟   در اولین مواجهه  ای که با رهی نوجوان داشت، 
گويی شــمیم عطر فرزندش را از او استشــمام کرد. هنوز رهی 
نوجوانی غريبه بود که صرفا به خانه يک بنا، پناهنده شده بود اما 
هم اوس حسین و هم همسرش گويی برقی متفاوت و آشنا را در 
چشمان اين نوجوان شناخته بودند. ننه منیر، همسر اوس حسین 
بود که ته دل خود می دانســت رهی بايد فرزند دختر فراری اش 

باشد. او اما توان و دلیل برای اثبات حس مادرانه خود نداشت.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   فرشــته صدرعرفايــی اجرايــی 
پراحســاس و تماشــايی در نقش ننه منیر داشــت. او به خوبی 
اســتیصال اين مادر در مواجهه با فرازونشــیب های روزگار را به 
تصوير درآورد و اوج اين هنرنمايی هم مربوط به فصل هايی بود که 
در تب و تاب اعتراضات انقلابی، او داغ دار فرزند نوجوانش شد. او 
حالا و پس از سال ها بايد فراغ و فقدان فرزند ديگری را هم تحمل 

می کرد.
           سرانجامش چه شد؟  به معنای واقعی کلمه، ننه منیر سرانجام 
دق کرد. در میانه فصل دوم ســريال بود که رهی و خانواده اوس 
حسین داغ دار مرگ او شدند و اين پايان حضور او در داستان بود. 
مادری که آنقدر زنده نماند تا بالاخره بفهمد، احساســش اشتباه 

نکرده و رهی واقعا نوه اش بوده است. 

           قصه اش چه بود؟   اوس حسین، خانواده ای به نســبت شلوغ دارد و 
طبق سنت خانواده های ايرانی، غالبا هم در کنار هم جمع هستند. يکی از 
دامادهای او، که اتفاقا از نظر زاويه نگاه و سبک زندگی چالش های زيادی 
را هم با يکديگر دارند، همین مرتضی است. کاراکتری که از اولین روزهای 
ورود رهی به خانواده تفرشی ها با او آشنا شــديم؛ يک راننده تاکسی با 
تحلیل هايی خاص نسبت به تحولات سیاسی و اجتماعی روز که چندان 

باب طبع پدرزنش نبود!
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   در فصل اول و دوم »سرزمین مادری«، 
محسن تنابنده حضوری جذاب و تماشــايی در نقش مرتضی داشت. او 
هم در مواجهه با علی شــادمان و هم در کنار شــهاب حسینی، به خوبی 
توانست شمايلی شــبه لمپن از اين کاراکتر ارائه کند. در فصل سوم اما 
مهران رجبی، جايگزين تنابنده شــد و همین تغییر کافی بود تا کاراکتر 
مرتضی، به يک تیپ شبه کمدی تبديل شــود که خب جذابیت شمايل 

قبلی را اصلا نداشت. 
           سرانجامش چه شد؟  آخرين همکاری مســتقیم مرتضــی با رهی، 
مربوط به جريان نجات دادند شاپرک و مادرش از دست مبارزان مسلح 
بود. مرتضی با تاکسی خود، رهی را به خانه شاپرک می رساند و بعدتر هم 
برای فراری دادن آ ن ها از خانه عبدالرضا، نقش آفرينی می کند. مرتضی در 

جريان گروگان گرفتن فرزند زيور هم حضوری فعال داشت.

           قصه اش چه بود؟   او يکی از افسران پهلوی است که تا پای جان، 
حاضر به فرار از کشور نمی شود و حتی ابايی از نقد شخص شاه هم 
ندارد. شمايلی که از عبدالرضا بهادری در فصل سوم سريال شاهد 
بوديم، ادامه  منطقی بر همین کاراکتر در دو فصل قبل بود و اين بار 
به واســطه او، فرصتی فراهم آمد تا وضعیت وابستگان دربار پهلوی 
در روزهای اوج گیری مبارزات انقلابی، در سريال به تصوير کشیده 

شود.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   در فصل ســوم و در يــک انتخاب 
طلايی، سعید راد جايگزين فرهاد قائمیان در نقش عبدالرضا بهادری 
شد. زنده ياد ســعید راد دقیقا در روزهايی جان به جان آفرين تسلیم 
کرد که شاهد شروع نقش آفرينی او در اين ســريال بوديم و اينگونه 
هنرمند ديگری، به دلیل حکم توقیف، نتوانست در ايام حیات، شاهد 
هنرنمايی خود باشــد. حضور راد به خصوص در قسمت های پايانی 

سريال، به شدت تماشايی بود.
           سرانجامش چه شد؟  همان طور که پیش بینی می شد، عبدالرضا 
بهادری سرانجام قربانی خشم مبارزان مسلح شد. او در شرايطی که 
خانواده اش را به رهی سپرد تا جانشان را نجات دهد، خودش را به دل 
مبارزان مسلح زد و ضمن انتقام از فردی که عامل اصلی ترور برادرش 

بود، در معرض تیرباران مبارزان قرار گرفت و کشته شد.

           قصه اش چه بود؟   در همان اولین روزهای آشنايی رهی با خاندان 
بهادری و زمانی که با عبدالرضا و محمودرضا وارد چالش می شــود، 
پای فرد سومی به میان باز می شود که هر چند مانند آن های ديگر 
يک نوجوان اســت اما قابلیــت بالايی برای خشــونت دارد و اتفاقا 
زوربازويش هم بیش از ديگران اســت. او فرزند شخصی به نام ناصر 
قصاب است که آرام آرام متوجه می شويم از نوچگان خاندان بهادری 
است. ناصر در فرازی از داستان قصد کشتن رهی را می کند و همین 
اقدام رهی را به لکنت می اندازد. ايــن کاراکتر اما بعدتر و در جريان 
فعالیت هــای انقلابی دچار تحولــی عمیق می شــود و تصمیم به 

پشتیبانی از رهی می گیرد.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   جعفــر دهقان که در همان قســمت 
ابتدايی »سرزمین مادری« حضوری کوتاه در نقش رضاشاه داشت، خیلی 
زود در نقش اصلی خود ظاهر شــد و انصافا در ايفای نقش ناصر قصاب، 

سنگ تمام گذاشت و درخشید.
           سرانجامش چه شد؟  ناصر قصاب سرنوشتی همچون شخصیت حر 
در عاشورا داشت. او به شــدت از فعالیت ها و اقدامات دوران جاهلی خود 
سرخورده و پشــیمان بود و احســاس می کرد فرزندش را هم به تقاص 
همین گناهان از دست داده است. او سرانجام به دلیل قتل يکی از ماموران 

زورگوی زندان ساواک، اعدام شد.

           قصه اش چه بود؟   طبیعتــا هر داســتان مرتبط بــا فعالیت های 
انقلابی در ســال 57 نیاز به محوريت يک چهره روحانی هم دارد و 
سیدحشمت همین نقش را در روايت »سرزمین مادری«  از  آن خود 
کرده است. در فصل دوم سريال و زمانی که رهی مشغول کار در حجره 
پارچه فروشی حاج آقا بزازان است، سروکله سیدی پیدا می شود که 
به مزاح می خواهد همســری برای رهی پیدا کنــد و با همین مزاح، 
رهی سیدحشمت را می شناســد. آن ها از قبل رفاقتی عمیق با هم 
داشتند و حالا سید بازگشــته تا برای فعالیت های انقلابی، رهی را با 

خود همراه کند.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   محمدرضــا فروتــن در فصــل دوم 
»سرزمین مادری«  از چهره هايی بود که حضوری جذاب در سريال داشت. 
ايفای نقش يک روحانی، تجربه ای متفاوت برای اين بازيگر محســوب 
می شد. با اين همه در فرآيند تغییر بازيگران، برای فصل سوم ايفای نقش 
سید حشمت هم به کوروش سلیمانی رسید. سلیمانی در ايفای اين نقش، 

چیزی کم از فروتن نداشت.
           سرانجامش چه شد؟  تا پايان سريال، سیدحشمت در کنار خانواده 
رهی حضور دارد. او در لحظات حساس گروگان گرفتن فرزند زيور توسط 
راضیه، در قسمت های پايانی تلاش خود را می کند تا شرايط را مديريت 

کند و همه هم به او اعتماد کامل دارند.

           قصه اش چه بود؟   وقتی پای رهی به خانه اوس حسین باز می شود، 
اولین چالشش، دختران اوس حســین هستند. رهی پسری نوجوان 
است که پیش تر دل بستگی به شــاپرک بهادری را تجربه کرده بود 
و حالا به جمع خانواده ای وارد شــده بود که دخترانی هم سن و سال 
خودش در آن بودند. زيور تفرشی با بازی ترلان پروانه يکی از همین 
دختران نوجوان اوس حسین بود که بعدتر و در بزرگ سالی لیلا زارع 
ايفاگر نقش او می شــود. زيور هیچ گاه حمايت هــای خواهرانه اش از 

رهی را رها نکرد.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   لیلا زارع بازيگر توانمندی اســت که 
پیش تر هم حضوری موفق در فضاهای تاريخی مانند ســريال »ارمغان 
تاريکی« و يا فیلم سینمايی »ضد« داشت. او در »سرزمین مادری« هم 
حضوری به اندازه داشت و به خوبی توانست شمايل دختری دلسوز برای 

اوس حسین و خواهری نگران برای رهی را به تصوير درآورد.
           سرانجامش چه شد؟  چالش سخت زيور در پايان سريال، زمانی بود 
که فرزندش به دست نامادری کینه جوی رهی افتاد تا با اين گروگان گیری 
بتواند رد و نشــان رهی را از خانواده اش بگیرد. زمانی که رهی مشــغول 
فراری دادن شــاپرک و مادرش بود، زيور در هراس از سلامتی فرزندش 
می سوخت. ســرانجام هم با چهره خون آلود فرزندش در خانه همسايه 

مواجه شد و از حال رفت.

           قصه اش چه بود؟   عباس را از فصل دوم می شناختیم. يکی از دوستان 
انقلابی رهی بود که بازيگری به نام روح الله حقگوی لسان نقشش را ايفا 
می کرد. اين کاراکتر شايد در آن فصل حضوری فرعی داشت اما در فصل 
سوم، با شمايلی متفاوت ســروکله اش در داستان پیدا می شود و يکی از 
فرازهای جذاب روايت »سرزمین مادری«  را به خود اختصاص می دهد. 
او بعد از سال ها از رهی سراغ می گیرد اما در تدارک اقداماتی مسلحانه 

است. 
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   بابک حمیديان از بازيگرانی است که 
قدرت بالايی برای جان بخشیدن به يک کاراکتر را در حداقل زمان دارند. 
فرصت او برای پرداخت شــخصیت عباس هم چندان زياد نبود اما بايد 
اعتراف کنیم که يکی از درخشان ترين اجراها را در ايفای نقش يک مبارز 

مسلح در سال های انقلاب ارائه کرد.
           سرانجامش چه شد؟  در پايان سريال »سرزمین مادری« در کنار قاب 
عکس درگذشتگان و قربانیانی که روی ديوار مرور می شود، قابی هم به 
عباس اختصاص پیدا کرده است. او که در عملیات انقلابی علیه دستگاه 
پهلوی، دست به شــبه انتحار می زند و در مقابل کلانتری، بعد از شلیک 
به يکی از قلدرهای خیابانی و پرتاب نارنجک، قصد فرار دارد، به دســت 
ساواک می افتد و هرچند ديگر در داستان حضور ندارد اما عملش، روی 

رهی تاثیر می گذارد.

           قصه اش چه بود؟   دقیقه در لحظه  ای که پــای رهی نوجوان برای 
اولین بار به عمارت بهادری ها باز می شود، اولین مواجهه اش با جمیله 
است. او همسر عبدالرضا بهادری و مادر شاپرک است. در فصل ابتدايی 
سريال، با شمايلی مقتدر و در عین حال کینه ای از او مواجه می شويم 
که به نظر می رســد رهی برای ماندن در عمارت بهادری ها قرار است 
بیشترين چالش را با او داشته باشــد. جمیله در تمامی نقشه هايی که 
بهادری ها برای رهی می کشند، سهم داشت و بعدتر دلیلش عیان شد.

           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   در کارنامــه هنگامــه قاضیانــی، 
نقش آفرينی های درخشان تری هم ســراغ داريم اما بی شک حضور او 
در ترکیب ستاره های فصل اول »سرزمین مادری« حائز اهمیت بود. 
اهمیت اين انتخاب از سوی کمال تبريزی زمانی مشخص می شود که 
سرنوشت اين کاراکتر را دانستیم و مشخص شد که برای کاراکتری با 

اين پیچیدگی، قاضیانی می توانست بهترين گزينه باشد. 
           سرانجامش چه شد؟  کاراکتر جمیله در دســته کاراکترهايی قرار 
دارد که تغییر بازيگرش را نمی توان به پای تغییر سن و سال گذاشت و 
احتمالا حواشی مرتبط با فرآيند تولید باعث شد که هنگامه قاضیانی 
تصمیم به قطع همکاری با پروژه گرفت و به همین دلیل در دو فصل 
بعد، پريوش نظريه جايگزين او شد تا ســرانجام جمیله با بازی او رقم 

بخورد.

           قصه اش چه بود؟   اولین بار او را در يکی از هیأت های مذهبی  ديديم که 
گويی پاتوق رهی بود. رهی اردکانی در اولین گام های تبديل شدن به يک 
مبارز انقلابی، ارتباطی نزديک با دوستان هیاتی  خود برقرار کرده و به شدت 
پیگیر منبرهای سیدحشمت اســت. در میان رفقای انقلابی اوست که با 
قاسم هم آشنا می شــويم. جوانی که از همان ابتدا اهل موضع گیری های 
راديکال نیست و همواره با شک و ترديد نســبت به همه موضوعات نگاه 
می کند. همین ترديدها هم در ادامه رفتارهای مبارزاتی او تاثیر می گذارد. 

قاسم زيرشکنجه ساواک، دوستان خود، از جمله رهی را لو می دهد.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   جواد عزتــی در اوج هنرنمايی نقش 
يکی از پیچیده ترين کاراکترهای فرعی را در روايت »سرزمین مادری« 
ايفا کرده است. قاسم بدمن نیســت، او يک فرد کاملا معمولی است که 
توان تحمل فشار بیش از حد را نداشته و ناخواسته به آرمان هايش خیانت 

کرده است. 
           سرانجامش چه شد؟  آخرين مواجهه ما با قاســم زمانی اســت که 
رهی تحت شکنجه و بازجويی ساواکی ها قرار دارد و شاهد ورود قاسم با 
چهره ای گريان، نادم و خون آلود هستیم. او بازهم زير شکنجه کم آورده 
و شهادت داده اســت که رهی از وابســتگان به مصری هاست! قاسم در 
حالی از قاب »سرزمین مادری« خارج شد که با گريه، زير لب می گفت: 

»ببخشید رهی!«

           قصه اش چه بود؟   در فصل ابتدايی سريال، شــاهد اختلافاتی میان 
محمودرضا بهادری و همســرش سوســن با بازی میترا حجار هستیم. 
دختری شهرســتانی که هر از گاهی برادرانش از شرايط زندگی او سراغ 
می گیرند و وقتی کارد به استخوان شــان می رســد، تصمیم به جدايی 
خواهرشــان از آقازاده بهادری ها می گیرند. همین جاســت که اولین بار 
مصطفی دباغیان وارد داستان »سرزمین مادری« می شود. او برادر سوسن 
است که او را با دعوا و خط ونشان از عمارت بهادری ها به خانه خود می برد. 
آقا مصطفی در فصل های دوم و سوم در قامت يک بازاری انقلابی، تبديل 

به يکی از حامیان رهی می شود.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   حســن پورشــیرازی يکی از بهترين 
انتخاب ها برای نقش مصطفی دباغیان می توانســت باشد. او هرچند در 
فصل اول سريال حضوری گذرا و کوتاه داشت اما در فرازهای مربوط به 
فعالیت های انقلابی رهی، حضورش پررنگ تر شد و پورشیرازی به خوبی 

توانست شمايل يک مبارز پخته را برای او خلق کند.
           سرانجامش چه شد؟  آخرين تصويری که از مصطفی دباغیان ديديم، 
مربوط به مواجهه مجدد او با بازمانده هــای بهادری ها بود. رهی، جمیله 
و شاپرک را از دست تروريســت های چپ نجات داده و آن ها را به پايگاه 
انقلابی ها آورده و آقا مصطفی با نگاهی سرشار از کینه، آن ها را در خودرو 

رهی می شناسد، اما سکوت می کند.

           قصه اش چه بود؟   وحیده بزازان دختر حاج محسن بزازان از چهره های 
سرشناس بازار است. دختری که از پشــتیبانی کامل مالی خانواده اش 
برخوردار است و همزمان پدر و برادرانش حساسیت هايی سخت گیرانه 
روی او دارند. او با چنین ويژگی هايی پای ســفره عقــد با رهی اردکانی 
می نشــیند. زندگی رهی و وحیده از همان ابتدا با چالش های بســیاری 
مواجه می شــود که يکی از اصلی ترين ها مربوط به فعالیت های انقلابی 
رهی است. خانواده بزازان که به شدت پايبند به ظواهر دينی هستند، قائل 

به درافتادن با قدرت نیستند.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   شبنم قلی خانی، سهم چندان زيادی از 
روايت »سرزمین مادری« نداشت و از نظر زمانی می توان گفت حضوری 
کوتاه در ســريال داشــت. درباره عملکرد او در مقام بازيگر اما به استناد 
همان سکانس های مشترکی که با شهاب حسینی داشت می توان گفت، 

حضوری معمولی اما قابل قبول را تجربه کرد.
           سرانجامش چه شد؟  زمانی کــه در پايان فصــل دوم رهی به دلیل 
فعالیت های انقلابی اش به زندان می افتد، وحیده با فشار برادران و پدرش، 
به جدايی از رهی تن می دهد و اين پايان حضــور اين کاراکتر در روايت 
»سرزمین مادری« اســت. البته در فصل سوم، مطلع می شويم که رهی 
دختری از وحیده دارد که در سال هايی که در زندان بوده، به دنیا آمده و 

به تصمیم خانواده بزازان، از او پنهان مانده است.

           قصه اش چه بود؟   با رسیدن رهی به سن جوانی و میانسالی، داستان 
زندگی او همچنان با خاندان بهادری ها گره خورده و از ابتدای فصل دوم 
شــاهد روايت موازی چالش های اين خاندان هم هســتیم. جمیله حالا 
همسر افسری بازنشسته است که هنوز شــمه ای از اقتدار و قلدری او را 
مجاب می کند در مديريت زندگی فرزندانش دخالت کند. او سرانجام و در 
جريان فرار خانواده های وابسته به دربار پهلوی، همراه دخترش، ناگزير 

از اعتماد به رهی می شود.
           عملکرد بازیگرش چگونه بود؟   در ادامه کاراکتری که هنگامه قاضیانی 
در فصل اول خلق کرده بود، پريوش نظريه هم شمايلی باورپذير از جمیله 
را در فصل های دوم و ســوم خلق کرد. او بیشــترين چالش و کشمکش 
را هم با دخترش شــاپرک دارد. نظريه در اين نقش حضوری قابل قبول 
داشت اما در سکانس کلیدی اعتراف، در پايان سريال، آنگونه که انتظار 

می رفت ظاهر نشد.
           سرانجامش چه شد؟  در شلوغی های انقلاب، همه خانواده های وابسته 
به دربار ناگزير از فرار می شــوند و بهادری ها هم حالا در معرض خشــم 
انقلابی ها قرار گرفته اند. جمیله همراه با شاپرک، ناگزير می شود به رهی 
اعتماد کند. درست در لحظه جدايی است که رهی متوجه می شود اين 
جمیله بوده که در سال های نوزادی اش، مادرش را به خانه بهادری ها راه 

نداده و سرگشتگی او را رقم زده است.

اقدس  الملوک بهادریبیتا فرهینوجوانی رهی اردکانیعلی شادمان جوانی راضیهالهام حمیدیرهی بهادریآرش مجیدی شاپرک بهادرینیکی کریمیجوانی رهی اردکانیشهاب حسینی سالخوردگی راضیهگلچهره سجادیهجواد اردکانیامیر آقایی

محمودرضا بهادریپژمان بازغیاوس حسینحسین محجوب حکیم السلطنهپرویز پورحسینیمیان سالی عبدالرضا بهادریفرهاد قائمیان مرتضیمحسن تنابندهننه منیرفرشته صدرعرفایی ناصر قصابجعفر دهقانسالخوردگی عبدالرضا بهادریسعید راد

زیور تفرشیلیلا زارعسید حشمتمحمدرضا فروتن جوانی جمیلههنگامه قاضیانیعباسبابک حمیدیان مصطفی دباغیانحسن پورشیرازیقاسمجواد عزتی میان سالی جمیلهپریوش نظریهوحیدهشبنم قلی خانی
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   گزارش

هفتــه اول رقابت های فصــل 2۵-2024 لیگ برتر 
انگلیس ديشــب با جدال منچســتريونايتد و فولام 
در ورزشــگاه اولدترافورد آغاز شد و امروز با برگزاری 
۶ مســابقه ادامه پیدا می کند. لیورپول در مســابقه 
زودهنــگام فردا بــه خانه تیــم تازه وارد ايپســويچ 
می رود و آرســنال از ولورهمپتون پذيرايی می کند. 
منچسترسیتی دفاع از قهرمانی خود را روز يکشنبه 
در ورزشگاه استمفوردبريج و در تقابل با چلسی آغاز 

می کند.

   اسلوت و کفش های بزرگ
يورگن کلوپ رفتــه اما قصه بازی هــای ظهرگاهی 
لیورپول همچنان ادامه دارد. 2 تن از سرمربیان جديد 
لیگ برتر در مســابقه زودهنگام فــردا به مصاف هم 
می روند. آرنه اســلوت قمار بزرگ جانشینی يورگن 
کلوپ را به جــان خريد و در يکــی از جذاب ترين و 
تهاجمی ترين تیم های فوتبال اروپا جای مرد پرانرژی 
و محبوب آلمانی را گرفــت و کايرن مک کنا پیش از 
تمديد قرارداد با ايپســويچ تاون شايعات مختلفی از 
امضای قراردادش با تیم های مختلف منتشر می شد. 
هر 2 ســرمربی از حضور در لیگ خوشحالند و برای 
موفقیت روياپردازی می کنند اما هر 2 می دانند سطح 
رقابت در لیگ برتر انگلیس به شدت با لیگ قهرمانی و 
لیگ هلند متفاوت است. مک کنا سبک بازی تهاجمی 
و جذاب خود که ايپسويچ را در عرض 2 سال از سطح 

سوم به لیگ برتر رساند فراموش نمی کند اما به اندازه 
کافی عمل گراست و با روشی متفاوت و محافظه کارانه 
به استقبال غول های فوتبال انگلیس می آيد. اسلوت 
بدون خريد جديد همان  ترکیب يورگن کلوپ را دارد. 
لیورپول فصل گذشته را در رده سوم به پايان رساند 
و تا هفته های پايانی در رقابت قهرمانی حضور داشت 
اما با هزينه و نفرات کمتر پايان رويايی کلوپ ممکن 
نشد و اين ناکامی و بالا نرفتن سطح انتظارات می تواند 

برگ برنده اسلوت برای سال ابتدايی دوران او باشد. 

   نخستین بازی کالافیوری برای آرسنال
امیدها به درخشش ريکاردو کالافیوری که در پنجره 
تابستانی نقل و انتقالات امســال از بولونیا به شمال 
لندن آمد در بین هواداران آرسنال بالاست و استقبال 
گسترده هواداران در 2۵ دقیقه نخست بازی او برای 
تیم از همین نکته حکايت دارد. ســتاره 23 ساله در 
جام ملت های اروپا يکی از معدود بازيکنان درخشان 
ترکیب تیم ملی ايتالیا به شــمار می رفت و با تشويق 
شديد هواداران در آخرين مسابقه دوستانه پیش فصل 
مقابل لیون به میدان رفت و جای الکساندر زينچنکو 
را در ترکیــب گرفت. روز شــنبه و در صورت حضور 
کالافیوری در میدان، انتظار خوشامدگويی بلندتری 
از هواداران توپچی ها خواهیم داشــت. آرســنال در 
هفته های آخر هر 2 فصل گذشــته از رقابت بر ســر 
قهرمانی باز ماند و اين بار يک شــروع بهتر می تواند 

تا حــدودی تضمین کننده بر هم خوردن طلســم 2 
دهه ای قهرمانی در لیگ برتر باشد. توپچی ها از ساعت 
17:30 فردا در ورزشــگاه امارات میزبان شــاگردان 
گری اونیل در ولورهمپتون هســتند. گرگ ها در هر 
۶ مسابقه رودرروی اخیر خود مقابل آرسنال بازنده از 
زمین خارج شده اند؛ از جمله فصل گذشته و در همین 
ورزشگاه که گل های زودهنگام بوکايو ساکا و مارتین 

اودگارد نسخه آنها را پیچید. 

   ترس از منچسترسیتی در چشمان مارسکا 
انزو مارسکا سرمربی 42 ساله ايتالیايی روز يکشنبه 
تازه نخستین مسابقه رســمی خود به همراه چلسی 
را در مقابل منچسترســیتی تجربه خواهد کرد اما تا 
همین جای کار هم ضرب شســت تیم گوارديولا را 
دريافت کرده. اين 2 تیم 2 هفته پیش در مسابقه ای 
دوســتانه در اوهايو بــه مصاف هم رفتند. چلســی 
عملکردی شلخته به جا گذاشــت و 3 گل از ارلینگ 
هالند سیتیزن ها را به برتری 4 بر 2 رساند. گوارديولا 
در 12 ماه پايانی قرارداد خود با منچسترسیتی قرار 
دارد و به عنوان قهرمان ۶ دوره از 7 فصل اخیر لیگ 
برتر انگلیس با نهايت هیجــان و انگیزه برای تمديد 
ســال های ســلطنت تیمش به غرب لندن می آيد و 
مارســکا می داند آغاز فصل در مقابــل مدافع عنوان 
قهرمانی چه در صــورت پیروزی و چــه در صورت 

شکست اثر بزرگی روی روحیه تیم می گذارد. 

الهلال، النصر و الاهلی عربستان، الغرافه، السد و 
الريان قطر، پرسپولیس و استقلال ايران، الوصل 
و العین امارات، پاختاکور ازبکســتان و الشرطه 
عراق 12 تیــم شــرکت کننده در اولین دوره 
لیگ نخبگان آسیا محسوب می شوند. براساس 
دستورالعمل رقابت ها، 12 تیم منطقه غرب آسیا 
در يک گروه و 12 تیم منطقه شرق آسیا در گروه 
ديگر قرار می گیرند و هر تیم در گروه خود بايد 
8 مسابقه برگزار کند و سرانجام 8 تیم برتر هر 

منطقه راهی مرحله حذفی می شوند.
   غول هــای فوتبــال عربســتان و قطر 

رودرروی سرخابی ها
لیگ نخبگان آسیا در شرايطی قرار است برگزار 
شــود که در مرحله گروهــی، نمايندگان يک 
کشور رودرروی هم قرار نخواهند گرفت و همین 
مسئله رويارويی سرخابی های پايتخت در د ربی 
آسیايی در مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا را 
منتفی کرده است. با توجه به صعود 2 نماينده 
از امارات و الگورتیم قرعه کشــی رقابت ها، نبرد 

ســرخابی ها با تیم های العین و الوصل منتفی 
است و 2 نماينده فوتبال ايران حريفان مشترکی 

در اولین دوره لیگ نخبگان آسیا دارند.
   چرا سیدبندی کردید؟

پرسپولیس و اســتقلال در نخستین دوره لیگ 
نخبگان آســیا بايد به مصاف تیم های الهلال، 
النصر و الاهلی عربستان، الغرافه، السد و الريان 
قطر، پاختاکور ازبکستان و الشرطه عراق بروند 
و در مراسم قرعه کشــی ديروز، مديران دو تیم 
پرطرفدار پايتخت در شــرايطی حاضر شــدند 
که چشــم انتظار تعیین تکلیف محل برگزاری 
8 مســابقه مرحله گروهی خود بودنــد. بعد از 
برگزاری مراســم قرعه کشــی، تکلیــف قرعه 
نمايندگان ايران مشــخص شــد و جالب آنکه 
مسیری مشــابه در انتظار ســرخابی ها است و 
اتفاق ويژه آنکه با توجه به رويارويی اســتقلال 
و پرســپولیس با النصر در تهران، تیم پرستاره 
عربستانی 2 بار بايد به ايران سفر کند و حضور 
دوباره کريســتیانو رونالدو در تهــران می تواند 

از اهمیت و جذابیت ويژه ای برخوردار باشــد. 
بازی های لیگ نخبگان از روز 24 شــهريور ماه 
آغاز خواهد شــد و مرحله گروهی تا يک اسفند 
ادامه خواهد داشــت. البته اين سوال هم پیش 
آمد که اگر قرار بود دو تیم از دو ســید مختلف، 
بازی های کاملا يکسانی داشته باشند، اصولا چرا 
سیدبندی انجام شد؟ هر دو تیم بايد با پاختاکور، 
الشــرطه، النصر و الغرافه در ايران بازی کنند و 
بازی های خارج از خانه شــان هم مقابل الهلال، 

السد، الريان و الاهلی عربستان است.
   کدام ستاره ها مقابل سرخابی ها قرار 

می گیرند؟
چند سالی می شود که حضور پرتعداد ستاره های 
فوتبال جهان در کشــورهای قطر، عربستان و 
امارات، باعث شــده تا تعدادی از آنها در قالب 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا مقابل نمايندگان 
کشورمان قرار بگیرند. مهم ترين اين ستاره ها، 
کريس رونالدو است که همین سال گذشته دو 
بار با پیراهن النصر عربستان مقابل پرسپولیس 

قرار گرفــت. او در لیــگ نخبگان هــم بايد به 
مصاف استقلال و پرسپولیس برود. البته النصر 
ستاره های ديگری هم مثل ساديو مانه، مارسلو 
بروزوويچ، الکس تیس، اوتاويو، امريک لاپورته 
و اندرسون تالسیکا دارد که ممکن است بعضی 

از آنها در روزهای آينده از اين تیم جدا شوند.
الهلال ديگر تیم عربستانی است که بايد مقابل 
هر دو تیم استقلال و پرسپولیس قرار بگیرد. اين 
تیم هم در حال حاضر کالیــدو کولیبالی، روبن 
نوس، الکساندر میتروويچ، سرگئی میلینکوويچ 
سويج، ياسین بونو، مالکوم و از همه مهم تر نیمار 
را دارد. الهلال فصل گذشته با نساجی همگروه 
بود و در هر دو بازی رفت و برگشــت اين تیم را 

شکست داد.
الاهلی ســومین نماينده عربســتان است. اين 
تیم هم ســتاره های جذابــی را در اختیار دارد 
که حضورشــان مقابل نمايندگان کشــورمان 
هیجان انگیز خواهد بود. ريــاض محرز، ادوارد 
مندی، مريح دمیرال و فرانک کسیه مهم ترين 

ستارگان خارجی اين تیم هستند.
الســد قطر که در ســال های گذشــته بارها با 
نمايندگان کشورمان بازی کرده در حال حاضر 
ستاره هايی مثل اکرم عفیف، حسن الهیدوس و 
متئوس اوريبه را در ترکیبش دارد. بزرگ ترين 
غايب اين تیم بغداد بونجاح الجزايری است که 
چند هفته پیش به الشمال قطر پیوست. الريان 
ديگر تیم قطری اســت که بايد با پرسپولیس و 
استقلال روبرو شود و نســبت به السد و الهلال 
و النصر و الاهلی، بازيکن شاخصی در ترکیبش 
ندارد. الغرافه اما اخیرا خوسلو را از رئال مادريد 
جذب کرده و ياسین براهیمی هم همچنان در 
اين تیم بازی می کند. پاختاکور ازبکســتان با 
نفراتی مثل دراگان چران که ســابقه گلزنی به 
پرسپولیس را دارد و البته پاول پاولیوچنکو وارد 
رقابت های لیگ نخبگان می شــود و در نهايت 
الشرطه عراق که در مقايســه با همه تیم های 
اين تورنمنت، از نظر بازيکــن ضعیف تر به نظر 

می رسد.

بدترین شروع تاریخ برای 
دروازه بان قرمزها

در حالی که تنها 43 ثانیه از شروع ديدار افتتاحیه لیگ بیست وچهارم 
گذشته بود، ذوب آهن موفق شد   دروازه مدافع عنوان قهرمانی را باز کند. 
اين گل يکی از زودترين گل های تاريخ لیگ برتر و سريع ترين اولین گل 

فصل در تاريخ لیگ برتر است. اين گل علاوه بر اين آمارهای جالب ديگری 
را با خود به همراه داشت.

   حالا پرسپولیس به تنهایی رکورددار است
آخرين باری که پرسپولیس در دقیقه يک گل خورد، به 10 فصل پیش و 

بازی پرسپولیس و فولاد و آن گل معروفی که سوشا مکانی و محسن بنگر 
با همکاری هم در ثانیه 30 وارد دروازه پرسپولیس کردند باز می گردد و در 

سال های اوج و اقتدار پرسپولیس، خبری از گل خوردن در همان ابتدای 
بازی نبود. گل ذوب آهن به پرسپولیس، پنجاه وچهارمین گلی بود که در 

تاريخ لیگ برتر در دقیقه يک به ثمر رسید و حالا پرسپولیس با دريافت ۵ گل 
رکورددار دريافت گل در اين دقیقه از بازی است. استقلال اهواز هم با 4 گل 

پس از پرسپولیس قرار دارد. در بین تیم های مطرح لیگ، استقلال و تراکتور 
هم 3 بار در دقیقه يک گل خورده اند. گلی که پرسپولیس از ذوب آهن 

دريافت کرد، پس از گل مس سرچشمه به اين تیم در لیگ يازدهم در ثانیه 
27 و گل فولاد به پرسپولیس در لیگ چهاردهم، سومین گل خورده سريع 

سرخ ها در تاريخ لیگ برتر است.
   سبقت ذوب آهن از استقلال

گل مجید علیاری نه تنها پرسپولیس را رکورددار بیشترين گل خورده در تاريخ 
لیگ برتر در اولین دقیقه بازی کرد بلکه ذوب آهن را هم در صدر رکوردداران 

بیشترين گل زده در اين دقیقه از بازی قرار داد. ذوب  آهن تاکنون ۶ بار در 
دقیقه يک موفق به گلزنی شده است. پس از ذوب آهن، استقلال و صبا قرار 

دارند که ۵ بار در دقیقه اول بازی گل زده اند.
   دریافت اولین گل در زودترین زمان ممکن

تا پیش از اين تنها يک بار تیمی در هفته اول در دقیقه يک موفق به گلزنی 
شد که باز هم ذوب آهن در لیگ پنجم برابر ابومسلم بود. حال اين تیم اين 

تجربه را دوباره مقابل پرسپولیس تکرار کرد. تنها 43 ثانیه از آغاز دوران 
بازيگری گندوز در لیگ برتر سپری شده بود که اين دروازه بان گل خورد که 

اين کمترين زمان بازی تا دريافت اولین گل در تاريخ لیگ برتر است. تا پیش 
از اين رکورد در اختیار حبیب فرعباسی بود. اين دروازه بان در لیگ هجدهم،  
هفته ششم اولین بازی خود را در لیگ برتر برای نفت مسجدسلیمان مقابل 

استقلال انجام داد و در شرايطی که تنها ۶0 ثانیه از آغاز بازی سپری شده 
بود، اللهیار صیادمنش به اين دروازه بان گل زد. کاظم فرحانی دروازه بان 

صنعت نفت در لیگ دوم در هفته اول در ديدار صنعت نفت با سپاهان در دقیقه 
3 گل خورد که يکی ديگر از آغازهای بد يک دروازه بان در لیگ برتر است.

منبع: فوتبال 360
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فقط یکسری از ناگفته ها را می گویید؟
تا لحظه نگارش اين مطلب، رای پرونده شکايت پرسپولیس از علیرضا بیرانوند اعلام نشده   اما چند روز پیش يکی 
از رســانه ها اعلام کرد   اين دروازه بان 4 ماه محروم و به پرداخت 20 میلیارد تومان محکوم شده است. اين حکم 
صادر شده و فقط در مرحله اعلام است. اين خبر در فضای مجازی بازخورد زيادی داشت و به نظر می رسید فراتر 
از شايعه باشد. اما هنوز هم خبری از اعلام حکم نیست و البته واکنش مسئولان باشگاه تراکتور به اين خبر عجیب 
است. محمدرضا زنوزی مالک تراکتور در ويدئويی که رسانه رسمی اين باشگاه منتشر کرده، در جمع اعضای تیم 
می گويد: »متاسفانه برخی از رسانه های رنگی اخباری را منتشر می کنند که می خواهند روحیه تیم ما را به هم 
بريزند. اگر اين بحثی که در رسانه ها راه انداختند درست باشــد )خبر محرومیت بیرانوند( پس آقای تاج و آقای 
نورشرق بحث مديريتی شما سوراخ دارد، مواظبش باشید. اگر اين رای بیرون بیايد من واقعا متاسف خواهم شد 
و يکسری ناگفته ها را خواهم گفت.« و آدم می ماند که اين ناگفته ها چیســت که فقط وقتی بايد گفته شود که 
چیزی به مذاق آقايان خوش نیايد. يعنی اگر حکم چیز ديگری باشد، آقای زنوزی سکوت می کنند و آن ناگفته ها 
را در دل شان نگه می دارند برای اتفاقات بعد؟ تازه! ايشان تهديد کرده اند که اگر خبر درست باشد، فقط يکسری 
از ناگفته ها را خواهند گفت، نه همه آنها را! و سوال پیش می آيد که دقیقا چه اتفاقاتی بايد رخ دهد تا ايشان همه 
ناگفته های شان را بازگو کنند؟ واقعا دل مان می خواهد همین رای صادر شود، فقط و فقط برای اينکه ناگفته های 

استاد را بشنويم!

دقیقا به چه چیزی مجوز دادید آقای تاج؟
چند ساعت پس از شروع فصل جديد لیگ برتر، اولین ابلاغیه انضباطی توسط کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
صادر شد. ماجرا از اين قرار بود که باشــگاه گل گهر در کانال رسمی خود با انتشــار تصويری از وضعیت نامناسب 
چمن ورزشگاه سیروس قايقران انزلی نوشت: »وضعیت تاسفبار ورزشگاه شهر انزلی که امشب و در هفته اول لیگ  
برتر، میزبان ديدار تیم های ملوان و گل گهر است. در لیگی که داعیه حرفه ای بودن آن را داريم، چرا بايد در چنین 
ورزشگاهی با چنین چمن بی کیفیتی، اجازه برگزاری مسابقه داده شود.« و ديروز کمیته انضباطی اعلام کرد: »در پی 
انتشار  بیانیه گل گهر در جريان اولین مسابقه خود برابر ملوان بندر انزلی، کمیته انضباطی اعلام کرد به دلیل نقض 
دستورالعمل ناظر بر مصاحبه، باشگاه گل گهر ظرف 48 ساعت بايد دفاعیه خود را به اين کمیته ارسال کند .« در واقع 
الان باشگاه گل گهر بايد از خودش دفاع کند که چرا از وضعیت نامناسب زمین چمن ورزشگاه سیروس قايقران انتقاد 
کرده است! می بینید چقدر همه چیز منطقی است؟ الان اساتید به جای اينکه يقه مسئولان تیم میزبان را بگیرند 
و بپرسند که چرا در اين مدت کاری برای زمین چمن ورزشگاه تان نکرده ايد، يقه تیم میهمان را می گیرند که چرا 
اعتراض داريد! اما واقعیت اين است که الان بايد مديران فدراسیون پاسخگو باشند که به اين ورزشگاه و هر ورزشگاه 
ناآماده ديگری مجوز میزبانی در لیگ برتر را داده اند. اصلا اين همه هیاهو و خط و نشان برای باشگاه ها دقیقا برای 
چه بود؟ دوستان چه چیزی را بررسی کرده اند و مجوز داده اند؟ فقط بلیت فروشی، حضور بانوان و VAR مهم بوده؟ 

آقای تاج! وضعیت جايگاه خبرنگاران را در اراک ديديد؟ نظری نداريد؟

بازگشت 
 جذاب ترین
لیگ جهان

لیگ برتر انگلیس بعد از 
تعطیلی ۳ ماهه بار دیگر 

آغاز شد

ستارگان جهان علیه پرسپولیس و استقلال
قرعه کشی اولین دوره لیگ نخبگان آسیا در شرایطی برگزار شد که دو نماینده ایران در مرحله گروهی با قرعه ای کاملًا مشابه مواجه شدند

مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا دیروز   قرعه کشی شد و 

تیم های سپاهان و تراکتور، به 
عنوان 2 نماینده فوتبال ایران 
در این رقابت ها رقبای خود را 

شناختند .  بعد از اتمام قرعه کشی 
لیگ قهرمانان آسیا 2 نوبت 
به انجام فرآیند قرعه کشی 

اولین دوره لیگ نخبگان آسیا 
رسید و پرسپولیس و استقلال، 
2 نماینده فوتبال ایران در این 
رقابت ها محسوب می شوند که 
با توجه به تفاوت مدل برگزاری 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 2 

و لیگ نخبگان آسیا، سرخابی ها 
چشم انتظار تعیین تکلیف محل 

برگزاری دیدارهایشان بودند.

رودریگو از رئال مادرید جدا نمی شود
راديو کادناسر اسپانیا مدعی شــد که رودريگو گوئس وينگر برزيلی تیم 
فوتبال رئال مادريد تابستان امســال از اين تیم جدا نخواهد شد. پس از 
پیوســتن کیلیان امباپه، ابهام هايی درباره آرايش تاکتیکی رئال مادريد 
شکل گرفت که مهمترين آن جايگاه رودريگو بود اما ترکیب کهکشانی  ها 
در شب مصاف با آتالانتا در سوپرجام اروپا نشان داد که کارلو آنچلوتی قصد 
ندارد رودريگو را به مهره ای سوخته تبديل کند. کادناسر با استناد به منابع 
نزديک به رودريگو اعلام کرده که ايــن بازيکن قصد ترک رئال مادريد را 
ندارد و شايعات مربوط به پیوستنش به تیم هايی مانند منچسترسیتی هم 
کاملًا بی اساس است. رودريگوی 23 ساله ماه نوامبر سال گذشته قرارداد 

خود با رئال مادريد را تا ماه پايان ماه ژوئن سال 2028 تمديد کرد.

جزئیات پیشنهاد القادسیه به دیبالا فاش شد
در تغییر موضعی غیرمنتظره، پائولو ديبالا ستاره خط حمله تیم فوتبال رُم 
در آستانه عقد قرارداد با تیم القادسیه عربستان سعودی قرار گرفته است. 
از مدت ها پیش بحث تمايل عربستانی ها به خريد مهاجم پیشین يوونتوس 
مطرح بود اما به نظر می رسید   بازيکن 30 ســاله جالوروسی قصد ماندن 
در اين تیم را دارد. اکنون اما گفته می شــود پیشنهاد القادسیه به ستاره 
آرژانتینی که طی 3 سال او را صاحب ۶0 میلیون يورويی خواهد کرد، مورد 
پذيرش قرار گرفته است. طبق ادعای کالچومرکاتو؛ رم به ديبالا اجازه داده 
که با طرف عربستانی وارد مذاکره شود، چرا که سرمربی تیم، دانیله دروسی 
ديگر روی اين بازيکــن به عنوان جزء جدانشــدنی برنامه تاکتیکی خود 
حساب نمی کند، ضمن اينکه بد سابقه بودن بازيکن در زمینه مصدومیت و 
فشار مالی ناشی از پرداخت حقوق بازيکن نیز گرگ های پايتخت ايتالیا را 
بیش از پیش به موافقت با فروش او ترغیب کرده است. ديبالا فصل گذشته 
به ســبب مصدومیت، 23 تا از ۵4 بازی رســمی رم را از دست داد. اگر او 
امسال در رم بماند، پرداخت حقوق و پاداش  هايش در صورت محقق شدن، 

هزينه ای 1۶ میلیون يورويی روی دست رم خواهد گذشت.

ثبت رکورد جدید بیشترین پنالتی
 در تورنمنت های یوفا

در دور برگشت دور سوم مرحله مقدماتی رقابت های لیگ اروپا چند ديدار 
برگزار شد که در میان آنها نبرد تیم های آژاکس هلند و پاناتینايکوس يونان 
بیش از ساير بازی ها مورد توجه قرار گرفت که دلیل آن هم شیوه تعیین 
تیم برنده بود. اين بازی پس از تســاوی يک - يــک در وقت  های معمول 
)با گلی که نماينده يونان در دقیقه 89 زد( و اضافــی، به ضربات پنالتی 
کشیده شد و در آنجا دو تیم 34 پنالتی زدند تا در نهايت آژاکس با نتیجه 
13 به 12 به پیروزی دســت پیدا کرد. اين يک رکورد جديد برای تعداد 
پنالتی های پايانی در بازی های تحت نظارت يوفا )شــامل تورنمنت های 
باشگاهی يا ملی( بود. رکورد قبلی بیشترين تعداد پنالتی در يک بازی از 
تورنمنت های قاره ای در اروپا مربوط به نبرد تیم های زير 21 سال هلند و 
انگلیس در مرحله نیمه نهايی يورو زير 21 ساله های سال 2007 بود که 
ضربه ســی و دوم برنده را تعیین کرد. از قضا در آن سال هم هلند با نتیجه 

13 بر 12 پیروز شد.

پوچتینو پیشنهاد سرمربیگری آمریکا را پذیرفت
مائوريسیو پوچتینو که اوايل خرداد ماه در پی توافقی دوجانبه با باشگاه 
چلســی، تنها پس  از گذشــت يک فصل حضور روی نیمکت آبی پوشان 
لندنی مسیرش را از اين باشــگاه لیگ برتری جدا کرد، حالا قصد دارد به 
عرصه مربیگری بازگردد  اما مربیگری در رده ملی، نه رده باشــگاهی. بر 
اساس گزارش نشريه انگلیسی »اتلتیک«، مائوريسیو پوچتینو پیشنهاد 
فدراسیون فوتبال آمريکا برای سرمربیگری تیم ملی مردان اين کشور را 
پذيرفته است. به اين ترتیب اين مربی آرژانتینی جانشین گرگ برهالتر 
می شود و هدايت تیم ملی فوتبال آمريکا در جام جهانی 202۶ که آمريکا 
به طور مشترک با مکزيک و کانادا میزبانش است، برعهده خواهد داشت. 
گرگ برهالتر که در جام جهانی 2022 قطر هدايت تیم ملی فوتبال آمريکا 
را برعهده داشــت، در پی حذف اين تیم در مرحله گروهی مسابقات کوپا 
آمه ريکا 2024، تورنمنتی که آمريکا میزبانش بود، از سمت سرمربیگری 
تیم ملی آمريکا اخراج شد. پوچتینوی ۵2 ساله که سابقه هدايت تیم هايی 
همچون تاتنهام و پاری ســن ژرمن را هم در کارنامــه حرفه ای اش دارد، 
تابستان گذشته هدايت آبی پوشــان لندنی را برعهده گرفت و در نهايت 
ســهمیه لیگ کنفرانس اروپا را برای چلسی با به پايان بردن مسابقات در 

رده ششم جدول رده بندی لیگ برتر انگلیس، به ارمغان آورد.

حریفان سپاهان و تراکتور در آسیا مشخص شدند
مراسم قرعه کشی سطح دوم مسابقات فوتبال باشــگاهی آسیا که لیگ 
قهرمانان آســیای 2 نامیده می شــود، از ســاعت 10:30 روز جمعه در 
کوالالامپور برگزار شــد. مطابق قرعه کشی انجام شــده، گروه های لیگ 
قهرمانان 2 در منطقه غرب آسیا، الوکره قطر، تراکتور ايران، موهون باگان 
هند و روشن تاجیکستان در يک گروه قرار گرفتند و سپاهان هم با شارجه 
امارات، استقلال تاجیکستان و الوحدات اردن همگروه شد. دو تیم برتر هر 

گروه به مرحله يک هشتم نهايی رقابت ها صعود خواهند کرد.

تقویت احتمال حضور طارمی در اولین بازی
 فصل اینتر

اينتر به احتمال فراوان بدون در اختیار داشتن ســه بازيکنش به دلايل 
مصدومیت و عدم آمادگی کافی بايد به مصاف جنوا در نخستین بازی فصل 
جديد سری A برود. اين سه بازيکن شــامل پیوتر زيلینسکی، کريستین 
اصلانی و استفان دفری هستند که ترديدهای جدی برای بازی آنها برابر 
جنوا وجود دارد. مهدی طارمی، مهاجم جديد اينتر که در نقل وانتقالات 
تابستانی برای تقويت خط حمله اين تیم جذب شد، دو هفته از تمرينات 
اخیر را به دلیل مصدومیت از دســت داد؛ با اين حال بر اســاس گزارش 
رســانه های ايتالیايی مهدی طارمی با وجود مصدومیتی که داشت شايد 
در ترکیب اصلی اينتر برابر جنوا بازی کند، البته مارکوس تورام و لائوتارو 
مارتینس نیز برای بازی در خط حمله آماده هســتند. امشــب تیم های 
جنوا و اينتر در نخســتین هفته فصل جديد سری A ايتالیا به مصاف هم 

خواهند رفت.

تهران از هفته چهارم میزبانی می گیرد
امیرحسین روشنک مسئول برگزاری مسابقات لیگ برتر که در ورزشگاه 
امام خمینی اراک حاضر شــده بــود، پس از پايان ديدار پرســپولیس و 
ذوب آهن گفت: »ما دو ســه هفته اول مقداری نواقص خواهیم داشت. به 
هر حال ورزشــگاه امام خمینی اراک قرار بود از هفته دوم آماده باشد، به 
همین دلیل در اين يک هفته خیلی از کارها از جمله نصب کامل گیت ها، 
ورودی ها و همینطور CIP و جايگاه خبرنگاران جزو مواردی بود که قرار 
بود در يک هفته آينده انجام شود و به بازی خود آلومینیوم برسد. به همین 
دلیل همه مشــکلات امروز حل نشــده بود. از مديريت مديريت باشگاه 
آلومینیوم و هیات فوتبال مرکزی تشکر می کنم که پذيرفتند بازی امروز 
اينجا باشند. وضعیت ورزشگاه تهران در اين چند هفته و تا بعد از فیفادی 
وضعیت مناسبی نیست و انشالله از هفته چهارم شرايط بهتر خواهد شد. 

قبول دارم نواقصی وجود دارد اما امیدواريم به زودی برطرف شود.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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کشف جسد مرد گمشده در صندوق عقب 
خودروی خودش

پنج کشته تصادف جیرفت، کارگران 
معدن سرگز اسفندقه بودند

شهادت سرباز پلیس در درگیری 
با اشرار مسلح

به دنبال کشف جســد مرد ناشناس داخل 
صندوق عقب خودروی پراید در چیذر، یک 
سناریوی مرموز مقابل تیم جنایی پایتخت 
قرار گرفت. صبح دیروز جمعه بیست و ششم 
مردادماه، ماموران 101 کلانتری تجریش با 
قاضی سالار صنعتگر؛ بازپرس ویژه قتل شعبه 
ششم دادسرای امورجنایی تماس گرفتند و 
اعلام کردند که جسد مردی ناشناس داخل 
یک خودروی پراید کشــف شده است که به 
دنبال اعــلام این خبر، تیم بررســی صحنه 
جرم راهی محل حادثه شــدند و تحقیقات 
ابتدایی را آغاز کردند. ماشین های کلانتری 
101 تجریش، کارآگاهان جنایی اداره دهم 
پلیس آگاهی، مأموران تیم تشخیص هویت 
تهران بزرگ، آمبولانس پزشــکی قانونی و 
خودروی بازپرس ویــژه قتل در محل حضور 
داشــتند؛ جمعیت زیادی نیز اطراف حلقه 
زردرنگ امنیتی جمع شده و با نگرانی به دنبال 
اخبار تازه ای از این جنایــت هولناک بودند. 
تیم جنایی در صندوق عقب خودروی پراید 

با جسد مرد ســالخورده ای مواجه شدند که 
احتمالًا به قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه 
هم نشــان می داد که عاملان جنایت پس از 
ارتکاب جرم جسد را داخل خودرو گذاشتند و 
در ادامه ماشین را در یکی از خیابان های چیذر 
قرار دادند. پس از پایان بررسی صحنه جرم، 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 
مأموریت یافتند تــا با اقدامــات اطلاعاتی 
گســترده و بازبینی دوربین های مداربسته 
خیابان موردنظر ابتدا هویت عاملان جنایت 
را شناسایی و سپس نسبت به دستگیری آنها 
اقدام کنند. در تحقیقات ابتدایی نیز مشخص 
شد، مقتول مالک خودرو بوده و 2 روز قبل از 
اینکه جسد در  چیذر کشف شود پسر بزرگش 
فقدانی او را به کلانتری 127 نارمک گزارش 
داده است. بنا بر این گزارش با دستور قاضی 
صنعتگر از شعبه هشتم دادسرای امورجنایی، 
جسد برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی 
منتقل شد و تحقیقات در رابطه با این پرونده 

همچنان ادامه دارد.

رییــس اورژانــس پیش بیمارســتانی 
جیرفــت گفــت: در حادثه صبــح روز 
پنجشنبه که در محور اسفندقه رخ داد، 
پنج نفر از کارگران معدن مس که راهی 
محل کار بودند در دم فوت کردند.  دکتر 
جواد افشــارمنش افزود: ٢ مصدوم این 
حادثه نیز توسط بالگرد اورژانس هوایی به 
بیمارستان امام خمینی جیرفت منتقل 
شدند. دکتر افشــار منش اظهار داشت: 

هر 2 مصدوم این حادثه بــه اتاق عمل 
منتقل شــدند و حال یکی از مصدومان 
وخیم است. معدن و کارخانه مس سرگز 
با سرمایه گذاری شــرکت صنایع مس 
جیرفت در منطقه اسفندقه شهرستان 
جیرفت واقع شده اســت. این حادثه باز 
هم موضوع مهم نبود ســرویس مناسب 
یا نبود ســرویس جابه جایی کارگران را 

پیش می کشد.

مرکز اطلاع رســانی پلیس سیســتان و 
بلوچســتان اعلام کرد: روز جمعه عوامل 
انتظامی پاســگاه قلعه بید زاهدان با اشرار 
مسلح درگیر شدند و در این درگیری یک 
نفر ســرباز وظیفه به شــهادت رسید. در 
اطلاعیه مرکز اطلاع رسانی پلیس سیستان 

و بلوچستان آمده است: در این درگیری که 
به اشرار مسلح بزدل ضرباتی وارد شده بود 
تاب مقاومت نداشتند و از محل متواری و 
پلیس در تعقیب آنان است. در این درگیری 
سرباز وظیفه »علی رئوفیان« اهل نیشابور 

به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

رسیدگی به این پرونده به دنبال ناپدید 
شدن مرد ۴0 ساله ای به نام سعید آغاز 
شد . همسر سعید که پس از گم شدن 
او به پلیس آگاهی رفته بود گفت: سعید 
سال هاست در یک باغ در حاشیه تهران 
کار می کند. او دیروز صبح از خانه بیرون 
رفت و دیگر بازنگشت. همه جا را دنبال 
او گشتم. اما خبری از او نیست.  با این 
شکایت تلاش برای افشای راز  ناپدید 
شدن مرد جوان آغاز شد . شواهد نشان 
می داد سعید آخرین بار همراه دو برادر 
به نام های رهام و پرهام و برای تفریح به 
حاشیه تهران رفته بود که ناپدید شد. با 
افشای  این ماجرا رهام 2۵ ساله و برادر 
1۸ ساله اش پرهام ردیابی  و بازداشت 
شدند و پرهام لب به اعتراف گشود و به 
قتل سعید با ادعای آزارهای شیطانی از 

سوی او، اعتراف کرد .
   اعتراف به قتل 

متهم در برخورد ابتدایی با ماموران در 
تشــریح جزئیات جنایت گفت : سعید 

را کشــتم چون مرا آزار داده  و از من 
فیلم گرفتــه بود. ولی بــرادرم در این 
جنایت دستی نداشــته و فقط همراه 
من  بوده اســت.  به ایــن ترتیب برای 
پرهام به اتهام قتل و برای رهام به اتهام 
معاونت در جنایت کیفرخواست صادر 
و پرونده شان برای رسیدگی به شعبه 
1۳ دادگاه کیفری یک اســتان تهران 

فرستاده شد .
   اعلام گذشت از قصاص

در این میان همســر قربانی که قیم ۴ 
فرزند خردسالش است اعلام گذشت 
کرد و  گفت دیــه می خواهد . این زن 
در مســیر تحقیقات به ماموران گفت: 
ســال ها بود به خاطر فســاد اخلاقی 
همســرم با او درگیر بــودم. احتمالًا 
متهم 1۸ ساله درســت می گوید و  او 
همسرم را به خاطر آزارهای شیطانی 
کشته است .به همین خاطر راضی به 
قصاص نیستم و دیه می خواهم. به این 
ترتیب دو برادر در دادگاه از خود دفاع 

کردند.  در جلسه دادگاه پرهام 1۸ ساله 
روبه روی قضات ایســتاد و در تشریح 
جزئیات ماجرا گفت:  سعید را از سال ها 
قبل می شــناختم. او در باغی که من و 
برادرم در آن کار می کردیم مشــغول 
به کار بود. او مدتــی قبل هنگامی که 
در بــاغ تنها بودیــم مرا به دام ســیاه 
انداخت و آزارم داد. او حتی از من فیلم 
گرفت و بارها تهدیدم کــرده بود اگر 
به خواســته اش تن ندهم فیلم سیاه را 
پخش می کند و آبرویــم را می برد .او 
آخرین بار از مــن 100 میلیون تومان 
پول خواسته بود.  متهم ادامه داد : من از 
این شرایط خسته شده بودم. به همین 
خاطر حقیقت را به برادر بزرگم گفتم 
و با هم نقشه قتل ســعید را کشیدیم. 
ما بــه بهانه تفریح او را بــه بیابان های 
اطراف تهران بردیم و به او مشــروب 
و قــرص خوراندیم. او حــال طبیعی 
نداشــت که من طنابی را دور گردنش 
پیچیدم و او را خفه کردم. من و برادرم 

با هم جســد را در یک گونی گذاشتیم 
و  در کنار نخاله های ســاختمانی رها 
کردیم. اما دو روز بعــد وقتی بار دیگر 
به محل بازگشــتیم با گونــی روبه رو 
شــدیم .به همین خاطر شــبانه آن را 
آتش زدیم و به خانه بازگشتیم.  متهم 
1۸ ســاله در حالی که سرش را پایین 
انداختــه بود گفت :بــاور کنید در این 
قتل برادر بزرگم دستی نداشت و فقط 
نقشه قتل را کشیده بود.  من دیه را به 
فرزندان مقتول می پردازم .اما تحمل 
کیفر را ندارم. من بــه بیماری قلبی و 
قند خون بالا مبتلا هستم و به همین 
خاطر از قضات تقاضا دارم در مجازاتم 
تخفیف قائل شوند. سپس رهام به دفاع 
پرداخت و اظهارات بــرادر کوچکش 
را تایید کرد.  در پایان جلســه قضات 
وارد شور شــدند و با توجه به رضایت 
اولیای دم ، پرهام را بــه پرداخت دیه 
و  دو ســال تبعید و برادرش را به ۶ ماه 

حبس محکوم کردند.

از من فیلم سیاه گرفت کشتمش
پسر جوان که از  سلطه گری های مرد آزارگر خسته شده بود در جنایتی شوم و با همدستی برادرش او را کشت

نجــات اتباع تاجیکســتاني از دســت قاچاقچیان 
بین المللي انسان

رئیس پلیس آگاهي تهران بزرگ، با اشاره به تلاش کارآگاهان پلیس آگاهي 
پایتخت در نجات جــان چهار تبعه تاجیکســتاني از مخفیگاه قاچاقچیان 
بین المللي انسان در تهران، گفت: در این عملیات پنج گروگانگیر دستگیر 

شدند.
سردار علي ولیپور گودرزي، در تشــریح این خبر، گفت: با ارجاع پرونده اي 
با موضوع ربایش چهار تبعه تاجیکســتاني توســط گروهي از قاچاقچیان 
بین المللي انسان، موضوع براي رسیدگي در دستور کار پلیس آگاهي تهران 

بزرگ قرار گرفت.
این مقام انتظامي عنوان داشت: در تحقیقات انجام شده مشخص شد این 
چهار فرد ربوده شــده در ابتدا به صورت قانوني وارد ایران شده اما در ادامه 
قصد داشتند تا با اســتفاده از قاچاقچیان انسان، خود را ابتدا به کشورهاي 
اروپایي و نهایتا  آمریکا برسانند؛ اما پس از ورود به تهران، توسط قاچاقچیان 
انسان ربوده شده و قاچاقچیان در ازاي آزادي آنها چند 10 میلیارد تومان 

مطالبه کردند.
سردار گودرزی تصریح کرد: با توجه به حساســیت  موضوع، رسیدگي به 
این پرونده در دستور کار ویژه کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهي تهران 

قرار گرفت.
رئیس پلیس آگاهــي پایتخت، افزود: بــا انجام اقدامات ویژه پلیســي و 
بهره گیري از توان و تخصص کارآگاهان پلیس آگاهي، مخفیگاه قاچاقچیان 
و محل نگهداري افراد ربوده شــده در  یکي از شهرستان هاي استان تهران  
شناسایي و عصر چهارشنبه 2۴ مرداد امسال، طي یک عملیات غافلگیرانه، 
محل نگهداري این چهار تبعه خارجي )گروگان ها( شناسایي و ماموران به 
محل اعزام شدند.ســردار گودرزي، تصریح کرد: در زمان اجراي عملیات 
آزادي، هر چهار  تبعه خارجي گروگان گرفته  بدون هیچ گونه آسیبي نجات 
پیدا کرده و در ادامه پنج تن از قاچاقچیان انســان با تابعیت غیر ایراني نیز 
دستگیر مي شوند که حین دستگیري سه نفر از آنها که با تهدید سلاح سرد 
قصد به خطر انداختن جان گروگان ها را داشــتند، بــه ضرب گلوله پلیس 

مجروح و براي مداوا به مرکز درماني منتقل شدند.

تصادف اتوبوس زائران ایرانی با کامیون حامل قیر
جمعیت هلال احمر اعلام کرد: تصادف اتوبوس زائران ایرانی با کامیون حامل 

قیر در عراق ۶1 مصدوم و 2 فوتی برجای گذاشت.
پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر اعلام کرد: ساعت ۴ صبح روز جمعه 
2۶ مردادماه، یک دستگاه اتوبوس حامل زائران ایرانی و یک کامیون حمل 

قیر در جاده برگشت از دیوانیه به ناصریه در کشور عراق تصادف کردند.
این حادثه ۶1 نفر مصدوم و 2 فوتی داشــته اســت که یک نفر از آنها، زائر 

کشورمان و نفر دیگر راننده اتوبوس عراقی بوده است.
در حال حاضر مصدومان این حادثه در بیمارســتان تعلیمیه عراق بستری 
هســتند و نیرو های امدادی هلال احمر کشورمان برای رســیدگی و ارائه 
خدمات به آنها و در صورت نیاز، انتقال بیماران به ایران، در بیمارستان حضور 
دارند. به زائران توصیه می شود که در مسیر بازگشت از زیارت در ایام اربعین 
به دلیل طولانی بودن مسیر و خستگی راه و همچنین گرمای هوا، حتماً هر 2 
ساعت استراحت کنند و با خستگی و خواب آلودگی رانندگی نکنند تا شاهد 

وقوع حوادث برای زائران نباشیم.

دستگیري شرور مسلح  محله فلاح تهران  خرده حادثه 
معاون عملیات پلیس اطلاعات پايتخت از دستگیري 

يكي از اراذل و اوباشي که در محله فلاح به خريد و 
فروش سلاح جنگي مي پرداخت، خبر داد.  سرهنگ 

اکبر موسوي در اين باره گفت: ماموران پايگاه 
دهم  پلیس   اطلاعات تهران  اخباري در خصوص 
نگهداري و همچنین خريد و فروش سلاح جنگي 
توسط فردي را در منطقه فلاح دريافت  کردند  و 
بررسي موضوع را در دستور کار قرار دارند. وي 

افزود: مامورين با به کارگیري شگردهاي پلیسي 
توانستند اين فرد را شناسايي کرده و مشخص 

شد  متهم يکي از  اراذل و اوباش سابقه دار منطقه 
مي باشد. اين مقام انتظامي ادامه داد: پس از 

هماهنگي هاي قضايي ضمن شناسايي مخفیگاه 
متهم، ماموران موفق شدند در يک عملیات ضربتي 

متهم را دستگیر کنند.سرهنگ موسوي خاطر نشان 
کرد:  در بررسي بیشتر از مخفیگاه متهم يک قبضه  

سلاح کلت کمري و يک  قبضه سلاح سرد  کشف 
شد و متهم براي سیر مراحل قانوني به مرجع قضائي 
معرفي شد. معاون اجتماعي پلیس اطلاعات تهران 
در پايان گفت: پلیس همواره در تلاش است از ورود 

کالاي قاچاق و ممنوعه جلوگیري کند.

زندان پايان کار زوج مسافرکش نما
فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري زوج 

سارق به عنف که تحت پوشش مسافرکش اقدام به 
زورگیري از مسافران مي کردند، خبرداد. سرهنگ 

محمد قاسم طرهاني اظهارداشت: با افزايش سرقت به 
عنف به صورت مسافربرنما در هفته هاي اخیر در محله 

شهرري و وصول پرونده به پلیس آگاهي رسیدگي 
به موضوع و دستگیري سارق يا سارقان در دستور 

کار کارآگاهان زبده پلیس آگاهي اين فرماندهي 
قرار گرفت. سرهنگ طرهانی افزود: در بررسي هاي 

تخصصي مشخص شد سارقان که يک زوج )مرد و زن( 
بودند در قالب مسافربري، سوژه هاي خودرا سوار کرده 
و در طول مسیر با تهديد سلاح سرد اقدام به زورگیري 

تلفن همراه،کارت بانکي، وجه نقد و ... مي کنند. 
سرهنگ طرهاني گفت: با به دست آوردن اين 

اطلاعات و با اقدامات فني و پلیسي کارآگاهان پلیس 
آگاهي در تاريخ بیست وسوم مرداد ماه مخفیگاه 

سارقان در محدوده شهرري را شناسايي و روز گذشته 
با هماهنگي هاي قضائي به محل اعزام و در يک 

عملیات پلیسي هر 2 متهم را دستگیر و خودروي آنها 
نیز توقیف شد. فرمانده انتظامي شهرستان ري ادامه 
داد: متهمان در تحقیقات انجام شده به جرم ارتکابي 
و 10 فقره سرقت ديگر اعتراف که تاکنون سه شاکي 

شناسايي و به پلیس آگاهي مراجعه کرده اند.سرهنگ 
طرهاني در پايان با اشاره به اعزام متهمان به دادسراي 
شهرري خاطرنشان کرد به هیچ وجه به عنوان مسافر 
سوار خودروهاي مشکوک نشوند و در صورت امکان 

از ناوگان هاي حمل و نقل عمومي استفاده کنند.
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  سایت نگار جهان

هشدار نسبت به احتمال آلودگی
 آب آشامیدنی در چندین پایگاه نظامی 

در آلمان
پس از صادر شدن دو هشدار در روز چهارشنبه درباره 

آلودگی آب در پایگاه های نظامی در آلمان، مقامات این 
کشور روز جمعه ۱۶ اوت بار دیگر از  احتمال خرابکاری 

برای آلوده کردن آب آشامیدنی یک پادگان ارتش در 
شهر مشرنیش در نزدیکی کلن خبر دادند. شهرداری 
مشرنیش، واقع در غرب آلمان از نفوذ به محل تصفیه 
و توزیع آب آشامیدنی محلی خبر داد و تصریح کرد 

این شبکه، آب آشامیدنی یک پایگاه ارتش آلمان را هم 
که در نزدیکی آن قرار دارد، تامین می کند. شهرداری 

و سرویس بهداشت شهر مشرنیش در اطلاعیه ای 
اعلام کردند: »به دلیل نفوذ در محل توزیع آب شرب 

شهرک مشرنیش، احتمال آلودگی آب شرب به  شکل 
خطرناک برای سلامتی وجود دارد«. این شهر از مردم 
خواسته است »با توجه به اتفاقاتی که اخیراً در پایگاه 

ارتش آلمان در کلن« رخ داده است، آب لوله کشی 
ننوشند و با آن دوش نگیرند. این بیانیه افزود که حصار 

امنیتی اطراف سیستم تصفیه آب برای عبور از آن 
قطع شده است. یک مقام منتخب محلی به نام توماس 

هامباخ گفت   نفوذ به شبکه توزیع آب توسط یک گشت 
ارتش و پس از تقویت کنترل ها در پی سوء ظن اخیر 
به خرابکاری در کلن، کشف شد. وی افزود که محل 
تصفیه آب آشامیدنی دارای سیستم هشدار بوده  اما 

کار نکرده است. پیش از این در روز چهارشنبه، ترس از 
خرابکاری، هشدارهای امنیتی را در دو پایگاه نظامی 

در آلمان برانگیخت. یکی از آنها متعلق به نیروی هوایی 
این کشور در کلن  که در کمک نظامی به اوکراین 

بسیار فعال است  و دیگری متعلق به ناتو است. در کلن 
هم مقامات سوراخی را در حصار اطراف منبع  که آب 

آشامیدنی یک پادگان را تامین می کرد، کشف کردند. 
بررسی های انجام شده تا کنون وجود هیچگونه آلودگی 
را تایید نکرده است. همزمان ناتو از تلاش برای نفوذ به 
پایگاه هوایی خود در گایلن کیرشن خبر داد. این پایگاه 
محل استقرار هواپیماهای شناسایی آواکس است. البته 

به وجود ارتباط بین این دو مورد اشاره نشده است. 
بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان در واکنش به 

این اتفاقات گفت   این حوادث نشان می دهد که ما باید 
هوشیار باشیم. چندین سیاستمدار آلمانی انگشت اتهام 

را متوجه مسئولیت احتمالی روسیه در دو مورد روز 
چهارشنبه کردند و گفتند که آنها می توانند بخشی از 
یک جنگ ترکیبی مرتبط با حمایت برلین از کی یف 

باشند. )رادیو فرانسه(

 آزار جنسی در جنگ داخلی سودان به 
سلاح جنگی تبدیل شده است

 مونا ریشماوی، عضو هیات حقیقت یاب مستقل سازمان 
ملل متحد در سودان در گفت وگو با خبرنگار آنادولو 
اظهار داشت: طرفین درگیر در سودان اغلب از تجاوز 

جنسی و خشونت به عنوان سلاح جنگی استفاده 
می کنند. ریشماوی افزود که بسیاری از زنان به دلیل 
درگیری های داخلی در سودان آواره شدند و بسیاری 

از زنانی که شوهران شان را در درگیری ها از دست 
دادند، مجبور شدند به تنهایی به کشورهای دیگر بروند. 
ریشماوی با بیان اینکه زنان سودانی بارها در این کشور 
کوچ کرده اند و در سفر با خطراتی روبرو هستند، گفت: 
 موارد ناپدید شدن زنان نیز زیاد است که از سرنوشت 
آنها و عزیزان شان اطلاعی نداریم.  وی ادامه داد:  زنان 
سودانی بارها در داخل و خارج از کشور کوچ کردند. 
خانواده های سودانی معمولًا فرزندان زیادی دارند و 

زنان مجبورند به تنهایی از آنها مراقبت کنند.  ریشماوی 
با بیان اینکه زنان قربانی تجاوز جنسی بر اثر فشار، 

سلامتی خود را از دست می دهند، گفت:  این بر خلاف 
آداب و رسوم ما است. برخلاف دین اسلام است. از زنان 

به عنوان سلاح جنگی استفاده می شود. 
وی ادامه داد:  متاسفانه همانطور که گفتم من با زنان 
مصاحبه کردم. در حالی که آنها داستان خود را برای 

شما تعریف می کنند، نمی خواهند در مورد تجاوز 
جنسی صحبت کنند.  او تاکید کرد:  به نظر من، رهبران 
سیاسی باید دستور دهند که این موضوع غیرقابل قبول 

است و عاملان این جنایات به عدالت سپرده خواهند 

شد. این جنگ علیه زنان و بدن زنان باید متوقف شود.  
)آناتولی(

 کره شمالی مرزهای خود را به روی 
گردشگران خارجی باز می کند

آژانس های مسافرتی مستقر در پکن اعلام کردند که 
کره شمالی از دسامبر امسال، گردشگری بین المللی 
را در شهر سامجیون در شمال شرق این کشور از سر 

خواهد گرفت و احتمالًا در آینده برای سایر نقاط کشور 
نیز اجازه گردشگری صادر خواهد کرد. شرکت »کورئو 

تورز« در وب سایت خود اعلام کرد: »ما از شریک محلی 
خود تأیید دریافت کرده ایم که گردشگری در سامجیون 

و سایر نقاط کشور از دسامبر ۲۰۲۴ رسماً از سر گرفته 
می شود.« این شرکت افزود: »پس از بیش از چهار سال 

انتظار برای اعلام این خبر، کورئو تورز از بازگشایی 
گردشگری کره شمالی بسیار هیجان زده است و شریک 
محلی ما برنامه ها و تاریخ های سفر را در هفته های آینده 

تأیید خواهد کرد.« یک آژانس مسافرتی دیگر به نام 
»کی تی جی تورز« نیز اعلام کرد   گردشگران می توانند 

از زمستان امسال به سامجیون در شمال شرقی کره 
شمالی سفر کنند.

  احداث »آرمانشهر سوسیالیستی« سامجیون
کره شمالی در حال ساخت آنچه که »آرمانشهر 

سوسیالیستی« نام نهاده، در شهر سامجیون است. 
سامجیون، شهری در نزدیکی مرز چین، قرار است 

به عنوان »مدل شهری کوهستانی پیشرفته« با 
آپارتمان های جدید، هتل ها، یک پیست اسکی و 

امکانات تجاری، فرهنگی و پزشکی توسعه یافته باشد. 
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در ماه ژوئیه برخی از 
مقامات ارشد را به دلیل مدیریت »غیرمسئولانه« پروژه 

سامجیون برکنار کرد یا تنزل مقام داد. )اپوک تایمز(

 هشدار سازمان جهانی بهداشت
 درباره افزایش موارد آبله میمون در 

اروپا؛ چین کنترل مرزی را افزایش داد
 در پی گزارش دولت سوئد مبنی بر شناسایی اولین مورد 
ابتلا به سویه کشنده ام پاکس یا آبله میمون در این کشور 

که اولین مورد ابتلا در خارج از قاره آفریقا نیز محسوب 
می شود، سازمان جهانی بهداشت هشدار داد که احتمال 
دارد به زودی »موارد وارداتی« بیشتری از این ویروس در 
اروپا شناسایی شود. نوع مسری تر و خطرناک تر بیماری 

 »Clade I« با نام )MPox( آبله میمون یا ام پاکس
مشهور است و کارشناسان این سازمان می گویند در 

حال نظارت دقیق وضعیت گسترش آن هستند. سازمان 
جهانی بهداشت که پیش از این در روز چهارشنبه سطح 

هشدار بین المللی خود در مواجهه با افزایش مجدد موارد 
ابتلا به این ویروس در قاره آفریقا را به بالاترین سطح 

افزایش داده بود، در بیانیه جدیدش اعلام کرد: » به 
احتمال فراوان در روزها و هفته های آینده، موارد وارداتی 
بیشتری از »کلاد۱« در اروپا ثبت خواهد شد.« همزمان 

مقامات بهداشتی چین روز جمعه از افزایش نظارت بر 
موارد مشکوک و کنترل مرزهای خود برای جلوگیری 

از ورود این بیماری به کشورشان خبر دادند. این کنترل 
شامل اشیا و همچنین افرادی می شود که گمان می رود 

از مکان های مشکوک عازم چین شده اند. بر اساس 
داده های منتشر شده هفته گذشته توسط آژانس 

بهداشت اتحادیه آفریقا )Africa CDC( از ژانویه 
۲۰۲۲ میلادی در مجموع ۳۸ هزار و ۴۶۵ مورد ابتلا 
به این بیماری در ۱۶ کشور آفریقایی به ثبت رسیده و 

منجر به مرگ ۱۴۵۶ نفر شده است. به گفته این آژانس، 
در سال ۲۰۲۴ میلادی موارد ابتلا به این بیماری در 

کشورهای آفریقایی نسبت به سال قبل از آن ۱۶۰ درصد 
افزایش یافته است. ساموئل-راجر کامبا، وزیر بهداشت 
کنگو نیز روز پنجشنبه گفت بر اساس آخرین گزارش 

اپیدمیولوژیک، جمهوری دموکراتیک کنگو »از ابتدای 
سال جاری، تعداد ۱۵ هزار و ۶۶۴ مورد احتمالی ابتلا 
و ۵۴۸ مورد مرگ را ثبت کرده است«. سازمان جهانی 
بهداشت تاکید کرده است که نباید به دلیل شیوع این 

ویروس، به مسافران یا کشورها »انگ بزنیم« و در بیانیه 
خود اعلام کرد که »تنها با همکاری، به اشتراک گذاری 

داده ها و انجام اقدامات بهداشتی لازم می توان شیوع این 
ویروس را کنترل کرد«. )یورونیوز(

قماربازی به سبک زلنسکی
نگاهی به دستاوردها و خطرات تهاجم اوکراین به روسیه

 اوکراین از یک هفته پیش با حمله ای برق آسا به داخل خاک 
روسیه به  رشته پیروزی هایی دســت یافته است  اما تجدید 
قوای نیروهای روسی و چالش های نیروهای اوکراینی برای 
حفظ اراضی گرفته شــده می تواند خطــر را برای نیروهای 
اوکراینی افزایش دهد. اوکراین هفته گذشته هزاران نیروی 
خود را به منطقه کورسک در غرب روسیه فرستاد و پرچم های 
روسیه را در شهرهایی که به تصرف سربازانش درآمده بود، 
پایین کشــید و ابتکار عمل جنگ را برای اولین بار در چند 
ماه گذشــته به دســت گرفت. به گزارش رویترز، مقامات 
کی یف روز چهارشنبه اعلام کردند   اوکراین از قلمرو اشغالی 
روســیه به عنوان »منطقه حائل« برای محافظت از شمال 
کشور در برابر حملات روسیه استفاده خواهد کرد. الکساندر 
سیرسکی، فرمانده نیروهای مسلح اوکراین، روز پنجشنبه 
گفت   کی یف یک دفتر فرماندهی نظامی در بخش اشغالی 
کورسک راه اندازی کرده اســت. سیرسکی گفت   مساحت 
منطقه اشــغالی بیش از ۱۱۵۰ کیلومتر مربع است. آندری 
زاگورودنیوک، وزیر دفاع سابق اوکراین، در مصاحبه ای گفت: 
»هدف اوکراین در کورسک عقب راندن نیروهای روسی از 
منطقه دونباس در شــرق اوکراین است؛ جایی که روسیه از 
ماه ها پیش در آن پیشروی کرده و به دنبال این است که آنجا 
را به تصرف خود درآورد.« با این حال، هنوز هیچ نشانه ای از 

این اتفاق دیده نمی شود.

کنراد موزیکا، تحلیلگر نظامی لهستانی، گفت: »بزرگ ترین 
تهاجم به روســیه از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون، جدا از 
ضربه ای که به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه وارد 
کرده، به مرگ سربازان روســی و اسیر شدن عده ای از آن ها 
منجر شده که می توان از آنها برای مبادله اسرا یا زخم زدن 
به پیکره روســیه اســتفاده کرد.« مقامات روسیه گفته اند   
تهاجم اوکراین به خاک روســیه حمله ای تروریستی بوده و 
زیرســاخت های غیرنظامی را هدف گرفته  اما اوکراین این 
مسئله را رد می کند. پوتین گفت روسیه »پاسخی مناسب« 
به این حمله خواهد داد اما اقدام عاجل این اســت که تمام 
نیروهای اوکراینی را از خاک روســیه بیرون کنند. اوکراین 
اعلام نکرده چه مدت در خاک روسیه می ماند اما سخنگوی 
وزارت امور خارجه این کشور در هفته جاری گفت   اوکراین 
تمایلی به اشــغال دائم اراضی روســیه ندارد. پوتین گفته   
اوکراین مناطق اشغالی را به عنوان اهرمی برای مذاکرات نهایی 
صلح می خواهد. سرگی زوگرتس، تحلیلگر نظامی مستقر در 
کی یف، پیش بینی کرد   اوکراین به دنبال حفظ کنترل اراضی 
بین ریلسک، کورینووی و ســودا و مرز خواهد بود تا کنترل 
یک نوار حدود ۲۰ کیلومتری از خاک روسیه را در دست خود 
نگه  دارد. به گفته او، اوکراین می تواند با استفاده از سامانه های 
توپخانه ای دوربرد و پدافند هوایی به کمک گروهی کوچک 

از این منطقه دفاع کند.

در گزارش رویترز آمده است که پس از واکنش بی حساب و 
کتاب به روزهای نخستِ حمله اوکراین که با حضور تانک ها 
و خودروهای زرهی غربی در کنار ناوگانــی که نیروها را به 
آن ســوی مرز می برد انجام گرفت، به نظر می رسد   روسیه 
سرانجام جلوی پیشروی اوکراین را گرفته باشد. ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، گفت   نیروهای این کشور روز 
چهارشنبه چند کیلومتر پیشروی کرده اند. یکی از فرماندهان 
ارشد روســیه روز پنجشــنبه گفت   نیروهای اوکراینی از 
روســتایی در منطقه مرزی روســیه بیرون رانده شدند اما 
نیروهای کی یف همچنان در آن خطه گشت زنی می کردند. 
تصاویر ماهواره ای پلانت لب و مکســار از حفر خندق های 
متعدد و جدید در نقطه ای دورتر از مرز کورســک به دست 
نیروهای روسی حکایت دارند. پاسی پاروینن، تحلیلگر گروه 
فنلاندی پرنده ســیاه  که تصاویر ویدئویی عمومی از جنگ 
روسیه و اوکراین را بررسی می کند، گفت: »روسیه تا اینجا 
برای عقب راندن نیروهای اوکراینی بــه یگان های نظامی 

نزدیک کورسک متکی بوده است.«
زلنسکی با کشــاندن جنگ به داخل خاک روسیه با خطر 
تضعیف نیروی دفاعی کی یف در جبهه اوکراین مواجه است، 
درحالی که روسیه هزاران نیروی ذخیره را برای بیرون راندن 
سربازان اوکراینی به منطقه اعزام کرده است. پاروینن گفت   
مسکو باید نیروهای ذخیره کافی داشته باشد تا بتواند بدون 
بیرون کشیدن نیروهای خود از فعال ترین جبهه جنگ در 
منطقه دونباس به اوکراین پاسخ دهد. زاگورودنیوک، وزیر 
دفاع سابق اوکراین، گفت   روسیه ماه ها است که به آرامی در 
منطقه در حال پیشروی است و از بمب های سُرشی به تعداد 
زیاد و همچنین از گروه های تهاجمی اســتفاده می کند که 
خسارات سنگینی متحمل می شوند اما پیشروی مختصری 
هم دارند. بدون آنکه خبری از فروکــش کردن درگیری ها 
در شرق به گوش برســد، اوکراین روز پنجشــنبه از وقوع 
شدیدترین درگیری هفته های اخیر در نزدیکی پوکروفسک 
خبر داد و گفت هیچ نشــانه ای وجود ندارد که فشار نظامی 
روسیه در جبهه شرقی در داخل مرزهای این کشور فروکش 

کرده باشد.
زلنسکی در تأیید ضمنی افزایش فشارها روز چهارشنبه به 
فرمانده ارشد خود دســتور داد که تسلیحات بیشتری را به 
پوکروفسک و تورتسک بفرستند که روسیه قصد دارد آنجا 
را نیز به تصرف خود درآورد.   با تمام آنچه گفته شد، احتمال 
استفاده از سلاح هسته ای تاکتیکی توسط روسیه در سایر 
جبهه  ها که درون خاک اوکراین هســتند نیز افزایش یافته 
اســت. اینکه آمریکا هرگونه کمک اطلاعاتی و عملیاتی را 
رد کرده و گفته از اساس نمی دانسته اوکراین چنین قصدی 
دارد، به این معناســت که اوکراین دست به قمار بزرگی زده 

است. )اپوک تایمز(

   شاخص

تازه ترین رده بندی دانشــگاه های جهان نشــان می دهد   
دانشگاه های آمریکا در صدر بهترین های جهان قرار دارند  
اما جایگاه دانشــگاه های ایران طی چهار ســال گذشته 
به شدت سقوط کرده است. بر اســاس تازه ترین گزارش 
»رتبه بنــدی آکادمیک دانشــگاه های جهان« موســوم 
به »رتبه بندی شــانگهای« که روز پنجشنبه ۲۵ مرداد 
منتشر شد، دانشــگاه های هاروارد و اســتنفورد آمریکا 
همراه بــا کمبریج بریتانیــا به ترتیب در صــدر بهترین 
دانشــگاه های جهان قرار دارند. همچنیــن ۱۲ مورد از 
بهترین دانشــگاه های دنیا، همه در آمریکا و بریتانیا قرار 
دارند و دانشگاه پاریس ساکلی هم ردیف با دانشگاه کرنل 

آمریکا در رتبه ۱۲ قرار گرفته است.
با این حال، امتیاز دانشــگاه هاروارد آمریــکا با اختلاف 
چشمگیری از دیگر دانشگاه ها بالاتر است. در میان ۱۰۰ 

دانشــگاه برتر جهان تنها نام چند کشــور غیر اروپایی و 
آمریکایی دیده می شود که تقریبا همه آن ها از کشورهای 
کانادا، اســترالیا، ژاپن، کره جنوبی و چین هســتند. در 
خاورمیانه نیز تنها نام دانشگاه ملک سعود عربستان و سه 
دانشگاه رژیم صهیونیســتی در میان ۱۰۰ دانشگاه برتر 
جهان دیده می شــود. در میان ۵۰۰ دانشگاه برتر جهان 
نیز تنها نام دو دانشــگاه ایرانی دیده می شــود؛ دانشگاه 
علوم پزشکی تهران و دانشــگاه تهران هر دو در رتبه بین 
۴۰۰ تا ۶۰۰ جایــگاه بهترین دانشــگاه های جهان قرار 
گرفته اند. هفت دانشگاه ایران نیز در رتبه ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ 

دانشگاه های برتر جهان قرار گرفته اند. )فردا(

رتبه بندی آکادمیک جهان؛ دانشگاه های آمریکا و بریتانیا در صدر برترین های جهان

۵ نفر در رابطه با مرگ متیو 
پری متهم شناخته شدند

به تازگی مقامات فدرال لس آنجلس اعلام 
کردند   ۵ نفر در رابطه با مرگ متیو پری 

مورد اتهام قرار گرفتند. ۳ نفر از متهمان، 
از جمله یک پزشک، قبلا در ارتباط با این 
مرگ به اتهامات مربوطه اعتراف کردند، 

در حالی که ۲ نفر دیگر از جمله یک 
پزشک و زنی که به عنوان »ملکه کتامین« 

شناخته می شود و متهم به فروش دوز کتامینی است که پری را به کشتن داد، 
روز پنجشنبه دستگیر شدند. متهمان اصلی این پرونده جاسوین سانگا یا 

همان ملکه   کتامین و دکتر سالوادور پلاسنسیا هستند. ۳ فرد دیگر به صورت 
جداگانه در این پرونده متهم شدند. این متهمان شامل دستیار خانگی پری، 

کِنِت ایواماسا؛ دکتر مارک چاوز و اریک فلمینگ هستند که در دادگاه اعتراف 
کرده   کتامین را به پری تحویل داده است. گفته شده   این متهمان از اعتیاد متیو 

پری سوءاستفاده کردند و از خطراتی که این کار برای متیو پری داشت آگاه 
بودند  اما در هر صورت آن را انجام دادند. پلاسنسیا متهم است که ۲۰ ویال )ظرف 

شیشه ای نگهداری دارو( کتامین  را در ازای ۵۵ هزار دلار به متیو پری تحویل 
داده است. ادعا می شود که پلاسنسیا با چاوز برای تهیه کتامین و با ایواماسا 

برای تحویل کتامین به پری همکاری کرده است. پلاسنسیا به عنوان یک دکتر 
از خطرات این مقدار از کتامین آگاه بود اما به این کار ادامه داد. دیگر متهم این 
پرونده یعنی جاسوین سانگا، متهم به فروش ۵۰ ویال کتامین   به مبلغ ۱۱ هزار 

دلار در طول دو هفته به پری است. او با فلمینگ و ایواماسا برای تحویل این مواد 
به پری همکاری کرده است. متیو پری احتمالا به خاطر مصرف کتامین های سانگا 

فوت کرده است. )گیم فا(

ون
و ز

یل

توزیع آب نبات هایی حاوی »متامفتامین« 
به افراد بی خانمان در نیوزیلند

بر اســاس گزارش خبرگزاری فرانسه، پلیس روز چهارشنبه اعلام 
کرد   آزمایش آب نبات های آناناسی که توسط یک موسسه خیریه 
نیوزیلندی توزیع می شود، از نظر »میزان بالقوه کشنده متامفتامین« 
مثبت بوده اســت. پلیس نیوزیلند در حال حاضر بــه دنبال این 
آب نبات های  حاوی شیشه می گردد. دست کم سه نفر، از جمله یک 
کودک، پس از مصرف این آب نبات ها مســموم شدند اما هیچ یک 
در حال حاضر در بیمارستان بستری نیســتند. بر اساس گزارش 
»بی بی سی«، این سازمان خیریه می گوید   ممکن  است تا ۴۰۰ نفر 
این آب نبات ها را به عنوان بخشی از یک بسته غذایی دریافت کرده 
باشــند. در گزارش رویترز همچنین آمده است: »این آب نبات که 
توسط یک عضو ناشناس به این موسسه خیریه اهدا شده بود، توسط 
پلیس آزمایش شد و مشخص شــد که حاوی ۳ گرم )۰.۱ اونس( 
متامفتامین بالقوه کشنده است. بر اســاس اعلام سازمان داروی 
نیوزیلند، هر آب نبات توزیع شده می تواند حدود هزار دلار نیوزیلند 

-۶۰۱ دلار آمریکایی- قیمت داشته باشد. )العین(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و سیزدهم جنگ غزه؛ گسترش 
بیماری ها در نوار غزه به دلیل آب آلوده

به گزارش سازمان بهداشت جهانی و آژانس امداد و کار سازمان ملل 
متحد برای آوارگان فلسطینی )آنروا(، وضعیت بهداشتی در نوار غزه 
از ابتدای جنگ به شدت بحرانی شده است. آب آلوده و شرایط وخیم 

بهداشتی منجر به شیوع گسترده بیماری های مختلف در میان ساکنان 
این منطقه شده است. بر اساس آمارهای منتشر شده، تاکنون یک 

میلیون نفر در غزه به التهاب شدید دستگاه تنفسی مبتلا شده اند. علاوه 
بر این، نیم میلیون نفر از مردم این منطقه به اسهال حاد دچار شده اند 

که نشانه ای از وضعیت بهداشتی بحرانی است. همچنین ۱۰۰ هزار نفر به 
بیماری یرقان مبتلا شده اند که نتیجه مستقیم مصرف آب آلوده است. 

از سوی دیگر، ۶۵ هزار نفر با راش پوستی دست و پنجه نرم می کنند. 
این آمارها همچنین نشان می دهد   ۴۰ هزار نفر نیز به بیماری هپاتیت 

)کبد وبایی( مبتلا شده اند. سازمان بین المللی خیریه »آکسفام« که بر 
کاهش فقر در سراسر جهان تمرکز دارد، گزارش داده است که تمامی 

ایستگاه های آب شیرین کن در نوار غزه و ۸۸ درصد از چاه های آب در اثر 
جنگی که بیش از ۱۰ ماه ادامه دارد، تخریب یا آسیب دیده اند. بر اساس 
ارزیابی های این سازمان، همچنین تمامی ایستگاه های تصفیه فاضلاب 
و ۷۰ درصد از پمپ های فاضلاب نیز نابود شده اند. این تخریب ها منجر 

به کاهش ۹۴ درصدی میزان آب در دسترس مردم شده است، به طوری 
که اکنون کمتر از ۵ لیتر آب در روز برای هر فرد فراهم است؛ در حالی 
که در شرایط اضطراری حداقل ۱۵ لیتر آب در روز مورد نیاز است. این 
وضعیت بحرانی دسترسی به آب سالم و بهداشتی را به شدت محدود 
کرده و مردم غزه را در معرض خطرات جدی سلامتی قرار داده است. 

)آسوشیتدپرس(

    کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی در جمع کودکان سیل زده  حاضر شد و همراه با آنان غذا 
خورد. اینکه کودکان پس از حضور اون گریه و زاری سر دادند و غذای خود را به اون بخشیدند، 
اتفاقی بود که از نگاه نقادانه رسانه ها پنهان نماند و این پدیده را نشانه ریشه دواندن سال های 

طولانی دیکتاتوری در اذهان شهروندان این کشور دانستند. )گتی ایمیجز(

   
جنا رولندز، بازیگر سرشناس 

آمریکایی که به خاطر ایفای 
نقش در شماری از مهم ترین 

فیلم های مستقل سینمای 
آمریکا شهرت داشت، در 

سن ۹۴ سالگی در کالیفرنیا 
درگذشت. خانم رولندز همسر 

جان کاساوتیس، کارگردان 
مشهور سینمای مستقل 

آمریکا بود و دو بار هم برای 
بازی در فیلم های همسرش 

»زن تحت تاثیر« و »گلوریا« 
در سال های ۱۹۷۴ و ۱۹۸۰ 

نامزد جایزه اسکار شد. علت 
مرگ خانم رولندز اعلام 

نشده  اما او در سال های اخیر 
به بیماری آلزایمر مبتلا بود. 

)ماکزیمم فیلم(

   
ده ها هزار زن چهارشنبه شب در ایالت بنگال غربی 

هند در اعتراض به تجاوز و قتل یک کارورز پزشکی زن 
تظاهرات کردند. راهپیمایی »بازپس گیری شب« در کلکته 

و سراسر ایالت بنگال غربی، اوج اعتراضاتی است که از 
یک هفته قبل در جریان است و جرقه آن با قتل فجیع 

این زن ۳۱ ساله در دانشکده پزشکی » آر جی کار« زده 
شد. اوایل صبح جمعه ، این کارورز پزشکی ۳۱ ساله، پس 
از یک شیفت طاقت فرسای ۳۶ ساعته، در سالن سمینار 
این بیمارستان دولتی خوابش برد چون بیمارستان، جای 
مخصوص برای استراحت کادر درمان ندارد. این آخرین 
باری بود که او زنده دیده شد. صبح روز بعد، همکارانش 
جسد نیمه برهنه او را روی نیمکتی پیدا کردند که زخم 

زیادی روی آن دیده می شد. سپس پلیس یک کارگر 
داوطلب بیمارستان را در ارتباط با »یک فقره تجاوز 

جنسی و قتل« در مدرسه پزشکی ۱۳۸ ساله »کی جی 
کار کلکته« دستگیر کرد. زنان در این راهپیمایی های 

اعتراضی و سراسری، خواستار»استقلال برای زندگی در 
آزادی و بدون ترس« شدند. )گتی ایمیجز(

    دانشجویان کانادایی همچنان برای اعتراض به نسل کشی در غزه در تحصن به سر 
می برند. حالا قاضی دادگاه عالی کانادا به معترضان سه روز فرصت داد تا اردوگاهی که در 

محوطه دانشگاه ونکوور آیلند در استان بریتیش کلمبیا برای اعتراض به حملات اسرائیل به 
غیرنظامیان فلسطینی برپا کرده بودند را جمع کنند. این حکم ممکن است به اعتراضات دامن 

بزند. )آناتولی(

    شبکه های اجتماعی هنوز هم پدیده های عجیبی به شمار می روند. در این تصویر خانواده  
پرجمعیت پاکستانی را می بینیم که   در روستاهای حاشیه ای شهر خان محمد زندگی می کنند و 
برای تماشای ویدئوهای اشتراک گذاشته شده در شبکه اجتماعی اینستاگرام دور پدر خانواده 

گرد آمدند. )گتی ایمیجز(

  کیوسک هفته 

اعتراضات انگلیس، انتخابات آمریکا، جنگ اوکراین و جوایز امی
مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟

نظرسنجی های اخیر نشان می دهد که کامالا هریس، نامزد دموکرات ها در رقابت با ترامپ جلو افتاده و 
فاصله اش را با او زیاد کرده است. اگر همین روند ادامه پیدا کند و اختلاف آرای این دو نامزد به بیشتر از 

۷ درصد برسد، باید منتظر اولین رئیس جمهور زن آمریکا باشیم.

1   مجله اکونومیست، عکس روی جلد این 
شماره خود را به اعتراضات داخلی انگلیس 
اختصاص داده و در پرونده ای مفصل که به 

موشکافی علل و چرایی شروع این اعتراضات 
می پردازد، این مسئله را موشکافی کرده است 

که دولت نوپای کی یر استارمر باید چگونه به این 
اعتراضات واکنش نشان دهد. 

4   مجله دِ ویک، طرح روی جلد خود را به 
مسئله تهاجم اوکراین به خاک روسیه در روزهای 

اخیر اختصاص داد. در این طرح، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین با یک چوب دستی 

در حال ضربه زدن به خرسی وحشی و بزرگ و 
قدرتمند  است که نماد روسیه است. این مجله 
تهاجم اوکراین به روسیه را قمار بزرگ خواند. 

2   مجله واشنگتن اگزمایر، طرح روی جلد 
خود را به کامالا هریس، نامزد حزب دموکرات در 

انتخابات آمریکا اختصاص داد در حالی که او را 
شبیه   یک خزنده ای تصویر کرده که بخشی از   او 

آبی )رنگ حزب دموکرات( و بخش دیگر آن قرمز 
)رنگ حزب جمهوری خواه( است و از صعود آرام 

او در نظرسنجی  ها نوشت.

5   مجله ورایتی، عکس روی جلد این شماره 
خود را به پوستر رسمی سریال پرطرفدار و مطرح 

فارگو اختصاص داده که فصل جدید آن در ماه های 
اخیر روانه شبکه خانگی شده است. این سریال که 

از شبکه خانگی هولو پخش می شد، توانست در ۱۵ 
رشته در جایزه امی نامزد شود. سریال فال آوت با 

نامزدی در ۱۷ رشته رقیب اصلی فارگوست.

3   مجله نیوزویک، طرح روی جلد خود را به 
یک خرس قطبی اختصاص داد که نماد قطب 
شمال است و با توجه به علاقه وافر و تحرکات 

جدی  چینی ها برای سیطره بر این منطقه به رغم 
تحمل و پذیرش آمریکا، ادامه این رفتار چینی ها 
را نقطه سر آغاز جنگ سرد بین این دو ابرقدرت 

دنیای امروز جهان ارزیابی کرد.

6   مجله یو، عکس روی جلد خود را به بن 
افلک، بازیگر و کارگردان آمریکایی برنده اسکار 

اختصاص داد که ماجرای جدایی و طلاق او از 
جنیفر لوپز، بازیگر و خواننده پورتوریکویی این 
روزها نقل محافل زرد شده است. اینطور که به 

نظر می رسد، رابطه این زوج به نقطه پایان رسیده 
و نمی توان برگشتی برای آن متصور شد.

%

تعداد گردشگران خارجی 
وارد شده به استانبول در 
شش ماهه نخست امسال 

نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته با ۸ درصد افزایش، 

به ۸ میلیون و ۵۶۲ هزار و 
۱۶۷ نفر رسید. )آناتولی(

8
معاون سخنگوی دبیرکل 
سازمان ملل متحد اعلام 
کرد   بیش از ۷۰۰ هزار نفر 

در کشورهای آفریقای 
مرکزی و غربی از سیل  

آسیب دیده اند. )آناتولی(
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سازمان آموزشی، علمی 
و فرهنگی سازمان ملل 

متحد، یونسکو اعلام 
کرد   طالبان به طور عمدی 

۱/۴میلیون دختر در 
افغانستان را از حق تحصیل 

در مقطع متوسطه محروم 
کرده است. )یورونیوز(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی زنان ایرلند و سریلانکا

دستگیری متهمان قتل متیو پری بازیگر آمریکایی، به وسیله دارو  

دستگیری متهمان قتل متیو پری بازیگر آمریکایی، به وسیله دارو  

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های آتلتیکو پی آر و بلگرانو

اخراج سامانتا پاندر، کارشناس ورزشی از شبکه ای اس پی ان

  شاید باورش کمی سخت باشد که در هزاره سوم و حضور و دخالت مجامع و سازمان های بین المللی و قوانینی برای رعایت اخلاق و انصاف و 
بشردوستی در طی جنگ، چشم ها   روی جنایات غزه بسته شده و تعداد کشته شدگان این باریکه از مرز ۴۰ هزار نفر عبور کرده است. 



شماره پيامك: 09202001707 شنبه | 27 مرداد  1403 | شماره 3844

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- طبقه ای در ساسانیان- مراجعه مدعی 

به دادگاه برای رسیدگی دوباره به پرونده
2- بادبان- ملاحظه- کل و همه

3- صمغ مغناطیسی- فریاد تشویق- از 
پرندگان جنگلی

4- اشــاره به نزدیک- عصــاره  کنجد- 
پوسیده- چغندر پخته

5- عضو صورت- تباهی ها- قوی و دلیر
6- درخشــندگی- گل خشک شــده- از 

افعال ربطی
7- جمــع دقیقــه- قصری که ســنمار 

ساخت- جمله قرآنی
8- گل زنبق- زیاده بر احتیاج- برداشت 

محصول
9- سرپرســت و ولــی- کمک رســان- 

میوه ای شبیه آلبالو
10- صدای  کلفت- از روی قصد و نیت- رد 

کردن
11- آتشفشــانی در ایتالیــا- برابر کردن 

حساب- حافظه ای در تلفن همراه
12- از پرندگان - تیردان- انبار کشــتی- 

کوهی در مکه
13- مســیحی- مــاده ای در خون- گله 

کردن
14- آشکار کردن- تغییر شکل- ترکیب 

ید با عنصر دیگر

15- کاتب- اسب تندرو
 عمودي

 1-چشم گریان- گورستان
2- ترساندن- تقسیم  کننده- گلابی

3- آرنج- نرده چوبی- کاخ مشهور فرانسه
4- بیم و وحشت- نرم کننده- ارجمندی- 

خو گرفتن
5- حادثه- قوم ترکمنی- هزار کیلوگرم

6-  اشــاره به دور- نقطه سیاه پوست- از 
جزایر اندونزی

7- مخفــف نــگاه- نوعی نــان- جای 
افروختن آتش

8- رزم و جنگ- کوه بلند- شــرف یاب 
شدن

9- دیلم- سردار بنام رومی- فرار کردن
10- کشــوری اروپایی- صدای درد- شما 

و من
11-  تپانچه- به شوق آورده شده- انتخاب 

کردن
12- چین و چروک پوست-  آب منجمد- 

چشم- تنگ هم
13- ناوارد و ناآشنا- از وسایل آزمایشگاه- 

غیر  معنوی
14- گزند و صدمه- بلیغ و رســا- عنصر 

شماره 75 اتمی
15-  کالا و محصول-ششــمین جزیــره 

بزرگ جهان 

شب

صج

كج

ز

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     

123456789101112131415
تخلفوسكهنىزوب1
ورناراتخمدوخاو2
نكفادرمناشنشتا3
اوىشىدىىارس4
ناورسكورتمهلى5
همىهلبنسراكور6
الاگوىىسرا7
دتسودادراوگرزب8
رقومراهمنس9
هگنراماسواساى10
ررشتراجتمدهنم11
امىاقراىواگ12
سانشراكاناتنوم13
اىتوباكناجبرت14
نىشىرتچولبدزد15

۶ ۹ ۴ ۱ ۲ ۳ ۷ ۵ ۸       ۲ ۱ ۹ ۵ ۸ ۳ ۴ ۷ ۶ 
۳ ۲ ۸ ۴ ۵ ۷ ۹ ۱ ۶       ۵ ۸ ۶ ۷ ۲ ۴ ۳ ۱ ۹ 
۷ ۵ ۱ ۹ ۶ ۸ ۳ ۲ ۴       ۳ ۴ ۷ ۱ ۹ ۶ ۸ ۵ ۲ 
۲ ۴ ۷ ۶ ۳ ۵ ۱ ۸ ۹       ۹ ۷ ۲ ۸ ۴ ۵ ۱ ۶ ۳ 
۱ ۸ ۵ ۲ ۹ ۴ ۶ ۷ ۳       ۴ ۶ ۸ ۳ ۷ ۱ ۲ ۹ ۵ 
۹ ۳ ۶ ۸ ۷ ۱ ۲ ۴ ۵       ۱ ۵ ۳ ۲ ۶ ۹ ۷ ۴ ۸ 
۸ ۷ ۳ ۵ ۱ ۹ ۴ ۶ ۲ ۸ ۱ ۳ ۷ ۹ ۵ ۴ ۳ ۲ ۶ ۸ ۱ 
۴ ۱ ۲ ۳ ۸ ۶ ۵ ۹ ۷ ۲ ۶ ۴ ۸ ۳ ۱ ۶ ۵ ۷ ۹ ۲ ۴ 
۵ ۶ ۹ ۷ ۴ ۲ ۸ ۳ ۱ ۷ ۹ ۵ ۶ ۲ ۴ ۹ ۱ ۸ ۵ ۳ ۷ 
            ۷ ۴ ۹ ۵ ۲ ۸ ۱ ۶ ۳             
            ۱ ۲ ۵ ۳ ۷ ۶ ۴ ۸ ۹             
            ۳ ۸ ۶ ۹ ۴ ۱ ۵ ۷ ۲             
۱ ۹ ۶ ۳ ۷ ۸ ۲ ۵ ۴ ۶ ۸ ۹ ۳ ۱ ۷ ۸ ۶ ۹ ۵ ۲ ۴ 
۵ ۸ ۲ ۴ ۱ ۹ ۶ ۷ ۳ ۱ ۵ ۲ ۹ ۴ ۸ ۲ ۵ ۳ ۶ ۷ ۱ 
۷ ۳ ۴ ۵ ۲ ۶ ۹ ۱ ۸ ۴ ۳ ۷ ۲ ۵ ۶ ۱ ۷ ۴ ۹ ۸ ۳ 
۸ ۱ ۵ ۹ ۶ ۲ ۳ ۴ ۷       ۱ ۸ ۲ ۶ ۹ ۵ ۴ ۳ ۷ 
۹ ۲ ۳ ۸ ۴ ۷ ۵ ۶ ۱       ۴ ۶ ۹ ۳ ۲ ۷ ۸ ۱ ۵ 
۴ ۶ ۷ ۱ ۵ ۳ ۸ ۲ ۹       ۷ ۳ ۵ ۴ ۱ ۸ ۲ ۶ ۹ 
۶ ۴ ۸ ۲ ۹ ۱ ۷ ۳ ۵       ۵ ۲ ۳ ۹ ۸ ۱ ۷ ۴ ۶ 
۲ ۵ ۹ ۷ ۳ ۴ ۱ ۸ ۶       ۸ ۷ ۴ ۵ ۳ ۶ ۱ ۹ ۲ 
۳ ۷ ۱ ۶ ۸ ۵ ۴ ۹ ۲       ۶ ۹ ۱ ۷ ۴ ۲ ۳ ۵ ۸ 

  

۷               ۳       ۲               ۶ 
  ۹   ۲   ۸   ۱           ۴   ۱   ۶   ۳   
    ۴   ۷   ۲               ۶   ۵   ۹     
  ۴   ۹   ۲   ۳           ۷   ۳   ۹   ۸   
    ۵       ۹               ۳       ۷     
  ۷   ۶   ۱   ۸           ۶   ۷   ۱   ۹   
    ۷   ۱   ۳               ۷   ۳   ۸     
  ۳   ۷   ۵       ۳   ۲       ۹   ۲   ۱   
۱               ۴   ۱   ۳               ۵ 
              ۳   ۲   ۷   ۴               
                ۲       ۷                 
              ۱   ۴   ۳   ۸               

۸               ۳   ۵   ۲               ۳ 
  ۶   ۹   ۷       ۷   ۶       ۲   ۷   ۱   
    ۵   ۶   ۷               ۶   ۴   ۸     
  ۳   ۲   ۱   ۷           ۱   ۶   ۲   ۴   
    ۲       ۴               ۹       ۳     
  ۹   ۶   ۸   ۱           ۵   ۳   ۴   ۶   
    ۹   ۲   ۳               ۷   ۲   ۱     
  ۵   ۸   ۴   ۶           ۶   ۸   ۵   ۳   

۶               ۵       ۹               ۶ 
  

شادى و 
 یکى از دو خیسىخرسندى

 شیب قسمت بار
حرارتى قطعه اى در 

 کمک لنگرگاهخودرو
کننده

آوازخوان

چوب خوشبو

آزاد
حادثه بسیار 

ناگوار
 نوعى

 گرو  آب و هوا
گذاشته 

شده زندگى کن

 مقابل  سردى

از درختان

 پدر 
حضرت 

ابراهیم(ع)

هال

ویراستن

نفس چاق

 باز کردن

 گیاهى تلفن
براى تقویت 

قلب پیمودن
خودى و 

شناس
حالت سکون

نوعى  
خاکسترصندلى

یاد کردن
 برداشت 
محصول
عطا دادن

هدایت گر

مشک خالص

 اشاره به 
دور

کاشته و 
نهاده

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ربیع

 شدنی
 کارا
 گاما

مطلی
 مونس
 ندیم
 نطنز

5 حرفي : 
 اجنبی

 براگا
 بیخته

 جنگجو
 در بند
 رزبان

 زراعت
 سرهنگ

 شهریه

 عناصر
 کوفتن
 لائوس
 مجازی
 یاسوج

6 حرفي : 
 علیصدر

 گستردن
 متهاجم
 یکتایی

7 حرفي : 
 پرزیدنت

 سیه چشمه

8 حرفي : 
 زرادخانه

 شیرین عقل
 فرهنگسرا
 نابسامان

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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سیل مرگبار  گلستان و جاجرم
برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی، ۲4 و ۲۵ مرداد ۱۳۸۰

آقا اسدالله خجلت ندارد  که ...
بخشی از یادداشت های اسدالله علم،   ۲4 دی ۱۳4۸

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قا ب مشاهیر
پرویز صیاد، 

داریوش مهرجویی، 
هژیر داریوش، 

مسعود کیمیایی، 
نعمت حقیقی، 

اسفندیار منفردزاده 
و بهرو وثوقی در 

جلسه مطبوعاتی 
کانون سینماگران 

پیشرو - سال 
1352

   قاب تاریخ
بازدید نماینده سازمان ملل خاویر پرز دکوئیار از راکت بمب 

شیمیایی عمل نکرده در ارتفاعات سردشت در پی حمله 
شیمیایی توسط ارتش عراق - تیر 1366. عکاس: ساسان مویدی

  قاب نوستالژی 2
برپایی نماز جماعت در حیاط 

یک مدرسه دخترانه در تهران 
- سال 1364. )از صفحه علی 

ملیحی(

  قاب نوستالژی 3
ساختمان رادیو تلویزیون ملی ایران در 

بندرعباس در حال ساخت با  طرح جهانگیر 
درویش. اتمام ساخت سال 1347 . عکس: امیر 

بنی مسعود

  قاب نوستالژی 1
کاخ چهل ستون اصفهان – سال 1350. عکس: فردید خادم

  ۲۴ مرداد ۱۳۸۰: جمعی از مديران 
ستاد  رســیدگی به امور  آزادگان، همراه 
جمعی از آزادگان آمدند. آقای  عباسعلی  
وكیلی،  رئیس ســتاد ، گزارش  كار داد و 
من به مناسبت سالگرد شروع آزادی اسرا 
صحبت كردم و اثر وجودی ايثارگران در 
جامعه و تاريخ را توضیح دادم. آقای  بهروز  
بوشــهری،  مديرعامل سابق منطقه آزاد 
قشم  گفت، وضع مديريت مناطق آزاد و 

به خصوص قشم، خراب است. 
  عصــر آقای مصطفــی پورمحمدی، 
 معاون سابق وزارت اطلاعات  آمد و گفت، 
به او پیشــنهاد شــده كه نماينده دفتر 
رهبری در دانشــگاه آزاد اسلامی باشد؛ 
مشورت  كرد. قرار شد بررسی كنم و بعداً 
جواب بدهم. احتمال احاله مســئولیت 
ســازمان تبلیغات اســلامی را می دهد؛ 
چون گويا بناست آقای  محمود محمدی  
عراقی،  رئیس سازمان تبلیغات اسلامی  
به سازمان  فرهنگ و  ارتباطات اسلامی  

برود. 
  موج محكومیت اســرائیل  به خاطر 
اشغال بیت الشرق،  مقر رسمی تشکیلات 
خودگردان فلسطین  و ورود به شهرهای 
فلسطینی  كرانه باختری  رود اُردن ، اوج 

گرفته است.
  ۲5 مــرداد ۱۳۸۰: در منزل و دفتر 
کوشک، کار می کردم. وقت زيادی صرف 
مطالعه گزارش هــا و مقدمه کتاب »ياد 
ياران« و نوشــته خاطرات عفت ) کتاب 

پابه پای سرو( شد. 
  بحث و انتقاد بر سر صلاحیت اعضای 
پیشنهادی آقای خاتمی،  رئیس جمهور ، 
برای کابینه جديد ادامه دارد؛ گرچه کمی 
فروکش  کرده است. تقريباً اجماعی است 
که کابینه جديد، ضعیف تر از گذشــته 
است و خارجی ها، بیشتر به تسلیم  شدن 
آقای خاتمی حمــل می کنند که چنین 

نیست و خود ايشان آنها را پذيرفته است. 
  در فلسطین، اوضاع بحرانی تر شده؛ 
يک فلسطینی مبارز، در زندان حکومت 
خودگردان، پس از يک هفته بازداشت، 
فوت کرده که برای  ياسر عرفات،  رئیس 
تشــکیلات خودگردان فلسطین ، باعث 
شرمســاری اســت و چهار فلسطینی 
عضو ســازمان الفتح عرفــات، در يک 
نزاع داخلی کشته شــده اند و سه نفر هم 
زخمی اند؛ شرمســاری ديگر. فرستاده 
ويژه اروپا بــرای میانجی گری هم پس 
از ملاقات هايش، ابــراز بدبینی کرده و 
آمريکا هــم منطقه را بحرانــی معرفی 

می کند. 
  آمريــکا و ترکیه، در مــورد اختلاف 
ايران و جمهوری آذربايجــان  در مورد 
میــدان نفتــی در دريای خــزر ، نوعی 
جانبــداری از آذربايجــان کرده اند. در 
مقدونیه، آتش بس برقرار شــده و دولت 
مقدونیه، پذيرفته که زبــان آلبانی هم 
رسمیت داشــته باشــد. در افغانستان، 
فرســتادگان ويــژه آمريــکا و آلمان و 
اســترالیا، برای نجات بازداشت شدگان 
مُبشــران مســیحی که به جرم تبلیغ 
مســیحیت، از ســوی طالبان بازداشت 
شده اند، ناکام مانده اند. نگران کیفرهای 
تُند هستند؛ اينها جزو افرادی هستند که 
به عنوان امدادگری به افغانستان رفته اند. 
  مشکلات ســیل اســتان  گلستان و 
جاجــرم، حل  نشــده و مــردم از ضعف 
امداد ها و پیدا نشدن بسیاری از مفقودان 
ناراحت اند. تاکنون در گلستان ۲۰5 جسد 
پیدا شــده و ۲55 نفر هم مفقود هستند؛ 
لابد زيرگل و لای يا در اعماق درياچه سد 
گلستان هستند و ۴۰ نفر هم در جاجرم، 
کشته و مفقود دارند. سیل عظیمی هم در 
رودخانه اترک جاری شده و تاکنون مهار 

شده است.)انتخاب(

   صبــح زود با وزير اقتصــاد ملاقات 
داشتم که اوامر شاهنشاه را انجام بدهم. 
بعد رفتم قوام پدرزنم را راه انداختم که به 
لندن برود. به اين جهت افتخار شرفیابی 

نصیب نشد.
  امروز يک پیش آمدی باعث خجلت 
زياد من شــد. زيرا قوام با آنکه دو پسر و 
دو دختر و يک داماد ديگر، شوهر خواهر 
زنم )دکتر نفیسی( دارد و خانم قوام هم 

هستند، آنها را از اتاق خارج و وصیت های 
خود را با من کرد. بی انــدازه پیش آنها 
خجلت کشیدم، ولی اعتماد را نمی شود 

به زور ايجاد کرد. تقصیر من چیست؟
  ... ســر شــام به شاهدشــت رفتم. 
علیا حضرت ملکه پهلــوی در کاخ تازه 
خودشــان برای آقاخــان مهمانی داده 
بودند. جريان صبح را به شاهنشاه عرض 
کردم. فرمودند: خجلت ندارد... )انتخاب(

به پشت نخوابید؛ بهترین و بدترین 
حالت برای خوابیدن چیست؟

به گزارش خبرآنلاين، کارشناسان خواب معتقدند 
که خوابیدن به پشــت بدترين حالــت برای خواب 
اســت، به خصوص اگر آپنه خواب داريد. در واقع به 
پشت خوابیدن، زبان و فک شــما را به عقب می راند 
و راه هوايی و تنفس شــما را مســدود می کند. اگر 
توجه کرده باشید بسیاری از افرادی که حین خواب 
خروپف می کنند، به پشت می خوابند. خوابیدن روی 
شــکم يا دَمَر خوابیدن به باز نگه  داشتن راه هوايی 
کمک می کند  اما از طرفی می تواند به ستون فقرات و 
گردن فشار وارد کند. شواهدی وجود دارد که نشان 
می دهد احتمالًا خوابیدن به پهلو بهترين حالت برای 
تجربه يک خواب سالم و باکیفیت است. خوابیدن به 
اين حالت در دوران بارداری، به خصوص ســه ماهه   
آخر، توصیه می شود. خوابیدن به پهلو به جلوگیری 
از انسداد راه هوايی کمک می کند و می تواند خروپف 
را کاهش دهــد. همچنین اگر در ايــن حالت کمی 
سرتان بالاتر از سطح بدن قرار گیرد، جسم شما در 
وضعیت مطلوب تری است. اين حالت برای افراد مبتلا 
به گردن درد و کمردرد توصیه می شود؛ به خصوص 
اگر يک بالش کوچک هم بین زانوها قرار گیرد. اگر 
بین زانوهايتان بالش نداشته باشید، استرس ناشی از 
خوابیدن به پهلو، روی ران وارد می شــود و می تواند 
مشــکلاتی را ايجاد کند. اين نکتــه را هم به خاطر 
داشته باشید که خوابیدن به پهلوی چپ بهتر است؛ 
زيرا اين حالت، فشار بر اندام های داخلی را مهار کرده 

و گردش خون را تقويت می کند.
 

کمبود این ویتامین منجر به 
سکته مغزی می شود

  ويتامیــن B۱۲ يک ماده مغذی مهم اســت که در 
برخی مواد غذايی يافت می شــود. تحقیقات نشان 
می دهد   دريافت ناکافی ويتامین B۱۲ می تواند منجر 
به سکته مغزی در سنین مختلف، حتی در کودکان 
شود. ارتباط بین کمبود ويتامین B۱۲ و سکته مغزی 
شامل يک فرآيند چند مرحله ای است. کمبودهای 
غذايی ويتامین B۱۲ باعث افزايش ماده شیمیايی به 
نام هموسیستئین می شود. هموسیستئین بیش از 
حد در بدن، دو مشکل اساسی را ايجاد می کند. يکی 
از اين مشکلات التهاب رگ های خونی و مشکل ديگر 
فرآيندی به نام استرس اکسیداتیو است. التهاب يکی 
از عوامل اصلی سکته اســت و اگر با کمبود ويتامین 
B۱۲ همراه باشد، منجر به آسیب به رگ های خونی 
و رســوب مواد اضافی داخل رگ ها می شــود. اين 
تجمع در نهايت می تواند منجر به قطع جريان خون 
طبیعی در مغز شود که همان ســکته مغزی است. 
پیامد ديگر، آسیب اکسیداتیو نامیده می شود که به 
رگ های خونی آسیب می زند و منجر به لخته شدن 

خون می شود.
verywellhealth :منبع  
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